
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ПРИМОРСКОГО КРАЯ | WWW.ПРИМОРСКАЯГАЗЕТА.РФ

15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ДокументыДокументы
 МИНИСТЕРСТВО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 217
08.11.2022        г. Владивосток 

О внесении изменений в приказ министерства профессионального образования
 и занятости населения Приморского края от 24 марта 2022 года № 64 

«Об утверждении региональной программы по организации профессионального 
обучения и дополнительного профессионального образования работников 

промышленных предприятий, находящихся под риском увольнения, 
за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации»

В соответствии с внесением изменений в распоряжение Правительства Российской Федерации от 18 
марта 2022 года № 537-р «О выделении Роструду в 2022 году бюджетных ассигнований из Резервного фон-
да Правительства Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий, направленных на 
снижение напряженности на рынке труда»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в региональную программу по организации профессионального обучения и дополнительного 

профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся под риском уволь-
нения, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации (далее – региональная про-
грамма), утвержденную приказом министерства профессионального образования и занятости населения 
Приморского края от 24 марта 2022 года № 64 «Об утверждении региональной программы по организации 
профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников промышлен-
ных предприятий, находящихся под риском увольнения, за счет средств резервного фонда Правительства 
Российской Федерации» (в редакции приказов министерства профессионального образования и занятости 
населения Приморского края от 24.05.2022 № 116, от 05.09.2022 № 167, от 06.10.2022 ) следующие изме-
нения:

1.1 В паспорте региональной программы:
изложить позицию «Объемы и источники финансирования программы» в следующей редакции:

«Объемы и источни-
ки финансирования 
программы

общий объем средств на 2022 год составит 950,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета на 2022 год составит 940,5 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 9,5 тыс. рублей.»;

заменить в позиции «Ожидаемые результаты реализации программы» в абзаце первом цифры «150» циф-
рами «19».

1.2. Заменить в разделе «Перечень показателей программы» региональной программы в абзаце первом 
цифры «150» цифрами «19»;

1.3. Изложить в разделе «Финансирование мероприятий программы» региональной программы абзацы 
второй – четвертый в следующей редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2022 году составит 950,0 тыс. рублей, в том числе:
 иной межбюджетный трансферт из федерального бюджета – 940,5 тыс. рублей (99,0% от общего объема 

финансирования); 
средства краевого бюджета – 9,5 тыс. рублей (1,0% от общего объема финансирования).»;
1.4. Заменить в разделе «Методика и система показателей оценки эффективности программы, риски реа-

лизации программы» региональной программы в абзаце третьем цифры «150» цифрами «19»;
1.5. Изложить приложение № 1 к региональной программе в новой редакции согласно приложению № 1 

к настоящему приказу;
1.6. Изложить приложение № 3 к региональной программе в новой редакции согласно приложению № 2 

к настоящему приказу;
1.7. Изложить приложение № 4 к региональной программе в новой редакции согласно приложению № 3 

к настоящему приказу.
2. Контроль за настоящим приказом возложить на заместителя министра профессионального образова-

ния и занятости населения Приморского края Е.М. Магерчук.

Министр С.В. Дубовицкий

Приложение № 1
к приказу министерства 

профессионального образования и занятости населения Приморского края
от 08.11.2022 № 217

«Приложение № 1
к региональной программе по организации профессионального обучения и дополнительного 

профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся 
под риском увольнения за счет средств резервного фонда Правительства РФ

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ  РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
 ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБУЧЕНИЯ 

И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РАБОТНИКОВ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ  

ПОД РИСКОМ УВОЛЬНЕНИЯ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 
ПРАВИТЕЛЬСТВА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ п/п Наименование мероприятия
Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Срок реализации 
Ожидаемый результат (крат-
кое описание)

дата 
начала реа-
лизации 

дата 
окончания 
реализации 

1 2 3 4 5 6 

1.

Региональная программа по 
организации профессионального 
обучения и дополнительного 
профессионального образования 
работников промышленных 
предприятий, находящихся 
под риском увольнения, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации

Министерство 
профессионально-
го образования и 
занятости населе-
ния Приморского 
края

2022 2022

В результате реализации 
программы численность 
работников, прошедших 
профессиональное обучение, 
составит не менее 19 человек; 
доля занятых по истечении 
3 месяцев после завершения 
обучения из числа граждан, 
прошедших профессиональ-
ное, не менее 85 процентов

1.1.
Организация информирования 
работодателей в целях участия в 
программе

Министерство 
профессиональ-
ного образования 
и занятости насе-
ления Примор-
ского края, КГКУ 
«Приморский 
центр занятости 
населения», 
соисполнители 
программы

25.03.2022 15.11.2022

повышение информирован-
ности соотечественников и 
общественности об условиях 
участия 

1.2.
Осуществление отбора получа-
телей субсидий для предостав-
ления субсидий

КГКУ «Примор-
ский центр занято-
сти населения»

01.04.2022 15.11.2022

в результате реализации 
мероприятий численность 
работников, прошедших 
профессиональное обучение 
и получивших дополни-
тельное профессиональное 
образование, составит не 
менее 19 человек

1.3.

Составление перечня промыш-
ленных предприятий – участни-
ков региональной программы по 
профессиональному обучению 
и дополнительному профессио-
нальному образованию работни-
ков предприятий, находящихся 
под писком увольнения, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства Российской 
Федерации

Министерство 
профессионально-
го образования и 
занятости населе-
ния Приморского 
края

01.04.2022 15.12.2022
Расширение перечня про-
мышленных предприятий-у-
частников программы

1.4.

Заключение договоров (соглаше-
ний) о предоставлении субсидий 
юридическим лицам на орга-
низацию профессионального 
обучения и дополнительного 
профессионального образования 

КГКУ «Примор-
ский центр занято-
сти населения»

01.04.2022 15.11.2022 Увеличение количества пред-
приятий – участников отбора

1.5.

Организация профессионально-
го обучения и дополнительного 
профессионального образования 
работников промышленных 
предприятий, находящихся под 
риском увольнения

работодатели 01.04.2022 15.11.2022

в результате реализации 
мероприятий численность 
работников, прошедших 
профессиональное обучение 
и получивших дополни-
тельное профессиональное 
образование, составит не 
менее 19 человек

1.6.

Мониторинг трудоустройства 
и закрепляемости на рабочих 
местах работников промышлен-
ных предприятий, прошедших 
обучение или получивших 
дополнительное профессиональ-
ное образование

КГКУ «Примор-
ский центр занято-
сти населения», 
Министерство 
профессионально-
го образования и 
занятости населе-
ния Приморского 
края,

01.04.2022 25.12.2022

доля занятых по истечении 
3 месяцев после завершения 
профессионального обучения 
и получения дополнительного 
профессионального обра-
зования из числа граждан, 
прошедших профессиональ-
ное обучение и получивших 
дополнительное професси-
ональное образование, не 
менее 85 процентов

».

Приложение № 2
к приказу министерства 

профессионального образования и занятости населения Приморского края
от 08.11.2022 № 217

«Приложение № 3
к региональной программе по организации профессионального обучения и дополнительного

 профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся  
под риском увольнения за счет средств резервного фонда Правительства РФ

ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ И ЧИСЛЕННОСТЬ УЧАСТНИКОВ 
РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  
ОБУЧЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РАБОТНИКОВ ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ  
ПОД РИСКОМ УВОЛЬНЕНИЯ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

ПРАВИТЕЛЬСТВА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ 
п/п Мероприятие

Всего по программе

В том числе:

федеральный бюд-
жет, тыс. руб.

краевой бюджет, 
тыс. руб.

Численность 
участников, чел.

Объем финансиро-
вания, тыс. руб.

Объем финансиро-
вания тыс. руб.

Объем финансиро-
вания тыс. руб.

1.

Организация профессионально-
го обучения и дополнительного 
профессионального образова-
ния работников промышленных 
предприятий, находящихся 
под риском увольнения, за 
счет средств резервного фонда 
Правительства РФ

19 950,0 940,5 9,5

».



2 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Приложение № 3

к приказу министерства 
профессионального образования и занятости населения Приморского края

от 08.11.2022 № 217

«Приложение № 4
к региональной программе по организации профессионального обучения и дополнительного

 профессионального образования работников промышленных предприятий, находящихся  
под риском увольнения за счет средств резервного фонда Правительства РФ

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБУЧЕНИЯ 

И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РАБОТНИКОВ 
ПРОМЫШЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ  ПОД РИСКОМ 

УВОЛЬНЕНИЯ, ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ  РЕЗЕРВНОГО ФОНДА ПРАВИТЕЛЬСТВА  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

№ п/п Наименование показателя Единица 
измерения 

Значения 
показателей 

2022 год

1. Численность работников, прошедших профессиональное обучение и получив-
ших дополнительное профессиональное образование человек 19

2.

Доля занятых по истечении 3 месяцев после завершения профессионального об-
учения и получения дополнительного профессионального образования из числа 
граждан, прошедших профессиональное обучение и получивших дополнитель-
ное профессиональное образование

процентов 85

».

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 757-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края 
от 22 мая 2018 года № 231-па «О внесении изменений в генеральный план 
Шкотовского городского поселения Шкотовского муниципального района

 Приморского края» 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, законами Приморского края от 
29 июня 2009 года № 446-КЗ «О градостроительной деятельности на территории Приморского края», от 18 
ноября 2014 года № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления 
муниципальных образований Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края» Правительство Приморского 
края постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Приморского края от 22 мая 2018 года № 231-па 
«О внесении изменений в генеральный план Шкотовского городского поселения Шкотовского муниципаль-
ного района Приморского края» (в редакции постановления Правительства Приморского края от 1 октября 
2021 года № 650-пп) (далее - постановление), изложив изменения в генеральный план Шкотовского город-
ского поселения Шкотовского муниципального района Приморского края, утвержденные постановлением, 
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства Приморского края

Д.А. Мариза

Приложение
к постановлению

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 №757-пп

ИЗМЕНЕНИЯ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН ШКОТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

I. ПОЛОЖЕНИЕ О ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ПЛАНИРОВАНИИ

1 Сведения о видах, назначении и наименованиях планируемых для размещения объектов местного значения поселения, их основные характеристики, их местоположение
1.1 Объекты культуры и искусства

№ п/п

Атрибутивный 
номер объекта на 
карте объектов 
местного значения

Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта Статус объекта

Характеристика объекта

Местоположение объекта
Вид зоны с особыми 
условиями/ количе-
ственный показатель

Срок реали-
зациинаименование 

характеристики
количествен-
ный показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1 1.1 Выставочный зал (в 
составе музея)

объект культурно-просве-
тительного назначения

создание условий для орга-
низации досуга и обеспече-
ния услугами организаций 
культуры

планируемый к 
размещению объект 1

Шкотовское городское 
поселение, пгт Шкотово, 
общественно-деловые зоны

- расчетный 
срок

1.1.2 1.2 Музей объект культурно-просве-
тительного назначения

создание условий для орга-
низации досуга и обеспече-
ния услугами организаций 
культуры

планируемый к 
размещению объект 1

Шкотовское городское 
поселение, пгт Шкотово, 
общественно-деловые зоны

- расчетный 
срок

1.1.3 1.3 Дом культуры поселка 
городского типа Шкотово

объект культурно-досуго-
вого (клубного) типа - планируемый к 

ликвидации зрительских мест 105
Шкотовское городское 
поселение, пгт Шкотово, 
общественно-деловые зоны

- первая очередь

1.2 Объекты электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведения

№ п/п

Атрибутивный 
номер объекта на 
карте объектов 
местного значения

Наименование 
объекта Вид объекта Назначение объекта Статус объекта

Характеристика объекта

Местоположение объекта
Вид зоны с особыми 
условиями/ количе-
ственный показатель

Срок реа-
лизациинаименование характеристики

количе-
ственный 
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.1 2.1 ТП 6/0,4 кВ № 83093 трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
ликвидации

мощность трансформаторов, МВ·A 0,16
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона смешанной и 
общественно-деловой застройки

охранная зона – 10 м первая 
очередьколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.2 2.2 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,25
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

охранная зона – 10 м первая 
очередьколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.3 2.3 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,25
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

охранная зона – 10 м первая 
очередьколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.4 2.4 ТП 6/0,4 кВ СТО трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,06

Шкотовское городское поселение, 
зона транспортной инфраструктуры охранная зона – 10 м расчет-

ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.5 2.5 ТП 6/0,4 кВ СТО трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,06

Шкотовское городское поселение, 
зона транспортной инфраструктуры охранная зона – 10 м расчет-

ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.6 2.6 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,16
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона застройки инди-
видуальными жилыми домами

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.7 2.7 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,16
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона застройки инди-
видуальными жилыми домами

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ



3
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п

Атрибутивный 
номер объекта на 
карте объектов 
местного значения

Наименование 
объекта Вид объекта Назначение объекта Статус объекта

Характеристика объекта

Местоположение объекта
Вид зоны с особыми 
условиями/ количе-
ственный показатель

Срок реа-
лизациинаименование характеристики

количе-
ственный 
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.8 2.8 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,25
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона смешанной и 
общественно-деловой застройки

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.9 2.9 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,25
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона смешанной и 
общественно-деловой застройки

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.10 2.10 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
ликвидации

мощность трансформаторов, МВ·A 0,16
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона транспортной 
инфраструктуры

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.11 2.11 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
реконструкции

мощность трансформаторов, МВ·A 0,16
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зоны рекреационного 
назначения

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.12 2.12 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,16

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

охранная зона – 10 м расчет-
ный срок

количество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.13 2.13 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,16
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.14 2.14 ТП 6/0,4 кВ трансформаторная-
подстанция (ТП)

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

мощность трансформаторов, МВ·A 0,25 Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, производственные 
зоны, зоны инженерной и транс-
портной инфраструктур

охранная зона – 10 м расчет-
ный срокколичество трансформаторов 1

напряжение, кВ 6 кВ

1.2.15 2.15 ЛЭП 6 кВ линии электропере-
дачи 6 кВ

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

напряжение, кВ 6 кВ Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - первая 

очередьпротяженность сооружения, км 0,17

1.2.16 2.16 ЛЭП 6 кВ линии электропере-
дачи 6 кВ

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
ликвидации

напряжение, кВ 6 кВ Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - первая 

очередьпротяженность сооружения, км 0,71

1.2.17 2.17 ЛЭП 6 кВ линии электропере-
дачи 6 кВ

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

напряжение, кВ 6 кВ
Шкотовское городское поселение - расчет-

ный срокпротяженность сооружения, км 0,05

1.2.18 2.18 ЛЭП 6 кВ линии электропере-
дачи 6 кВ

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
ликвидации

напряжение, кВ 6 кВ
Шкотовское городское поселение - расчет-

ный срокпротяженность сооружения, км 0,01

1.2.19 2.19 ЛЭП 6 кВ линии электропере-
дачи 6 кВ

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
размещению

напряжение, кВ 6 кВ Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срокпротяженность сооружения, км 5,54

1.2.20 2.20 ЛЭП 6 кВ линии электропере-
дачи 6 кВ

организация элек-
троснабжения

планируемый к 
ликвидации

напряжение, кВ 6 кВ
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
протяженность сооружения, км 1,85

1.2.21 2.21 Газорегуляторный 
пункт

пункт редуцирова-
ния газа (ПРГ)

организация га-
зоснабжения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/час 1,7 Шкотовское городское поселение, 

зона лесов охранная зона – 10 м первая 
очередь

1.2.22 2.22 Газорегуляторный 
пункт

пункт редуцирова-
ния газа (ПРГ)

организация га-
зоснабжения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/час 1,7

Шкотовское городское поселе-
ние, Зоны сельскохозяйственного 
использования

охранная зона – 10 м первая 
очередь

1.2.23 2.23 Газопровод высокого 
давления

газопровод рас-
пределительный 
высокого давления

организация га-
зоснабжения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 0,03
Шкотовское городское поселение охранная зона – 3; 2 м первая 

очередь
диаметр трубопровода, мм 315

1.2.24 2.24 Газопровод высокого 
давления

газопровод рас-
пределительный 
высокого давления

организация га-
зоснабжения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 0,31
Шкотовское городское поселение охранная зона – 3; 2 м первая 

очередь
диаметр трубопровода, мм 225

1.2.25 2.25 Котельная источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
размещению

тепловая мощность, Гкал/ч 0,69 Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

- первая 
очередь

электрическая мощность, МВт -

1.2.26 2.26 Котельная «АРЗ» источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции

тепловая мощность, Гкал/ч 1,09 Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, жилые зоны - расчет-

ный срокэлектрическая мощность, МВт -

1.2.27 2.27 Котельная источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции электрическая мощность, МВт 1

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона режимных 
территорий

- расчет-
ный срок

1.2.28 2.28 Котельная источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции электрическая мощность, МВт -

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона смешанной и 
общественно-деловой застройки

- расчет-
ный срок

1.2.29 2.29 Котельная «Гарнизон» источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции

тепловая мощность, Гкал/ч 2,61 Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона смешанной и 
общественно-деловой застройки

- расчет-
ный срокэлектрическая мощность, МВт -

1.2.30 2.30 Котельная источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции электрическая мощность, МВт -

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

- расчет-
ный срок

1.2.31 2.31 Котельная «КШИ» источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции электрическая мощность, МВт -

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

- расчет-
ный срок



4 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п

Атрибутивный 
номер объекта на 
карте объектов 
местного значения

Наименование 
объекта Вид объекта Назначение объекта Статус объекта

Характеристика объекта

Местоположение объекта
Вид зоны с особыми 
условиями/ количе-
ственный показатель

Срок реа-
лизациинаименование характеристики

количе-
ственный 
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2.32 2.32 Котельная «Школа 
№ 1»

источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции

тепловая мощность, Гкал/ч 0,69 Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

- расчет-
ный срок

электрическая мощность, МВт -

1.2.33 2.33 Котельная № 109 источник тепловой 
энергии

организация те-
плоснабжения

планируемый к 
реконструкции электрическая мощность, МВт -

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, производственные 
зоны, зоны инженерной и транс-
портной инфраструктур

- расчет-
ный срок

1.2.34 2.34 Водопроводные 
очистные сооружения

водопроводные 
очистные соору-
жения

организация водо-
снаб-жения

планируемый к 
реконструкции производительность, тыс. куб. м/сут 4 Шкотовское городское поселение, 

зона инженерной инфраструктуры

первый пояс зон сани-
тарной охраны (строго-
го режима) – 30 м

первая 
очередь

1.2.35 2.35 Водопровод водопровод организация водо-
снабжения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 0,86
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - первая 

очередь
диаметр трубопровода, мм 300

1.2.35 2.36 Водопровод водопровод организация водо-
снабжения

планируемый к 
ликвидации

протяженность сооружения, км 0,11
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - первая 

очередь
диаметр трубопровода, мм 89

1.2.36 2.37 Водопровод водопровод организация водо-
снабжения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 0,75
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
диаметр трубопровода, мм 300

1.2.37 2.38 Водопровод водопровод организация водо-
снабжения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 1,49
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
диаметр трубопровода, мм 200

1.2.38 2.39 Водопровод водопровод организация водо-
снабжения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 9,91
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
диаметр трубопровода, мм 160

1.2.39 2.40 Водопровод водопровод организация водо-
снабжения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 12,46
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
диаметр трубопровода, мм 110

1.2.40 2.41 Водопровод водопровод организация водо-
снабжения

планируемый к 
ликвидации

протяженность сооружения, км 1,22
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
диаметр трубопровода, мм 200

1.2.41 2.42 КОС очистные сооруже-
ния (КОС)

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/сут 2

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона инженерной 
инфраструктуры

санитарно-защитная 
зона – 100 м

первая 
очередь

1.2.42 2.43 КНС
канализационная 
насосная станция 
(КНС)

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/сут 0,5

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона застройки инди-
видуальными жилыми домами

санитарно-защитная 
зона – 20 м

расчет-
ный срок

1.2.43 2.44 КНС
канализационная 
насосная станция 
(КНС)

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/сут 1

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зона застройки инди-
видуальными жилыми домами

санитарно-защитная 
зона – 20 м

расчет-
ный срок

1.2.44 2.45 КНС
канализационная 
насосная станция 
(КНС)

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/сут 0,7

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, зоны рекреационного 
назначения

санитарно-защитная 
зона – 20 м

расчет-
ный срок

1.2.44 2.46 КНС
канализационная 
насосная станция 
(КНС)

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/сут 0,4

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

санитарно-защитная 
зона – 20 м

расчет-
ный срок

1.2.45 2.47 КНС
канализационная 
насосная станция 
(КНС)

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению производительность, тыс. куб. м/сут 0,1

Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, общественно-деловые 
зоны

санитарно-защитная 
зона – 15 м

расчет-
ный срок

1.2.46 2.48 Канализация самотеч-
ная

канализация 
самотечная

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 14,51
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
диаметр трубопровода, мм 200

1.2.47 2.49 Канализация самотеч-
ная

канализация 
самотечная

организация водоот-
ведения

планируемый к 
ликвидации

протяженность сооружения, км 0,08
Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срок
диаметр трубопровода, мм 150

1.2.48 2.50 Канализация напорная канализация 
напорная

организация водоот-
ведения

планируемый к 
размещению

протяженность сооружения, км 2,81 Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово - расчет-

ный срокдиаметр трубопровода, мм 160

1.3 Автомобильные дороги местного значения

№ п/п

Атрибутивный 
номер объекта на 
карте объектов 
местного значения

Наименование 
объекта Вид объекта Назначение объекта Статус объекта

Характеристика объекта

Местоположение объекта
Вид зоны с особыми 
условиями/ количе-
ственный показатель

Срок реализациинаименование характе-
ристики

количе-
ственный 
показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.3.1 5.1 Улицы и дороги мест-
ного значения

улицы и дороги 
местного значения

организация транспортно-
го обслуживания

планируемый к разме-
щению

протяженность сооруже-
ния, км 1,27 Шкотовское городское посе-

ление, пгт Шкотово - первая очередь

1.3.2 5.2 Улицы и дороги мест-
ного значения

улицы и дороги 
местного значения

организация транспортно-
го обслуживания

планируемый к рекон-
струкции

протяженность сооруже-
ния, км 1,34 Шкотовское городское посе-

ление, пгт Шкотово - первая очередь

1.3.3 5.3 Улицы и дороги мест-
ного значения

улицы и дороги 
местного значения

организация транспортно-
го обслуживания

планируемый к рекон-
струкции

протяженность сооруже-
ния, км 0,84 Шкотовское городское 

поселение - расчетный срок

1.3.4 5.4 Улицы и дороги мест-
ного значения

улицы и дороги 
местного значения

организация транспортно-
го обслуживания

планируемый к разме-
щению

протяженность сооруже-
ния, км 11,01 Шкотовское городское посе-

ление, пгт Шкотово - расчетный срок

1.3.5 5.5 Улицы и дороги мест-
ного значения

улицы и дороги 
местного значения

организация транспортно-
го обслуживания

планируемый к рекон-
струкции

протяженность сооруже-
ния, км 37,07 Шкотовское городское посе-

ление, пгт Шкотово - расчетный срок



5
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
1.4 Объекты в иных областях в связи с решением вопросов местного значения поселения

№ п/п

Атрибутивный 
номер объекта на 
карте объектов 
местного значения

Наименование объекта Вид объекта Назначение объекта Статус объекта

Характеристика объекта

Местоположение объекта

Вид зоны с осо-
быми условиями/ 
количественный 
показатель

Срок реали-
зациинаименование харак-

теристики
количествен-
ный показатель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4.1 4.1 Кладбище кладбище

организация 
ритуальных услуг 
и содержание мест 
захоронения

планируемый к 
реконструкции площадь объекта, га 15,5

Шкотовское городское по-
селение, пгт Шкотово, зона 
кладбищ

санитарно-защит-
ная зона – 300 м

первая 
очередь

1.4.2 4.2
Подростково-молодеж-
ный центр (в составе 
дома культуры)

иные объекты регионального зна-
чения, объекты местного значения, 
установлен-ные в соответствии с 
законодательством

организация и 
осуществление меро-
приятий по работе с 
детьми и молодежью

планируемый к 
размещению объект 1

Шкотовское городское 
поселение, пгт Шкотово, 
общественно-деловые зоны

- расчетный 
срок

1.4.3 4.3
Учреждение профори-
ентации молодежи (в 
составе дома культуры)

иные объекты регионального зна-
чения, объекты местного значения, 
установленные в соответствии с 
законодательством

организация и 
осуществление меро-
приятий по работе с 
детьми и молодежью

планируемый к 
размещению объект 1

Шкотовское городское 
поселение, пгт Шкотово, 
общественно-деловые зоны

- расчетный 
срок

2 Характеристики зон с особыми условиями использования территорий

№ 
п/п

Вид зоны с особыми 
условиями использо-
вания территории

Режим использования или ограничения на использование территории
Нормативно-правовой акт, устанавливающий ре-
жим использования или ограничения на использо-
вание территории для каждого вида зон

1 2 3 4

2.1
Охранная зона объек-
тов электросетевого 
хозяйства

в охранных зонах запрещается осуществлять любые действия, которые могут нарушить безопасную работу объектов электросетевого хозяйства, в том числе 
привести к их повреждению или уничтожению, и (или) повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан и имуществу физических или юридических лиц, а 
также повлечь нанесение экологического ущерба и возникновение пожаров, в том числе:
а) набрасывать на провода и опоры воздушных линий электропередачи посторонние предметы, а также подниматься на опоры воздушных линий электропере-
дачи;
б) размещать любые объекты и предметы (материалы) в пределах созданных в соответствии с требованиями нормативно-технических документов проходов и 
подъездов для доступа к объектам электросетевого хозяйства, а также проводить любые работы и возводить сооружения, которые могут препятствовать досту-
пу к объектам электросетевого хозяйства, без создания необходимых для такого доступа проходов и подъездов;
в) находиться в пределах огороженной территории и помещениях распределительных устройств и подстанций, открывать двери и люки распределительных 
устройств и подстанций, производить переключения и подключения в электрических сетях (указанное требование не распространяется на работников, занятых 
выполнением разрешенных в установленном порядке работ), разводить огонь в пределах охранных зон вводных и распределительных устройств, подстанций, 
воздушных линий электропередачи, а также в охранных зонах кабельных линий электропередачи;
г) размещать свалки;
д) производить работы ударными механизмами, сбрасывать тяжести массой свыше 5 тонн, производить сброс и слив едких и коррозионных веществ и горю-
че-смазочных материалов (в охранных зонах подземных кабельных линий электропередачи).
В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением свыше 1000 вольт, помимо действий, предусмотренных пунктом 8 
Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах 
таких зон, запрещается:
а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, материалов;
б) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и 
механизмов, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ 
(в охранных зонах воздушных линий электропередачи);
в) использовать (запускать) любые летательные аппараты, в том числе воздушных змеев, спортивные модели летательных аппаратов (в охранных зонах воз-
душных линий электропередачи);
г) бросать якоря с судов и осуществлять их проход с отданными якорями, цепями, лотами, волокушами и тралами (в охранных зонах подводных кабельных 
линий электропередачи);
д) осуществлять проход судов с поднятыми стрелами кранов и других механизмов (в охранных зонах воздушных линий электропередачи).
В пределах охранных зон без письменного решения о согласовании сетевых организаций юридическим и физическим лицам запрещаются:
а) строительство, капитальный ремонт, реконструкция или снос зданий и сооружений;
б) горные, взрывные, мелиоративные работы, в том числе связанные с временным затоплением земель;
в) посадка и вырубка деревьев и кустарников;
г) дноуглубительные, землечерпальные и погрузочно-разгрузочные работы, добыча рыбы, других водных животных и растений придонными орудиями лова, 
устройство водопоев, колка и заготовка льда (в охранных зонах подводных кабельных линий электропередачи);
д) проход судов, у которых расстояние по вертикали от верхнего крайнего габарита с грузом или без груза до нижней точки провеса проводов переходов 
воздушных линий электропередачи через водоемы менее минимально допустимого расстояния, в том числе с учетом максимального уровня подъема воды при 
паводке;
е) проезд машин и механизмов, имеющих общую высоту с грузом или без груза от поверхности дороги более 4,5 метра (в охранных зонах воздушных линий 
электропередачи);
ж) земляные работы на глубине более 0,3 метра (на вспахиваемых землях на глубине более 0,45 метра), а также планировка грунта (в охранных зонах подзем-
ных кабельных линий электропередачи);
з) полив сельскохозяйственных культур в случае, если высота струи воды может составить свыше 3 метров (в охранных зонах воздушных линий электропере-
дачи);
и) полевые сельскохозяйственные работы с применением сельскохозяйственных машин и оборудования высотой более 4 метров (в охранных зонах воздушных 
линий электропередачи) или полевые сельскохозяйственные работы, связанные с вспашкой земли (в охранных зонах кабельных линий электропередачи).
В охранных зонах, установленных для объектов электросетевого хозяйства напряжением до 1000 вольт, помимо действий, предусмотренных пунктом 10 Пра-
вил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких 
зон, без письменного решения о согласовании сетевых организаций запрещается:
а) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и 
механизмов, садовые, огородные земельные участки и иные объекты недвижимости, расположенные в границах территории ведения гражданами садоводства 
или огородничества для собственных нужд, объекты жилищного строительства, в том числе индивидуального (в охранных зонах воздушных линий электропе-
редачи);
б) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, материалов;
в) устраивать причалы для стоянки судов, барж и плавучих кранов, бросать якоря с судов и осуществлять их проход с отданными якорями, цепями, лотами, 
волокушами и тралами (в охранных зонах подводных кабельных линий электропередачи).

Правила установления охранных зон объектов 
электросетевого хозяйства и особых условий ис-
пользования земельных участков, расположенных в 
границах таких зон, утвержденные постановлением 
Правительства Российской Федерации от 24 февра-
ля 2009 года № 160 (далее - Правила установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства 
и особых условий использования земельных участ-
ков, расположенных в границах таких зон) 

2.2
Охранные зоны газо-
распределительных 
сетей

на земельные участки, входящие в охранные зоны газораспределительных сетей, в целях предупреждения их повреждения или нарушения условий их нормаль-
ной эксплуатации налагаются ограничения (обременения), которыми запрещается лицам, указанным в пункте 2 Правил охраны газораспределительных сетей:
а) строить объекты жилищно-гражданского и производственного назначения;
б) сносить и реконструировать мосты, коллекторы, автомобильные и железные дороги с расположенными на них газораспределительными сетями без предва-
рительного выноса этих газопроводов по согласованию с эксплуатационными организациями;
в) разрушать берегоукрепительные сооружения, водопропускные устройства, земляные и иные сооружения, предохраняющие газораспределительные сети от 
разрушений;
г) перемещать, повреждать, засыпать и уничтожать опознавательные знаки, контрольно-измерительные пункты и другие устройства газораспределительных 
сетей;
д) устраивать свалки и склады, разливать растворы кислот, солей, щелочей и других химически активных веществ;
е) огораживать и перегораживать охранные зоны, препятствовать доступу персонала эксплуатационных организаций к газораспределительным сетям, проведе-
нию обслуживания и устранению повреждений газораспределительных сетей;
ж) разводить огонь и размещать источники огня;
з) рыть погреба, копать и обрабатывать почву сельскохозяйственными и мелиоративными орудиями и механизмами на глубину более 0,3 метра;
и) открывать калитки и двери газорегуляторных пунктов, станций катодной и дренажной защиты, люки подземных колодцев, включать или отключать электро-
снабжение средств связи, освещения и систем телемеханики;
к) набрасывать, приставлять и привязывать к опорам и надземным газопроводам, ограждениям и зданиям газораспределительных сетей посторонние предме-
ты, лестницы, влезать на них;
л) самовольно подключаться к газораспределительным сетям.

Правила охраны газораспределительных сетей, 
утвержденные постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 20 ноября 2000 года № 878 
(далее - Правила охраны газораспределительных 
сетей)

2.3 Санитарно-защитные 
зоны

В санитарно-защитной зоне не допускается размещать: жилую застройку, включая отдельные жилые дома, ландшафтно-рекреационные зоны, зоны отдыха, 
территории курортов, санаториев и домов отдыха, территории садоводческих товариществ и коттеджной застройки, коллективных или индивидуальных 
дачных и садово-огородных участков, а также другие территории с нормируемыми показателями качества среды обитания; спортивные сооружения, детские 
площадки, образовательные и детские учреждения, лечебно-профилактические и оздоровительные учреждения общего пользования.
В санитарно-защитной зоне и на территории объектов других отраслей промышленности не допускается размещать объекты по производству лекарственных 
веществ, лекарственных средств и (или) лекарственных форм, склады сырья и полупродуктов для фармацевтических предприятий; объекты пищевых отраслей 
промышленности, оптовые склады продовольственного сырья и пищевых продуктов, комплексы водопроводных сооружений для подготовки и хранения питье-
вой воды, которые могут повлиять на качество продукции

постановление Главного государственного санитар-
ного врача Российской Федерации от 25 сентября 
2007 года № 74 «О введении в действие новой 
редакции санитарно-эпидемиологических правил и 
нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитар-
но-защитные зоны и санитарная классификация 
предприятий, сооружений и иных объектов» 

2.4

Первый пояс зон 
санитарной охраны 
(строгого режима) 
источников водоснаб-
жения и водопроводов 
питьевого назначения 

На территории первого пояса зон санитарной охраны (строгого режима) источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения не допускается: 
посадка высокоствольных деревьев, все виды строительства, не имеющие непосредственного отношения к эксплуатации, реконструкции и расширению 
водопроводных сооружений, в том числе прокладка трубопроводов различного назначения, размещение жилых и хозяйственно - бытовых зданий, проживание 
людей, применение ядохимикатов и удобрений.

постановление Главного государственного сани-
тарного врача Российской Федерации от 14 марта 
2002 года № 10 «О введении в действие Сани-
тарных правил и норм «Зоны санитарной охраны 
источников водоснабжения и водопроводов питье-
вого назначения. СанПиН 2.1.4.1110-02»



6 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
3. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в них объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных 

объектов

№ п/п Вид функциональной 
зоны

Параметры функциональных зон

Сведения о планируемых объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения
наименование параметра количествен-

ный показатель

1 2 3 4 5

3.1 Жилые зоны

площадь зоны, га 2,72
источник тепловой энергии (котельная «АРЗ», местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, тепловая 
мощность, Гкал/ч: 1,09) – 1 объектмаксимальная плотность 

населения, чел/га 250

3.2
Зона застройки инди-
видуальными жилыми 
домами

площадь зоны, га 391,00 трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность 
трансформаторов, МВ·A: 0,16, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 2 объекта
канализационная насосная станция (КНС) (КНС, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, производи-
тельность, тыс. куб. м/сут: 0,5) – 1 объект
канализационная насосная станция (КНС) (КНС, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, производи-
тельность, тыс. куб. м/сут: 1) – 1 объект

максимальная плотность 
населения, чел/га 35

3.3
Зона смешанной и 
общественно-деловой 
застройки

площадь зоны, га 35,33

лечебно-профилактическая медицинская организация, оказывающая медицинскую помощь в амбулаторных условиях и (или) в условиях дневного стационара (Краевое 
государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Шкотовская центральная районная больница», региональное значение, планируемый к реконструкции, 
Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность медицинской организации по оказанию медицинской помощи амбулаторно, количество посещений в смену: 
42, число автомобилей скорой медицинской помощи, единиц автомобилей: 3) – 1 объект
спортивное сооружение (плавательный бассейн (в составе спортивного комплекса), местное значение муниципального района, планируемый к размещению, Шкотов-
ское городское поселение, пгт Шкотово, площадь зеркала воды плавательных бассейнов, кв. м: 275) – 1 объект
спортивное сооружение (спортивный комплекс, местное значение муниципального района, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкото-
во, площадь зеркала воды плавательных бассейнов, кв. м: 275) – 1 объект
трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность 
трансформаторов, МВ·A: 0,25, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 2 объекта
трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ № 83093, местное значение поселения, планируемый к ликвидации, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, 
мощность трансформаторов, МВ·A: 0,16, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 1 объект
источник тепловой энергии (котельная, местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово) – 1 объект
источник тепловой энергии (котельная «Гарнизон», местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, тепло-
вая мощность, Гкал/ч: 2,61) – 1 объект

3.4 Общественно-деловые 
зоны площадь зоны, га 52,24

лечебно-профилактическая медицинская организация (кроме санаторно-курортной), оказывающая медицинскую помощь в стационарных условиях, ее структурное 
подразделение (лечебно-профилактическая медицинская организация, региональное значение, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шко-
тово, мощность медицинской организации по оказанию медицинской помощи амбулаторно, количество посещений в смену: 250) – 1 объект
лечебно-профилактическая медицинская организация (кроме санаторно-курортной), оказывающая медицинскую помощь в стационарных условиях, ее структурное под-
разделение (Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Шкотовская центральная районная больница», региональное значение, планируемый к 
реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность круглосуточного стационара, количество коек: 100) – 1 объект
дошкольная образовательная организация (муниципальная дошкольная образовательная организация, местное значение муниципального района, планируемый к разме-
щению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мест: 300) – 1 объект
общеобразовательная организация (Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт Шкотово», местное 
значение муниципального района, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мест: 495) – 1 объект
организация дополнительного образования (детская школа искусств, местное значение муниципального района, планируемый к размещению, Шкотовское городское 
поселение, пгт Шкотово, мест: 100) – 1 объект
объект культурно-досугового (клубного) типа (культурно-досуговый центр в пгт Шкотово, местное значение муниципального района, планируемый к размещению, 
Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, зрительских мест: 150) – 1 объект
спортивное сооружение (стадион с трибунами на 300 мест, местное значение муниципального района, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово) – 1 объект
спортивное сооружение (плоскостное спортивное сооружение, местное значение муниципального района, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселе-
ние, пгт Шкотово, площадь зеркала воды плавательных бассейнов, кв. м: 420) – 1 объект
спортивное сооружение (физкультурно-спортивный зал, местное значение муниципального района, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, площадь пола спортивных и тренажерных залов, кв. м: 360) – 1 объект
спортивное сооружение (универсальная спортивная площадка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 пгт Шкотово», местное значение муниципального района, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, площадь плоскостных 
спортивных сооружений, кв. м: 364) – 1 объект
объект культурно-просветительного назначения (музей, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, 
объект: 1) – 1 объект
объект культурно-просветительного назначения (выставочный зал (в составе музея), местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское 
поселение, пгт Шкотово, объект: 1) – 1 объект
объект культурно-досугового (клубного) типа (дом культуры поселка городского типа Шкотово, местное значение поселения, планируемый к ликвидации, Шкотовское 
городское поселение, пгт Шкотово, зрительских мест: 105) – 1 объект
трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность 
трансформаторов, МВ·A: 0,16, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 2 объекта
трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность 
трансформаторов, МВ·A: 0,25, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 2 объекта
источник тепловой энергии (котельная, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, тепловая мощность, 
Гкал/ч: 0,69) – 1 объект
источник тепловой энергии (котельная, местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово) – 1 объект
источник тепловой энергии (котельная «Школа № 1», местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, 
тепловая мощность, Гкал/ч: 0,69) – 1 объект
источник тепловой энергии (котельная «КШИ», местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово) – 1 объект
канализационная насосная станция (КНС) (КНС, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, производи-
тельность, тыс. куб. м/сут: 0,1) – 1 объект
канализационная насосная станция (КНС) (КНС, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, производи-
тельность, тыс. куб. м/сут: 0,4) – 1 объект
иные объекты регионального значения, объекты местного значения, установленные в соответствии с законодательством (учреждение профориентации молодежи (в 
составе дома культуры), местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово) – 1 объект
иные объекты регионального значения, объекты местного значения, установленные в соответствии с законодательством (подростково-молодежный центр (в составе 
дома культуры), местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово) – 1 объект

3.5

Производственные 
зоны, зоны инженерной 
и транспортной инфра-
структур

площадь зоны, га 114,12

иная зона с действием особых финансовых или нефинансовых механизмов поддержки инвестиционной и инновационной деятельности (земельный участок (строитель-
ство объекта ХАБ Гелия), региональное значение, планируемый к размещению, Шкотовский муниципальный район, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, 
земельный участок с кадастровым номером 25:24:030101:488, общая площадь территории зоны (кластера), га: 7) – 1 объект
иная зона с действием особых финансовых или нефинансовых механизмов поддержки инвестиционной и инновационной деятельности (территория, предназначенная 
для реализации инвестиционных проектов, региональное значение, планируемый к размещению, Шкотовский муниципальный район, Шкотовское городское поселение, 
пгт Шкотово, земельный участок с кадастровым номером 25:24:030101:97, общая площадь территории зоны (кластера), га: 2,45) – 1 объект
иная зона с действием особых финансовых или нефинансовых механизмов поддержки инвестиционной и инновационной деятельности (земельный участок для 
промышленного предприятия не выше IV класса опасности, региональное значение, планируемый к размещению, Шкотовский муниципальный район, Шкотовское 
городское поселение, пгт Шкотово, ул. Солнечная, дом 8, земельный участок с кадастровым номером 25:24:030101:482, общая площадь территории зоны (кластера), га: 
6,54) – 1 объект
трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность 
трансформаторов, МВ·A: 0,25, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 1 объект
источник тепловой энергии (котельная № 109, местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово) – 1 объект

3.6 Зона инженерной инфра-
структуры площадь зоны, га 11,33

водопроводные очистные сооружения (водопроводные очистные сооружения, местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское 
поселение, производительность, тыс. куб. м/сут: 4) – 1 объект
очистные сооружения (КОС) (КОС, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, производительность, 
тыс. куб. м/сут: 2) – 1 объект

3.7 Зона транспортной 
инфраструктуры площадь зоны, га 447,60

мостовое сооружение (мостовое сооружение, региональное значение, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, объект: 1) – 8 объектов
транспортная развязка в разных уровнях (транспортная развязка в разных уровнях, региональное значение, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселе-
ние, объект: 1) – 2 объекта
мостовое сооружение (мостовое сооружение, местное значение муниципального района, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, объект: 1) – 
2 объекта
трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ СТО, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, мощность транс-
форматоров, МВ·A: 0,06, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 2 объекта
трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ, местное значение поселения, планируемый к ликвидации, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощность 
трансформаторов, МВ·A: 0,16, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 1 объект

3.8 Зоны сельскохозяйствен-
ного использования площадь зоны, га 2873,16 пункт редуцирования газа (ПРГ) (газорегуляторный пункт, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, производитель-

ность, тыс. куб. м/час: 1,7) – 1 объект

3.9
Зона садоводческих или 
огороднических неком-
мерческих товариществ

площадь зоны, га 2,12 планируемые для размещения объекты федерального значения, объекты регионального значения, объекты местного значения отсутствуют



7
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п Вид функциональной 

зоны

Параметры функциональных зон

Сведения о планируемых объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения
наименование параметра количествен-

ный показатель

1 2 3 4 5

3.10
Производственная зона 
сельскохозяйственных 
предприятий

площадь зоны, га 0,76 планируемые для размещения объекты федерального значения, объекты регионального значения, объекты местного значения отсутствуют

3.11 Зоны рекреационного 
назначения площадь зоны, га 222,44

трансформаторная подстанция (ТП) (ТП 6/0,4 кВ, местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, мощ-
ность трансформаторов, МВ·A: 0,16, количество трансформаторов: 1, напряжение, кВ: 6 кВ) – 1 объект
канализационная насосная станция (КНС) (КНС, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, производи-
тельность, тыс. куб. м/сут: 0,7) – 1 объект

3.12 Зона отдыха площадь зоны, га 8,07 планируемые для размещения объекты федерального значения, объекты регионального значения, объекты местного значения отсутствуют

3.13 Зона лесов площадь зоны, га 3208,07 пункт редуцирования газа (ПРГ) (газорегуляторный пункт, местное значение поселения, планируемый к размещению, Шкотовское городское поселение, производитель-
ность, тыс. куб. м/час: 1,7) – 1 объект

3.14 Зона кладбищ площадь зоны, га 15,5 кладбище (кладбище, местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово, площадь объекта, га: 15,5) – 1 объ-
ект

3.15
Зона озелененных тер-
риторий специального 
назначения

площадь зоны, га 92,98 планируемые для размещения объекты федерального значения, объекты регионального значения, объекты местного значения отсутствуют

3.16 Зона режимных терри-
торий площадь зоны, га 142,34 источник тепловой энергии (котельная, местное значение поселения, планируемый к реконструкции, Шкотовское городское поселение, пгт Шкотово) – 1 объект

3.17 Зона акваторий площадь зоны, га 110,22 планируемые для размещения объекты федерального значения, объекты регионального значения, объекты местного значения отсутствуют

II. КАРТЫ ПЛАНИРУЕМОГО РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ
2.1.1 Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения в области электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения, водоотведения

2.1.2 Карта планируемого размещения автомобильных дорог местного значения поселения 

2.1.2 Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения в области физической 
культуры и массового спорта, в иных областях в связи с решением вопросов местного значения поселения

III. КАРТА ГРАНИЦ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ ПОСЕЛЕНИЯ



8 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
IV. КАРТА ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН ПОСЕЛЕНИЯ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 1381 
31.10.2022        г. Владивосток 

О внесении изменений в приказ министерства лесного хозяйства и охраны объектов 
животного мира Приморского края от 04.03.2020 № 299 «Об утверждении примерного 

положения об оплате труда работников краевых государственных учреждений, 
подведомственных министерству лесного хозяйства и охраны объектов животного мира 

Приморского края»

В соответствии с постановлением Правительства Приморского края от 01.10.2021 № 651-пп «Об ин-
дексации заработной платы работников государственных учреждений Приморского края в 2022 году, по-
становлением Администрации Приморского края от 08.05.2013 № 168-па «О введении отраслевых систем 
оплаты труда работников государственных учреждений Приморского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 01.10.2022 утвердить минимальные размеры окладов работников краевых государственных учреж-

дений, подведомственных министерству лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Приморско-
го края, в соответствии с приложением № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.Н. Терлецкую.

И.о. министра Е.В. Чувасов

Приложение №1
к приказу министерства лесного хозяйства и охраны объектов

животного мира Приморского края
от 31.10.2022 № 1381

Минимальные размеры окладов работников краевого государственного бюджетного 
учреждения «Приморская база авиационной, наземной охраны и защиты леса» 

по профессиональным квалификационным группам и квалификационным уровням

Наименование ПКГ Квалификационные 
уровни Наименование должности/профессии Оклад, рублей

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный 
уровень Диспетчер, секретарь руководителя 16 899

2 квалификационный 
уровень Заведующий канцелярией 17 576

4 квалификационный 
уровень Механик 19 011

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный 
уровень

Инженер, инженер-программист, инженер- 
электроник 20 561

4 квалификационный 
уровень

Ведущий бухгалтер, ведущий инженер, 
ведущий экономист, ведущий 
юрисконсульт

23 129

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный 
уровень

Начальник диспетчерской службы, 
начальник отдела государственных 
закупок, начальник отдела кадров, 
начальник планово-экономического 
отдела, начальник производственно - 
технического отдела, начальник отдела 
материально - технического снабжения, 
начальник учебного центра

30 160

2 квалификационный 
уровень Главный инженер, главный механик 33 176

Должности работников 
лесного хозяйства второго 
уровня

1 квалификационный 
уровень

Парашютист пожарный, десантник - 
пожарный 19 011

2 квалификационный 
уровень Инструктор ППК, ДПК, ППГ, ДПГ 19 771

3 квалификационный 
уровень

Старший инструктор парашютной и 
десантно-пожарной службы 20 561

4 квалификационный 
уровень

Начальник лесопожарной станции, 
старший летчик-наблюдатель 22 354

Должности работников 
лесного хозяйства третьего 
уровня

3 квалификационный 
уровень

Инженер по охране и защите леса 1 
категории 24 054

Должности работников 
воздушного транспорта 
третьего уровня

2 квалификационный 
уровень

Ведущие инженер диспетчерской службы, 
летчик-наблюдатель 20 561

4 квалификационный 
уровень Начальник авиаотделения 23 129

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный 
уровень Сторож, уборщик служебного помещения 14 446

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный 
уровень

Слесарь-ремонтник 4 разряда, слесарь-
электрик по ремонту электрооборудования 
4-ого разряда

16 899

2 квалификационный 
уровень: Слесарь-сантехник 6 разряд 18 278

4 квалификационный 
уровень: Водитель автомобиля особо важные 19 771

ДОЛЖНОСТИ ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ, КОТОРЫЕ НЕ ВКЛЮЧЕНЫ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

Начальник учреждения 59 600

Заместитель начальника по летной службе,                                                                                                                                          
заместитель начальника  по наземной 
службе, заместитель начальника по 
финансовым вопросам, Главный бухгалтер

41 721

Заместитель начальника лесопожарной 
станции 20 119 

Заместитель начальника диспетчерского 
(пункта) службы 21 112

Лесной пожарный 3 класса, слесарь-
электрик цеховой 4-ого разряда 16 899

Радиооператор 3 класса 14 446

Специалист по закупкам, специалист 
по административно-хозяйственному 
обеспечению, специалист по персоналу

20 561

Лесной пожарный 2 класса 18 278

Бригадир лесопожарной группы, 
Тракторист 5 разряда 19 771

Ведущий специалист по охране труда 23 129

Минимальные размеры окладов работников краевого государственного казенного 
учреждения «Приморское лесничество» по профессиональным квалификационным 

группам и квалификационным уровням

Наименование ПКГ Квалификационные 
уровни Наименование должности/профессии Оклад, рублей

Должности работников 
лесного хозяйства 
третьего уровня

1 квалификационный 
уровень Мастер леса, помощник участкового лесничего, 22 240

2 квалификационный 
уровень Участковый лесничий 23 129

3 квалификационный 
уровень

Инженер по охране и защите леса 1 категории, 
инженер по лесопользованию I категории, лесничий 24 054

Должности работников 
лесного хозяйства 
четвертого уровня

2 квалификационный 
уровень Главный лесничий 27 057

ДОЛЖНОСТИ РАБОТНИКОВ ИЗ ЧИСЛА РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ



9
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

Общеотраслевые 
должности служащих 
второго уровня

1 квалификационный 
уровень

Технический специалист по ИC, диспетчер по 
охране леса 16 899

2 квалификационный 
уровень Секретарь руководителя II категории 17 576

4 квалификационный 
уровень Механик 19 011

Общеотраслевые 
должности служащих 
третьего уровня

1 квалификационный 
уровень Инженер-программист, экономист 20 561

2 квалификационный 
уровень Инженер-программист 2 категории, 21 384

3 квалификационный 
уровень Бухгалтер 1 категории, документовед 1 категории  22 240

4 квалификационный 
уровень

Ведущий экономист, ведущий юрисконсульт, 
ведущий бухгалтер  23 129

5 квалификационный 
уровень Заместитель главного бухгалтера 24 054

Общеотраслевые 
должности служащих 
четвертого уровня

1 квалификационный 
уровень

Руководитель отдела эксплуатации ИС, 
начальник юридического отдела, начальник 
планово-экономического отдела, начальник 
отдела материально-технического обеспечения, 
начальник отдела кадров, начальник отдела 
геоинформационных систем обработки 
лесоустроительной информации

40 220

2 квалификационный 
уровень Главный механик, 24 054

3 квалификационный 
уровень Директор филиала, 27 057

ДОЛЖНОСТИ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
первого уровня

1 квалификационный 
уровень

Подсобный рабочий (3 разряд), уборщик служебного 
помещения, сторож, кладовщик, 14 446

Общеотраслевые 
профессии рабочих 
второго уровня

4 квалификационный 
уровень Водитель автомобиля особо важные 19 771

ДОЛЖНОСТИ ПРОФЕССИЙ РАБОТНИКОВ, КОТОРЫЕ НЕ ВКЛЮЧЕНЫ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ 
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

Директор учреждения 51 664

Заместитель директора, главный бухгалтер 46 496

Специалист по охране труда 1 категории 22 240

Специалист по персоналу, системный 
администратор, специалист по административно-
хозяйственному обеспечению

20 561

Минимальные размеры окладов работников краевого государственного бюджетного 
учреждения «Дирекция по охране объектов животного мира и особо охраняемых 

природных территорий» по профессиональным квалификационным группам 
и квалификационным уровням

Наименование ПКГ Квалификационные 
уровни Наименование должности/профессии Оклад, рублей

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, 
СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

4 квалификационный 
уровень Механик 19 011

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня

1 квалификационный 
уровень Экономист 20 561

3 квалификационный 
уровень Бухгалтер I категории 22 240

4 квалификационный 
уровень Ведущий юрисконсульт 29 851

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный 
уровень Начальник отдела

30 160

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный 
уровень Уборщик служебного помещения, сторож 14 446

ДОЛЖНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, СПЕЦИАЛИСТОВ И СЛУЖАЩИХ, КОТОРЫЕ НЕ ВКЛЮЧЕНЫ В ПРОФЕССИО-
НАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

 

Директор учреждения 62 900

Заместитель директора, главный бухгалтер 47 175

Специалист по охране труда, специалист по 
персоналу 20 561

Участковый инспектор 14 446

Инспектор 20 561

Инспектор II категории 21 384

Инспектор I категории 22 240

Старший инспектор 23 129

Старший инспектор I категории 24 054

ИНСПЕКЦИЯ ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 344
09 ноября 2022 г.        г. Владивосток

Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия регионального 
значения «Здание старейшей на Дальнем Востоке Пастеровской станции», 1897 г.

Руководствуясь Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного насле-
дия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», постановлением Администрации 
Приморского края от 02 ноября 2016 года № 514-па «Об утверждении положения об инспекции по охране 
объектов культурного наследия Приморского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый предмет охраны объекта культурного наследия регионального значения, 

включенного в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации, «Здание старейшей на Дальнем Востоке Пастеровской стан-
ции», 1897 г., регистрационный номер 251410132340005, кадастровый номер 25:28:010009:322, располо-
женного по адресу (местонахождение): Приморский край, г. Владивосток, ул. Уборевича, 36.

2. Отделу по государственной охране и сохранению объектов культурного наследия регионального зна-
чения инспекции по охране объектов культурного наследия Приморского края обеспечить направление на-
стоящего приказа:

а) в течение трех дней со дня его принятия в департамент информационной политики Приморского края 
для официального опубликования;

б) в течение пяти дней со дня официального опубликования настоящего приказа собственнику и (либо) 
законному владельцу объекта культурного наследия;

в) в течение семи дней со дня его официального опубликования в Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по Приморскому краю для включения в федеральный регистр норматив-
ных правовых актов субъектов Российской Федерации и проведения правовой и антикоррупционной экс-
пертиз.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель инспекции    В.В. Осецкий

Приложение к приказу
инспекции по охране объектов культурного наследия

Приморского края
        от 09.11.2022 № 344

ПРЕДМЕТ ОХРАНЫ 
объекта культурного наследия регионального значения «Здание старейшей

 на Дальнем Востоке Пастеровской станции», 1897 г.

1. Местоположение
Местоположение в планировочной структуре исторической застройки центральной части города Вла-

дивостока на верхних отметках улицы Уборевича (первоначально Суйфунская), на западном склоне сопки 
Орлиное гнездо, с севера к стенам памятника на уровне его второго этажа примыкают террасы зданий по 
адресам: ул. Уборевича, 38 и ул. Уткинская, 38, с востока две каменные подпорные стены, с западной сто-
роны вдоль фасада проходит тротуар улицы Уборевича. Проезд во двор осуществляется с улицы Уборевича.

 



10 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
2 Объемно-пространственная композиция

Объемно-пространственная композиция образована двумя объёмами (восточным и западным) разной 
этажности, П-образная в плане. Основной западный объём сложной конфигурации в плане, приближенной 
к пропорциям квадрата, ориентирован главным (западным фасадом) на улицу Уборевича и акцентирован 
четырёхгранной башней со скошенными углами, восточный «Г»-образной формы в плане, примыкает своей 
вытянутой частью к восточному фасаду основного объёма здания со стороны внутреннего двора. Кровля 
скатная.

3. Композиция и архитектурно-художественное оформление фасадов
Объект культурного наследия выполнен в рациональном «кирпичном» стиле. Стены здания сложены из 

керамического глиняного кирпича, цокольная часть –облицовка природным камнем. Декоративные элемен-
ты выполнены с помощью напуска кирпича. 

Западный фасад 

Трехчастная композиция фасада по горизонтали сформирована угловым левым ризалитом в две световых 
оси, центральной частью в три световых оси и слегка западающей правой частью со скошенным углом, по 
вертикали - профилированными поясками, венчающим карнизом. 

Элементы архитектурно-художественного оформления фасада:
- прямоугольные оконные проемы с клинчатой перемычкой в завершении и замковым камнем по центру;
- два арочных оконных проема в уровне второго этажа углового ризалита с обрамлением профилирован-

ными архивольтами и наличниками;
- горизонтальные прямоугольные и квадратные ниши под окнами второго этажа;
- профилированные пояски в уровне подоконников первого и второго этажей; 
- профилированный междуэтажный пояс;
- венчающий карниз.

Южный и восточный фасады

Композиционное решение - асимметричные фасады с ритмичным расположением проемов, пластически 
оформленные выступающими и западающими объемами, по вертикали - профилированными междуэтаж-
ными поясками, венчающим карнизом.

Элементы архитектурно-художественного оформления фасадов:
- главный архитектурный акцент всей композиции –четырёхгранная башня со скошенными углами, вы-

ступающая над двухэтажным ризалитом левого объема южного фасада здания, оформленная кирпичным 
декором, с завершением развитым карнизом с аттиковыми стенами и парапетными тумбами;

- уступчатый фронтон между двух парапетных тумб, завершающий правый объем южного фасада, про-
филированные карнизы фронтона и парапетных тумб выполнены из тесаного кирпича с пилой, на горизон-
тальной (верхней) части фронтона, под пилой, расположены сухарики, вертикальные прямоугольные ниши 
на парапетных тумбах, окно с арочной перемычкой в средней части фронтона;

- прямоугольные оконные проемы с клинчатой перемычкой в завершении;
- оконные и дверные проёмы с лучковыми перемычками и выступающими зубчатыми наличниками;

- замковые камни по центру оконных проемов;
- один длинный прямоугольный балкон с вдоль среднего объема южного фасада в уровне второго этажа;
- профилированные пояски в уровне подоконников первого и второго этажей; 
- профилированный междуэтажный пояс;
- венчающий карниз.

Изменение предмета охраны может быть осуществлено в порядке и случаях, предусмотренных законода-
тельством об объектах культурного наследия.

ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 340-рг
10.11.2022       г. Владивосток

О закрытии в 2022 году навигационного периода для плавания на маломерных судах
 на водных объектах Приморского края

На основании Устава Приморского края, в соответствии с постановлением Губернатора Приморского 
края от 24 апреля 1998 года № 196 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Приморском крае и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Примор-
ском крае» 

1. Закрыть навигационный период для плавания на маломерных судах (за исключением судов аварий-
но-спасательных формирований) на водных объектах Приморского края с 15 ноября 2022 года.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего распоряжения.

Губернатор Приморского края
О.Н. Кожемяко

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 705-рп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в распоряжение Администрации Приморского края 
от 19 ноября 2018 года № 407-ра «Об утверждении перечня работодателей - юридических 
лиц,  в отношении которых не применяется запрет привлечения в рамках подпрограммы 

«Повышение мобильности трудовых ресурсов» государственной программы 
Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края

 на 2020 - 2027 годы» работников из субъектов Российской Федерации, включенных
 в Перечень субъектов Российской Федерации, привлечение трудовых ресурсов 

в которые является приоритетным»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населе-
ния в Российской Федерации», на основании Устава Приморского края

1. Внести в распоряжение Администрации Приморского края от 19 ноября 2018 года № 407-ра «Об 
утверждении перечня работодателей - юридических лиц, в отношении которых не применяется  

запрет привлечения в рамках подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» государ-
ственной программы Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2020 - 2027 
годы» работников из субъектов Российской Федерации, включенных в Перечень субъектов Российской Фе-
дерации, привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным» (в редакции распоряжений 
Администрации Приморского края от 27 августа 2019 года № 430-ра, от 31 декабря 2019 года № 785-ра, от 
10 апреля 2020 года № 132-рп) (далее - распоряжение) следующие изменения:

изложить перечень работодателей - юридических лиц, в отношении которых не применяется запрет при-
влечения в рамках подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» государственной про-
граммы Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2020 - 2027 годы» ра-
ботников из субъектов Российской Федерации, включенных в Перечень субъектов Российской Федерации, 
привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным, утвержденный распоряжением, в новой 
редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего распоряжения.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства Приморского края

Д.А. Мариза

Приложение 
к распоряжению 

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 705-рп

ПЕРЕЧЕНЬ 
работодателей - юридических лиц, которые осуществляют деятельность на  территории 

Приморского края, в отношении которых не применяется запрет привлечения
 в рамках подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» 

государственной программы Приморского края «Содействие занятости населения 
Приморского края на 2020 - 2027 годы» работников из субъектов 

Российской Федерации, включенных в Перечень субъектов Российской Федерации, 
привлечение трудовых ресурсов в которые является приоритетным

Наименование работодателя ИНН

1 Общество с ограниченной ответственностью «Судостроительный комплекс «Звезда» (ООО «ССК 
Звезда») 2503032517

2 Общество с ограниченной ответственностью «РУСАГРО-ПРИМОРЬЕ» (ООО «РУСАГРО-ПРИ-
МОРЬЕ») 2540203376

3 Акционерное общество Владивостокское предприятие «Электрорадиоавтоматика» (АО ВП «ЭРА») 2504000733

4 Общество с ограниченной ответственностью Тихоокеанское предприятие «Электрорадиоавтомати-
ка» (ООО ТП «ЭРА») 2536326833

5 Акционерное общество «Находкинский завод минеральных удобрений» (АО «НЗМУ») 2508111900

6 Акционерное общество «Находкинский судоремонтный завод» (АО «НСРЗ») 2508001431

7 Акционерное общество «Центр судоремонта «Дальзавод» (АО «ЦСД») 2536210349

8 Акционерное общество «Горно-металлургический комплекс «Дальполиметалл» (АО «ГМК «Даль-
полиметалл») 2505008358

9 Акционерное общество «Дальневосточный завод «Звезда» (АО «ДВЗ «Звезда») 2503026908

10 Акционерное общество «Арсеньевская авиакомпания «Прогресс» (АО ААК «Прогресс») 2501002394

11 Общество с ограниченной ответственностью «Газпром гелий сервис» 2502052817

12 Акционерное общество «Авиакомпания «Аврора» 6501161401



11
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
ГУБЕРНАТОР ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 92-пг
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменения в постановление Губернатора Приморского края 
от 22 апреля 2019 года № 28-пг «Об установлении размера финансовой поддержки 

работодателям – владельцам сертификатов на привлечение трудовых ресурсов
 в Приморский край в рамках реализации подпрограммы «Повышение мобильности 

трудовых ресурсов» государственной программы Приморского края
 «Содействие занятости населения Приморского края на 2020 - 2027 годы»

На основании Устава Приморского края постановляю: 
1. Внести в пункт 1 постановления Губернатора Приморского края от 22 апреля 2019 года № 28-пг «Об 

установлении размера финансовой поддержки работодателям – владельцам сертификатов на привлечение 
трудовых ресурсов в Приморский край в рамках реализации подпрограммы «Повышение мобильности тру-
довых ресурсов» государственной программы Приморского края «Содействие занятости населения При-
морского края на 2020 - 2027 годы» (в редакции постановлений Губернатора Приморского края от 31 дека-
бря 2019 года № 131-пг, от 13 апреля 2020 года № 40-пг, от 29 марта 2021 года № 37-пг) изменение, изложив 
его в следующей редакции:

«1. Установить размер финансовой поддержки, применяемый при расчете объема субсидии, предостав-
ляемой работодателям - владельцам сертификатов на привлечение трудовых ресурсов в Приморский край 
в рамках реализации подпрограммы «Повышение мобильности трудовых ресурсов» государственной про-
граммы Приморского края «Содействие занятости населения Приморского края на 2020 - 2027 годы» (далее 
- подпрограмма мобильности):

300 тысяч рублей на одного работника, соответствующего следующим требованиям:
наличие профессии (специальности), включенной в подпрограмму мобильности на текущий год;
заключение трудового договора на неопределенный срок или срочного трудового договора продолжи-

тельностью не менее двух лет;
1 млн рублей на одного работника, соответствующего следующим требованиям:
наличие профессии (специальности), включенной в подпрограмму мобильности на текущий год;
заключение трудового договора на неопределенный срок;
наличие одного или нескольких обстоятельств:
трудоустройство в организации, отнесенные к оборонно-промышленному комплексу по состоянию на 1 

января 2022 года, являющиеся участниками подпрограммы мобильности;
наличие документов, подтверждающих: покупку жилья на территории Приморского края; уплату про-

центов или первого взноса (части первого взноса) по ипотечным жилищным кредитам (займам) при ус-
ловии нахождения недвижимости на территории Приморского края; приобретение земельного участка, 
расположенного на территории Приморского края, и строительство на нем индивидуального жилого дома;

нахождение на иждивении у работника одного или более детей в возрасте до 18 лет, проживающих со-
вместно с работником на территории Приморского края.».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Губернатор Приморского края
О.Н. Кожемяко

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 758-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края 
от 26 июля 2022 года № 504-пп «О предоставлении в 2022 году субсидий из краевого 

бюджета юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям в целях 
финансового обеспечения затрат на осуществление поддержки общественных 

инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры 
и инфраструктуры туризма Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления в 2022 году субсидий из краевого бюджета юридическим лицам, ин-

дивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на осуществление поддержки 
общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры и инфраструктуры 
туризма Приморского края, утвержденный постановлением Правительства Приморского края от 26 июля 
2022 года № 504-пп «О предоставлении в 2022 году субсидий из краевого бюджета юридическим лицам, ин-
дивидуальным предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на осуществление поддержки 
общественных инициатив, направленных на развитие туристической инфраструктуры и инфраструктуры 
туризма Приморского края» (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Изложить абзац третий пункта 1 Порядка в следующей редакции:
«Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет (далее – единый портал) не позднее 15 рабочего дня, следующего за днем принятия закона 

Приморского края о краевом бюджете (закона Приморского края о внесении изменений в закон Приморско-
го края о краевом бюджете).»;

1.2. Заменить в абзаце первом пункта 5 Порядка слова «70 процентов» словами «до 70 процентов»;
1.3. Заменить в пункте 28 Порядка слова «до 1 ноября» словами «до 19 декабря»;
1.4. Изложить пункт 29 Порядка в следующей редакции:
«29. Перечисление субсидий осуществляется с лицевого счета агентства, открытого в Управлении Фе-

дерального казначейства по Приморскому краю, на расчетные или корреспондентские счета организаций, 
открытые в учреждениях Центрального банка России или кредитных организациях, в течение пяти рабочих 
дней со дня поступления средств на лицевой счет агентства, в соответствии с решением о перечислении 
субсидии, принятым агентством в соответствии с пунктом 28 настоящего Порядка.»;

1.5. Дополнить пункт 30 Порядка подпунктом 30.3 следующего содержания:
«30.3. Срок достижения результатов предоставления субсидии - 31 декабря 2022 года (на основании по-

становления Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 года № 590 «О внесении изменений 
в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 
предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации в 2022 году» в случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности до-
стижения значений результатов предоставления субсидии в сроки, определенные соглашением, агентство 
по согласованию с получателем субсидии вправе принять решение о внесении изменений в соглашение в 
части продления сроков достижения результатов предоставления субсидии (но не более чем на 24 месяца) 
без изменения размера субсидии).»;

1.6. Дополнить пункт 31 Порядка после слов «представляет в агентство» словами «до достижения резуль-
татов предоставления субсидии»;

1.7. Изложить пункт 33 в следующей редакции:
«33. В случае наличия в 2022 году не использованных в соответствии с условиями соглашения остатков 

субсидии получатели субсидий:
при отсутствии потребности в остатках субсидии – возвращают их в краевой бюджет в течение первых 

15 рабочих дней текущего финансового года по реквизитам и коду бюджетной классификации Российской 
Федерации, указанным в соглашении;

при наличии потребности в остатках субсидии – в срок до 1 февраля текущего финансового года на-
правляют в агентство информацию об остатках субсидий с указанием причин возникновения остатков 
субсидий; документы, подтверждающие наличие не исполненных получателем субсидий обязательств в 
отчетном финансовом году, источником финансового обеспечения которых являются не использованные в 

отчетном финансовом году остатки субсидий; иные документы, подтверждающие потребность в неисполь-
зованных остатках субсидии (при необходимости).

Принятие агентством решения о наличии потребности в остатках субсидии или об отказе в согласовании 
наличия потребности в остатках субсидии и возврате указанных средств в краевой бюджет осуществляется 
в порядке, установленном постановлением Правительства Приморского края от 19 января 2022 года № 
20-пп «Об утверждении Порядка принятия решения о наличии потребности в остатках субсидий, в том 
числе грантов в форме субсидий, предоставленных юридическим лицам (за исключением субсидий госу-
дарственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат и не использованных в 
отчетном финансовом году».

При получении отказа в согласовании наличия потребности в использовании остатков субсидии получа-
тель субсидии возвращает неиспользованные остатки субсидии, сложившиеся на 1 января текущего финан-
сового года, в краевой бюджет до 15 марта текущего года по реквизитам и коду бюджетной классификации 
Российской Федерации, указанным в соглашении.».

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства Приморского края

Д.А. Мариза

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 759-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края
 от 19 мая 2022 года № 326-пп «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

на реализацию дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению 
деятельности (докапитализацию) Микрокредитной компании «Фонд развития 

предпринимательства и промышленности Приморского края» в 2022 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 октября 2022 года № 1883 
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», на основании Устава 
Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по фи-
нансовому обеспечению деятельности (докапитализацию) Микрокредитной компании «Фонд развития 
предпринимательства и промышленности Приморского края» в 2022 году, утвержденный постановлением 
Правительства Приморского края от 19 мая 2022 года № 326-пп «Об утверждении Порядка предоставле-
ния субсидий на реализацию дополнительных мероприятий по финансовому обеспечению деятельности 
(докапитализацию) Микрокредитной компании «Фонд развития предпринимательства и промышленности 
Приморского края» в 2022 году» (в редакции постановления Правительства Приморского края от 21 июля 
2022 года № 497-пп), следующие изменения:

изложить абзац третий пункта 1 в следующей редакции:
«Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Бюджет» (далее - единый портал) не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Приморского края о краевом бюджете 
(закона Приморского края о внесении изменений в закон Приморского края о краевом бюджете).»;

в пункте 3:
дополнить подпункт «б» после слов «производственной деятельностью» словами «или торговой деятель-

ностью»;
изложить подпункты «г» и «д» в следующей редакции:
«г) оплата обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, по которым 

предусмотрена отсрочка платежей или не наступили сроки оплаты;
д) аренда помещений и оборудования, приобретение и сервисное обслуживание оборудования, не уча-

ствующих в производственной или торговой деятельности субъекта промышленности;»;
исключить в пункте «е» слова «и иных вознаграждений, а также обязательств по договорам факторинга»;
дополнить подпункт «з» после слова «производственной» словами «или торговой»;
дополнить подпункт «к» после слов «открытого в иной кредитной организации» словами «, за исключе-

нием пополнения расчетных счетов заемщика, открытых в иных кредитных организациях, в целях расчетов
с зарубежными поставщиками (в том числе в иностранной валюте) в течение пяти рабочих дней, выпла-

ты заработной платы заемщиком»;
 дополнить пункт 6 абзацем шестым следующего содержания:
«соблюдения Организацией обязательства по использованию средств, полученных при возврате займов, 

процентов по ним и иных доходов в форме штрафов и пени, источником финансового обеспечения которых 
являлись средства иного межбюджетного трансферта, исключительно на цели оказания финансовой под-
держки субъектов промышленности в соответствии со статьей 11 Федерального закона «О промышленной 
политике в Российской Федерации» и уставом Организации.»;

в пункте 7:
изложить подпункт «а» в следующей редакции:
«а) осуществление субъектом промышленности в качестве основного вида деятельности видов эконо-

мической деятельности, относящихся к сфере ведения Министерства промышленности и торговли Россий-
ской Федерации (за исключением классов 10, 11, 12, 18, 19, групп 20.53, 24.46, подгруппы 20.14.1, 20.59.2, 
20.59.6);»;

заменить в подпункте «в» слово «регистрация» словами «постановка на учет».
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 

настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 24 октября 2022 года.

 И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства Приморского края

Д.А. Мариза

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 760-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края 
от 10 марта 2021 года № 115-пп «О комиссии по содействию в улучшении жилищных 

условий граждан Российской Федерации, обратившихся за получением жилого 
помещения жилищного фонда Приморского края коммерческого использования»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 10 марта 2021 года № 115-пп «О ко-

миссии по содействию в улучшении жилищных условий граждан Российской Федерации, обратившихся 
за получением жилого помещения жилищного фонда Приморского края коммерческого использования» 
(далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В Положении о комиссии по содействию в улучшении жилищных условий граждан Российской Фе-
дерации, обратившихся за получением жилого помещения жилищного фонда Приморского края коммерче-
ского использования, утвержденном постановлением:

заменить в пункте 3.2 слова «уполномоченному органу» словами «уполномоченному на заключение 
договоров коммерческого найма жилых помещений государственному учреждению, подведомственному 
уполномоченному органу,»;

дополнить пункт 5 абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия члена комиссии его замещает представитель того же органа государственной вла-



12 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
сти Приморского края с правом голоса (по согласованию с руководителем органа государственной власти 
Приморского края).»;

дополнить пункт 7 абзацем следующего содержания:
«В случае отсутствия секретаря комиссии его функции выполняет заместитель директора — начальник 

юридического отдела государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правитель-
ства Приморского края».»;

1.2. Состав комиссии по содействию в улучшении жилищных условий граждан Российской Федерации, 
обратившихся за получением жилого помещения жилищного фонда Приморского края коммерческого ис-
пользования (по должностям), утвержденный постановлением, изложить в новой редакции согласно при-
ложению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства Приморского края

Д.А. Мариза

 Приложение
 к постановлению 

 Правительства Приморского края 
 от 10.11.2022 № 760-пп 

СОСТАВ
комиссии по содействию в улучшении жилищных условий граждан, обратившихся 

за получением жилого помещения жилищного фонда Приморского края 
коммерческого использования (по должностям)

Первый вице-губернатор Приморского края – Председатель Правительства Приморского края, предсе-
датель комиссии; 

министр имущественных и земельных отношений Приморского края, заместитель председателя комиссии;
начальник отдела по эксплуатации жилищного фонда государственного бюджетного учреждения «Хозяй-

ственное управление Правительства Приморского края», секретарь комиссии;
заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства Приморского края;
директор государственного бюджетного учреждения «Хозяйственное управление Правительства При-

морского края»;
заместитель директора — начальник юридического отдела государственного бюджетного учреждения 

«Хозяйственное управление Правительства Приморского края»;
начальник отдела правового обеспечения имущественных и земельных отношений министерства госу-

дарственно-правового управления Приморского края;
начальник отдела по профилактике нарушений законодательства о государственной гражданской службе 

департамента государственной гражданской службы и кадров Приморского края.
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 761-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края
 от 10 октября 2022 года № 684-пп «Об утверждении Порядка предоставления 

дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям инвалидов
 (детей – инвалидов) по приспособлению жилых помещений с учетом потребностей 

инвалидов (детей — инвалидов) и признании утратившими силу некоторых 
постановлений Администрации Приморского края 

и Правительства Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 

инвалидов (детей-инвалидов) по приспособлению жилых помещений с учетом потребностей инвалидов 
(детей-инвалидов), утвержденный постановлением Правительства Приморского края от 10 октября 2022 
года № 684-пп «Об утверждении Порядка предоставления дополнительных мер социальной поддержки 
отдельным категориям инвалидов (детей – инвалидов) по приспособлению жилых помещений с учетом 
потребностей инвалидов (детей — инвалидов) и признании утратившими силу некоторых постановлений 
Администрации Приморского края и Правительства Приморского края», следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1.5 в следующей редакции:
«1.5. Мероприятия, указанные в абзаце третьем пункта 1.3 настоящего Порядка, должны быть включены 

в акт обследования, составленный по форме, утвержденной приказом Министерства строительства и жи-
лищно- коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 ноября 2016 года № 836/пр «Об утвержде-
нии формы акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, 
в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения 
условий их доступности для инвалида» (далее - акт обследования), муниципальной, краевой или федераль-
ной комиссией по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 
обеспечения условий их доступности для инвалидов, созданной в соответствии с постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 9 июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помеще-
ний и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов» (далее - комиссия), на 
основании которого комиссией вынесено заключение о возможности приспособления жилого помещения 
инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потреб-
ностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида по форме, утвержденной приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 23 ноября 
2016 года № 837/пр «Об утверждении форм заключений о возможности или об отсутствии возможности 
приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором 
проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида» 
(далее - заключение комиссии о возможности приспособления жилого помещения).»;

1.2. Изложить абзац второй пункта 2.2 в следующей редакции:
«структурное подразделение КГКУ в письменной форме почтовым отправлением либо в виде электрон-

ного документа (пакета электронных документов), подписанного электронной подписью в соответствии 
с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее 
- Федеральный закон № 63-ФЗ), в том числе с использованием информационно-телекоммуникационных 
технологий, включая использование государственной информационной системы Приморского края «Регио-
нальный портал государственных и муниципальных услуг Приморского края» (далее — РПГУ);»;

1.3. Изложить подпункт «ж» пункта 2.3 в следующей редакции:
«ж) акт обследования и заключение комиссии о возможности приспособления жилого помещения (в слу-

чае обращения за предоставлением компенсации расходов в связи с проведением мероприятий, указанных 
в абзаце третьем пункта 1.3 настоящего Порядка);»;

1.4. В пункте 2.5:
заменить по тексту слова «установленном законом» словами «установленном законодательством» ;
дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«При обращении в КГКУ в виде электронного документа (пакета электронных документов) с использо-

ванием РПГУ, предоставляемые заявителем в соответствии с настоящим Порядком документы (информа-
ция), содержащиеся в перечне документов и информации, в отношении которых создаются и направляются 
в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти внебюджетных фондов, 
исполнительные органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного само-
управления, предоставляющие государственные и (или) муниципальные услуги, и гражданам электронные 
дубликаты документов и информации, утвержденном постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 25 октября 2021 года № 1818 «Об отдельных вопросах, связанных с электронными дубликатами 
документов и информации, заверенными усиленной квалифицированной электронной подписью уполно-
моченного должностного лица многофункционального центра предоставления государственных и муници-
пальных услуг», могут быть приложены к заявлению в виде электронных дубликатов документов и (или) 

информации, размещенных в личном кабинете заявителя в федеральной государственной информационной 
системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).»;

считать абзац шестой абзацем седьмым;
1.5. Заменить в подпункте «з» пункта 3.4 слова «положительного заключения комиссии» словами «заклю-

чения комиссии о возможности приспособления жилого помещения».
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 

настоящего постановления.
И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -

Председателя Правительства Приморского края
Д.А. Мариза

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 762-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменения в постановление Правительства Приморского края 
от 24 марта 2022 года № 168-пп «О случаях осуществления закупок товаров, работ, 

услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для обеспечения нужд 
Приморского края и порядке их осуществления»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в абзац первый пункта 1 постановления Правительства Приморского края от 24 марта 2022 года 

№ 168-пп «О случаях осуществления закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчи-
ка, исполнителя) для обеспечения нужд Приморского края и порядке их осуществления» (в редакции поста-
новлений Правительства Приморского края от 18 апреля 2022 года № 249-пп, от 4 мая 2022 года № 284-пп, 
от 4 июля 2022 года № 456-пп, от 19 июля 2022 года № 491-пп) изменение, заменив слова «31 декабря 2022 
года» словами «31 декабря 2023 года». 

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -
Председателя Правительства Приморского края

Д.А. Мариза

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 763-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края 
от 29 июня 2018 года № 303-па «Об утверждении Плана социального развития центров 

экономического роста Приморского края» 

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в План социального развития центров экономического роста Приморского края, утвержден-

ный постановлением Администрации Приморского края от 29 июня 2018 года № 303-па «Об утверждении 
Плана социального развития центров экономического роста Приморского края» (в редакции постановлений 
Администрации Приморского края от 31 июля 2018 года № 356-па, от 14 ноября 2018 года № 533-па, от 20 
ноября 2018 года № 543-па, от 23 ноября 2018 года № 559-па, от 14 декабря 2018 года № 611-па, от 20 мая 
2019 года № 282-па, от 8 августа 2019 года № 513-па, от 9 сентября 2019 года № 579-па, от 26 сентября 2019 
года № 620-па, от 14 ноября 2019 года № 756-па, от 24 декабря 2019 года № 864-па, от 25 декабря 2019 года 
№ 900-па, постановлений Правительства Приморского края от 18 марта 2020 года № 222-пп, от 16 апреля 
2020 года № 342-пп, от 27 апреля 2020 года № 376-пп, от 24 июля 2020 года № 643-пп, от 30 октября 2020 
года № 928-пп, от 18 декабря 2020 года № 1050-пп, от 18 марта 2021 года № 146-пп, от 5 августа 2021 года 
№ 508-пп, от 2 декабря 2021 года № 767-пп, от 9 декабря 2021 года № 786-пп, от 27 декабря 2021 года № 
854-пп, от 29 декабря 2021 года № 878-пп, от 29 марта 2022 года № 180-пп, от 12 мая 2022 года № 307-пп, 
от 27 июня 2022 года № 440-пп, от 30 июня 2022 года № 448-пп, от 22 июля 2022 года № 499-пп, от 25 июля 
2022 года № 500-пп, от 13 сентября 2022 года № 616-пп) (далее — План), следующие изменения:

1.1. В главе 1 Плана:
заменить в абзаце седьмом слова «Хасанский муниципальный район» словами «Хасанский муниципаль-

ный округ»;
заменить в абзаце девятом слова «Кавалеровский муниципальный район» словами «Кавалеровский му-

ниципальный округ», слова «Ольгинский муниципальный район» словами «Ольгинский муниципальный 
округ», слова «Пожарский муниципальный район» словами «Пожарский муниципальный округ»;

изложить абзац двенадцатый в следующей редакции:
«Предполагается реализация инвестиционных проектов и развитие инфраструктуры острова Русский, 

интегрированного развлекательного курорта «Приморье», туристического кластера «Приморское кольцо», 
строительство города Спутник, дворца боевых искусств в г. Владивостоке. Интегрированным развлека-
тельным курортом «Приморье» предполагается строительство в Артемовском городском округе 12 отелей 
разной звездности, казино, торговых, выставочных и развлекательных центров, аквапарка, яхт-клуба, гор-
нолыжного спуска, создание благоустроенных пляжей и рекреационной территории, ресторанов, кафе.»;

заменить в абзаце тринадцатом слова «Объем частных инвестиций в данной точке роста составит 123,3 
млрд рублей, будет создано 18,6 тыс. рабочих мест.» словами «Объем частных инвестиций в данной точке 
роста составит 601,8 млрд рублей, будет создано 39,3 тыс. рабочих мест.»

заменить в абзаце четырнадцатом слова «Объем частных инвестиций составит 74 млрд рублей, будет со-
здано 5 тыс. рабочих мест.» словами «Объем частных инвестиций составит 73,3 млрд рублей, будет создано 
более трех тысяч рабочих мест.»;

заменить в абзаце восемнадцатом слова «Объем частных инвестиций составит 756,8 млрд рублей, будет 
создано 22,5 тыс. рабочих мест.» словами «Объем частных инвестиций составит 1 386,6 млн рублей, будет 
создано 18 тысяч рабочих мест.»;

изложить абзац девятнадцатый в следующей редакции:
«На территории Арсеньевского промышленного узла осуществлено техническое перевооружение пу-

бличного акционерного общества «Арсеньевская авиационная компания «Прогресс» им. Н.И. Сазыкина». 
Кроме того, предполагается реализация комплексного проекта по модернизации оборудования по произ-
водству алюминия общества с ограниченной ответственностью «Оверон», а также создание современного 
круглогодичного семейного горнолыжного курорта «Арсеньев». Объем частных инвестиций составит 11,9 
млрд рублей, будет создано более 800 новых рабочих мест.»

заменить в абзаце двадцатом слова «Ольгинский муниципальный район» словами «Ольгинский муници-
пальный округ», слова «Объем частных инвестиций составит 9 млрд рублей, будет создано 963 новых ра-
бочих места.» словами «Объем частных инвестиций составит 7,8 млрд рублей, будет создано более тысячи 
новых рабочих мест.».

1.2. Заменить в абзаце двадцать четвертом главы 2 Плана слова «Хасанского муниципального района» 
словами «Хасанского муниципального округа»;

1.3. Изложить раздел I Плана в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.4. Изложить раздел III Плана в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.5. Изложить приложение № 5 к Плану в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению;
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 

настоящего постановления.
И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -

Председателя Правительства Приморского края
Д.А. Мариза

Приложение №1  
к постановлению 

 Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 763-пп



13
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
«Раздел I. Мероприятия, источником финансирования которых являются средства иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий планов социального развития 

центров экономического роста субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

ОБЪЕКТЫ И МЕРОПРИЯТИЯ СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ

2018-2024 24 266 090,6 22 208 162,1 2 057 928,5 0,0

2018 1 687 079,0 1 613 408,0 73 671,0 0,0

2019 6 678 872,1 6 528 180,0 150 692,1 0,0

сумма неиспользованного в 2018 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

32 000,6 32 000,6 0,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

268 958,4 266 385,2 2 573,1 0,0

2020 5 290 925,0 4 992 514,8 298 410,2 0,0

в том числе за счет экономии средств 2019 
года по объекту Детский сад в районе ул. 
Маковского, 157а, в г. Владивостоке

8 013,7 8 013,7 0,0 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

98 505,6 68 041,4 30 464,2 0,0

2021 2 618 561,1 1 428 069,0 1 190 492,1 0,0

2022 7 179 503,1 6 842 939,4 336 563,6 0,0

2023 811 150,4 803 050,9 8 099,5 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0

I. ВЛАДИВОСТОКСКАЯ АГЛОМЕРАЦИЯ

Всего по подразделу

2018-2023 8 581 214,5 7 991 009,4 590 205,1 0,0

2018 627 135,7 623 489,3 3 646,4 0,0

2019 2 335 158,2 2 247 509,3 87 648,9 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

187 559,1 184 985,9 2 573,1 0,0

2020 2 272 950,8 2 253 860,4 19 090,4 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

73 943,2 57 776,0 16 167,2 0,0

2021 1 420 115,6 1 034 811,5 385 304,1 0,0

2022 1 804 642,1 1 711 338,9 93 303,2 0,0

2023 121 212,1 120 000,0 1 212,1 0,0

Образование

1  Детский сад № 5 на 240 мест в жилом комплексе 
В жилого района Снеговая падь, г. Владивосток г. Владивосток Министерство образова-

ния Приморского края 

2018-2021 591 105,0 411 948,6 179 156,4 0,0

2018 42 000,0 41 580,0 420,0 0,0

2019 200 000,0 198 000,0 2 000,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

1 195,5 0,0 1 195,5 0,0

2020 1 54 560,0 54 010,0 550,0 0,0

2021 265 721,7 118 358,6 147 363,1 0,0

2022 28 823,3 0,0 28 823,3 0,0

2  Детский сад в районе ул. Маковского, 157а, в г. 
Владивостоке г. Владивосток Министерство образова-

ния Приморского края 

2018-2020 254 000,0 251 460,0 2 540,0 0,0

2018 40 240,0 39 850,0 390,0 0,0

2019 213 760,0 211 610,0 2 150,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

104 300,7 103 177,5 1 123,1 0,0

2020 2 0,0 0,0 0,0 0,0

3 Модернизация материально-технической базы 
системы среднего профессионального образования

1. КГБ ПОУ «Артемовский колледж сервиса и дизайна» 
2. КГБ ПОУ «Приморский строительный колледж» 
3. КГА ПОУ «Владивостокский судостроительный 
колледж» 4. КГА ПОУ «Дальневосточный государствен-
ный гуманитарно-технический колледж» 5. КГА ПОУ 
«Промышленный колледж энергетики и связи» 6. КГА 
ПОУ «Региональный технический колледж» 7. КГБ ПОУ 
«Колледж машиностроения и транспорта»

Министерство образова-
ния Приморского края 

2018-2020 122 887,7 122 091,3 796,4 0,0

2018 122 887,7 122 091,3 796,4 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Капитальный ремонт трехэтажного блока №1 
и второго этажа блока № 2 административного 
корпуса (Лит. А) по Океанскому проспекту 43 
МАУДО Владивостокский Дворец детского 
творчества для размещения детского технопарка 
«Кванториум»

г. Владивосток Министерство образова-
ния Приморского края 

2019 51 495,9 30 851,5 20 644,4 0,0

2019 51 495,9 30 851,5 20 644,4 0,0

5 Ремонт общеобразовательной школы № 55 по ул. 
Снеговая, 35 в г. Владивостоке

г. Владивосток Министерство образова-
ния Приморского края  

2019 176 529,4 132 857,1 43 672,3 0,0

2019 160 000,0 116 493,0 43 507,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

25 453,3 25 198,8 254,5 0,0

2020 3,4 16 529,4 16 364,1 165,3 0,0



14 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

Всего по разделу «Образование»

2018-2023 1 196 018,0 949 208,5 246 809,5 0,0

2018 205 127,7 203 521,3 1 606,4 0,0

2019 625 255,9 556 954,5 68 301,4 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

130 949,5 128 376,3 2 573,1 0,0

2020  71 089,4 70 374,1 715,3 0,0

2021 265 721,7 118 358,6 147 363,1 0,0

2022 28 823,3 0,0 28 823,3 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

Здравоохранение

6 Строительство многопрофильной диагностической 
поликлиники в г. Артеме г. Артем

Министерство строи-
тельства Приморского 
края

2018-2020 1 055 322,9 1 043 452,9 11 870,0 0,0

2018 50 000,0 49 500,0 500,0 0,0

2019 444 351,3 436 851,3 7 500,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

56 609,6 56 609,6 0,0 0,0

2020 3,4 560 971,6 557 101,6 3 870,0 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

29 257,8 13 090,6 16 167,2 0,0

7 Установка фельдшерско-акушерских пунктов (1 
единица)  с Рожденственка, Шкотовского муниципального района

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2018 4 970,0 4 920,0 50,0 0,0

2018 4 970,0 4 920,0 50,0 0,0

8 Приобретение медицинского оборудования для 
учреждений здравоохранения Приморского края

1. КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 1» 2. ГБУЗ 
«Приморский краевой противотуберкулезный диспан-
сер» 3. КГБУЗ «Шкотовская центральная районная боль-
ница» 4. КГБУЗ «Надеждинская центральная районная 
больница» 5. КГБУЗ «Владивостокская клиническая 
больница №2» 6. КГБУЗ «Владивостокская клиническая 
больница
№ 4» 7. КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 6»
8. КГБУЗ «Владивостокская поликлиника № 3» 9. ГБУЗ 
«Краевая психиатрическая больница № 1» 10. КГБУЗ 
«Госпиталь для ветеранов» 11. ГБУЗ «Приморская дет-
ская краевая клиническая туберкулезная больница»
12.КГБУЗ «Владивостокская клиническая больница №1»
13. ГБУЗ «Краевая клиническая больница №2»
14. КГБУЗ «Приморская краевая клиническая больница 
№ 1»

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2018-2020 255 240,5 255 240,5 0,0 0,0

2018 60 000,0 60 000,0 0,0 0,0

2019 179 370,5 179 370,5 0,0 0,0

2020 15 870,0 15 870,0 0,0 0,0

9 Капитальный ремонт КГАУЗ «Владивостокская 
клиническая больница №2»

КГАУЗ «Владивостокская клиническая больница №2» г. 
Владивосток

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2019-2020 156 402,7 154 854,5 1 548,2 0,0

2019 2 815,2 2 787,0 28,2 0,0

2020 153 587,5 152 067,5 1 520,0 0,0

Всего по разделу «Здравоохранение»

2018-2020 1 471 936,1 1 458 467,9 13 468,2 0,0

2018 114 970,0 114 420,0 550,0 0,0

2019 626 537,0 619 008,8 7 528,2 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

56 609,6 56 609,6 0,0 0,0

2020 730 429,1 725 039,1 5 390,0 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

29 257,8 13 090,6 16 167,2 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура

10

Реконструкция здания, расположенного по адресу: 
г. Владивосток, ул. Аксаковская, д.12, для реали-
зации проекта Исторический парк «Россия – Моя 
история» в г. Владивосток 

г. Владивосток
Министерство культуры 
и архивного дела При-
морского края 

2018-2020 122 350,0 121 130,0 1 220,0 0,0

2018 122 350,0 121 130,0 1 220,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

11
Строительство здания дома культуры в с. Многоу-
добное Шкотовского муниципального района
 Приморского края

Шкотовский муниципальный район
Министерство культуры 
и архивного дела При-
морского края 

2018-2019 49 520,0 49 030,0 490,0 0,0

2018 27 080,0 26 810,0 270,0 0,0

2019 22 440,0 22 220,0 220,0 0,0

Всего по разделу «Культура»

2018-2020 171 870,0 170 160,0 1 710,0 0,0

2018 149 430,0 147 940,0 1 490,0 0,0

2019 22 440,0 22 220,0 220,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

Физическая культура и спорт

12 Реконструкция стадиона «Авангард» во Владиво-
стокском городском округе г. Владивосток

Министерство физиче-
ской культуры и спорта 
Приморского края 

2018-2021 206 674,8 157 608,0 49 066,8 0,0

2018 157 608,0 157 608,0 0,0 0,0

2019 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

2020 592,0 0,0 592,0 0,0

2021 47 474,8 0,0 47 474,8 0,0



15
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

13
Приобретения оборудования и техники для 
подготовки и обслуживания лыжной трассы в г. 
Владивостоке 

г. Владивосток

Министерство фи-
зической культуры и 
спорта Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2021 50 505,1 50 000,0 505,1 0,0

2021 50 505,1 50 000,0 505,1 0,0

14 Благоустройство велосипедных и беговых дорожек 
на острове Русский. г. Владивосток

Министерство фи-
зической культуры и 
спорта Приморского 
края администрация  г. 
Владивостока

2021-2022 66 666,7 66 000,0 666,7 0,0

2021 66 666,7 66 000,0 666,7 0,0

Всего по разделу «Физическая культура и спорт»

2018-2021 323 846,5 273 608,0 50 238,5 0,0

2018 157 608,0 157 608,0 0,0 0,0

2019 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

2020 592,0 0,0 592,0 0,0

2021 164 646,5 116 000,0 48 646,5 0,0

Транспорт и дорожное хозяйство

15
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения Владивостокского городского 
округа

Владивостокский городской округ

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2019-2023 1 283 173,5 1 270 340,1 12 833,5 0,0

2019 554 874,8 549 326,0 5 548,8 0,0

2020 728 298,7 721 014,1 7 284,7 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

2 932,2 2 932,2 0,0 0,0

2021 3 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

16 Объект капитального строительства автопарковка 
в районе железнодорожного вокзала г. Владивосток

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2019-2021 424 218,2 249 370,0 174 848,2 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 251 528,9 249 370,0 2 158,9 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

41 753,1 41 753,1 0,0 0,0

2021 3 172 689,3 0,0 172 689,3 0,0

17 Приобретение многоярусных парковок на террито-
рии Владивостокского городского округа г. Владивосток

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока 

2020-2021 202 000,0 200 000,0 2 000,0 0,0

2020 202 000,0 200 000,0 2 000,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

18
Ремонт автомобильных дорог гостевого маршрута 
Восточного экономического форума на территории 
Владивостокского городского округа

Владивостокский городской округ

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2021 82 952,3 82 122,8 829,5 0,0

2021 82 952,3 82 122,8 829,5 0,0

19
Ремонт автомобильной дороги о. Русский г. 
Владивосток от Университетского проспекта до 
остановки Ворошиловская батарея (1 этап)

г. Владивосток

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2021 72 603,2 71 877,18 726,0 0,0

2021 72 603,2 71 877,18 726,0 0,0

20

Обоснование инвестиций по II этапу строитель-
ства Владивостокской кольцевой автомобильной 
дороги. Ул. Казанская — ул. Русская — ул. 
Маковского

г. Владивосток
Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2022-2023 288 292,3 285 409,4 2 882,9 0,0

2022 174 091,3 172 350,4 1 740,9 0,0

2023 114 201,0 113 059,0 1 142,0 0,0

21

Документация по планировке территории объекта 
«Строительство Владивостокской кольцевой авто-
мобильной дороги в Приморском крае. II этап. Ул. 
Казанская - ул. Русская - ул. Маковского

г. Владивосток

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2022-2023 34 940,0 34 590,6 349,4 0,0

2022 27 928,9 27 649,6 279,3 0,0

2023 7 011,1 6 941,0 70,1 0,0

22

Ремонт автомобильной дороги на о. Русском от 
остановки общественного транспорта «Вороши-
ловская батарея» в сторону поселка «Экипажный» 
длиной 2,7 км

г. Владивосток

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2022 151 515,2 150 000,0 1 515,2 0,0

23 Ремонт и благоустройство кольца по ул. Суханова г. Владивосток

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2022 50 505,1 50 000,0 505,1 0,0

24

Проведение ремонтных работ по гостевому марш-
руту (а/д Подъезд в г. Владивосток от автодороги 
Хабаровск-Владивосток, Поселок Новый-по-
луостров Де-Фриз-Седанка) Владивостокского 
городского округа

Владивостокский городской округ

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2022 101 010,1 100 000,0 1 010,1 0,0



16 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

всего по разделу «Транспорт и дорожное хозяйство»

2019-2023 2 691 209,8 2 493 710,1 197 499,8 0,0

2019 554 874,8 549 326,0 5 548,8 0,0

2020 1 181 827,6 1 170 384,1 11 443,6 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана  

44 685,3 44 685,3 0,0 0,0

2021 328 244,8 154 000,0 174 244,8 0,0

2022 505 050,5 500 000,0 5 050,5 0,0

2023 121 212,1 120 000,0 1 212,1 0,0

Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство

25
Капитальный ремонт фасадов многоквартирных 
домов, расположенных на территории Владиво-
стокского городского округа 

Владивостокский городской округ

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2019-2020 600 000,0 594 000,0 6 000,0 0,0

2019 505 050,5 500 000,0 5 050,5 0,0

2020 94 949,5 94 000,0 949,5 0,0

26 Приобретение специализированной техники для 
нужд жилищно-коммунального хозяйства 

г. Владивосток г. Артем Надеждинский муниципальный 
район 

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2020 194 063,1 194 063,1 0,0 0,0

2020 194 063,1 194 063,1 0,0 0,0

27
Капитальный ремонт фасадов и кровель много-
квартирных домов, расположенных на гостевом 
маршруте

Владивостокский городской округ

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2021 189 119,5 185 000,0 4 119,5 0,0

2021 189 119,5 185 000,0 4 119,5 0,0

28
Благоустройство и текущий ремонт ландшафт-
но-парковой зоны»   (г. Владивосток, о. Русский, 
п. Аякс)    

г. Владивосток

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2021 37 373,7 37 000,0 373,7 0,0

2021 37 373,7 37 000,0 373,7 0,0

29 Благоустройство дворовых территорий: освещение 
дворовых территорий г. Владивосток

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация  г. 
Владивостока 

2021 80 808,0 80 000,0 808,0 0,0

2021 80 808,0 80 000,0 808,0 0,0

30 Благоустройство площади «Борцов революции» г. Владивосток

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация  г. 
Владивостока    

2021 15 151,5 15 000,0 151,5 0,0

2021 15 151,5 15 000,0 151,5 0,0

31

Пешеходная тропа «Берег здоровья» (Примор-
ский край, г.Владивосток. Спортивный комплекс 
«Олимпиец» (ул. Батарейная,2) — ул. Мыс кунгас-
ный (пляж на мысе 
Кузнецова) 1 очередь

г. Владивосток

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация  г. 
Владивостока

2021 30 303,0 30 000,0 303,0 0,0

2021 30 303,0 30 000,0 303,0

32

Приобретение модульного очистного оборудова-
ния с учетом пусконаладочных работ на комплексе 
по переработке и утилизации твердых бытовых 
отходов г. Владивосток, ул.Холмистая, д.1

г. Владивосток

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2021 278 452,9 269 452,92 9 000,0 0,0

2021 278 452,9 269 452,92 9 000,0 0,0

33 Приобретение коммунальной техники для благоу-
стройства города г. Владивосток

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока 

2021-2022 33 097,0 30 000,0 3 097,0 0,0

2021 30 294,0 30 000,0 294,0 0,0

2022 2 803,0 0,0 2 803,0 0,0

34 Реализация проекта «1000 дворов» (благоустрой-
ство 170 дворовых территорий)

г. Владивосток
г. Артем

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2022 1 119 376,2 1 108 182,4 11 193,8 0,0

35 Благоустройство территории Спортивной набереж-
ной в г. Владивостоке г. Владивосток

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края администрация г. 
Владивостока

2022 148 589,2 103 156,5 45 432,7 0,0

2022 148 589,2 103 156,5 45 432,7 0,0

Всего по разделу «Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство»

2019-2022 2 726 334,2 2 645 855,0 80 479,2 0,0
2019 505 050,5 500 000,0 5 050,5 0,0
2020 289 012,6 288 063,1 949,5 0,0
2021 661 502,7 646 452,9 15 049,8 0,0
2022 1 270 768,3 1 211 338,9 59 429,4 0,0

 II. УССУРИЙСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ УЗЕЛ

Всего по подразделу

2018-2023 1 182 444,8 1 076 291,7 106 153,1 0,0

2018 356 376,0 353 848,7 2 527,3 0,0

2019 358 109,5 306 220,0 51 889,5 0,0

сумма неиспользованного в 2018 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

32 000,6 32 000,6 0,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

18 219,5 18 219,5 0,0 0,0

2020 61 983,0 13 235,0 48 748,0 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

8 437,8 0,0 8 437,8 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 405 976,3 402 988,0 2 988,3 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

Инфраструктура ТОР «Михайловский»



17
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

36 Сети ливневой канализации (2 очередь строитель-
ства) ТОР «Михайловский»

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края ООО «Управля-
ющая Компания ТОР 
«Приморье» (по согла-
сованию) 

2022-2023 107 142,4 107 142,4 0,0 0,0

2022 107 142,4 107 142,4 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу «Инфраструктура ТОР»

2022-2023 107 142,4 107 142,4 0,0 0,0

2022 107 142,4 107 142,4 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

Образование

37 Модернизация материально-технической базы 
системы среднего профессионального образования 

КГА ПОУ «Дальневосточный технический колледж» 2. 
КГА ПОУ «Региональный железнодорожный колледж» 
3. КГА ПОУ «Спасский педагогический колледж» 4. 
КГА ПОУ «Уссурийский колледж технологии и управ-
ления» 5. КГБ ПОУ «Уссурийский агропромышленный 
колледж» 6. КГБ ПОУ «Черниговский сельскохозяй-
ственный колледж» 7. КГБ ПОУ «Спасский индустри-
ально-экономический колледж»

Министерство образова-
ния Приморского края 

2018-2019 87 476,3 86 620,0 856,3 0,0

2018 87 476,3 86 620,0 856,3 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу «Образование»

2018-2020 87 476,3 86 620,0 856,3 0,0

2018 87 476,3 86 620,0 856,3 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

Здравоохранение

38 Установка фельдшерско-акушерских пунктов (5 
единиц)

с. Дальнее, Михайловский муниципальный район; с. 
Дубки, Михайловский муниципальный район; с. Песча-
ное, Михайловский муниципальный район; с. Луговой, 
Хорольский муниципальный округ; с. Каймановка 

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2018 24 850,0 24 600,0 250,0 0,0

2018 24 850,0 24 600,0 250,0 0,0

39 Приобретение медицинского оборудования для 
учреждений здравоохранения Приморского края

1.КГБУЗ «Спасская городская поликлиника» 2.КГБ-
УЗ «Михайловская центральная районная больница» 
3.КГБУЗ «Октябрьская центральная районная больница» 
4.КГБУЗ «Спасская центральная районная поликлини-
ка» 5.КГБУЗ «Ханкайская центральная районная боль-
ница» 6. КГБУЗ «Черниговская центральная районная 
больница» 7. КГБУЗ «Краевой противотуберкулёзный 
диспансер № 1» г. Уссурийск 8. КГБУЗ «Спасская город-
ская больница» 9. КГБУЗ «Уссурийская центральная го-
родская больница» 10. КГБУЗ «Хорольская центральная 
районная больница»

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2018-2020 240 300,0 240 300,0 0,0 0,0

2018 101 500,0 101 500,0 0,0 0,0

2019 132 300,0 132 300,0 0,0 0,0

2020 6 500,0 6 500,0 0,0 0,0

Всего по разделу «Здравоохранение»

2018-2020 265 150,0 264 900,0 250,0 0,0

2018 126 350,0 126 100,0 250,0 0,0

2019 132 300,0 132 300,0 0,0 0,0

2020 6 500,0 6 500,0 0,0 0,0

Культура

40 Строительство сельского клуба в с. Первомайское 
Михайловского муниципального района

с. Первомайское Михайловского муниципального 
района

Министерство культуры 
и архивного дела При-
морского края 

2018-2019 34 089,7 33 748,7 341,0 0,0

2018 34 089,7 33 748,7 341,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

41
Реконструкция здания дома культуры по адресу: 
Приморский край, г. Уссурийск, с. Новоникольск, 
ул.Советская,78

с. Новоникольск Уссурийского городского округа
Министерство культуры 
и архивного дела При-
морского края 

2018-2019 39 200,0 38 810,0 390,0 0,0

2018 30 260,0 29 960,0 300,0 0,0

2019 8 940,0 8 850,0 90,0 0,0

Всего по разделу «Культура»

2018-2019 73 289,7 72 558,7 731,0 0,0

2018 64 349,7 63 708,7 641,0 0,0

2019 8 940,0 8 850,0 90,0 0,0

Физическая культура и спорт

42 Крытый тренировочный каток по адресу: Примор-
ский край,  г. Уссурийск, ул. Краснознаменная,157 г. Уссурийск

Министерство строи-
тельства Приморского 
края

2018-2020 343 817,5 242 490,0 101 327,5 0,0

2018 78 200,0 77 420,0 780,0 0,0

2019 3 216 869,5 165 070,0 51 799,5 0,0

сумма неиспользованного в 2018 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

32 000,6 32 000,6 0,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

18 219,5 18 219,5 0,0 0,0

2020 3 48 748,0 0,0 48 748,0 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

8 437,8 0,0 8 437,8 0,0

Всего по разделу «Физическая культура и спорт»

2018-2020 343 817,5 242 490,0 101 327,5 0,0

2018 78 200,0 77 420,0 780,0 0,0

2019 216 869,5 165 070,0 51 799,5 0,0

сумма неиспользованного в 2018 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

32 000,6 32 000,6 0,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

18 219,5 18 219,5 0,0 0,0

2020 48 748,0 0,0 48 748,0 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана  

8 437,8 0,0 8 437,8 0,0



18 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство

43 Приобретение специализированной техники для 
нужд жилищно-коммунального хозяйства Михайловский муниципальный район

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2020 6 735,0 6 735,0 0,0 0,0

2020 6 735,0 6 735,0 0,0 0,0

44 Реализация проекта «1000 дворов» (благоустрой-
ство 48 дворовых территорий) г. Уссурийск

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2022 298 833,9 295 845,6 2 988,3 0,0

Всего по подразделу «Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство» 

2020-2022 305 568,9 302 580,6 2 988,3 0,0

2020 6 735,0 6 735,0 0,0 0,0

2022 298 833,9 295 845,6 2 988,3 0,0

III. ЮЖНЫЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ УЗЕЛ

Всего по подразделу

2018-2024 13 532 849,8 12 501 670,8 1 232 959,6 0,0

2018 356 945,1 289 670,0 67 275,1 0,0

2019 3 919 364,4 3 908 210,7 11 153,7 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

55 166,1 55 166,1 0,0 0,0

2020 2 897 100,0 2 690 933,1 206 166,9 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана  

16 124,6 10 265,4 5 859,2 0,0

2021 1 148 375,2 393 257,5 755 117,7 0,0

2022 4 722 907,5 4 536 548,6 186 358,8 0,0

2023 689 938,3 683 050,9 6 887,4 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0

Инфраструктура ТОР «Большой Камень»

45
Теплоснабжение жилого микрорайона «Нагорный» 
в г. Большой Камень (строительно-монтажные 
работы)

ТОР «Большой Камень»

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края ООО «Управля-
ющая Компания ТОР 
«Приморье» (по согла-
сованию)     

2022-2023 129 140,0 129 140,0 0,0 0,0

2022 129 140,0 129 140,0 0,0 0,0

46
Технологическое присоединение объектов 
Приморского металлургического завода к сетям 
электроснабжения ПАО «ФСК ЕЭС»

ТОР «Большой Камень»

Министерство энерге-
тики и газоснабжения 
Приморского края ООО 
«Управляющая Компа-
ния ТОР «Приморье»  
(по согласованию)

2022-2024 2 619 159,9 2 619 159,9 0,0 0,0

2022 2 619 159,9 2 619 159,9 0,0 0,0

47
Создание внеплощадочных сетей водоснабжения и 
водоотведения объектов Приморского металлурги-
ческого завода

ТОР «Большой Камень»

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края  ООО «Управ-
ляющая Компания 
ТОР «Приморье» (по 
согласованию)        

2022-2024 537 290,0 537 290,0 0,0 0,0

2022 537 290,0 537 290,0 0,0 0,0

Всего по разделу «Инфраструктура ТОР «Большой Камень»

2022-2024 3 285 589,9 3 285 589,9 0,0 0,0

2022 3 285 589,9 3 285 589,9 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0

Образование

48 Строительство школы на 600 мест в городском 
округе Большой Камень г. Большой Камень Министерство образова-

ния Приморского края 

2019-2021 994 263,2 734 121,2 260 142,0 0,0

2019 119 750,0 118 550,0 1 200,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

3 191,9 3 191,9 0,0 0,0

2020 3,4 232 319,8 229 964,7 2 355,1 0,0

2021 491 701,1 385 606,5 106 094,6 0,0

2022 150 492,3 0,0 150 492,3 0,0

49 Модернизация материально-технической базы 
системы среднего профессионального образования

1. КГА ПОУ «Дальневосточный судостроительный 
колледж» (Большой Камень) 2. КГБ ПОУ «Приморский 
многопрофильный колледж» (Партизанск)

Министерство образова-
ния Приморского края   

2018-2020 38 873,8 38 768,7 105,1 0,0

2018 10 505,1 10 400,0 105,1 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 28 368,7 28 368,7 0,0 0,0

50 Капитальный ремонт 9 общеобразовательных 
учреждений Находкинского городского округа Находкинский городской округ

Министерство образо-
вания Приморского края 
Администрация Наход-
кинского городского 
округа

2022 176 629,4 174 863,07 1 766,3 0,0

51 Капитальный ремонт 9 учреждений дошкольного 
образования Находкинского городского округа Находкинский городской округ

Министерство образо-
вания Приморского края 
Администрация Наход-
кинского городского 
округа

2022 65 122,6 64 471,25 651,3 0,0



19
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

52
«Благоустройство спортивных площадок на терри-
тории МБОУ «СОШ № 12 имени В.Н. Сметанки-
на» НГО по проспекту Мира, 10 в г. Находка» 

Находкинский городской округ

Министерство образо-
вания Приморского края 
Администрация Наход-
кинского городского 
округа

2022 63 007,9 62 377,82 630,1 0,0

Всего по разделу «Образование»

2018-2022 1 337 896,9 1 074 602,0 263 294,8 0,0

2018 10 505,1 10 400,0 105,1 0,0

2019 119 750,0 118 550,0 1 200,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

3 191,9 3 191,9 0,0 0,0

2020 260 688,5 258 333,4 2 355,1 0,0

2021 491 701,1 385 606,5 106 094,6 0,0

2022 455 252,2 301 712,1 153 540,0 0,0

Здравоохранение

53 Строительство детской поликлиники в г. Большой 
Камень г. Большой Камень

Министерство строи-
тельства Приморского 
края

2018-2021 885 923,8 731 179,3 154 744,4 0,0

2018 115 000,0 50 000,0 65 000,0 0,0

2019 200 178,7 200 178,7 0,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

51 974,2 51 974,2 0,0 0,0

2020 3,4 554 766,0 481 000,6 73 765,3 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

10 265,4 10 265,4 0,0 0,0

2021 15 979,1 0,0 15 979,1

54 Установка фельдшерско-акушерских пунктов - 2 
единицы в 2018 году

ж.д. станция Фридман, Партизанский муниципальный 
район; с. Суходол, городской округ Большой Камень

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края  

2018 9 940,0 9 840,0 100,0 0,0

2018 9 940,0 9 840,0 100,0 0,0

55 Приобретение медицинского оборудования для 
учреждений здравоохранения Приморского края

1. КГБУЗ «Партизанская городская больница №1» 2. 
КГБУЗ «Партизанская центральная районная больница» 
3. КГБУЗ «Хасанская центральная районная больница» 
4. КГБУ «Находкиская городская больница»

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2018-2020 152 100,0 152 100,0 0,0 0,0

2018 14 500,0 14 500,0 0,0 0,0

2019 130 600,0 130 600,0 0,0 0,0

2020 7 000,0 7 000,0 0,0 0,0

56 Капитальный ремонт КГБУЗ «Хасанская централь-
ная районная больница» Хасанский муниципальный округ

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края   

2019-2020 36 618,6 36 256,0 362,6 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 36 618,6 36 256,0 362,6 0,0

Всего по разделу «Здравоохранение»

2018-2021 1 084 582,4 929 375,3 155 207,0 0,0

2018 139 440,0 74 340,0 65 100,0 0,0

2019 330 778,7 330 778,7 0,0 0,0

сумма неиспользованного в 2019 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

51 974,2 51 974,2 0,0 0,0

2020 598 384,6 524 256,6 74 127,9 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана  

10 265,4 10 265,4 0,0 0,0

2021 15 979,1 0,0 15 979,1 0,0

Культура

57
Капитальный ремонт филиала ГАПОУ «ПККИ» г. 
Находка, расположенного по адресу: Приморский 
край, г. Находка, ул. 25-го Октября, 13 

Находкинский городской округ

Министерство культуры 
и архивного дела При-
морского края Админи-
страция Находкинского 
городского округа  

2022-2023 64 751,8 64 104,32 647,5 0,0

2022 20 000,0 19 800,0 200,0 0,0

2023 44 751,8 44 304,32 447,5 0,0

58 Обновление материально-технической базы 12 
муниципальных библиотек в г. Находка» Находкинский городской округ

Министерство культуры 
и архивного дела При-
морского края Админи-
страция Находкинского 
городского округа

2022 52 259,7 51 737,1 522,6 0,0

59 Строительство Центра культурного развития в г. 
Большой Камень

г. Большой Камень

Министерство строи-
тельства Приморского 
края Администрация 
городского округа Боль-
шой Камень

2022-2023 172 060,2 170 356,7 1 703,6 0,0

2022 51 615,8 51 104,8 511,0 0,0

2023 120 444,4 119 251,9 1 192,5 0,0

Всего по разделу «Культура»

2022-2023 289 071,8 286 198,1 2 873,6 0,0

2022 123 875,5 122 641,9 1 233,6 0,0

2023 165 196,2 163 556,2 1 640,0 0,0

Физическая культура и спорт

60 Физкультурно-оздоровительный комплекс в город-
ском округе ЗАТО город Фокино ЗАТО город Фокино

Министерство физиче-
ской культуры и спорта 
Приморского края 

2018-2019 115 090,0 113 940,0 1 150,0 0,0

2018 115 090,0 113 940,0 1 150,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0



20 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

61
Строительство физкультурно-спортивного ком-
плекса в п. Славянка Хасанского муниципального 
округа

п. Славянка Хасанского муниципального округа
Министерство физиче-
ской культуры и спорта 
Приморского края   

2018-2020 500 680,7 452 810,0 47 870,7 0,0

2018 91 910,0 90 990,0 920,0 0,0

2019 172 640,0 170 650,0 1 990,0 0,0

2020 236 130,7 191 170,0 44 960,7 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана 

5 859,2 0,0 5 859,2 0,0

62

Установка плоскостного спортивного сооруже-
ния на территории Находкинского городского 
округа – Спортивная площадка для игровых видов 
спорта,ул. Юбилейная,8

Находкинский городской округ

Министерство физиче-
ской культуры и спорта 
Приморского края 
Администрация Наход-
кинского городского 
округа 

2022 5 779,5 5 721,7 57,8 0,0

63 Строительство физкультурно-оздоровительного 
комплекса в г. Находка

Находкинский городской округ

Министерство строи-
тельства Приморского 
края Администрация 
Находкинского город-
ского округа  

2022-2023 490 207,5 485 305,38 4 902,1 0,0

2022 155 700,3 154 143,3 1 557,0 0,0

2023 334 507,2 331 162,08 3 345,1 0,0

64
Установка плоскостного спортивного сооружения 
на территории Находкинского городского округа – 
Хоккейная коробка, ул. Ленинградская,23

Находкинский городской округ

Министерство физиче-
ской культуры и спорта 
Приморского края 
Администрация Наход-
кинского городского 
округа 

2022 4 561,4 4 515,79 45,6 0,0

65
Установка плоскостного спортивного сооружения 
на территории Находкинского городского округа – 
Хоккейная коробка, ул. Малиновского,10

Находкинский городской округ

Министерство физиче-
ской культуры и спорта 
Приморского края 
Администрация Наход-
кинского городского 
округа    

2022 4 581,4 4 535,57 45,8 0,0

Всего по разделу «Физическая культура и спорт»

2018-2023 1 120 900,5 1 066 828,4 54 072,1 0,0

2018 207 000,0 204 930,0 2 070,0 0,0

2019 172 640,0 170 650,0 1 990,0 0,0

2020 236 130,7 191 170,0 44 960,7 0,0

сумма неиспользованного в 2020 году по це-
левому назначению остатка средств в целях 
полной реализации мероприятий Плана  

5 859,2 0,0 5 859,2 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 170 622,6 168 916,4 1 706,2 0,0

2023 334 507,2 331 162,1 3 345,1 0,0

Транспорт и дорожное хозяйство

66

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
регионального или межмуниципального значения 
Артем - Находка - порт Восточный на участках: км 
65+000 – км 67+130, км 70+102 – км 83+000, км 
86+000 – км 89+000, км 92+000 – км 125+100, км 
125+740 – км 127+000, км 127+800 – км 145+000 в 
Приморском крае. 

Партизанский муниципальный район, Находкинский 
городской округ, город ЗАТО Фокино, городской округ 
Большой Камень

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края 

2019-2021 2 820 381,4 2 099 000,0 721 381,4 0,0

2019 707 070,7 700 000,0 7 070,7 0,0

2020 1 480 509,3 1 399 000,0 81 509,3 0,0

2021 632 801,4 0,0 632 801,4 0,0

67 Реконструкция автомобильной дороги общего 
назначения «Пригородная». Мост № 2 г. Большой Камень

Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края   

2020-2021 100 165,3 99 000,0 1 165,3 0,0

2020 100 000,0 99 000,0 1 000,0 0,0

2021 165,3 0,0 165,3 0,0

68
Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения городского округа Большой 
Камень

городской округ Большой Камень
Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
края 

2020 125 994,4 124 734,5 1 259,9 0,0

2020 125 994,4 124 734,5 1 259,9 0,0

69
Обновление автобусного парка в г. Большой 
Камень (для организации муниципальных пасса-
жироперевозок), 4 единицы

г. Большой Камень

 Министерство 
транспорта и дорожного 
хозяйства Приморского 
Администрация город-
ского округа Большой 
Камень

2022 32 640,0 32 310,0 330,0 0,0

2022 32 640,0 32 310,0 330,0 0,0

всего по разделу «Транспорт и дорожное хозяйство»

2019-2023 3 079 181,1 2 355 044,5 724 136,6 0,0

2019 707 070,7 700 000,0 7 070,7 0,0

2020 1 706 503,7 1 622 734,5 83 769,2 0,0

2021 632 966,7 0,0 632 966,7 0,0

2022 32 640,0 32 310,0 330,0 0,0

0,0 0,0

Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство

70
Взнос в уставной капитал АО «Корпорация разви-
тия жилищного строительства» на строительство 
жилых домов в г. Большой Камень

 г. Большой Камень жилье для работников ССК «Звезда»
Министерство строи-
тельства Приморского 
края

2019-2022 2 813 396,3 2 813 396,3 0,0 0,0

2019 2 500 000,0 2 500 000,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 313 396,3 313 396,3 0,0 0,0



21
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

71
Актуализация схемы водоснабжения и водоотве-
дения городского округа Большой Камень, в том 
числе разработка схемы ливневой канализации 

городской округ Большой Камень
Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края   

2019 9 802,0 9 702,0 100,0 0,0

2019 9 802,0 9 702,0 100,0 0,0

72

Разработка проектной сметной документации на 
устройство системы ливневой канализации город-
ского округа Большой Камень городской округ Большой Камень

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2020 83 812,9 82 974,8 838,1 0,0

2020 83 812,9 82 974,8 838,1 0,0

73
Переключение городских коллекторов хозяйствен-
но-бытовой канализации к строящемуся коллекто-
ру по ул. Ст. Лебедева

г. Большой Камень

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края Администрация 
Находкинского город-
ского округа   

2019 90 902,6 89 993,8 908,8 0,0

2019 79 323,0 78 530,0 793,0 0,0

2020 4 11 579,6 11 463,8 115,8 0,0

74

Реконструкция водоводов 
(с учетом замены запорной арматуры) городского 
округа Большой Камень (разработка проек-
тно-сметной документации)

городской округ Большой Камень 

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2021-2022 34 126,0 7 651,0 26 475,0 0,0

2021 7 728,3 7 651,0 77,3 0,0

2022 26 397,7 0,0 26 397,7 0,0

75 Реализация проекта «1000 дворов» (благоустрой-
ство 31 дворовых территорий) Находкинский городской округ

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2022 216 133,3 213 972,0 2 161,3 0,0

Всего по разделу «Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство» 

2019-2022 3 248 173,1 3 217 689,9 30 483,2 0,0

2019 2 589 125,0 2 588 232,0 893,0 0,0

2020 95 392,5 94 438,6 953,9 0,0

2021 7 728,3 7 651,0 77,3 0,0

2022 555 927,3 527 368,3 28 559,0 0,0

Туризм

76
Благоустройство прилегающей территории вокруг 
оз. Соленое В г. Находка в целях создания объекта 
туристической инфраструктуры

Находкинский городской округ

Агентство по туризму 
Приморского края На-
ходкинский городской 
округ 

2022-2023 289 234,9 286 342,6 2 892,3 0,0

2022 99 000,0 98 010,0 990,0 0,0

2023 190 234,9 188 332,6 1 902,3 0,0

Всего по разделу «Туризм»

2022-2023 289 234,9 286 342,6 2 892,3 0,0

2022 99 000,0 98 010,0 990,0 0,0

2023 190 234,9 188 332,6 1 902,3 0,0

IV. АРСЕНЬЕВСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ УЗЕЛ

Всего по подразделу

2018-2022 416 952,4 288 563,9 128 388,5 0,0

2018 41 500,0 41 500,0 0,0 0,0

2019 55 000,0 55 000,0 0,0 0,0

2020 24 405,0 0,0 24 405,0 0,0

2021 50 070,3 0,0 50 070,3 0,0

2022 245 977,1 192 063,9 53 913,2 0,0

77
Приобретение медицинского оборудования для 
учреждений
 здравоохранения Приморского края

КГБУЗ «Арсеньевская городская больница»;
2. КГБУЗ «Анучинская центральная районная больни-
ца»;
3. КГБУЗ «Чугуевская центральная больница»
4. КГБУЗ «Яковлевская центральная районная больни-
ца»

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2018-2019 96 500,0 96 500,0 0,0 0,0

2018 41 500,0 41 500,0 0,0 0,0

2019 55 000,0 55 000,0 0,0 0,0

Всего по разделу «Здравоохранение»

2018-2019 96 500,0 96 500,0 0,0 0,0

2018 41 500,0 41 500,0 0,0 0,0

2019 55 000,0 55 000,0 0,0 0,0

Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство

78 Благоустройство территории, прилегающей к ДК 
«Прогресс» (включая устройство фонтана) Приморский край, г. Арсеньев, ул. Калининская, 1

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2022 86 951,2 86 081,7 869,5 0,0

79
Устройство праздничного освещения в центре 
города на Комсомольской площади и по ул. 
Калининская

Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ломоносова 28/2 и ул. 
Калининская (от ул. Новикова до пр. Горького) 

Министерство жи-
лищно-коммунального 
хозяйства Приморского 
края 

2022 43 070,9 42 640,2 430,7 0,0

Всего по разделу «Благоустройство территорий и жилищно-коммунальное хозяйство» 2022 130 022,1 128 721,9 1 300,2 0,0

Физическая культура и спорт

80 Физкультурно-оздоровительный комплекс по 
адресу: с.Чугуевка, ул.Комарова

Приморский край, Чугуевский муниципальный округ, 
с.Чугуевка, ул.Комарова

Министерство физиче-
ской культуры и спорта 
Приморского края 

2020-2022 190 430,2 63 342,0 127 088,2 0,0

2020 24 405,0 0,0 24 405,0 0,0

2021 50 070,3 0,0 50 070,3 0,0

2022 115 955,0 63 342,0 52 613,0 0,0

Всего по разделу «Физическая культура и спорт»

2020-2022 190 430,2 63 342,0 127 088,2 0,0

2020 24 405,0 0,0 24 405,0 0,0

2021 50 070,3 0,0 50 070,3 0,0

2022 115 955,0 63 342,0 52 613,0 0,0

 V. СЕВЕР ПРИМОРЬЯ



22 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наименование мероприятия (объекта капитального 
строительства) Месторасположение Ответственные   испол-

нители Сроки реализации ВСЕГО

Источники и объем финансирования, тыс. 
рублей

Средства 
федерального 
бюджета

Средства кон-
солидирован-
ного бюджета 
субъекта РФ

Вне-
бюд-
жетные 
сред-
ства

Всего по подразделу

2018-2020 358 862,2 358 640,0 222,2 0,0

2018 305 122,2 304 900,0 222,2 0,0

2019 11 240,0 11 240,0 0,0 0,0

2020 42 500,0 42 500,0 0,0 0,0

Здравоохранение

81 Приобретение медицинского оборудования для 
учреждений здравоохранения Приморского края

1.КГБУЗ «Дальнереченская центральная городская 
больница»; 2.КГБУЗ «Лесозаводская центральная город-
ская больница»; 3. КГБУЗ «Дальнегорская центральная 
городская больница»; 4. КГБУЗ «Кавалеровская цен-
тральная районная больница»; 5. КГБУЗ «Ольгинская 
центральная районная больница»; 6. КГБУЗ «Кировская 
центральная районная больница»; 7. КГБУЗ «Красно-
армейская центральная районная больница»; 8. КГБУЗ 
«Чугуевская центральная районная больница»; 9. КГБУЗ 
«Лазовская центральная районная больница»; 10. КГБУЗ 
«Пожарская центральная районная больница»

Министерство здраво-
охранения Приморского 
края 

2018-2020 336 240,0 336 240,0 0,0 0,0

2018 282 500,0 282 500,0 0,0 0,0

2019 11 240,0 11 240,0 0,0 0,0

2020 42 500,0 42 500,0 0,0 0,0

Всего по разделу «Здравоохранение»

2018-2020 336 240,0 336 240,0 0,0 0,0

2018 282 500,0 282 500,0 0,0 0,0

2019 11 240,0 11 240,0 0,0 0,0

2020 42 500,0 42 500,0 0,0 0,0

Образование

82 Модернизация материально-технической базы 
системы среднего профессионального образования

1. КГБ ПОУ «Лазовский колледж технологий и 
туризма»; 2. КГА ПОУ «Дальнегорский индустриаль-
но-технологический колледж»; 3. КГА ПОУ«Промыш-
ленно-технологический колледж»(Дальнереченск) 4. 
КГБ ПОУ «Кавалеровский многопрофильный колледж»; 
5. КГБ ПОУ «Сельскохозяйственный технологический 
колледж» (пос. Кировский) 

Министерство образова-
ния Приморского края 

2018-2020 22 622,2 22 400,0 222,2 0,0

2018 22 622,2 22 400,0 222,2 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по разделу «Образование»

2018-2020 22 622,2 22 400,0 222,2 0,0

2018 22 622,2 22 400,0 222,2 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0

2020 0,0 0,0 0,0 0,0

1 - без учета бюджетных ассигнований в объеме 118358,6 тыс. рублей, предусмотренных Приморскому краю в 2020 году в пределах остатка средств иного межбюджетного трансферта, не использованного по целевому 
назначению в 2019 году, и перераспределенных в 2020 году Республике Бурятия. 

2 - без учета бюджетных ассигнований в объеме 8013,72 тыс. рублей, предусмотренных Приморскому краю в 2020 году в пределах остатка средств иного межбюджетного трансферта, не использованного по целевому 
назначению в 2019 году, и перераспределенных в 2020 году Приморскому краю на мероприятие «Приобретение специализированной техники для нужд жилищно-коммунального хозяйства». 

3 - без учета увеличения объема финансирования мероприятий в текущем году на размер остатка не использованных на 1 января текущего года бюджетных ассигнований на оплату государственных (муниципальных) 
контрактов, подлежавших в соответствии с условиями этих государственных (муниципальных) контрактов оплате в предшествующем году.

4 - с учетом пункта 3 протокола заседания подкомиссии по вопросам реализации инвестиционных проектов на Дальнем Востоке Правительственной комиссии по вопросам социально-экономического развития Даль-
него Востока от 7 февраля 2020 года № 1.».

5 ии федерального бюджета на 2023 и плановый период 2024 и 2025 годов путем перераспределения с Федерального проекта «Новые возможности для Дальнего Востока» комплексной государственной программы Р

Приложение № 2
к постановлению

Правительства Приморского края 
от 10.11.2022 № 763-пп

III. Приоритетные инвестиционные проекты Приморского края

№ п/п Наименование инвестиционного  проекта Месторасположение Инвестор Срок реали-
зации

Объем  
частных 
инвестиций, 
млн

Количество соз-
данных рабочих 
мест, ед.

ВСЕГО 2017-2035 2 081 622 62 927

I. ВЛАДИВОСТОКСКАЯ АГЛОМЕРАЦИЯ 

всего 2018-2035 601 810,01 39 327

1. Интегрированный развлекательный курорт «Приморье» г. Владивосток АО «Корпорация развития Приморского края») 2018-2021 55 500,00 15 000,00

2. Создание инфраструктуры для туристско- рекреационного кластера «Приморское 
кольцо». Автомобильная дорога местного значения 4 категории Артемовский городской округ ООО «Приморское кольцо» 2018-2021 865,00 48,00

3. Создание производства по сборке грузовых автомобилей г. Владивосток ООО «Юбок Сумо тори» 2018-2020 28,01 52,00

4.
Строительство завода пищевой промышленности с производственными линиями по 
разным направлениям (кондитерские изделия, хлебобулочные изделия, полуфабрика-
ты) на территории ТОР «Надеждинская» 

г. Владивосток ООО «Приморский кондитер» 2018-2020 3 000,00 1 000,00

5. Модернизация Владивостокской ТЭЦ-2 г. Владивосток ПАО «Русгидро» 2019-2023 30 685,00 80,00

6. Строительство ПС 220/110/10 кв. «Артем» Артемовский городской округ ПАО «ФСК ЕЭС» 2021-2025 1 567,00 15,00

7. Строительство ПС 220/110/10 кв. «Черепаха» с заходами ВЛ 220 кв. «Владивосток - 
Зеленый угол» (2х63 МВА, 2,6 км) Артемовский городской округ ПАО «ФСК ЕЭС» 2021-2025 1 260,00 15,00

8. Площадка «Западная» ТОР Надеждинская (г.Спутник) Надеждинский муниципальный район АО «Корпорация развития Дальнего Востока и 
Арктики» 2024-2030 498099 22697

9. Создание транспортной инфраструктуры к агломерации «Лесная школа «Вероника» и 
поселение  «Лесное» Шкотовский муниципальный район Министерство Российской Федерации по развитию 

Дальнего Востока и Арктики 2022-2025 1540 160

10. Создание энергетической инфраструктуры к агломерации «Лесная школа» «Верони-
ка» и поселение «Лесное» Шкотовский муниципальный район Министерство Российской Федерации по развитию 

Дальнего Востока и Арктики 2022-2025 632 160

11. Создание и эксплуатация объекта спорта «Дворец боевых искусств в  г. Владивосто-
ке» г. Владивосток Фонд «Стратегия будущего» и ПАО «Газпромбанк» 2022-2035 8634 100,00



23
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п Наименование инвестиционного  проекта Месторасположение Инвестор Срок реали-

зации

Объем  
частных 
инвестиций, 
млн

Количество соз-
данных рабочих 
мест, ед.

II. УССУРИЙСКИЙ АГРОПРОМЫШЛЕННЫЙ УЗЕЛ 

всего 2018-2024 73 368 3 026

12. ТОР «Михайловский» г. Уссурийск ООО «ХАПК «Гагара»  ООО «Мерси Трейд»  ООО 
«Русого-Приморье» 2018-2020 61 691,00 2 969,00

13. Строительство ПС 110/10 кв. «Родаково» с ВЛ 110 кв. «Родаково-Липовца» и «Родако-
во  Камень-Рыболов» (110 км.) Пограничный муниципальный округ АО «ДРСК» 2020-2024 2256 10

14. Комплексная жилая застройка района «Радужный» г. Уссурийск ООО «Юг Строй»  2018-2020 8 707,00 0,00

15. Создание инфраструктуры для туристско- рекреационного кластера «Изумрудное 
кольцо». Автомобильная дорога асфальтобетонного покрытия с.Утесное Уссурийский городской округ ИП Вакуленко С.А. 2018-2021 535,00 20,00

16. Создание завода по производству OSB плит Спасский городской округ  ООО «ДНС Лес»  2018  179,00  27,00

III. ЮЖНЫЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ УЗЕЛ 

Всего 2018-2029 1 386 619 18 406

17. Строительство Находкинского завода минеральных удобрений г. Находка ЗАО «Национальная химическая группа» 2018-2026 249 654,00 1 505,00

18. Модернизация интермодального  «Терминала Астафьева», Группа компаний «Ак-
ва-Ресурсы» г. Находка Группа компаний «Аква-Ресурсы» 2018-2020 3 900,00 114,00

19. Комплекс нефтеперерабатывающих и нефтехимических производств , ТОР «Нефте-
химический» пос. Волченец АО «Восточная нефтехимическая компания» 2018-2029 822 900,00 4 420,00

20. Строительство судостроительного комплекса «Звезда», ТОР «Большой Камень» г. Большой Камень
Консорциум инвесторов в лице ПАО «НК Роснефть», 
«Газпромбанк» (АО) в лице ЗАО «Современные техно-
логии судостроения»

2012-2024 202 200,00 7 400,00

21.

Строительство инфраструктуры для туристско-рекреационного кластера «Теплое 
море» (Приморский край, Хасанский МР) строительство дороги протяженностью  2 
км; локальные очистные сооружения; реконструкция системы водоснабжения (акку-
муляторный бак для водоснабжения на 3 000 м3).

пгт Славянка ООО «Аквапарк Теплое море» 2018-2021 900,00 56,00

22. Строительство терминального комплекса навалочных и контейнерных грузов в бухте 
Славянка Хасанского района Приморского края пгт Славянка Группа компаний «Аква-Ресурсы» 2018-2020 32 000,00 114,00

23. Специализированный зерновой терминал в морском порту Зарубино (инвестор - ООО 
«Дальневосточный зерновой терминал») пос. Зарубино ООО «Дальневосточный зерновой терминал» 2018-2020 9 000,00 377,00

24. Восточный нефтехимический комплекс Находкинский городской округ ПАО «НК-Роснефть» 2026-2030 660 650 4420

IV. АРСЕНЬЕВСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ УЗЕЛ 

Всего 2018-2020 11 979,88 881

25. Техническое перевооружение ПАО ААК «Прогресс» г. Арсеньев ПАО ААК «Прогресс» 2018-2021 2 250,40 500,00

26. Модернизация оборудования производству алюминия ООО «Оверон» г. Арсеньев ООО «Оверон» 2018 4,00 35,00

27. Проекты инвесторов/резидентов Свободного порта Владивосток    Муниципальные образования, отнесенные к 
зоне развития резиденты Свободного порта Владивосток 2018-2021 614,00 246,00

28. 
Проектирование, создание объекта для организации мероприятий по физической 
культуре и спорту, туризма и отдыха граждан в Приморском крае – современного 
круглогодичного семейного горнолыжного курорта «Арсеньев»

г. Арсеньев ООО «Приморье Спортотельинвест» 2022-2035 9 111,48 100,00

V. СЕВЕР ПРИМОРЬЯ

Всего 2018-2025 7 845,13 1 287

29.
Строительство автомобильного путепровода через железнодорожные пути: на 
станции Ружино по ул. Щорса,  по станции Лесозаводск-1 по ул. Набережная, в черте 
города Дальнереченска  (перегон Дальнереченск-1 – Лазо)

г. Лесозаводск ОАО «РЖД» 2018-2020 4 500,00 500,00

30. Восполнение выбывающих мощностей по добыче руды ОАО «ГМК Дальполиме-
талл» г. Дальнегорск ОАО «ГМК «Дальполиметалл» 2017-2025 840,25 118,00

31. Комплексная переработка золошлаковых отходов Лучегорское городское поселение ООО «Экометт»  (пгт Лучегорск) 2016-2020 1 300,00 500,00

32. Создание индустриального рыбоводного хозяйства (организация полносистемного 
многовидового рыбоводного хозяйства), Лучегорское городское поселение инициатор ООО «Акваферма»  (г. Владивосток) 2018-2020 140,00 26,00

33.
Строительство завода по переработке германийсодержащего угля (строительство 
завода с целью расширения действующего производства до завершения цикла перера-
ботки производства германиевого концентрата

Новошахтинское городское поселение инициатор ООО «Германий и приложения» 2017 565,00 68,00

34. Создание производства по добыче и переработке природного мрамора Ольгинский муниципальный округ ООО «Мраморная компания» 2018-2020 499,88 75,00
»;

Приложение № 3
к постановлению

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 763-пп

«Приложение № 5
к Плану социального  развития центров экономического роста Приморского края

Адресный перечень дворовых территорий, планируемых к выполнению работ в рамках мероприятия «Реализация проекта «1000 дворов»
 (благоустройство не менее 232 дворовых территорий)

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

Артемовский городской округ

1 г. Артем, ул. Братская, 34

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

2 г. Артем, ул. Братская, 36

3 г. Артем, ул. Ватутина, 6

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

4 г. Артем, ул. Ватутина, 6/1

5 г. Артем, ул. Ватутина, 6/2

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

6 г. Артем, ул. Ватутина, 6/4

7 г. Артем, ул. Лазо, 16



24 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 

пункт, улица и номер дома)

8 г. Артем, ул. Лазо, 16/1

9 г. Артем, ул. Лазо, 18

10 г. Артем, ул. Кирова, 35

11 г. Артем, ул. Интернациональная, 86

12 г. Артем, ул. Интернациональная, 88

13 г. Артем, ул. Интернациональная, 90

14 г. Артем, ул. Кирова, 2

15 г. Артем, ул. Кирова, 4

16 г. Артем, ул. Кирова, 8

17 г. Артем, ул. Кирова, 37

18 г. Артем, ул. Кирова, 39

19 г. Артем, ул. Херсонская, 5

20 г. Артем, ул. Херсонская, 7

21 г. Артем, ул. Симферопольская, 10

22 г. Артем, ул. Стрельникова, 42

23 г. Артем, ул. Стрельникова, 43

24 г. Артем, ул. Стрельникова, 44

25 г. Артем, ул. Стрельникова, 50

Владивостокский городской округ

1 г. Владивосток, о. Русский, п. Парис, д. 24

2 г. Владивосток, о. Русский, п. Парис, д. 28

3 г. Владивосток, о. Русский, п. Подножье, д. 30

4 г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Лермонтова, 
д. 79/2

5 г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Лермонтова, 
д. 79а

6 г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Лермонтова, 
д. 97

7 г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Лермонтова, 
д. 99

8 г. Владивосток, пр-кт 100-летия Владивостока, 
д. 151

9 г. Владивосток, пр-кт 100-летия Владивостока, 
д. 153

10 г. Владивосток, пр-кт 100-летия Владивостока, 
д. 60

11 г. Владивосток, пр-кт 100-летия Владивостока, 
д. 60а

12 г. Владивосток, пр-кт 100-летия Владивостока, 
д. 62

13 г. Владивосток, пр-кт 100-летия Владивостока, 
д. 72

14 г. Владивосток, пр-кт Красного Знамени, д. 
133/1

15 г. Владивосток, пр-кт Красного Знамени, д. 
133/4

16 г. Владивосток, пр-кт Красного Знамени, д. 82

17 г. Владивосток, пр-кт Красного Знамени, д. 84

18 г. Владивосток, пр-кт Красного Знамени, д. 86

19 г. Владивосток, пр-кт Океанский, д. 133

20 г. Владивосток, пр-кт Острякова, д. 6

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

21 г. Владивосток, ул. 40 лет ВЛКСМ, д. 8

22 г. Владивосток, ул. Адмирала Кузнецова, д. 78

23 г. Владивосток, ул. Адмирала Юмашева, д. 18а

24 г. Владивосток, ул. Адмирала Юмашева, д. 18б

25 г. Владивосток, ул. Адмирала Юмашева, д. 22а

26 г. Владивосток, ул. Алеутская, д. 57а

27 г. Владивосток, ул. Алеутская, д. 57б

28 г. Владивосток, ул. Анны Щетининой, д. 30

29 г. Владивосток, ул. Анны Щетининой, д. 32

30 г. Владивосток, ул. Верхнепортовая, д. 76

31 г. Владивосток, ул. Верхнепортовая, д. 76а

32 г. Владивосток, ул. Верхнепортовая, д. 78

33 г. Владивосток, ул. Волкова, д. 3

34 г. Владивосток, ул. Гамарника, д. 23

35 г. Владивосток, ул. Горийская, д. 1

36 г. Владивосток, ул. Днепровская, д. 14

37 г. Владивосток, ул. Днепровская, д. 51

38 г. Владивосток, ул. Енисейская, д. 2

39 г. Владивосток, ул. Енисейская, д. 19

40 г. Владивосток, ул. Енисейская, д. 20

41 г. Владивосток, ул. Жигура, д. 48

42 г. Владивосток, ул. Жигура, д. 50

43 г. Владивосток, ул. Зои Космодемьянской, д. 14

44 г. Владивосток, ул. Импортная, д. 16

45 г. Владивосток, ул. Интернациональная, д. 53

46 г. Владивосток, ул. Интернациональная, д. 55

47 г. Владивосток, ул. Кирова, д. 8

48 г. Владивосток, ул. Кирова, д. 10

49 г. Владивосток, ул. Кирова, д. 12

50 г. Владивосток, ул. Коммунаров, д. 14

51 г. Владивосток, ул. Коммунаров, д. 32

52 г. Владивосток, ул. Космонавтов, д. 21

53 г. Владивосток, ул. Ладыгина, д. 2

54 г. Владивосток, ул. Ладыгина, д. 9/1

55 г. Владивосток, ул. Луговая, д. 21

56 г. Владивосток, ул. Монтажная, д. 3

57 г. Владивосток, ул. Мусорского, д. 13Д

58 г. Владивосток, ул. Надибаидзе, д. 26

59 г. Владивосток, ул. Нейбута, д. 63

60 г. Владивосток, ул. Никифорова, д. 2

61 г. Владивосток, ул. Новоивановская, д. 3

62 г. Владивосток, ул. Овчинникова, д. 8

63 г. Владивосток, ул. Овчинникова, д. 10

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

64 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 2

65 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 6

66 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 12

67 г. Владивосток, ул. Олега Кошевого, д. 3

68 г. Владивосток, ул. Пологая, д. 30

69 г. Владивосток, ул. Посьетская, д. 23

70 г. Владивосток, ул. Прапорщика Комарова, д. 31

71 г. Владивосток, ул. Прапорщика Комарова, д. 
31а

72 г. Владивосток, ул. Прапорщика Комарова, д. 42

73 г. Владивосток, ул. Русская, д. 7

74 г. Владивосток, ул. Русская, д. 57ж

75 г. Владивосток, ул. Сабанеева, д. 13

76 г. Владивосток, ул. Сафонова, д. 39

77 г. Владивосток, ул. Семеновская, д. 34

78 г. Владивосток, ул. Терешковой, д. 1

79 г. Владивосток, ул. Терешковой, д. 3

80 г. Владивосток, ул. Терешковой, д. 10

81 г. Владивосток, ул. Фастовская, д. 14

82 г. Владивосток, ул. Часовитина, д. 7

83 г. Владивосток, ул. Черёмуховая, д. 16

84 г. Владивосток, ул. Чкалова, д. 16

85 г. Владивосток, ул. Гражданская, д. 23

86 г. Владивосток, ул. Уткинская, д. 32

87 г. Владивосток, ул. Уткинская, д. 34

88 г. Владивосток, ул. Магнитогрская, д. 20

89 г. Владивосток, пр-кт Красного Знамени, д. 44

90 г. Владивосток, ул. Карьерная, д. 13

91 г. Владивосток, пр-кт Красного Знамени, д. 78

92 г. Владивосток, ул. Некрасовская, д. 76

93 г. Владивосток, ул. Суханова, д. 1

94 г. Владивосток, ул. Монтажная, д. 11б

95 г. Владивосток, ул. Адмирала Горшкова, д. 4

96 г. Владивосток, ул. Енисейская, д. 6

97 г. Владивосток, ул. Добровольского, д. 5а

98 г. Владивосток, ул. Добровольского, д. 7а

99 г. Владивосток, ул. Волкова, д. 1

100 г. Владивосток, ул. Волкова, д. 1а

101 г. Владивосток, ул. Волкова, д. 5

102 г. Владивосток, ул. Волкова, д. 7

103 г. Владивосток, ул. Пацаева, д. 3а

104 г. Владивосток, ул. Пацаева, д. 5а

105 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 34

106 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 36

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

107 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 38

108 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 40

109 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 42

110 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 44

111 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 46

112 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 46а

113 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 46б

114 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 48

115 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 50

116 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 50/1

117 г. Владивосток, ул. Карбышева, д. 50/2

118 г. Владивосток, ул. Русская, д. 58а

119 г. Владивосток, ул. Русская, д. 60

120 г. Владивосток, ул. Кутузова, д. 6

121 г. Владивосток, ул. Кутузова, д. 8

122 г. Владивосток, ул. Кутузова, д. 8а

123 г. Владивосток, ул. Кутузова, д. 8б

124 г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 9

125 г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 9а

126 г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 11

127 г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 17

128 г. Владивосток, ул. Бородинская, д. 19

129 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 92

130 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 96

131 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 98

132 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 100

133 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 106

134 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 108

135 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 110

136 г. Владивосток, ул. Успенского, д. 112

137 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 1

138 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 3

139 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 3а

140 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 5

141 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 7

142 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 9

143 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 9а

144 г. Владивосток, ул. Окатовая, д. 11

145 г. Владивосток, ул. Интернациональная, д. 51

146 г. Владивосток, ул. Вязовая, д. 2

Находкинский городской округ

1 п. Врангель, ул. Невельского, 8

2 г. Находка, Северный проспект, 23



25
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 

пункт, улица и номер дома)

3 п. Врангель, проспект Восточный, 31

4 п. Врангель, проспект Восточный, 29

5 п. Врангель, проспект Восточный, 27

6 г. Находка, ул. Малиновского, 3

7 г. Находка, ул. Советская, 15

8 г. Находка, проспект Мира, 26

9 г. Находка, ул. Тимирязева, 1 Б

10 г. Находка, ул. Комсомольская, 2 - 4

11 г. Находка, ул. Постышева, 2/21

12 г. Находка, ул. Арсеньева, 23

13 г. Находка, ул. Арсеньева, 26

14 г. Находка, ул. Арсеньева, 16

15 г. Находка, ул. Дзержинского, 10

16 г. Находка, ул. Пирогова, 16

17 п. Врангель, проспект Восточный, 19

18 г. Находка, ул. Бокситогорская, 49Б

19 г. Находка, ул. Заводская, 6

20 г. Находка, ул. Пирогова, 15

21 г. Находка, ул. Комсомольская, 6 - 8, 10

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

22 г. Находка, ул. Сидоренко, 3

23 г. Находка, проспект Северный, 18

24 г. Находка, ул. Нахимовская, 16Б

25 г. Находка, ул. Спортивная, 8

26 г. Находка, ул. Гагарина, 2

27 г. Находка, Находкинский проспект, 114

28 г. Находка, Находкинский проспект, 110

29 г. Находка, проспект Мира, 8

30 г. Находка, ул. Школьная, 6

31 г. Находка, ул. Горького, 5

Уссурийский городской округ

1 г. Уссурийск, ул. Беляева, 28

2 г. Уссурийск, ул. Горького, 73

3 г. Уссурийск, ул. Беляева, 36

4 г. Уссурийск, ул. Беляева, 36а

5 г. Уссурийск, ул. Беляева, 34

6 г. Уссурийск, ул. Беляева, 34а

7 г. Уссурийск, ул. Беляева, 38

8 г. Уссурийск, ул. Ветеранов, 12

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

9 г. Уссурийск, ул. Ветеранов, 14

10 г. Уссурийск, ул. Крестьянская, 50

11 г. Уссурийск, ул. Короленко, 11

12 г. Уссурийск, ул. Короленко, 13

13 г. Уссурийск, ул. Короленко, 15

14 г. Уссурийск, ул. Короленко, 17

15 г. Уссурийск, ул. Короленко, 19

16 г. Уссурийск, ул. Короленко, 21

17 г. Уссурийск, ул. Короленко, 23

18 г. Уссурийск, ул. Короленко, 35Б

19 г. Уссурийск, ул. Короленко, 35

20 г. Уссурийск, ул. Ленина, 126

21 г. Уссурийск, ул. Некрасова, 71

22 г. Уссурийск, ул. Орджоникидзе, 38

23 г. Уссурийск, ул. Октябрьская, 5

24 г. Уссурийск, ул. Некрасова, 81

25 г. Уссурийск, ул. Некрасова, 83

26 г. Уссурийск, ул. Некрасова, 91

27 г. Уссурийск, ул. Октябрьская, 77

28 г. Уссурийск, ул. Пушкина, 17

№ п/п Адрес дворовой территории (населенный 
пункт, улица и номер дома)

29 г. Уссурийск, ул. Пушкина, 37

30 г. Уссурийск, ул. Слободская, 7

31 г. Уссурийск, ул. Советская, 120

32 г. Уссурийск, ул. Агеева, 53

33 г. Уссурийск, ул. Приморская, 31

34 г. Уссурийск, пер. Пехотный, 3

35 г. Уссурийск, пер. Пехотный, 3а

36 г. Уссурийск, ул. Раздольная, 10

37 г. Уссурийск, ул. Русская, 9

38 г. Уссурийск, ул. Русская, 11

39 г. Уссурийск, ул. Русская, 13

40 г. Уссурийск, ул. Ушакова, 29

41 г. Уссурийск, ул. Ушакова, 33

42 г. Уссурийск, ул. Урицкого, 74

43 г. Уссурийск, ул. Ленинградская, 19

44 г. Уссурийск, ул. Стаханова, 34

45 г. Уссурийск, ул. Владивостокское шоссе, 111

46 г. Уссурийск, ул. Владивостокское шоссе, 111Б

47 г. Уссурийск, ул. Кирова, 37

48 г. Уссурийск, ул. Ленинградская, 45а

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 56/313
10.11.2022       г. Владивосток

О назначении Е. А. Святенко членом территориальной избирательной комиссии города 
Лесозаводска с правом решающего голоса взамен выбывшего

Рассмотрев поступившее в Избирательную комиссию Приморского края предложение по кандидатуре 
для назначения в состав территориальной избирательной комиссии города Лесозаводска, в соответствии 
со статьей 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 32 Избирательного кодекса Приморского края, Из-
бирательная комиссия Приморского края

РЕШИЛА:
1. Назначить членом территориальной избирательной комиссии города Лесозаводска с правом решающе-

го голоса взамен выбывшего:

СВЯТЕНКО Елену Александровну
1976 года рождения; главного специалиста-эксперта информационного центра 
аппарата Избирательной комиссии Приморского края; кандидатура предложена 
собранием избирателей по месту жительства.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморская газета: официальное издание органов государ-
ственной власти Приморского края».

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию города Лесозаводска для 
сведения и ознакомления с ним Е.А. Святенко.

Председатель комиссии Т.В. Гладких
Секретарь комиссии Е.А. Бессонова

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 764-пп
10.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Администрации Приморского края
 от 9 апреля 2019 года № 217-па «Об утверждении региональной адресной программы 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» 
на 2019-2023 годы

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в региональную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в Приморском крае» на 2019-2023 годы, утвержденную постановлением Администрации Приморского края 
от 9 апреля 2019 года № 217-па «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граж-
дан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы» (в редакции постановления 
Администрации Приморского края от 31 мая 2019 года № 313-па, постановлений Правительства Примор-
ского края от 21 февраля 2020 года № 141-пп, от 2 июня 2020 года № 490-пп, от 10 декабря 2020 года № 
1016-пп, от 12 марта 2021 года № 133-пп, от 30 апреля 2021 года № 279-пп, от 28 февраля 2022 года № 107-
пп, от 30 мая 2022 года № 356-пп) (далее - региональная программа), следующие изменения:

1.1. Изложить паспорт региональной программы в новой редакции согласно приложению № 1 к настоя-
щему постановлению;

1.2. Изложить абзац седьмой раздела IV региональной программы в следующей редакции:
«Реализация региональной программы должна обеспечить к 31 декабря 2023 года устойчивое сокраще-

ние непригодного для проживания жилищного фонда не менее 101,25 тыс. кв. м, расселением не менее 5,76 
тыс. человек.»;

1.3. Изложить приложение № 1 к региональной программе в новой редакции согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению;

1.4. Изложить приложение № 2 к региональной программе в новой редакции согласно приложению № 3 
к настоящему постановлению;

1.5. Изложить приложение № 3 к региональной программе в новой редакции согласно приложению № 4 
к настоящему постановлению;

1.6. Изложить приложение № 4 к региональной программе в новой редакции согласно приложению № 5 
к настоящему постановлению;

1.7. В пункте 2 приложения № 6 к региональной программе: 
исключить в абзаце третьем слова «, приведение жилых помещений в состояние, пригодное для посто-

янного проживания граждан»;
дополнить абзацем четвертым в следующей редакции:
«приведение жилых помещений в состояние, пригодное для постоянного проживания граждан.».
2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 

настоящего постановления.
И.о. Первого вице-губернатора Приморского края -

Председателя Правительства Приморского края
Д.А. Мариза

Приложение № 1
к постановлению

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 764-пп

«ПАСПОРТ
региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы

Наименование программы
региональная адресная программа «Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы (далее – региональная 
программа)

Уполномоченный орган исполнитель-
ной власти Приморского края, ответ-
ственный за реализацию региональной 
программы, главный распорядитель 
бюджетных средств

министерство строительства Приморского края

Цели региональной программы
обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания аварийного 
жилищного фонда Приморского края, создание безопасных условий проживания 
населения Приморского края

Задачи региональной программы обеспечение процесса своевременного замещения выбывающего из эксплуата-
ции жилищного фонда и содействие развитию жилищного строительства

Участники региональной программы

Арсеньевский городской округ; 
Артемовский городской округ; 
городской округ Большой Камень;
Владивостокский городской округ; 
Дальнегорский городской округ; 
Дальнереченский городской округ; 
Лесозаводский городской округ; 
Находкинский городской округ; 
Партизанский городской округ; 
городской округ Спасск-Дальний; 
Уссурийский городской округ; 
Кавалеровский муниципальный округ; 
Лазовский муниципальный округ; 
Надеждинский муниципальный район; 
Партизанский муниципальный район; 
Пожарский муниципальный округ; 
Приморское городское поселение Хасанского муниципального района; 
Хасанский муниципальный район; 
Хорольский муниципальный округ; 
Сибирцевское городское поселение Черниговского муниципального района; 
Яковлевский муниципальный район



26 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

Этапы и сроки реализации 
региональной программы

региональная программа реализуется в 2019-2023 годах в четыре этапа: 
первый этап: 
1 января 2019 года - 31 декабря 2020 года;
второй этап: 
1 января 2020 года - 31 декабря 2021 года;
третий этап: 
1 января 2021 года - 31 декабря 2022 года;
четвертый этап: 
1 января 2022 года - 31 декабря 2023 года

Объем и источники финансирования 
региональной программы 

общий объем финансирования региональной программы составляет - 8 482 009 
808,96 руб., из них: 
объем средств краевого бюджета 
 – 2 289 128 316,65 руб., в том числе на реализацию этапов:
2019 года – 81 716 173,84 руб.;
2020 года – 135 197 401,03 руб.;
2021 года – 350 361 735,78 руб.;
2022 года – 1 721 853 006,00 руб.

объем средств бюджетов государственных внебюджетных фондов 
(государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства) – 5 842 250 068,35 руб., в том числе на реализацию 
этапов:
2019 года – 501 550 388,42 руб.;
2020 года – 375 387 421,57 руб.;
2021 года – 1 044 045 178,81 руб.;
2022 года – 3 921 267 079,55 руб.
прогнозная оценка привлекаемых на реализацию региональной программы 
средств бюджетов муниципальных образований Приморского края 
– 350 631 423,96 руб., в том числе на реализацию этапов:
2019 года – 2 112 532,08 руб.;
2020 года – 67 676 030,67 руб.;
2021 года – 61 491 542,05 руб.;
2022 года – 219351 319,16 руб.

Ожидаемые конечные результаты 
реализации региональной программы

обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания 
жилищного фонда с расселением к 31 декабря 2023 года не менее 101,25 тыс. кв. 
м, переселением не менее 5,76 тыс. человек».

Приложение № 2
к  постановлению 

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 764-пп

«Приложение № 1
к региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы 

ПЕРЕЧЕНЬ
 многоквартирных домов, признанных аварийными до 1 января 2017 года

№ п/п Наименование муници-
пального образования Адрес многоквартирного дома

Год 
ввода 
дома в 
эксплу-
атацию

Дата признания 
многоквартирного 
дома аварийным 

 Сведения об аварийном жилищном 
фонде, подлежащем расселению до 1 
января 2024 года 

Планиру-
емая дата 
окончания 
переселения

Площадь 
застройки 
многоквартир-
ного дома

Информация о формировании земельного участка под аварий-
ным многоквартирным домом

площадь земельно-
го участка

кадастровый номер 
земельного участка 

характеристика зе-
мельного участка 
(сформирован под 
одним домом, не 
сформирован)год дата площадь, кв.м количество 

человек дата кв. м  кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Всего подлежит переселению в 2019 – 2023 гг. x x 101 251,08 5 757 x 60 953,83 1 806 194,94 x x

По программе переселения 2019 – 2023 гг., в рамках которой предусмотрено 
финансирование за счет средств Фонда, в том числе: x x 98 940,43 5 615 x 52 364,47 1 730 087,95 x x

Итого по Арсеньевскому городскому округу x x 1 306,50 128 x 311,83 10 368,00 x x

1 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Вокзальная, д. 3а 1932 25.12.2013 189,20 12 31.12.2022

2 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Котовского, д. 7 1958 25.12.2013 157,20 17 31.12.2022 178,60 1 575,00 25:26:010202:46 Сформирован под 
одним домом

3 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Котовского, д. 21 1954 25.12.2013 108,80 8 31.12.2022 1 531,00 25:26:010202:35

4 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Котовского, д. 22 1956 25.12.2013 194,50 19 31.12.2022 1 583,00 25:26:010202:36

5 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Котовского, д. 24 1956 25.12.2013 164,10 14 31.12.2022 207,00 25:26:010202:37

6 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Котовского, д. 28 1951 25.12.2013 158,90 17 31.12.2022 464,00 25:26:010202:39

7 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Нагорная, д. 7 1959 25.12.2013 137,90 18 31.12.2022 133,23 2 000,00 25:26:010201:139 Сформирован под 
одним домом

8 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Суличевского, д. 9 1949 25.12.2013 79,80 9 31.12.2022 1 996,00 25:26:010202:54

9 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Суличевского, д. 10 1955 25.12.2013 36,70 4 31.12.2021 506,00 25:26:010204:46

10 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Суличевского, д. 12 1952 25.12.2013 79,40 10 31.12.2021 506,00 25:26:010204:46

Итого по Артемовскому городскому округу x x 6 065,00 296 x 0,00 26 579,00 x x

11 Артем г. Артем, ул. Астраханская, д. 23 1960 19.05.2016 105,30 7 31.12.2023 1 326,00 25:27:030204:2593

12 Артем г. Артем, ул. Берзарина, д. 2 1954 26.08.2015 657,60 37 31.12.2023 1 390,00 25:27:070203:1090 Не сформирован

13 Артем г. Артем, ул. Берзарина, д. 7 1955 22.01.2015 624,40 27 31.12.2022 1 138,00 25:27:070203:1093 Не сформирован

14 Артем г. Артем, ул. Гагарина, д. 26 1954 24.04.2014 65,80 14 31.12.2022 1 000,00

15 Артем г. Артем, ул. Дежнева, д. 7 1936 30.09.2016 185,20 6 31.12.2022 1 871,00 25:27:030103:1268

16 Артем г. Артем, ул. Донбасская, д. 24 1952 19.05.2016 856,30 22 31.12.2023 1 000,00 25:27:030103:2074

17 Артем г. Артем, ул. Западная 2-я, д. 39 1958 19.02.2016 109,20 10 31.12.2023 1 000,00 25:27:030101:286

18 Артем г. Артем, ул. Заслонова, д. 51 1941 19.02.2016 380,80 27 31.12.2023 5 039,00 25:27:070101:863

19 Артем г. Артем, ул. Орловская, д. 19 1960 19.05.2016 544,50 24 31.12.2022 1 000,00 25:27:030103:1552

20 Артем г. Артем, ул. Орловская, д. 21 1960 19.05.2016 346,90 13 31.12.2023 1 000,00 25:27:030103:1780

21 Артем г. Артем, ул. Полевая, д. 10 1961 09.09.2016 627,80 27 31.12.2023 940,00 25:27:030103:1172

22 Артем г. Артем, ул. Сахалинская, д. 59 1936 28.07.2015 377,90 20 31.12.2023 1 000,00 25:27:070202:1351



27
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
23 Артем г. Артем, ул. Севастопольская, д. 2 1937 19.02.2016 443,90 18 31.12.2023 4 000,00 25:27:030104:1184

24 Артем г. Артем, ул. Сучанского, д. 34 1958 19.05.2016 231,40 15 31.12.2023 1 675,00 25:27:030105:2400 Не сформирован

25 Артем г. Артем, ул. Томская, д. 23 1977 19.02.2016 75,60 2 31.12.2023 1 000,00 25:27:030105:3016

26 с Кневичи г. Артем, с. Кневичи, ул. Центральные 
Кневичи, д. 9 1951 30.09.2016 264,50 12 31.12.2023 1 000,00 25:27:080001:1460

27 с Кневичи г. Артем, ул. Нововокзальная, д. 1 1940 30.09.2016 167,90 15 31.12.2023 1 200,00 25:27:030201:2668

Итого по Владивостокскому городскому округу x x 12 379,32 989 x 920,00 1 221 415,00 x x

28 Владивосток г. Владивосток, ул. Белинского, д. 6 1944 01.07.2013 158,80 21 31/12/2023 Не сформирован

29 Владивосток г. Владивосток, ул. Военное Шоссе, д. 32а 1932 17.06.2013 187,20 27 31/12/2023 Не сформирован

30 Владивосток г. Владивосток, ул. Володарского, д. 25 1935 29.03.2011 506,00 47 31/12/2023 656,00 25:28:010015:135

31 Владивосток г. Владивосток, ул. Волховская, д. 7 1955 24.12.2014 162,10 14 31/12/2023 Не сформирован

32 Владивосток г. Владивосток, ул. Волховская, д. 7а 1954 24.12.2014 204,10 13 31/12/2023 1 233,00 25:28:040006:20446

33 Владивосток г. Владивосток, ул. Волховская, д. 9 1955 24.12.2014 340,77 31 31/12/2023 Не сформирован

34 Владивосток г. Владивосток, ул. Волховская, д. 11 1955 24.12.2014 203,10 20 31/12/2023 Не сформирован

35 Владивосток г. Владивосток, ул. Волховская, д. 13 1956 24.12.2014 332,70 25 31/12/2023 Не сформирован

36 Владивосток г. Владивосток, ул. Всеволода Сибирцева, 
д. 93 1917 28.09.2012 27,40 2 31/12/2023 Не сформирован

37 Владивосток г. Владивосток, ул. Гамарника, д. 18а 1951 17.06.2013 759,70 69 31/12/2023 920,00 3 028,00 25:28:040004:6248 Сформирован под 
одним домом

38 Владивосток г. Владивосток, ул. Героев Хасана, д. 26 1941 01.06.2013 106,28 6 31/12/2023 1 321,00 25:28:030016:3977

39 Владивосток г. Владивосток, ул. Глинки, д. 17 1949 09.08.2016 325,20 34 31/12/2023 2 396,00 25:28:050034:924

40 Владивосток г. Владивосток, ул. Гоголя, д. 12а 1918 01.06.2013 103,60 15 31/12/2023 665,00 25:28:010011:189

41 Владивосток г. Владивосток, ул. Горийская, д. 6б 1938 09.08.2016 447,89 22 31/12/2023 5 225,00 25:28:010038:459

42 Владивосток г. Владивосток, ул. Грязелечебница, д. 4 1935 24.12.2014 331,00 41 31/12/2023 Не сформирован

43 Владивосток г. Владивосток, ул. Грязелечебница, д. 11/6 1927 24.12.2014 212,38 12 31/12/2023 3 595,00 25:28:050025:532

44 Владивосток г. Владивосток, ул. Давыдова, д. 31 1908 09.08.2013 8,90 2 31/12/2023 Не сформирован

45 Владивосток г. Владивосток, ул. Елочная, д. 9 1958 24.09.2014 130,95 11 31/12/2023 Не сформирован

46 Владивосток г. Владивосток, ул. Камская, д. 41 1957 13.08.2015 122,50 5 31/12/2023 403,00 25:28:040007:433

47 Владивосток г. Владивосток, ул. Катерная, д. 6а 1979 18.10.2012 75,90 4 31/12/2023 Не сформирован

48 Владивосток г. Владивосток, ул. Катерная, д. 7 1954 16.05.2013 200,80 8 31/12/2023 Не сформирован

49 Владивосток г. Владивосток, ул. Катерная, д. 9 1955 16.05.2013 108,50 5 31/12/2023 Не сформирован

50 Владивосток г. Владивосток, ул. Лесная, д. 8 1966 26.02.2014 48,20 4 31/12/2023 1 595,00 25:28:080101:553

51 Владивосток г. Владивосток, ул. Марченко, д. 21 1938 17.06.2013 247,50 15 31/12/2023 Не сформирован

52 Владивосток г. Владивосток, ул. Марченко, д. 23 1938 16.05.2013 259,30 23 31/12/2023 Не сформирован

53 Владивосток г. Владивосток, ул. Минеров, д. 6 1940 16.05.2013 151,44 8 31/12/2023 4 107,00 25:28:030013:864

54 Владивосток г. Владивосток, ул. Минеров, д. 6а 1937 24.12.2014 65,89 3 31/12/2023 8 342,00 25:28:030013:863

55 Владивосток г. Владивосток, ул. Минеров, д. 8 1937 11.04.2013 245,91 13 31/12/2023 2 562,00 25:28:030013:865

56 Владивосток г. Владивосток, ул. Минеров, д. 8а 1937 24.12.2014 333,75 28 31/12/2023 6 034,00 25:28:030013:866

57 Владивосток г. Владивосток, ул. Морская 1-я, д. 15 1918 18.12.2015 169,26 27 31/12/2023 626,00 25:28:020018:1105

58 Владивосток г. Владивосток, пр-кт. Острякова, д. 42а 1937 26.04.2012 215,76 18 31/12/2023 Не сформирован

59 Владивосток г. Владивосток, ул. Правобережная, д. 1 1975 26.11.2014 225,60 19 31/12/2023 Не сформирован

60 Владивосток г. Владивосток, ул. Пригородная 1-я, д. 3 1957 24.12.2014 54,80 3 31/12/2023 Не сформирован

61 Владивосток г. Владивосток, ул. Сафонова, д. 5 1939 26.04.2012 217,09 13 31/12/2023 Не сформирован

62 Владивосток г. Владивосток, ул. Снеговая, д. 63 1955 17.06.2013 48,80 2 31/12/2023 Не сформирован

63 Владивосток г. Владивосток, ул. Софьи Перовской, д. 1 1918 29.03.2016 528,80 35 31/12/2023 138 157,00 25:28:000000:188

64 Владивосток г. Владивосток, ул. Талалихина, д. 6 1947 01.07.2013 342,77 21 31/12/2023 Не сформирован

65 Владивосток г. Владивосток, ул. Талалихина, д. 8 1941 24.12.2014 368,54 25 31/12/2023 Не сформирован



28 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
66 Владивосток г. Владивосток, ул. Талалихина, д. 9 1948 27.06.2012 222,92 14 31/12/2023 Не сформирован

67 Владивосток г. Владивосток, ул. Талалихина, д. 10 1941 24.08.2014 110,58 17 31/12/2023 Не сформирован

68 Владивосток г. Владивосток, ул. Тополевая, д. 10 1957 09.08.2013 36,60 2 31/12/2023 Не сформирован

69 Владивосток г. Владивосток, ул. Фанзавод, д. 22 1965 17.06.2013 304,70 21 31/12/2023 1 581,00 25:28:050029:695

70 Владивосток г. Владивосток, ул. Фанзавод, д. 23 1965 01.07.2013 127,90 14 31/12/2023 1 581,00 25:28:050029:695

71 Владивосток г. Владивосток, ул. Фанзавод, д. 28 1964 26.04.2012 174,60 9 31/12/2023 1 931,00 25:28:050029:693

72 Владивосток г. Владивосток, ул. Фанзавод, д. 33 1963 01.07.2013 88,60 6 31/12/2023 1 540,00 25:28:050029:694

73 Владивосток г. Владивосток, ул. Фанзавод, д. 57 1971 01.07.2013 153,40 9 31/12/2023 Не сформирован

74 Владивосток г. Владивосток, ул. Фанзавод, д. 58 1971 17.06.2013 115,40 8 31/12/2023 656,00 25:28:050028:1632

75 Владивосток г. Владивосток, ул. Фонтанная, д. 18б 1918 18.12.2015 120,90 12 31/12/2023 697,00 25:28:020016:547

76 Владивосток г. Владивосток, ул. Херсонская, д. 8а 1938 16.05.2013 518,60 49 31/12/2023 4 242,00 25:28:030002:271

77 Владивосток г. Владивосток, ул. Шестая, д. 10 1912 01.07.2013 158,04 14 31/12/2023 2 586,00 25:28:050031:1446

78 Владивосток г. Владивосток, ул. Шишкина, д. 82 1950 17.06.2013 136,30 12 31/12/2023 Не сформирован

79 Владивосток г. Владивосток, ул. Ясеневая, д. 16а 1958 01.07.2013 37,20 3 31/12/2023 Не сформирован

80 Владивосток г. Владивосток, ул. Заводская, д. 4 1936 25.12.2015 72,20 2 31/12/2023 374,00 25:28:070101:130

81 п Попова г. Владивосток, нп. Русский Остров, п. 
Канал, д. 49 1951 24.12.2014 213,60 12 31/12/2023 173 231,00 25:28:060101:36

82 п Русский г. Владивосток, нп. Русский Остров, п. 
Подножье, д. 15 1935 24.12.2014 234,80 15 31/12/2023 846 136,00 25:28:060136:1

83 п Русский г. Владивосток, нп. Русский Остров, тер. 
Поселок Подножье-1, д. 29 1959 16.10.2015 114,70 8 31/12/2023 916,00 25:28:060135:21

84 п Русский г. Владивосток, нп. Русский Остров, п. 
Шигино, д. 15а 1957 24.12.2014 59,70 6 31/12/2023 1 586,00 25:28:06013:127

85 п Русский г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Дунаев-
ского, д. 1 1910 01.06.2013 65,30 4 31/12/2023 763,00 25:28:050004:1162

86 п Трудовое г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Порт-Ар-
турская, д. 31 1959 09.08.2013 135,80 11 31/12/2023 1 285,00 25:28:050002:890

87 п Трудовое г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Путятин-
ская, д. 59 1958 17.06.2013 363,90 26 31/12/2023 Не сформирован

88 п Трудовое г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Стаханов-
ская, д. 1 1939 24.12.2014 40,20 3 31/12/2023 Не сформирован

89 п Трудовое г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Стаханов-
ская, д. 3 1963 17.06.2013 78,60 6 31/12/2023 1 083,00 25:28:050003:2324

90 п Трудовое г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Стаханов-
ская, д. 4 1939 24.12.2014 57,20 10 31/12/2023 Не сформирован

91 п Трудовое г. Владивосток, п. Трудовое, ул. Стаханов-
ская, д. 5 1938 24.12.2014 58,40 5 31/12/2023 1 282,00 25:28:050003:1906

Итого по ГО Большой Камень x x 979,60 79 x 686,40 1 392,10 x x

92 Большой Камень г. Большой Камень, ул. Андреевская, д. 3 1957 21.12.2016 405,70 57 31.12.2023 686,40 576,22 25:36:010202:175 Сформирован под 
одним домом

93 с Петровка г. Большой Камень, с. Петровка, ул. ДОС, 
д. 4 1949 29.12.2014 55,40 3 31.12.2022 407,88 25:36:050101:319

94 с Петровка г. Большой Камень, с. Петровка, ул. ДОС, 
д. 5 1949 29.12.2014 518,50 19 31.12.2023 408,00 25:36:0501001:317

Итого по Дальнегорскому городскому округу x x 504,30 26 x 0,00 1 742,00 x x

95 Дальнегорск г. Дальнегорск, ул. Берзинская, д. 21 1928 13.08.2013 40,30 3 31.12.2022 570,00 010108:262

96 Дальнегорск г. Дальнегорск, ул. Приморская, д. 18 1957 26.07.2012 159,80 11 31.12.2022 502,00 010207:359

97 Дальнегорск г. Дальнегорск, ул. Сопочная, д. 11 1958 10.12.2013 41,10 4 31.12.2022 280,00 25:03:010106:307

98 д Мономахово г. Дальнегорск, д. Мономахово, ул. Моска-
люк, д. 55 1964 26.04.2010 110,90 5 31.12.2022

99 с Краснореченский г. Дальнегорск, с. Краснореченский, ул. 
Гастелло, д. 9 1956 10.10.2013 152,20 3 31.12.2022 390,00 25:03:040002:132

Итого по Дальнереченскому городскому округу x x 37,50 2 x 324,90 1 245,00 x x

100 Дальнереченск г. Дальнереченск, ул. Пионерская, д. 13 1967 13.07.2016 37,50 2 31.12.2022 324,90 1 245,00 25:296010107:29 Сформирован под 
одним домом

Итого по Кавалеровскому муниципальному округу x x 7 226,02 320 x 12 738,71 75 884,00 x x



29
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
101 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Зеленая, д. 9 1986 29.12.2016 145,50 13 31.12.2021 72,60 2 693,00 25:04:050010:280 Сформирован под 

одним домом

102 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Советская, д. 18 1955 28.12.2013 241,60 9 31.12.2020 289,20 2 541,00 25:04:050015:240 Сформирован под 
одним домом

103 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 1 1964 28.12.2013 164,30 13 31.12.2020 720,00 1 895,00 25:04:050007:306 Сформирован под 

одним домом

104 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 2 1964 28.12.2013 113,50 5 31.12.2020 752,30 1 985,00 25:04:050007:312 Сформирован под 

одним домом

105 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 3 1965 28.12.2013 226,40 13 31.12.2020 690,00 2 417,00 25:04:050007:307 Сформирован под 

одним домом

106 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 4 1966 28.12.2013 266,40 11 31.12.2022 620,00 2 836,00 25:04:050007:311 Сформирован под 

одним домом

107 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 5 1965 27.07.2007 25,30 2 31.12.2022 751,00 1 956,00 25:04:050007:531 Сформирован под 

одним домом

108 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 6 1966 27.07.2007 49,60 2 31.12.2022 749,00 2 345,00 25:04:050007:530 Сформирован под 

одним домом

109 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 7 1965 28.12.2013 101,00 9 31.12.2022 376,10 2 418,00 25:04:050007:313 Сформирован под 

одним домом

110 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 9 1964 28.12.2013 53,20 3 31.12.2021 389,10 1 887,00 25:04:050007:314 Сформирован под 

одним домом

111 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 10 1966 28.12.2013 189,50 6 31.12.2019 347,20 2 835,00 25:04:050007:310 Сформирован под 

одним домом

112 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 12 1966 28.12.2013 174,70 9 31.12.2022 389,50 1 599,00 25:04:050007:308 Сформирован под 

одним домом

113 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 14 1966 28.12.2013 228,70 10 31.12.2022 395,20 1 577,00 25:04:050007:309 Сформирован под 

одним домом

114 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева, д. 108 1951 29.12.2013 176,40 5 31.12.2020 176,70 913,00 25:04:040016:451 Сформирован под 
одним домом

115 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева, д. 172 1977 28.12.2013 177,30 10 31.12.2020 219,20 9 657,00 25:04:040009:203 Сформирован под 
одним домом

116 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Арсеньева, д. 174 1975 28.12.2013 230,10 10 31.12.2022 230,20 4 416,00 25:04:040009:202 Сформирован под 
одним домом

117 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Гагарина, д. 13 1953 14.09.2015 353,30 10 31.12.2022 353,30 3 192,00 25:04:040018:182 Сформирован под 
одним домом

118 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Геологов, д. 13 1963 28.12.2013 77,80 6 31.12.2021 51,50 590,00 25:04:040025:782 Сформирован под 
одним домом

119 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Горького, д. 1 1954 14.09.2015 296,60 9 31.12.2022 349,90 1 532,00 25:04:040018:855 Сформирован под 
одним домом

120 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Горького, д. 3 1954 14.09.2015 343,50 12 31.12.2022 344,30 1 657,00 25:04:040018:854 Сформирован под 
одним домом

121 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Горького, д. 5 1976 14.09.2015 462,60 10 31.12.2022 462,80 770,00 25:04:040018:831 Сформирован под 
одним домом

122 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Горького, д. 7 1954 28.12.2013 173,90 14 31.12.2020 343,60 2 163,00 25:04:040018:860 Сформирован под 
одним домом

123 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Горького, д. 14 1952 29.12.2016 360,30 13 31.12.2020 360,30 1 838,00 25:04:040018:858 Сформирован под 
одним домом

124 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Калинина, д. 2 1962 29.12.2016 61,50 2 31.12.2022 455,00 25:04:040022:340

125 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Калинина, д. 27 1955 14.09.2015 341,10 13 31.12.2020 342,10 1 223,00 25:04:040018:859 Сформирован под 
одним домом

126 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Калинина, д. 29 1955 14.09.2015 340,30 14 31.12.2022 303,80 1 076,00 25:04:040018:861 Сформирован под 
одним домом

127 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Краснознаменная, 
д. 10 1953 29.12.2016 305,40 8 31.12.2019 345,20 893,00 25:04:040018:856 Сформирован под 

одним домом

128 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Краснознаменная, 
д. 12 1964 28.12.2013 134,70 5 31.12.2020 350,50 904,00 25:04:040018:857 Сформирован под 

одним домом

129 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Невельского, д. 50 1950 14.09.2015 520,72 24 31.08.2020 517,50 1 391,00 25:04:040019:1158 Сформирован под 
одним домом

130 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Первомайская, д. 21 1960 28.12.2013 50,20 3 31.12.2020 240,00 526,00 25:04:040022:383 Сформирован под 
одним домом

131 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Первомайская, д. 25 1960 28.12.2013 49,60 2 31.12.2021 73,50 393,00 25:04:040022:384 Сформирован под 
одним домом

132 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Строительная, д. 2 1978 28.12.2013 94,20 9 31.12.2021 336,80 2 200,00 25:04:040009:31 Сформирован под 
одним домом

133 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Строительная, д. 4 1972 28.12.2013 278,10 21 31.12.2022 381,80 9 657,00 25:04:040009:203 Сформирован под 
одним домом



30 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
134 Рудный п. Рудный, ул. Партизанская, д. 67 1954 29.12.2016 418,70 15 31.12.2022 414,51 1 454,00 25:04:110019:391 Сформирован под 

одним домом

Итого по Лазовскому муниципальному округу x x 506,40 56 x 0,00 5 644,00 x x

135 с Лазо с. Лазо, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 3 1970 14.10.2013 114,10 17 31.12.2022 2 198,00 25:07:050101:4171

136 с Лазо с. Лазо, ул. Мациенко, д. 6 1969 14.10.2013 275,40 25 31.12.2022 2 467,00 25:07:050101:4168

137 с Лазо с. Лазо, ул. Пушкинская, д. 55 1970 14.10.2013 116,90 14 31.12.2022 979,00 25:07:050101:4170

Итого по Лесозаводскому городскому округу x x 8 146,40 422 x 4 641,08 50 996,00 x x

138 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Восточная, д. 1 1956 20.11.2014 376,40 11 31.12.2022 600,00 25:30:020201:4137

139 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Гайдара, д. 11 1937 27.01.2012 444,80 18 31.12.2022 332,10 1 176,00 25:30:020401:326

140 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Енисейская, д. 18 1937 04.07.2016 191,70 19 31.12.2021 3 930,00 25:30:020402:574

141 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Заводская, д. 12 1928 20.11.2014 285,90 18 31.12.2022 369,60 1 764,00 25:30:020201:469

142 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Известковая, д. 13 1968 21.08.2012 147,30 4 31.12.2020 2 920,00 25:30:020101:514

143 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Карла Маркса, д. 1 1961 16.10.2014 142,00 11 31.12.2021 185,50 1 332,00 25:30:020302:604 Сформирован под 
одним домом

144 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Кооперативная, д. 2, 
к. а 1937 20.11.2014 245,10 12 31.12.2021 3 961,00 25:30:020402:621

145 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Ленинская, д. 2 1937 20.11.2014 419,10 19 31.12.2021 2 028,00 25:30:020401:543

146 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Ленинская, д. 4 1937 20.11.2014 479,60 24 31.12.2021 2 014,00 25:30:020401:557

147 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Океанская, д. 3 1937 20.11.2014 460,50 27 31.12.2022 323,30 3 240,00 25:30:020401:650

148 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Океанская, д. 4 1937 20.11.2014 446,30 28 31.12.2022 339,60 1 739,00 25:30:020401:651

149 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Океанская, д. 6 1937 20.11.2014 451,80 26 31.12.2022 338,30 2 946,00 25:30:020401:652

150 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Океанская, д. 7 1937 20.11.2014 473,20 24 31.12.2022 328,90 2 383,00 25:30:020401:653

151 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Океанская, д. 8 1937 20.11.2014 453,90 29 31.12.2022 2 131,00 25:30:020401:654

152 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Океанская, д. 13 1937 20.11.2014 468,10 34 31.12.2022 325,00 2 424,00 25:30:020401:649

153 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Чкалова, д. 5 1936 20.11.2014 475,10 19 31.12.2022 324,00 2 386,00 25:30:020402:1246

154 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Чкалова, д. 6 1936 20.11.2014 356,60 25 31.12.2022 324,80 3 959,00 25:30:020402:1249

155 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Чкалова, д. 7 1937 20.11.2014 455,20 16 31.12.2022 324,20 1 250,00 25:30:020401:947

156 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Чкалова, д. 8 1937 20.11.2014 473,40 21 31.12.2022 341,00 2 243,00 25:30:020401:949

157 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Чкалова, д. 9 1937 20.11.2014 462,50 18 31.12.2022 457,88 3 115,00 25:30:020401:950 Сформирован под 
одним домом

158 Лесозаводск г. Лесозаводск, ул. Щорса, д. 8 1936 20.11.2014 437,90 19 31.12.2022 326,90 3 455,00 25:30:020402:1255

Итого по Надеждинскому муниципальному району x x 3 848,30 281 x 2 106,40 14 602,00 x x

159 п Зима Южная п. Зима Южная, ул. Центральная, д. 1 1956 18.11.2013 32,10 1 31/12/2023

160 п Зима Южная п. Зима Южная, ул. Центральная, д. 3 1956 18.11.2013 98,10 6 31.12.2022

161 п Зима Южная п. Зима Южная, ул. Центральная, д. 5 1956 18.11.2013 128,70 5 31/12/2023

162 п Зима Южная п. Зима Южная, ул. Центральная, д. 11 1956 18.11.2013 98,00 4 31/12/2023

163 п Зима Южная п. Зима Южная, ул. Центральная, д. 13 1935 18.11.2013 81,70 3 31/12/2023

164 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. 1 Радиостанция, д. 11 1938 21.04.2016 603,40 33 31/12/2023 652,50 1 696,00 25:10:230004:1983 Сформирован под 
одним домом

165 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. 1 Радиостанция, д. 12 1938 04.07.2016 494,00 36 31/12/2023

166 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Гоголя, д. 1 1952 28.12.2016 217,90 8 31/12/2023 1 421,00 25:10:230005:2799

167 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Гоголя, д. 2 1950 21.04.2016 255,60 15 31/12/2023 787,00 25:10:230005:2798

168 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Григорьева, д. 12 1955 04.09.2015 107,40 7 31/12/2023 882,00 25:10:230003:821

169 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Ленина, д. 8 1952 28.09.2015 283,10 30 31/12/2023 272,80 966,00 25:10:230005:2800 Сформирован под 
одним домом

170 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Парковая, д. 5 1932 01.12.2012 189,70 16 31/12/2023 379,00 1 574,00 25:10:230005:2793 Сформирован под 
одним домом

171 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Парковая, д. 11 1932 04.04.2016 340,60 25 31/12/2023 367,60 2 302,00 25:10:230005:2794 Сформирован под 
одним домом

172 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Суханова, д. 22 1939 21.11.2016 407,60 48 31/12/2023 1 948,00 25:10:230002:2065



31
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
173 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Суханова, д. 31 1939 17.11.2016 157,50 16 31/12/2023 2 134,00 25:10:230002:2068

174 с Вольно-Надеждинское с. Вольно-Надеждинское, ул. 50 лет 
Октября, д. 15 1961 18.11.2013 250,30 24 31/12/2023 434,50 892,00 25:10:180003:2578 Сформирован под 

одним домом

175 с Прохладное с. Прохладное, ул. Центральная, д. 5 1934 18.11.2013 102,60 4 31/12/2023

Итого по Находкинскому городскому округу x x 2 090,30 137 x 2 999,02 11 668,80 x x

176 Находка г. Находка, ул. Береговая, д. 25а 1979 26.11.2015 393,40 28 31.12.2021 769,10 2 919,00 25:31:010407:3530 Сформирован под 
одним домом

177 Находка г. Находка, ул. Дзержинского, д. 36 1954 17.02.2016 404,80 17 31.12.2022 254,30 254,30 25:31:010404:737 Не сформирован

178 Находка г. Находка, ул. Красноармейская, д. 5 1949 07.08.2014 129,80 22 31.12.2021 156,50 156,50 25:31:010211:1497 Не сформирован

179 Находка г. Находка, ул. Макарова, д. 15 1957 17.02.2016 338,00 17 31.12.2022 424,90 1 606,00 25:31:010203:24 Не сформирован

180 Находка г. Находка, ул. Пржевальского, д. 2 1954 31.03.2016 173,90 8 31.12.2022 259,90 855,00 25:31:010210:881 Сформирован под 
одним домом

181 Находка г. Находка, ул. Тихоокеанская, д. 1 1953 17.02.2016 419,70 21 31.12.2020 312,12 1 321,00 25:31:010210:990 Не сформирован

182 Находка г. Находка, ул. Угольная, д. 1а 1972 17.02.2016 24,00 9 31.12.2022 113,00 544,00 25:31:010:407:3822 Сформирован под 
одним домом

183 Находка г. Находка, ул. Угольная, д. 6 1937 17.02.2016 107,30 5 31.12.2021 159,90 1 093,00 25:31:010407:3823 Сформирован под 
одним домом

184 Находка г. Находка, ул. Шоссейная, д. 9 1965 17.02.2016 56,90 8 31.12.2022 281,00 1 629,00 25:31:10407:3124 Сформирован под 
одним домом

185 Находка г. Находка, ул. Шоссейная, д. 13 1947 30.12.2014 42,50 2 31.12.2020 268,30 1 291,00 25:31:10407:3821 Сформирован под 
одним домом

Итого по Партизанскому городскому округу x x 5 912,90 278 x 5 884,12 47 794,00 x x

186 Партизанск г. Партизанск, ул. 25 лет Октября, д. 17 1930 06.10.2016 186,70 10 31.12.2022 1 380,00 25:33:180112:251

187 Партизанск г. Партизанск, ул. 25 лет Октября, д. 22 1937 16.05.2014 54,50 7 31.12.2022 200,00 1 530,00 25:33:180112:257 Сформирован под 
одним домом

188 Партизанск г. Партизанск, ул. В.Чкалова, д. 5 1952 01.08.2014 261,00 11 31.12.2022 3 850,00 25:33:180123:504

189 Партизанск г. Партизанск, ул. В.Чкалова, д. 12 1952 06.09.2016 309,00 11 31.12.2022 413,40 2 710,00 25:33:180123:483 Сформирован под 
одним домом

190 Партизанск г. Партизанск, ул. В.Чкалова, д. 15 1951 10.03.2016 187,20 7 31/12/2023 548,92 3 975,00 25:33:180123:486 Сформирован под 
одним домом

191 Партизанск г. Партизанск, ул. Короткая, д. 5 1959 06.09.2016 206,90 10 31.12.2022 231,80 1 580,00 25:33:180112:332 Сформирован под 
одним домом

192 Партизанск г. Партизанск, ул. Короткая, д. 8 1960 07.12.2015 128,40 12 31/12/2023 170,40 1 248,00 25:33:180112:335 Сформирован под 
одним домом

193 Партизанск г. Партизанск, ул. Мирошниченко, д. 9 1940 10.10.2016 511,90 15 31/12/2023 566,20 1 959,00 25:33:180109:679 Сформирован под 
одним домом

194 Партизанск г. Партизанск, ул. Мирошниченко, д. 13 1939 07.12.2015 479,50 21 31.12.2022 509,50 8 347,00 25:33:180109:652 Сформирован под 
одним домом

195 Партизанск г. Партизанск, ул. Мирошниченко, д. 19 1939 10.08.2016 336,80 25 31/12/2023 428,90 3 609,00 25:33:180109:661 Сформирован под 
одним домом

196 Партизанск г. Партизанск, ул. Партизанская, д. 79 1932 13.12.2016 575,50 28 31/12/2023 1 886,00 25:33:180112:718

197 Партизанск г. Партизанск, ул. Партизанская, д. 91 1930 19.04.2013 1 224,40 43 31/12/2023 1 406,80 5 128,00 25:33:180112:727 Сформирован под 
одним домом

198 Партизанск г. Партизанск, ул. Свердлова, д. 8 1951 31.12.2016 350,80 23 31/12/2023 470,10 4 000,00 25:33:180123:449 Сформирован под 
одним домом

199 Партизанск г. Партизанск, ул. Смена, д. 1 1960 10.08.2016 222,70 14 31.12.2022 386,80 3 240,00 25:33:180104:954 Сформирован под 
одним домом

200 с Авангард г. Партизанск, с. Авангард, ул. Кирова, д. 
17, к. А 1959 10.03.2016 127,50 7 31.12.2022 170,20 1 576,00 25:33:090101:267 Сформирован под 

одним домом

201 с Углекаменск г. Партизанск, с. Углекаменск, пер. Боль-
ничный, д. 1 1954 10.08.2016 228,60 12 31/12/2023 381,10 1 100,00 25:33:100101:318 Сформирован под 

одним домом

202 с Углекаменск г. Партизанск, с. Углекаменск, ул. Совет-
ская, д. 36 1950 19.04.2013 521,50 22 31.12.2021 676,00 25:33:100101:912

Итого по Партизанскому муниципальному району x x 1 283,10 62 x 900,00 9 240,00 x x

203 с Сергеевка с. Сергеевка, ул. Путейская, д. 1а 1936 10.09.2014 358,20 14 31.12.2021 300,00 4 074,00 25:13:010512:28 Сформирован под 
одним домом

204 с Сергеевка с. Сергеевка, ул. Путейская, д. 2а 1936 10.09.2014 440,10 28 31.12.2022 300,00 1 688,00 25:13:010512:29 Сформирован под 
одним домом

205 с Сергеевка с. Сергеевка, ул. Путейская, д. 3а 1936 10.09.2014 484,80 20 31.12.2022 300,00 3 478,00 25:13:010512:30 Сформирован под 
одним домом



32 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Итого по Пожарскому муниципальный округу x x 410,00 27 x 495,70 621,70 x x

206 с Губерово с. Губерово, ул. Советская, д. 14 1937 18.11.2015 191,60 11 31.12.2022

207 с Губерово с. Губерово, ул. Советская, д. 16 1937 18.11.2015 99,10 3 31.12.2022 495,70 495,70 отсутствует Не сформирован

208 с Красный Яр с. Красный Яр, ул. Набережная, д. 31 1976 18.11.2015 119,30 13 31.12.2022 126,00

Итого по городскому округу Спасск-Дальний x x 6 409,90 340 x 6 441,14 72 840,18 x x

209 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Авиационная, д. 1 1940 27.03.2014 186,90 10 30.12.2021 351,00 0,00 25:32:020402:54 Не сформирован

210 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Авиационная, д. 2 1916 27.03.2014 177,50 8 30.12.2021 0,00 25:32:020402:53

211 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Авиационная, д. 6 1935 20.05.2016 460,30 14 30.12.2022 428,76 3 344,28 25:32:020402:51 Не сформирован

212 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Береговая 2-я, д. 44 1948 16.06.2014 54,50 5 30.12.2022 113,55 1 911,41 25:32020102:37 Сформирован под 
одним домом

213 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Загородная 3-я, 
д. 40а 1949 04.02.2016 131,90 7 30.12.2022 0,00

214 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Коммунаров, д. 19 1935 28.11.2016 1 307,50 71 31.12.2022 1 452,10 2 486,00 25:32:010801:3421 Сформирован под 
одним домом

215 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Краснознаменная, 
д. 2а 1934 27.03.2014 82,50 4 30.12.2022 343,00 3 824,00 25:32:020202:6 Не сформирован

216 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Краснознаменная, 
д. 16 1903 27.03.2014 113,20 8 30.12.2022 340,97 224,90 25:32:020202:106 Не сформирован

217 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Краснознаменная, 
д. 25 1952 27.03.2014 45,00 1 31.12.2023 255,73 2 475,00 25:32:020202:694 Сформирован под 

одним домом

218 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Краснознаменная, 
д. 30, к. А 1954 29.06.2015 387,30 13 30.12.2022 2 400,00 25:32:000000:8154 Не сформирован

219 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Краснознаменная, 
д. 46 1937 11.02.2014 389,30 15 30.12.2023 363,00 3 319,91 25:32:020401:87 Сформирован под 

одним домом

220 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Маяковского, д. 3 1960 25.07.2016 392,20 25 31.12.2023 284,61 1 999,23 25:32:000000:7965 Не сформирован

221 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Октябрьская, д. 21а 1976 18.06.2014 191,90 18 31.12.2022 366,60 3 399,41 25:32:021101:32 Сформирован под 
одним домом

222 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Олега Кошевого, 
д. 11 1954 14.05.2014 610,30 21 31.12.2021 128,60 1 741,00 25:32:020402:1315 Сформирован под 

одним домом

223 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Олега Кошевого, 
д. 13 1955 11.02.2014 155,90 4 31.12.2023 154,34 1 900,00 25:32:020402:65 Сформирован под 

одним домом

224 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Олега Кошевого, 
д. 13/1 1976 27.03.2014 397,70 26 31.12.2022 400,34 0,00 25:32:020402:189

225 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Олега Кошевого, 
д. 21 1954 12.03.2015 537,20 17 31.12.2021 469,80 1 640,00 25:32:020402:61 Сформирован под 

одним домом

226 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Парковая, д. 46 1968 28.11.2016 84,40 13 30.12.2022 106,70 979,91 25:32:010401:149 Сформирован под 
одним домом

227 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Парковая, д. 186 1953 25.07.2016 16,90 1 30.12.2022 104,40 839,91 25:32:010501:154 Сформирован под 
одним домом

228 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Пограничная, д. 7 1948 31.10.2014 75,40 2 31.12.2022 0,00 25:32:000000:476 Не сформирован

229 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Пограничная, д. 
106в 1954 11.02.2014 146,80 17 31.12.2023 201,50 25:32:000000:478 Не сформирован

230 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 11 1954 14.05.2014 56,30 9 31.12.2021 128,60 1 227,00 25:32:010202:198 Сформирован под 
одним домом

231 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 12а 1938 11.02.2014 115,20 10 31.12.2021 189,90 1 970,00 25:32:010202:623 Сформирован под 
одним домом

232 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Советская, д. 26 1912 11.02.2014 127,60 9 31.12.2022 0,00 25:32:010202:227 Не сформирован

233 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Транспортная, д. 19 1969 28.11.2016 100,40 9 31.12.2022 0,00 25:32:020601:22 Не сформирован

234 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Транспортная, д. 27 1937 27.03.2014 32,20 2 31.12.2020 328,95 36 956,72 25:32:020601:22 Сформирован под 
одним домом

235 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Фабричная, д. 5 1966 24.03.2014 33,60 1 31.12.2022 130,19 0,00 25:32:020201:339 Не сформирован

Итого по Уссурийскому городскому округу x x 37 554,11 1 966 x 0,00 151 546,57 x x

236 п Тимирязевский г. Уссурийск, п. Тимирязевский, ул. Воло-
женина, д. 23 1930 30.08.2012 89,40 5 31.12.2022 513,00 25:18:370101:164

237 с Воздвиженка г. Уссурийск, с. Воздвиженка, ул. Гарни-
зонная(ДОС), д. 3 1936 15.10.2013 333,20 15 31.12.2023 25:18:100101:7162

238 с Воздвиженка г. Уссурийск, с. Воздвиженка, ул. Гарни-
зонная(ДОС), д. 7 1936 14.12.2015 300,60 17 31.12.2023 25:18:100101:7159



33
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
239 с Глуховка г. Уссурийск, с. Глуховка, ул. Октябрьская, 

д. 51 1989 19.12.2016 120,60 9 31.12.2023 1 599,91 25:18:120101:75

240 с Каменушка г. Уссурийск, с. Каменушка, ул. Школьная, 
д. 13а 1948 19.09.2016 149,90 17 31.12.2023

241 Уссурийск г. Уссурийск, ул. 2-я Шахтерская, д. 23 1946 02.12.2016 30,80 2 31.12.2023 1 741,00 25:34:016502:1150

242 Уссурийск г. Уссурийск, ул. 8 Марта, д. 27 1938 18.04.2013 360,90 17 31.12.2023 25:34:016201:1415

243 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Агеева, д. 21 1920 30.01.2013 73,70 9 31.12.2023 547,00 25:34:016902:14134

244 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Агеева, д. 30 1940 14.12.2012 634,40 40 31.12.2022 2 362,00 25:34:017501:899

245 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Агеева, д. 35а 1917 19.09.2016 115,40 6 31.12.2023 1 196,00 25:34:016902:14136

246 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Агеева, д. 38 1940 14.12.2012 774,20 33 31.12.2022 2 944,00 25:34:017501:911

247 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Амурская, д. 13 1960 14.03.2014 234,70 13 31.12.2023 839,00 25:34:016901:6425

248 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Амурская, д. 13, к. А 1961 18.09.2014 278,10 12 31.12.2023 839,00 25:34:016901:6426

249 Уссурийск г. Уссурийск, пр-кт. Блюхера, д. 5, к. А 1935 05.11.2014 430,20 20 31.12.2023 934,00 25:34:017101:28

250 Уссурийск г. Уссурийск, пр-кт. Блюхера, д. 7, к. А 1895 30.07.2014 548,50 36 31.12.2023 2 685,00 25:34:017101:7604

251 Уссурийск г. Уссурийск, пр-кт. Блюхера, д. 18 1917 14.03.2014 284,10 19 31.12.2023 1 337,84 25:34:017102:19

252 Уссурийск г. Уссурийск, пр-кт. Блюхера, д. 103 1952 30.01.2013 110,40 5 31.12.2023 1 832,00 25:34:016501:3817

253 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Бонивура, д. 3 1941 28.03.2013 397,00 19 31.12.2023 830,00 25:34:016501:32

254 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Бонивура, д. 7 1960 25.07.2016 393,46 29 31.12.2023 907,00 25:34:016501:30

255 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ватутина, д. 31 1950 07.08.2013 48,00 5 31.12.2023 1 097,00 25:34:017501:839

256 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Вейса, д. 16 1965 25.07.2016 77,70 8 31.12.2023 793,00 25:34:017001:1845

257 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Владивостокское шоссе, 
д. 125 Б 1971 16.11.2012 101,20 8 31.12.2022 918,00 25:34:017602:937

258 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Володарского, д. 30 1910 25.07.2016 113,70 4 31.12.2023 704,00 25:34:016902:14135

259 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Волочаевская, д. 85 1917 13.05.2013 84,00 6 31.12.2023 428,00 25:34:017001:15594

260 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Воровского, д. 122 1939 15.01.2016 130,30 8 31.12.2023 1 200,00 25:34:017301:2286

261 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Вострецова, д. 12 1936 18.09.2014 371,80 20 31.12.2023 944,00 25:34:017102:832

262 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Высотная, д. 1а 1940 25.07.2016 80,40 2 31.12.2023 25:34:016202:2483

263 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Высотная, д. 2 1948 07.12.2015 345,10 24 31.12.2023 894,00 25:34:016202:258

264 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Горького, д. 94, к. А 1960 16.05.2014 178,30 27 31.12.2023 1 177,00 25:34:016901:6429

265 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Дзержинского, д. 78, к. А 1958 13.09.2013 265,20 14 31.12.2023 475,00 25:34:016901:1226

266 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Достоевского, д. 4 1952 16.06.2014 704,38 27 31.12.2023 3 150,00 25:34:016802:427

267 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Достоевского, д. 6 1956 15.12.2014 836,90 22 31.12.2023 4 462,00 25:34:016802:428

268 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Жуковского, д. 6 1930 24.11.2016 421,10 19 31.12.2023 25:34:016302:1072

269 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ивасика, д. 13 1952 25.07.2016 99,60 3 31.12.2023 651,00 25:34:016802:1917

270 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ивасика, д. 44 1952 02.07.2013 296,50 19 31.12.2023 1 221,00 25:34:017501:913

271 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ивасика, д. 46, к. А 1947 03.06.2015 352,90 8 31.12.2023 25:34:017501:7171

272 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ивасика, д. 48, к. А 1947 05.11.2014 306,20 12 31.12.2023 991,00 25:34:016802:1917

273 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Известковая, д. 42 1936 17.08.2016 344,00 17 31.12.2023 6 857,00 25:34:016502:3678

274 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Инженерная, д. 7 1946 30.07.2014 230,80 10 31.12.2023 25:34:016502:5143

275 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Инженерная, д. 18 1950 19.09.2016 267,80 18 31.12.2023 25:34:016502:5196

276 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Калинина, д. 5 1917 05.11.2014 549,10 15 31.12.2023 2 609,00 25:34:017001:14976

277 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Калинина, д. 36 1917 10.03.2016 123,00 5 31.12.2023 461,00 25:34:017001:1852

278 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Калинина, д. 38 1917 30.01.2013 32,10 2 31.12.2023 391,00 25:34:017001:1853

279 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Кирова, д. 26 1930 13.08.2013 280,10 15 31.12.2023 25:34:016402:4260

280 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Комсомольская, д. 13 1917 16.06.2014 99,60 7 31.12.2023 25:34:016901:8448

281 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Коршунова, д. 84 1924 24.11.2016 120,10 6 31.12.2023 1 235,62 25:34:017301:23

282 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Красина, д. 120 1976 30.07.2014 78,50 5 31.12.2023 1 437,00 25:34:016502:4539



34 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
283 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, д. 

10, к. А 1940 24.11.2016 110,00 12 31.12.2023 1 055,00 25:34:017001:1746

284 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, д. 19 1917 09.06.2016 64,40 3 31.12.2023 327,00 25:34:017001:1963

285 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, д. 30 1917 29.06.2016 73,50 2 31.12.2023 589,00 25:34:017001:1717

286 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, д. 38 1917 18.06.2015 98,00 6 31.12.2023 221,00 25:34:017001:1749

287 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Краснознаменная, д. 102 1920 29.06.2012 123,10 8 31.12.2022 25:34:017001:16888

288 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Крестьянская, д. 3 1939 24.11.2016 556,20 35 31.12.2023 1 294,00 25:34:016902:1268

289 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Крестьянская, д. 65, к. А 1962 30.01.2013 427,60 13 31.12.2023 1 255,00 25:34:016902:1458

290 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Крестьянская, д. 106 1917 04.04.2016 75,40 4 31.12.2023 25:34:017001:16922

291 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Крестьянская, д. 139 1917 15.08.2016 75,00 11 31.12.2023 462,00 25:34:017001:15559

292 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Крестьянская, д. 149, к. А 1893 28.09.2012 77,10 3 31.12.2022 25:34:017001:16921

293 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Кузнечная, д. 8 1917 28.09.2016 103,40 26 31.12.2023

294 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Лазо, д. 22, к. А 1938 05.10.2015 61,20 2 31.12.2023 400,00 25:34:017001:15281

295 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленина, д. 26 1917 02.03.2015 241,30 9 31.12.2023 1 398,00 25:34:017001:16681

296 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленина, д. 29 1917 30.07.2014 119,40 7 31.12.2023 911,00 25:34:017001:1625

297 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленина, д. 42 1930 18.08.2016 186,80 12 31.12.2023 956,00 25:34:017001:15984

298 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленина, д. 42 А 1917 21.12.2016 58,80 5 31.12.2023

299 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленина, д. 102 А 1930 15.01.2016 81,00 5 31.12.2023 25:34:017001:16757

300 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 4, к. Б 1960 13.12.2013 187,37 11 31.12.2023 510,00 25:34:016902:1274

301 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 11, 
к. А 1945 15.10.2013 111,60 6 31.12.2023 959,00 25:34:016802:397

302 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 13 1917 17.08.2016 52,40 4 31.12.2023

303 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 25 1950 14.12.2012 795,65 34 31.12.2022 2 098,00 25:34:016801:387

304 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 26 1940 31.01.2014 496,80 21 31.12.2023 1 529,00 25:34:016902:1267

305 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 28 1936 13.09.2013 525,30 21 31.12.2023 1 541,00 25:34:016902:1257

306 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 34 1939 23.06.2015 482,00 14 31.12.2023 2 123,00 25:34:016902:1263

307 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 49 1917 02.03.2015 248,20 7 31.12.2023 630,00 25:34:016801:386

308 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 58 1955 15.01.2015 630,40 32 31.12.2023 1 887,00 25:34:016901:1268

309 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 70 1917 19.12.2016 241,30 10 31.12.2023 1 550,00 25:34:016901:6428

310 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ленинградская, д. 74 1901 19.12.2016 234,70 10 31.12.2023 1 388,00 25:34:016901:1383

311 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Лермонтова, д. 26, к. Б 1959 13.08.2013 206,90 18 31.12.2023 1 182,00 25:34:017501:6551

312 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Локомотивная, д. 2 1954 19.12.2016 297,00 15 31.12.2023 551,00 25:34:017102:774

313 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Локомотивная, д. 4 1949 24.11.2016 455,10 21 31.12.2023 808,00 25:34:017102:797

314 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ломоносова, д. 20 1917 13.09.2013 141,70 12 31.12.2023 25:34:017102:8683

315 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ломоносова, д. 38 1932 02.07.2013 602,50 15 31.12.2023 1 500,00 25:34:017301:6271

316 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Механизаторов, д. 37 1971 19.09.2016 176,20 12 31.12.2023 5 029,50 25:34:016802:245

317 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Московская, д. 16 1959 19.12.2016 25,70 1 31.12.2023 25:34:017701:1726

318 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Нагорная, д. 10 1966 30.01.2013 321,80 21 31.12.2023 25:34:016502:5027

319 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 13 1917 08.07.2015 211,70 8 31.12.2023 714,00 25:34:016902:1322

320 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 15, к. Б 1917 25.04.2014 407,40 29 31.12.2023 1 031,00 25:34:016902:1331

321 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 117 1940 02.12.2016 498,20 13 31.12.2023 977,00 25:34:016901:1293

322 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 119-а 1956 25.04.2014 413,20 11 31.12.2023 1 000,00 25:34:016901:7897

323 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 119 Б 1956 30.07.2014 410,40 10 31.12.2023 877,00 25:34:016901:1296

324 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 119-в 1956 30.07.2014 408,80 10 31.12.2023 1 146,00 25:34:016901:1294

325 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 119, к. Г 1956 30.07.2014 410,90 13 31.12.2023 992,00 25:34:016901:1298

326 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 205 1930 13.12.2013 109,30 10 31.12.2023 503,00 25:34:016401:6036



35
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
327 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Некрасова, д. 225, к. А 1938 13.05.2013 781,20 25 31.12.2023 25:34:016302:1071

328 Уссурийск г. Уссурийск, проезд. Новоникольский, 
д. 3 1940 18.07.2016 616,10 34 31.12.2023 4 273,00 25:34:016202:334

329 Уссурийск г. Уссурийск, ш. Новоникольское, д. 27, 
к. А 1939 13.08.2013 198,70 13 31.12.2023 2 323,00 25:34:016201:10

330 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Новоселова, д. 3 1954 18.09.2014 113,60 12 31.12.2023 1 621,00 25:34:016201:588

331 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Общественная, д. 99 1940 30.01.2013 116,70 6 31.12.2023 1 976,00 25:34:016501:23

332 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Октябрьская, д. 163 1920 16.06.2014 90,20 4 31.12.2023 25:34:017001:16823

333 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Пионерская, д. 61 1952 13.09.2013 173,10 9 31.12.2023 25:34:016402:4261

334 Уссурийск г. Уссурийск, пер. Плантационный, д. 10 1917 24.11.2016 191,00 8 31.12.2023 1 069,65 25:34:017101:36

335 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Плеханова, д. 1 1939 14.12.2012 844,20 53 31.12.2022 1 334,00 25:34:016902:1260

336 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Плеханова, д. 116 1917 17.08.2015 55,10 5 31.12.2023

337 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Полушкина, д. 45А 1960 16.07.2015 806,70 35 31.12.2023 1 222,00 25:34:017102:787

338 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Полушкина, д. 96, к. А 1929 13.08.2013 605,70 34 31.12.2023 25:34:017102:8682

339 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Попова, д. 19 1935 16.05.2014 435,10 16 31.12.2023 25:34:016501:5316

340 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Попова, д. 78 1965 31.01.2014 411,96 29 31.12.2023 25:34:016502:5169

341 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Приморская, д. 9 1958 13.08.2013 118,20 10 31.12.2022 1 808,00 25:34:017101:828

342 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Пушкина, д. 2 1939 13.12.2013 597,70 29 31.12.2023 1 633,00 25:34:016902:1266

343 Уссурийск г. Уссурийск, пер. Пушкина, д. 9 1947 25.07.2016 66,30 2 31.12.2023

344 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Пушкина, д. 9 1917 04.04.2016 303,40 19 31.12.2023 2 596,00 25:34:016902:13517

345 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Пушкина, д. 151 1937 28.09.2012 583,40 33 31.12.2022 1 575,00 25:34:017101:21

346 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Резервная, д. 19 1968 14.12.2012 337,90 23 31.12.2022 25:34:016301:4383

347 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Резервная, д. 25 1971 05.10.2015 279,10 13 31.12.2023 25:34:016301:4377

348 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Ровная, д. 15 1961 24.11.2016 97,60 4 31.12.2023 25:34:016301:4374

349 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Розинская, д. 30 1968 14.12.2012 56,10 4 31.12.2022 25:34:017001:16895

350 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Слободская, д. 8 1935 17.08.2016 456,90 59 31.12.2023 1 622,05 25:34:017102:44

351 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Советская, д. 19 1917 30.08.2012 142,69 9 31.12.2023 1 006,00 25:34:016902:14137

352 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Советская, д. 53 1935 14.04.2014 437,10 22 31.12.2023 1 276,00 25:34:016902:13515

353 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Солдатская, д. 45 1947 24.11.2016 47,10 6 31.12.2023 756,00 25:34:017501:628

354 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Степана Разина, д. 6, к. А 1949 30.08.2012 137,20 3 31.12.2022 4 789,00 25:34:016401:5286

355 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Строительная, д. 6 "А" 1972 25.07.2016 439,70 48 31.12.2023 1 248,00 25:34:016101:2705

356 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Тимирязева, д. 4 1946 07.12.2015 40,40 2 31.12.2023 911,00 25:34:016902:14132

357 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Тимирязева, д. 30 1939 13.12.2013 537,70 17 31.12.2023 1 697,00 25:34:016902:1341

358 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Тимирязева, д. 63 1917 24.11.2016 109,10 4 31.12.2023 812,00 25:34:017001:12851

359 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Тихменева, д. 7 1917 26.08.2016 66,30 4 31.12.2023

360 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Топоркова, д. 124 1964 16.06.2014 136,60 10 31.12.2023 1 142,00 25:34:017301:5955

361 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Топоркова, д. 132 1952 25.07.2016 143,80 11 31.12.2023 3 319,00 25:34:000000:21011

362 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Тургенева, д. 11 1936 19.09.2016 436,50 19 31.12.2023 789,00 25:34:017101:747

363 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Тургенева, д. 44 1939 05.10.2015 665,60 25 31.12.2023 11 750,00 25:34:016501:4938

364 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Уссурийская, д. 52 1940 22.01.2016 503,10 19 31.12.2023 885,00 25:34:016901:1299

365 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Фрунзе, д. 111 1917 05.11.2014 86,80 5 31.12.2023 387,00 25:34:017001:1888

366 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Фрунзе, д. 117, к. В 1957 05.06.2013 104,70 10 31.12.2023 1 320,00 25:34:017001:13073

367 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Чапаева, д. 24 1958 23.12.2016 204,70 14 31.12.2023 25:34:017602:4330

368 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Чичерина, д. 30 1917 30.07.2014 214,40 11 31.12.2023 1 093,00 25:34:016902:14138

369 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Чичерина, д. 53, к. А 1951 14.12.2012 287,60 20 31.12.2022 1 189,00 25:34:016902:13394

370 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Чкалова, д. 1 1914 22.09.2016 46,30 1 31.12.2023 25:34:017101:8954



36 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
371 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Шахта 4-я, д. 21 1930 31.01.2014 117,20 7 31.12.2023 1 529,00 25:34:016502:1202

372 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Шоссейная, д. 9 1958 05.11.2014 80,90 9 31.12.2023 25:34:016401:6586

Итого по Хасанскому муниципальному району x x 3 130,00 141 x 9 553,00 10 259,60 x x

373 Приморский пгт. Приморский, ул. Гагарина, д. 18 1939 30.12.2013 229,00 13 31/12/2023 1 200,00 1 200,00 25:20:130101:1753 Сформирован под 
одним домом

374 Приморский пгт. Приморский, ул. Рабочая, д. 5 1940 01.06.2013 131,10 5 31/12/2023 831,00 831,00 25:20:130101:1754 Сформирован под 
одним домом

375 Приморский пгт. Приморский, ул. Центральная, д. 12 1940 01.06.2013 336,10 16 31/12/2023 1 391,00 1 391,00 25:20:130101:1755 Сформирован под 
одним домом

376 Приморский пгт. Приморский, ул. Центральная, д. 18 1939 01.06.2013 195,90 10 31/12/2023 1 336,00 1 336,00 25:20:130101:1756 Сформирован под 
одним домом

377 Приморский пгт. Приморский, ул. Центральная, д. 42 1940 01.06.2013 166,60 7 31/12/2023 668,00 668,00 25:20:130101:1757 Сформирован под 
одним домом

378 Приморский пгт. Приморский, ул. Центральная, д. 52а 1940 19.10.2015 277,50 9 31/12/2023 1 337,00 1 337,00 25:20:130101:1760 Сформирован под 
одним домом

379 Приморский пгт. Приморский, ул. Центральная, д. 54 1940 19.10.2015 477,00 19 31/12/2023 1 077,00 1 077,00 25:20:130101:1758 Сформирован под 
одним домом

380 Приморский пгт. Приморский, ул. Центральная, д. 62 1940 30.12.2013 480,40 11 31/12/2023 872,00 872,00 25:20:130101:1759 Сформирован под 
одним домом

381 Приморский пгт. Приморский, ул. Центральная, д. 70 1940 19.10.2015 467,70 15 31/12/2023 841,00 841,00 25:20:130101:1752 Сформирован под 
одним домом

382 с Безверхово с. Безверхово, ул. Октябрьская, д. 14 1966 24.10.2014 249,80 22 31/12/2023 397,20 25:20:180101:1225

383 с Безверхово с. Безверхово, ул. Октябрьская, д. 78 1977 22.12.2015 118,90 14 31/12/2023 309,40 05:248:002:000041490

Итого по Хорольскому муниципальному округу x x 740,08 43 x 4 036,20 6 100,00 x x

384 с Вознесенка с. Вознесенка, мкр. Майский, д. 61 1954 17.11.2014 195,00 12 31.12.2022 804,30

385 с Вознесенка с. Вознесенка, мкр. Майский, д. 62 1954 17.11.2014 123,00 7 31.12.2022 810,00

386 Ярославский пгт. Ярославский, д. 34 1958 24.07.2014 101,88 8 31.12.2022 764,10 874,00 25:21:230103:4381 Сформирован под 
одним домом

387 Ярославский пгт. Ярославский, ул. Кошевого, д. 2 1954 22.03.2013 57,50 1 31.12.2021 687,80 1 506,00 25:21:230103:4306 Сформирован под 
одним домом

388 Ярославский пгт. Ярославский, ул. Ленинская, д. 2 1972 27.05.2013 262,70 15 31.12.2021 970,00 3 720,00 25:21:230103:4209 Сформирован под 
одним домом

Итого по Черниговскому муниципальному району x x 148,80 10 x 0,00 8 854,00 x x

389 Сибирцево пгт. Сибирцево, пер. Больничный, д. 6 1938 10.03.2016 54,90 2 31.12.2021 5 289,00 25:22:120001:5170

390 с Монастырище с. Монастырище, ул. Лазо, д. 6 1961 20.06.2012 43,90 4 31.12.2021 2 056,00 25:22:130001:3466

391 с Монастырище пгт. Сибирцево, ул. Лазо, д. 4 1961 01.07.2014 50,00 4 31.12.2021 1 509,00 25:22:130001:3465

Итого по Яковлевскому муниципальомуй району x x 261,90 12 x 325,97 1 296,00 x x

392 жд ст Сысоевка ж/д_ст. Сысоевка, ул. Вокзальная, д. 11 1938 30.12.2016 261,90 12 31.12.2020 325,97 1 296,00 25:25:000000:942 Сформирован под 
одним домом

По иным программам субъекта РФ, в рамках которых не предусмотрено 
финансирование за счет средств Фонда, в том числе: x x 2 310,65 142,00 х 7 460,36 72 230,99 x x

Итого по Арсеньевскому городскому округу x x 47,80 2 x 0,00 342,00 x x

1 Арсеньев г. Арсеньев, ул. Заднепровского, д. 6 1959 25.12.2013 47,80 2 31.12.2022 342,00 25:26:010207:35

Итого по Владивостокскому городскому округу x x 577,10 26 x 0,00 18 405,00 x x

2 Владивосток г. Владивосток, ул. Военное Шоссе, д. 32а 1932 17.06.2013 25,20 2 31/12/2023 Не сформирован

3 Владивосток г. Владивосток, ул. Героев Хасана, д. 26 1941 01.06.2013 50,65 2 31/12/2023 1 321,00 25:28:030016:3977

4 Владивосток г. Владивосток, ул. Елочная, д. 9 1958 24.09.2014 37,18 1 31/12/2023 Не сформирован

5 Владивосток г. Владивосток, ул. Катерная, д. 6а 1979 18.10.2012 81,40 4 31/12/2023 Не сформирован

6 Владивосток г. Владивосток, ул. Катерная, д. 9 1955 16.05.2013 108,30 3 31/12/2023 Не сформирован



37
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
7 Владивосток г. Владивосток, ул. Минеров, д. 6а 1937 24.12.2014 41,30 2 31/12/2023 8 342,00 25:28:030013:863

8 Владивосток г. Владивосток, ул. Талалихина, д. 6 1947 01.07.2013 20,05 1 31/12/2023 Не сформирован

9 Владивосток г. Владивосток, ул. Фанзавод, д. 33 1963 01.07.2013 53,20 2 31/12/2023 1 540,00 25:28:050029:694

10 Владивосток г. Владивосток, ул. Херсонская, д. 8а 1938 16.05.2013 23,80 1 31/12/2023 4 242,00 25:28:030002:271

11 Владивосток г. Владивосток, ул. Шестая, д. 10 1912 01.07.2013 33,32 3 31/12/2023 2 586,00 25:28:050031:1446

12 Владивосток г. Владивосток, ул. Ясеневая, д. 16а 1958 01.07.2013 74,00 3 31/12/2023 Не сформирован

13 п Попова г. Владивосток, ул. Заводская, д. 4 1936 25.12.2015 28,70 2 31/12/2023 374,00 25:28:070101:130

Итого погородскому округу  Большой Камень x x 226,70 9 x 0,00 407,88 x x

14 с Петровка г. Большой Камень, с. Петровка, ул. ДОС, 
д. 4 1949 29.12.2014 226,70 9 31.12.2022 407,88 25:36:050101:319

Итого по Дальнегорскому городскому округу x x 20,60 1 x 0,00 280,00 x x

15 Дальнегорск г. Дальнегорск, ул. Сопочная, д. 11 1958 10.12.2013 20,60 1 31.12.2022 280,00 25:03:010106:307

Итого по Дальнереченский городскому округу x x 49,40 3 x 324,90 1 245,00 x x

16 Дальнереченск г. Дальнереченск, ул. Пионерская, д. 13 1967 13.07.2016 49,40 3 31.12.2022 324,90 1 245,00 25:296010107:29 Сформирован под 
одним домом

Итого по Кавалеровскому муниципальному округу x x 102,20 9 x 1 404,50 9 311,00 x x

17 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 1 1964 28.12.2013 26,20 2 31.12.2020 337,60 1 895,00 25:04:050007:306 Сформирован под 

одним домом

18 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 7 1965 28.12.2013 11,70 3 31.12.2022 376,10 2 418,00 25:04:050007:313 Сформирован под 

одним домом

19 Горнореченский пгт. Горнореченский, ул. Строительная, 
д. 10 1966 28.12.2013 24,90 3 31.12.2019 347,20 2 835,00 25:04:050007:310 Сформирован под 

одним домом

20 Кавалерово пгт. Кавалерово, ул. Горького, д. 7 1954 28.12.2013 39,40 1 31.12.2020 343,60 2 163,00 25:04:040018:860 Сформирован под 
одним домом

Итого по Лазовскому муниципальному округу x x 21,80 9 x 0,00 2 467,00 x x

21 с Лазо с. Лазо, ул. Мациенко, д. 6 1969 14.10.2013 21,80 9 31.12.2022 2 467,00 25:07:050101:4168

Итого по Надеждинский муниципальный район x x 123,00 5 x

22 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Парковая, д. 5 1932 01.12.2012 80,30 3 31/12/2023 379,00 1 574,00 25:10:230005:2793 Сформирован под 
одним домом

23 п Тавричанка п. Тавричанка, ул. Парковая, д. 11 1932 04.04.2016 42,70 2 31/12/2023 367,60 2 302,00 25:10:230005:2794 Сформирован под 
одним домом

Итого по Находкинскому городскому округу x x 22,40 3 x 281,00 1 629,00 Х Х 

24 Находка г. Находка, ул. Шоссейная, д. 9 1965 17.02.2016 22,40 3 31.12.2022 281,00 1 629,00 25:31:10407:3124 Сформирован под 
одним домом

Итого по Партизанскому городскому округу x x 205,80 15 x 1 719,52 18 439,00 Х Х 

25 Партизанск г. Партизанск, ул. 25 лет Октября, д. 22 1937 16.05.2014 26,00 5 31.12.2022 200,00 1 530,00 25:33:180112:257 Сформирован под 
одним домом

26 Партизанск г. Партизанск, ул. В.Чкалова, д. 5 1952 01.08.2014 17,00 2 31.12.2022 3 850,00 25:33:180123:504

27 Партизанск г. Партизанск, ул. В.Чкалова, д. 12 1952 06.09.2016 42,60 1 31.12.2022 413,40 2 710,00 25:33:180123:483 Сформирован под 
одним домом

28 Партизанск г. Партизанск, ул. В.Чкалова, д. 15 1951 10.03.2016 27,40 2 31.12.2022 548,92 3 975,00 25:33:180123:486 Сформирован под 
одним домом

29 Партизанск г. Партизанск, ул. Короткая, д. 8 1960 07.12.2015 22,00 3 31.12.2022 170,40 1 248,00 25:33:180112:335 Сформирован под 
одним домом

30 Партизанск г. Партизанск, ул. Партизанская, д. 79 1932 13.12.2016 44,00 1 31.12.2022 1 886,00 25:33:180112:718

31 Партизанск г. Партизанск, ул. Смена, д. 1 1960 10.08.2016 26,80 1 31.12.2022 386,80 3 240,00 25:33:180104:954 Сформирован под 
одним домом

Итого по Пожарскому муниципальный округу x x 148,85 3,00 х 495,70 495,70 x x

32 с Губерово с. Губерово, ул. Советская, д. 14 1937 18.11.2015 65,05 1 31.12.2022



38 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
33 с Губерово с. Губерово, ул. Советская, д. 16 1937 18.11.2015 83,80 2 31.12.2022 495,70 495,70 отсутствует Не сформирован

Итого по городскому округу Спасск-Дальний x x 78,20 4 x 766,94 3 399,41 Х Х 

34 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Октябрьская, д. 21а 1976 18.06.2014 32,90 2 31.12.2022 366,60 3 399,41 25:32:021101:32 Сформирован под 
одним домом

35 Спасск-Дальний г. Спасск-Дальний, ул. Олега Кошевого, 
д. 13/1 1976 27.03.2014 45,30 2 31.12.2022 400,34 0,00 25:32:020402:189

Итого по Уссурийскому городскому округу x x 313,50 33 x 0,00 3 239,00 Х Х

36 Уссурийск г. Уссурийск, ул. 8 Марта, д. 27 1938 18.04.2013 107,70 7 31.12.2023 25:34:016201:1415

37 Уссурийск г. Уссурийск, пер. Артиллерийский, д. 
4, к. А 1946 30.01.2013 44,80 2 31.12.2023

38 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Горького, д. 94, к. Б 1960 16.05.2014 56,50 13 31.12.2020 985,00 25:34:016901:6430

39 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Резервная, д. 25 1971 05.10.2015 26,10 1 31.12.2023 25:34:016301:4377

40 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Советская, д. 19 1917 30.08.2012 21,00 1 31.12.2023 1 006,00 25:34:016902:14137

41 Уссурийск г. Уссурийск, ул. Строительная, д. 6 "А" 1972 25.07.2016 57,40 9 31.12.2023 1 248,00 25:34:016101:2705

Итого по Хорольскому муниципальному округу x x 156,10 9 x 2 467,80 5 226,00 Х Х 

42 с Вознесенка с. Вознесенка, мкр. Майский, д. 62 1954 17.11.2014 78,00 3 31.12.2022 810,00

43 Ярославский пгт. Ярославский, ул. Кошевого, д. 2 1954 22.03.2013 19,60 2 31.12.2021 687,80 1 506,00 25:21:230103:4306 Сформирован под 
одним домом

44 Ярославский пгт. Ярославский, ул. Ленинская, д. 2 1972 27.05.2013 58,50 4 31.12.2021 970,00 3 720,00 25:21:230103:4209 Сформирован под 
одним домом

Итого по Черниговскому муниципальомуй району x x 217,20 11 x 0,00 7 345,00 Х Х 

45 Сибирцево пгт. Сибирцево, пер. Больничный, д. 6 1938 10.03.2016 194,40 9 31.12.2021 5 289,00 25:22:120001:5170

46 с Монастырище с. Монастырище, ул. Лазо, д. 6 1961 20.06.2012 22,80 2 31.12.2021 2 056,00 25:22:130001:3466

».

Приложение № 3
к  постановлению 

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 764-пп

«Приложение № 2
к региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы 

 ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

N
 п

/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

Вс
его

 ра
ссе

ля
ем

ая
 пл

ощ
ад

ь ж
ил

ых
 по

ме
ще

ни
й

Вс
его

 ст
ои

мо
сть

 ме
ро

пр
ия

ти
й п

о п
ер

ес
ел

ен
ию

    
    

    
   

Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

всего

в том числе:

пр
ив

ед
ен

ие
 ж

ил
ых

 по
ме

ще
ни

й с
во

бо
дн

ого
 ж

ил
ищ

но
го 

фо
нд

а в
 

со
сто

ян
ие

, п
ри

год
но

е д
ля

 по
сто

ян
но

го 
пр

ож
ив

ан
ия

 гр
аж

да
н 

всего

в том числе

пр
ив

ед
ен

ие
 пр

ио
бр

ете
нн

ых
 ж

ил
ых

 по
ме

ще
ни

й в
 со

сто
ян

ие
, 

пр
иг

од
но

е д
ля

 по
сто

ян
но

го 
пр

ож
ив

ан
ия

 гр
аж

да
н 

дальнейшее использование приобретенных (построен-
ных) жилых помещений

выплата собственникам жилых помещений 
возмещения за изымаемые жилые помещения и 
предоставление субсидий 

договоры о разви-
тии застроенной 
территории и ком-
плексном развитии 
территории

переселение 
в свободный 
жилищный 
фонд

строительство домов

приобретение жилых помещений у застройщиков

приобретение жилых поме-
щений у лиц, не являющихся 
застройщиками

предостав-
ление по 
договорам 
социального 
найма

предостав-
ление по 
договорам 
найма 
жилищного 
фонда 
социального 
использо-
вания

предо-
ставле-
ние по 
дого-
ворам 
найма 
жилого 
поме-
щения 
манев-
ренного 
фонда

предостав-
ление по 
договорам 
меныв строящихся домах в домах, введенных в 

эксплуатацию

ра
ссе

ля
ем

ая
 пл

ощ
ад

ь

ра
ссе

ля
ем

ая
 пл

ощ
ад

ь

сто
им

ос
ть 

во
зм

ещ
ен

ия

су
бс

ид
ия

 на
 пр

ио
бр

ете
ни

е (
стр

ои
тел

ьст
во

) 
жи

лы
х п

ом
ещ

ен
ий

су
бс

ид
ия

 на
 во

зм
ещ

ен
ие

 ча
сти

 ра
схо

до
в н

а у
пл

ату
 

пр
оц

ен
то

в з
а п

ол
ьзо

ва
ни

е з
ай

мо
м и

ли
 кр

ед
ит

ом

ра
ссе

ля
ем

ая
 пл

ощ
ад

ь

су
бс

ид
ия

 на
 во

зм
ещ

ен
ие

 ра
схо

до
в п

о д
ого

во
ра

м о
 

ко
мп

ле
кс

но
м и

 ус
то

йч
ив

ом
 ра

зви
ти

и т
ер

ри
то

ри
й 

ра
ссе

ля
ем

ая
 пл

ощ
ад

ь

сто
им

ос
ть

ра
ссе

ля
ем

ая
 пл

ощ
ад

ь

пр
ио

бр
ета

ем
ая

 пл
ощ

ад
ь

сто
им

ос
ть

пр
ио

бр
ета

ем
ая

 пл
ощ

ад
ь

сто
им

ос
ть

пр
ио

бр
ета

ем
ая

 пл
ощ

ад
ь

сто
им

ос
ть

пр
ио

бр
ета

ем
ая

 пл
ощ

ад
ь

сто
им

ос
ть

пр
ио

бр
ета

ем
ая

 пл
ощ

ад
ь

сто
им

ос
ть

сто
им

ос
ть

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м кв.м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. руб. кв. м кв. м кв. м кв. м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Всего по программе пересе-
ления, в рамках которой пред-
усмотрено финансирование за 
счет средств Фонда. в т.ч.:

98 940,43 8 482 009 808,96 23 984,61 23 724,97 1 567 668 830,17 0,00 0,00 0,00 0,00 259,64 0,00 74 955,82 74 969,42 6 914 340 978,79 37 139,42 4 356 550 999,60 9 409,80 887 429 454,48 11 242,04 893 939 217,57 17 178,16 776 421 307,14 0,00 46 932,45 0,00 0,00 28 078,07

Всего по этапу 2019 года 13 732,72 585 379 094,34 9 697,00 9 697,00 431 751 945,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 035,72 4 035,72 153 627 148,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 035,72 153 627 148,90 0,00 3 994,52 0,00 0,00 41,00

1 ГО Большой Камень 118,20 6 635 038,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,20 118,20 6 635 038,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118,20 6 635 038,80 0,00 118,00 0,00 0,00 0,00

2 Кавалеровский МО 3 240,92 143 228 070,39 1 738,30 1 738,30 75 027 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 502,62 1 502,62 68 200 870,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 502,62 68 200 870,39 0,00 1 461,62 0,00 0,00 41,00



39
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
3 Лесозаводский ГО 4 210,80 179 641 353,50 3 484,40 3 484,40 153 413 997,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726,40 726,40 26 227 356,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 726,40 26 227 356,50 0,00 726,40 0,00 0,00 0,00

4 Находкинский ГО 1 428,40 81 479 896,30 1 428,40 1 428,40 81 479 896,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ГО Спасск-Дальний 4 734,40 174 394 735,35 3 045,90 3 045,90 121 830 852,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 688,50 1 688,50 52 563 883,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 688,50 52 563 883,21 0,00 1 688,50 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2020 года 10 578,94 578 260 853,27 3 774,37 3 745,27 213 361 877,33 0,00 0,00 0,00 0,00 29,10 0,00 6 804,57 6 818,17 364 898 975,94 0,00 0,00 30,80 2 533 608,00 1 810,20 138 787 500,00 4 977,17 223 577 867,94 0,00 5 559,97 0,00 0,00 1 258,20

1 Арсеньевский ГО 829,00 50 957 986,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829,00 829,00 50 957 986,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 829,00 50 957 986,47 0,00 392,10 0,00 0,00 436,90

2 Артемовский ГО 173,30 12 487 408,00 142,50 142,50 9 953 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80 30,80 2 533 608,00 0,00 0,00 30,80 2 533 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,80 0,00 0,00 0,00

3 Владивостокский ГО 1 154,67 92 498 569,02 1 154,67 1 154,67 92 498 569,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Кавалеровский МО 745,00 36 705 287,20 294,70 294,70 12 245 668,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,30 450,30 24 459 618,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450,30 24 459 618,80 0,00 397,90 0,00 0,00 52,40

5 Лазовский МО 401,20 17 613 026,00 217,40 203,90 8 996 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13,50 0,00 183,80 183,80 8 616 770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 183,80 8 616 770,00 0,00 183,80 0,00 0,00 0,00

6 Лесозаводский ГО 786,10 32 676 266,00 31,30 31,30 1 377 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754,80 754,80 31 299 066,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754,80 31 299 066,00 0,00 754,80 0,00 0,00 0,00

7 Надеждинский МР 248,30 15 155 649,99 230,20 230,20 13 367 289,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,10 18,10 1 788 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,10 1 788 360,00 0,00 18,10 0,00 0,00 0,00

8 Находкинский ГО 330,30 29 169 202,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,30 330,30 29 169 202,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330,30 29 169 202,82 0,00 330,30 0,00 0,00 0,00

9 Партизанский ГО 728,10 28 044 203,34 370,30 370,30 16 530 895,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 357,80 371,40 11 513 307,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 371,40 11 513 307,77 0,00 371,40 0,00 0,00 0,00

10 Партизанский МР 814,20 43 657 054,99 609,30 609,30 32 618 805,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,90 204,90 11 038 249,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 204,90 11 038 249,99 0,00 204,90 0,00 0,00 0,00

11 Приморское ГП 648,90 23 393 493,90 648,90 648,90 23 393 493,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Сибирцевское ГП 148,80 5 468 997,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,80 148,80 5 468 997,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148,80 5 468 997,67 0,00 148,80 0,00 0,00 0,00

13 ГО Спасск-Дальний 913,40 27 575 420,82 59,50 59,50 2 379 899,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853,90 853,90 25 195 521,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853,90 25 195 521,37 0,00 853,90 0,00 0,00 0,00

14 Уссурийский ГО 1 825,80 138 787 500,00 15,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,60 0,00 1 810,20 1 810,20 138 787 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 810,20 138 787 500,00 0,00 0,00 0,00 1 041,30 0,00 0,00 768,90

15 Хорольский МО  569,97 12 870 489,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 569,97 569,97 12 870 489,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 569,97 12 870 489,37 0,00 569,97 0,00 0,00 0,00

16 Яковлевский МР 261,90 11 200 297,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261,90 261,90 11 200 297,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 261,90 11 200 297,68 0,00 261,90 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2021 года 21 706,69 1 455 898 456,64 6 536,24 6 305,70 311 662 284,52 0,00 0,00 0,00 0,00 230,54 0,00 15 170,45 15 170,45 1 144 236 172,12 2 092,29 331 775 781,85 1 400,60 136 789 517,89 3 955,29 303 622 212,62 7 722,27 372 048 659,76 0,00 12 511,24 0,00 0,00 2 700,51

1 Арсеньевский ГО 477,50 29 232 283,53 47,10 47,10 5 886 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,40 430,40 23 345 999,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 430,40 23 345 999,53 0,00 200,50 0,00 0,00 229,90

2 Артемовский ГО 437,10 33 214 500,00 31,40 31,40 2 352 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 405,70 405,70 30 862 500,00 0,00 0,00 105,50 7 912 500,00 300,20 22 950 000,00 0,00 0,00 0,00 146,10 0,00 0,00 259,60

3 Владивостокский ГО 2 263,19 335 356 781,85 170,90 39,00 3 581 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131,90 0,00 2 092,29 2 092,29 331 775 781,85 2 092,29 331 775 781,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 497,98 0,00 0,00 594,31

4 Дальнегорский ГО 504,30 12 386 804,00 178,50 178,50 3 195 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325,80 325,80 9 191 304,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 325,80 9 191 304,00 0,00 279,00 0,00 0,00 46,80

5 Дальнереченский ГО 37,50 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,50 37,50 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,50 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37,50

6 Кавалеровский МО 3 240,10 153 471 193,90 2 239,70 2 213,70 102 163 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26,00 0,00 1 000,40 1 000,40 51 307 856,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,40 51 307 856,90 0,00 1 000,40 0,00 0,00 0,00

7 Лесозаводский ГО 3 149,50 152 393 874,00 114,30 114,30 5 027 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 035,20 3 035,20 147 366 074,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 035,20 147 366 074,00 0,00 3 076,50 0,00 0,00 0,00

8 Надеждинский МР 1 057,70 98 801 344,00 599,90 599,90 45 031 544,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 457,80 457,80 53 769 800,00 0,00 0,00 370,80 44 541 000,00 87,00 9 228 800,00 0,00 0,00 0,00 457,80 0,00 0,00 0,00

9 Находкинский ГО 331,60 34 590 573,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331,60 331,60 34 590 573,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 331,60 34 590 573,20 0,00 331,60 0,00 0,00 0,00

10 Партизанский ГО 4 102,90 174 917 183,48 2 777,50 2 777,50 129 142 083,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 325,40 1 325,40 45 775 100,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 325,40 45 775 100,18 0,00 1 325,40 0,00 0,00 0,00

11 Партизанский МР 468,90 25 691 073,68 232,30 232,30 12 395 861,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236,60 236,60 13 295 212,68 0,00 0,00 0,00 0,00 236,60 13 295 212,68 0,00 0,00 0,00 236,60 0,00 0,00 0,00

12 Пожарский МО 410,00 13 391 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,00 410,00 13 391 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 410,00 13 391 500,00 0,00 410,00 0,00 0,00 0,00

13 Приморское ГП 871,50 77 472 017,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 871,50 871,50 77 472 017,89 0,00 0,00 871,50 77 472 017,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 574,80 0,00 0,00 296,70

14 ГО Спасск-Дальний 762,10 43 696 028,27 33,60 33,60 1 343 943,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728,50 728,50 42 352 085,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 728,50 42 352 085,05 0,00 728,50 0,00 0,00 0,00

15 Уссурийский ГО 3 369,89 259 691 131,94 38,40 38,40 1 542 932,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 331,49 3 331,49 258 148 199,94 0,00 0,00 0,00 0,00 3 331,49 258 148 199,94 0,00 0,00 0,00 2 095,79 0,00 0,00 1 235,70

16 Хасанский МР 52,80 6 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,80 52,80 6 864 000,00 0,00 0,00 52,80 6 864 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 52,80 0,00 0,00 0,00

17 Хорольский МО  170,11 2 628 166,90 72,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72,64 0,00 97,47 97,47 2 628 166,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 97,47 2 628 166,90 0,00 97,47 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2022 года 52 922,08 5 862 471 404,71 3 977,00 3 977,00 610 892 722,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 945,08 48 945,08 5 251 578 681,83 35 047,13 4 024 775 217,75 7 978,40 748 106 328,59 5 476,55 451 529 504,95 443,00 27 167 630,54 0,00 24 866,72 0,00 0,00 24 078,36

1 Артемовский ГО 5 454,60 447 789 553,10 58,00 58,00 4 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 396,60 5 396,60 443 446 553,10 0,00 0,00 4 384,30 366 451 553,10 1 012,30 76 995 000,00 0,00 0,00 0,00 2 119,00 0,00 0,00 3 277,60

2 Владивостокский ГО 8 961,46 1 690 109 124,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 961,46 8 961,46 1 690 109 124,03 8 961,46 1 690 109 124,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 221,80 0,00 0,00 3 739,66

3 ГО Большой Камень 861,40 78 822 162,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 861,40 861,40 78 822 162,72 0,00 0,00 270,00 25 753 040,16 591,40 53 069 122,56 0,00 0,00 0,00 165,30 0,00 0,00 696,10



40 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
4 Лазовский МО 105,20 7 826 000,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,20 105,20 7 826 000,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105,20 7 826 000,37 0,00 105,20 0,00 0,00 0,00

5 Надеждинский МР 2 542,30 278 936 738,71 182,80 182,80 5 129 599,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 359,50 2 359,50 273 807 139,28 0,00 0,00 1 767,30 199 392 539,28 537,00 70 439 600,00 55,20 3 975 000,00 0,00 1 834,60 0,00 0,00 524,90

6 Партизанский ГО 1 081,90 53 605 186,32 799,30 799,30 38 238 556,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282,60 282,60 15 366 630,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282,60 15 366 630,17 0,00 190,50 0,00 0,00 92,10

7 Приморское ГП 1 240,90 115 442 196,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 240,90 1 240,90 115 442 196,05 0,00 0,00 1 240,90 115 442 196,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 735,90 0,00 0,00 505,00

8 Уссурийский ГО 32 358,42 3 148 873 443,41 2 936,90 2 936,90 563 181 567,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 421,52 29 421,52 2 585 691 876,11 26 085,67 2 334 666 093,72 0,00 0,00 3 335,85 251 025 782,39 0,00 0,00 0,00 14 178,52 0,00 0,00 15 243,00

9 Хасанский МР 315,90 41 067 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,90 315,90 41 067 000,00 0,00 0,00 315,90 41 067 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 315,90 0,00 0,00 0,00

».

Приложение № 4
к  постановлению 

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 764-пп

«Приложение № 3
к региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
 по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 
образования

Число 
жите-
лей, 
плани-
руемых  
к 
пересе-
лению

Количество расселяемых 
жилых помещений

Расселяемая площадь жилых 
помещений Источники финансирования программы Справочно:Расчетная сумма экономии 

бюджетных средств
Справочно: Возмещение части стоимо-
сти жилых помещений

Всего

в том числе

Всего

в том числе

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

Соб-
ствен-
ность 
граждан

Му-
ници-
паль-
ная 
соб-
ствен-
ность

собствен-
ность 
граждан

муници-
пальная соб-
ственность 

за счет средств 
Фонда

за счет средств 
бюджета субъ-
екта Российской 
Федерации

за счет средств 
местного 
бюджета

за счет 
переселения 
граждан по 
договору о 
развитии 
застроенной 
территории

за счет  
переселения 
граждан в 
свободный 
муници-
пальный 
жилищный 
фонд

за счет 
средств 
собственни-
ков жилых 
помещений

за счет 
средств 
иных лиц 
(инвестора 
по договору 
о развитии 
застроен-
ной терри-
тории)

чел. ед. ед. ед. кв.м кв.м кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Всего по  программе пересе-
ления, в рамках которой пред-
усмотрено финансирование за 
счет средств Фонда. в т.ч.:

5 615 2 549 1 277 1 272 98 940,43 51 767,64 47 172,79 8 482 009 808,96 5 842 250 068,35 2 289 128 316,65 350 631 423,96 16 731 045,46 0,00 16 731 045,46 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2019 года 628 318 224 94 13 732,72 9 686,70 4 046,02 585 379 094,34 501 550 388,42 81 716 173,84 2 112 532,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 ГО Большой Камень 23 6 0 6 118,20 0,00 118,20 6 635 038,80 5 279 995,84 1 351 725,45 3 317,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Кавалеровский МО 144 77 40 37 3 240,92 1 728,00 1 512,92 143 228 070,39 116 301 964,23 26 628 360,87 297 745,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Лесозаводский ГО 164 105 89 16 4 210,80 3 484,40 726,40 179 641 353,50 160 356 782,23 18 990 063,60 294 507,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Находкинский ГО 71 37 37 0 1 428,40 1 428,40 0,00 81 479 896,30 63 806 650,01 16 294 973,78 1 378 272,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 ГО Спасск-Дальний 226 93 58 35 4 734,40 3 045,90 1 688,50 174 394 735,35 155 804 996,11 18 451 050,14 138 689,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2020 года 637 265 119 146 10 578,94 5 003,47 5 575,47 578 260 853,27 375 387 421,57 135 197 401,03 67 676 030,67 1 633 499,40 0,00 1 633 499,40 0,00 0,00 0,00

1 Арсеньевский ГО 80 28 14 14 829,00 436,90 392,10 50 957 986,47 33 317 596,53 11 764 074,21 5 876 315,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Артемовский ГО 15 5 4 1 173,30 142,50 30,80 12 487 408,00 7 183 740,58 2 534 670,81 2 768 996,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Владивостокский ГО 57 35 35 0 1 154,67 1 154,67 0,00 92 498 569,02 47 716 050,01 16 831 457,14 27 951 061,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Кавалеровский МО 58 22 10 12 745,00 347,10 397,90 36 705 287,20 27 105 387,10 9 581 547,45 18 352,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Лазовский МО 36 14 7 7 401,20 203,90 197,30 17 613 026,00 13 007 219,71 4 596 999,78 8 806,51 757 809,00 0,00 757 809,00 0,00 0,00 0,00

6 Лесозаводский ГО 57 21 1 20 786,10 31,30 754,80 32 676 266,00 24 220 771,04 8 305 890,97 149 603,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Надеждинский МР 9 6 5 1 248,30 230,20 18,10 15 155 649,99 10 255 380,38 3 611 061,08 1 289 208,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Находкинский ГО 36 13 0 13 330,30 0,00 330,30 29 169 202,82 12 494 288,16 4 408 260,58 12 266 654,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Партизанский ГО 36 16 7 9 728,10 370,30 357,80 28 044 203,34 20 710 644,15 7 311 123,82 22 435,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Партизанский МР 37 13 10 3 814,20 609,30 204,90 43 657 054,99 32 240 735,12 11 381 394,24 34 925,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Приморское ГП 18 11 11 0 648,90 648,90 0,00 23 393 493,90 17 276 095,25 6 098 683,86 18 714,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Сибирцевское ГП 10 4 0 4 148,80 0,00 148,80 5 468 997,67 4 038 307,88 1 426 314,59 4 375,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 ГО Спасск-Дальний 48 19 1 18 913,40 59,50 853,90 27 575 420,82 20 364 448,31 7 188 912,19 22 060,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 Уссурийский ГО 97 37 14 23 1 825,80 768,90 1 056,90 138 787 500,00 87 681 015,36 33 877 861,80 17 228 622,84 875 690,40 0,00 875 690,40 0,00 0,00 0,00

15 Хорольский МО  31 15 0 15 569,97 0,00 569,97 12 870 489,37 9 504 322,16 3 355 870,82 10 296,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Яковлевский МР 12 6 0 6 261,90 0,00 261,90 11 200 297,68 8 271 419,83 2 923 277,69 5 600,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



41
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Всего по этапу 2021 года 1 303 597 235 362 21 706,69 9 022,11 12 684,58 1 455 898 456,64 1 044 045 178,81 350 361 735,78 61 491 542,05 15 097 546,06 0,00 15 097 546,06 0,00 0,00 0,00

1 Арсеньевский ГО 48 18 10 8 477,50 277,00 200,50 29 232 283,53 23 695 440,44 4 136 381,75 1 400 461,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Артемовский ГО 25 12 8 4 437,10 291,00 146,10 33 214 500,00 20 862 836,11 11 890 445,22 461 218,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Владивостокский ГО 225 97 28 69 2 263,19 633,31 1 629,88 335 356 781,85 206 973 564,24 101 025 922,74 27 357 294,87 10 110 000,00 0,00 10 110 000,00 0,00 0,00 0,00

4 Дальнегорский ГО 26 15 7 8 504,30 225,30 279,00 12 386 804,00 10 535 310,05 1 841 584,50 9 909,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Дальнереченский ГО 2 1 1 0 37,50 37,50 0,00 2 100 000,00 1 790 380,40 307 939,60 1 680,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Кавалеровский МО 118 77 49 28 3 240,10 2 188,00 1 052,10 153 471 193,90 130 505 770,02 22 888 688,29 76 735,59 1 459 484,00 0,00 1 459 484,00 0,00 0,00 0,00

7 Лесозаводский ГО 201 80 4 76 3 149,50 155,90 2 993,60 152 393 874,00 129 610 989,85 22 660 969,05 121 915,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Надеждинский МР 73 30 17 13 1 057,70 599,90 457,80 98 801 344,00 70 930 348,40 18 820 597,69 9 050 397,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Находкинский ГО 30 14 0 14 331,60 0,00 331,60 34 590 573,20 16 411 620,86 2 869 380,39 15 309 571,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Партизанский ГО 191 103 71 32 4 102,90 2 777,50 1 325,40 174 917 183,48 148 768 087,49 26 009 162,25 139 933,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Партизанский МР 25 9 4 5 468,90 232,30 236,60 25 691 073,68 21 850 258,17 3 820 262,66 20 552,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 Пожарский МО 27 10 0 10 410,00 0,00 410,00 13 391 500,00 11 389 470,75 1 991 316,05 10 713,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Приморское ГП 42 20 7 13 871,50 296,70 574,80 77 472 017,89 46 191 532,82 31 226 726,76 53 758,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

14 ГО Спасск-Дальний 66 29 1 28 762,10 33,60 728,50 43 696 028,27 37 163 472,05 6 497 599,42 34 956,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 Уссурийский ГО 186 75 28 47 3 369,89 1 274,10 2 095,79 259 691 131,94 160 709 796,21 91 546 487,19 7 434 848,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Хасанский МР 6 2 0 2 52,80 0,00 52,80 6 864 000,00 4 421 045,00 2 437 463,80 5 491,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 Хорольский МО  12 5 0 5 170,11 0,00 170,11 2 628 166,90 2 235 255,95 390 808,42 2 102,53 3 528 062,06 0,00 3 528 062,06 0,00 0,00 0,00

Всего по этапу 2022 года 3 047 1 369 699 670 52 922,08 28 055,36 24 866,72 5 862 471 404,71 3 921 267 079,55 1 721 853 006,00 219 351 319,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Артемовский ГО 256 130 77 53 5 454,60 3 335,60 2 119,00 447 789 553,10 335 965 705,30 111 485 619,40 338 228,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Владивостокский ГО 707 264 112 152 8 961,46 3 739,66 5 221,80 1 690 109 124,03 810 074 519,16 863 133 513,63 16 901 091,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 ГО Большой Камень 56 23 18 5 861,40 696,10 165,30 78 822 162,72 56 980 200,00 4 905 252,00 16 936 710,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Лазовский МО 20 7 0 7 105,20 0,00 105,20 7 826 000,37 6 281 686,02 1 541 361,55 2 952,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Итого по Надеждин-
скому МР 199 81 21 60 2 542,30 707,70 1 834,60 278 936 738,71 202 170 098,03 38 852 991,00 37 913 649,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Итого по Партизанско-
му ГО 51 27 18 9 1 081,90 891,40 190,50 53 605 186,32 53 011 250,53 540 873,44 53 062,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Итого по Приморско-
му ГП 45 23 10 13 1 240,90 505,00 735,90 115 442 196,05 84 132 767,79 31 226 726,76 82 701,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Уссурийский ГО 1 683 801 443 358 32 358,42 18 179,90 14 178,52 3 148 873 443,41 2 345 425 150,72 656 428 168,22 147 020 124,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Хасанский МР 30 13 0 13 315,90 0,00 315,90 41 067 000,00 27 225 702,00 13 738 500,00 102 798,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

» .

Приложение № 5
к  постановлению 

Правительства Приморского края
от 10.11.2022 № 764-пп

«Приложение № 4
к региональной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2019-2023 годы

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
 переселения граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№ 
п/п

Наименование муници-
пального образования

Расселяемая площадь Количество переселяемых жителей

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Всего 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. Всего

кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м кв.м чел чел чел чел чел чел

1 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 15 18

Всего подлежит переселению в 
2019 – 2023 гг. 2 515,60 18 779,10 17 013,41 19 063,84 43 879,13 101 251,08 160 913 969 1 159 2 556 5 757 

Всего по  программе переселения, 
в рамках которой предусмотрено 
финансирование за счет средств 
Фонда. в т.ч.:

1 471,00 17 729,11 16 797,35 19 063,84 43 879,13 98 940,43 92 850 958 1 159 2 556 5 615 

Всего по этапу 2019 года 1 471,00 12 261,72 x x x 13 732,72 92 536 x x x 628 

1 ГО Большой Камень 0,00 118,20 x x x 118,20 0 23 x x x 23 

2 Кавалеровский МО 258,00 2 982,92 x x x 3 240,92 7 137 x x x 144 

3 Лесозаводский ГО 360,00 3 850,80 x x x 4 210,80 20 144 x x x 164 

4 Находкинский ГО 453,00 975,40 x x x 1 428,40 40 31 x x x 71 



42 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
5 ГО Спасск-Дальний 400,00 4 334,40 x x x 4 734,40 25 201 x x x 226 

Всего по этапу 2020 года x 5 467,39 5 111,55 x x 10 578,94 x 314 323 x x 637 

1 Арсеньевский ГО x 806,50 22,50 x x 829,00 x 79 1 x x 80 

2 Артемовский ГО x 142,50 30,80 x x 173,30 x 6 9 x x 15 

3 Владивостокский ГО x 465,02 689,65 x x 1 154,67 x 27 30 x x 57 

4 Кавалеровский МО x 667,70 77,30 x x 745,00 x 52 6 x x 58 

5 Лазовский МО x 0,00 401,20 x x 401,20 x 0 36 x x 36 

6 Лесозаводский ГО x 504,60 281,50 x x 786,10 x 41 16 x x 57 

7 Надеждинский МР x 18,10 230,20 x x 248,30 x 1 8 x x 9 

8 Находкинский ГО x 0,00 330,30 x x 330,30 x 0 36 x x 36 

9 Партизанский ГО x 459,80 268,30 x x 728,10 x 18 18 x x 36 

10 Партизанский МР x 746,60 67,60 x x 814,20 x 34 3 x x 37 

11 Приморское ГП x 0,00 648,90 x x 648,90 x 0 18 x x 18 

12 Сибирцевское ГП x 148,80 0,00 x x 148,80 x 10 0 x x 10 

13 ГО Спасск-Дальний x 675,90 237,50 x x 913,40 x 34 14 x x 48 

14 Уссурийский ГО x 0,00 1 825,80 x x 1 825,80 x 0 97 x x 97 

15 Хорольский МО  x 569,97 0,00 x x 569,97 x 0 31 x x 31 

16 Яковлевский МР x 261,90 0,00 x x 261,90 x 12 0 x x 12 

Всего по этапу 2021 года x x 11 685,80 10 020,89 x 21 706,69 x x 635 668 x 1 303 

1 Арсеньевский ГО x x 266,80 210,70 x 477,50 x x 30 18 x 48 

2 Артемовский ГО x x 0,00 437,10 x 437,10 x x 0 25 x 25 

3 Владивостокский ГО x x 0,00 2 263,19 x 2 263,19 x x 0 225 x 225 

4 Дальнегорский ГО x x 504,30 0,00 x 504,30 x x 26 0 x 26 

5 Дальнереченский ГО x x 37,50 0,00 x 37,50 x x 2 0 x 2 

6 Кавалеровский МО x x 3 138,80 101,30 x 3 240,10 x x 108 10 x 118 

7 Лесозаводский ГО x x 2 966,67 182,83 x 3 149,50 x x 185 16 x 201 

8 Надеждинский МР x x 287,40 770,30 x 1 057,70 x x 13 60 x 73 

9 Находкинский ГО x x 331,60 0,00 x 331,60 x x 30 0 x 30 

10 Партизанский ГО x x 2 810,52 1 292,38 x 4 102,90 x x 136 55 x 191 

11 Партизанский МР x x 0,00 468,90 x 468,90 x x 0 25 x 25 

12 Пожарский МО x x 410,00 0,00 x 410,00 x x 27 0 x 27 

13 Приморское ГП x x 0,00 871,50 x 871,50 x x 0 42 x 42 

14 ГО Спасск-Дальний x x 762,10 0,00 x 762,10 x x 66 0 x 66 

15 Уссурийский ГО x x 0,00 3 369,89 x 3 369,89 x x 0 186 x 186 

16 Хасанский МР x x 0,00 52,80 x 52,80 x x 0 6 x 6 

17 Хорольский МО  x x 170,11 0,00 x 170,11 x x 12 0 x 12 

Всего по этапу 2022 года x x x 9 042,95 43 879,13 52 922,08 x x x 491 2 556 3 047 

1 Артемовский ГО x x x 0,00 5 454,60 5 454,60 x x x 0 256 256 

2 Владивостокский ГО x x x 0,00 8 961,46 8 961,46 x x x 0 707 707 

3 ГО Большой Камень x x x 591,40 270,00 861,40 x x x 40 16 56 

4 Лазовский МО x x x 105,20 0,00 105,20 x x x 20 0 20 

5 Итого по Надеждинскому 
МР x x x 991,70 1 550,60 2 542,30 x x x 80 119 199 

6 Итого по Партизанскому 
ГО x x x 1 081,90 0,00 1 081,90 x x x 51 0 51 

7 Итого по Приморскому 
ГП x x x 0,00 1 240,90 1 240,90 x x x 0 45 45 

8 Уссурийский ГО x x x 6 272,75 26 085,67 32 358,42 x x x 300 1 383 1 683 

9 Хасанский МР x x x 0,00 315,90 315,90 x x x 0 30 30 



43
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
По иным программам субъекта 
РФ, в рамках которых не пред-
усмотрено финансирование за 
счет средств Фонда, в том числе:

1 044,60 1 049,99 216,06 0,00 0,00 2 310,65 68 63 11 0 0 142 

1 Арсеньевский ГО 23,90 23,90 0,00 0,00 0,00 47,80 1 1 0 0 0 2 

2 Владивостокский ГО 24,90 528,94 23,26 0,00 0,00 577,10 1 24 1 0 0 26 

3 ГО Большой Камень 226,70 0,00 0,00 0,00 0,00 226,70 9 0 0 0 0 9 

4 Дальнегорский ГО 0,00 20,60 0,00 0,00 0,00 20,60 0 1 0 0 0 1 

5 Дальнереченский ГО 49,40 0,00 0,00 0,00 0,00 49,40 3 0 0 0 0 3 

6 Кавалеровский МО 90,50 11,70 0,00 0,00 0,00 102,20 6 3 0 0 0 9 

7 Лазовский МО 21,80 0,00 0,00 0,00 0,00 21,80 9 0 0 0 0 9 

8 Надеждинский МР 98,70 24,30 0,00 0,00 0,00 123,00 4 1 0 0 0 5 

9 Находкинский ГО 22,40 0,00 0,00 0,00 0,00 22,40 3 0 0 0 0 3 

10 Партизанский ГО 70,00 26,80 109,00 0,00 0,00 205,80 6 1 8 0 0 15 

11 Пожарский МО 0,00 65,05 83,80 0,00 0,00 148,85 0 1 2 0 0 3 

12 Сибирцевское ГП 146,60 70,60 0,00 0,00 0,00 217,20 7 4 0 0 0 11 

13 ГО Спасск-Дальний 21,50 56,70 0,00 0,00 0,00 78,20 1 3 0 0 0 4 

14 Уссурийский ГО 198,80 114,70 0,00 0,00 0,00 313,50 13 20 0 0 0 33 

15 Хорольский МО  49,40 106,70 0,00 0,00 0,00 156,10 5 4 0 0 0 9

» .

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 765-пп
11.11.2022       г. Владивосток

О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края
 от 10 декабря 2021 года №792-пп «Об инфраструктурных проектах Приморского края, 
отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных 
проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых 

являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных 

проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии 
по региональному развитию в Российской Федерации»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Приморского края от 10 декабря 2021 года № 792-пп «Об ин-

фраструктурных проектах Приморского края, отобранных в соответствии с постановлением Правительства 
Российской Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных 
проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные 
кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение 
реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной ко-
миссии по региональному развитию в Российской Федерации» (в редакции постановлений Правительства 

Приморского края от 27 декабря 2021 года № 863-пп, от 30 мая 2022 года № 365-пп, от 10 июня 2022 года № 
399-пп, от 1 июля 2022 года № 454-пп) (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Изложить пункты 6, 7 постановления следующей редакции:
«6. Министерству транспорта и дорожного хозяйства Приморского края обеспечить предоставление све-

дений о реализации инфраструктурного проекта Приморского края, предусмотренного пунктом 11 дета-
лизированного перечня,    в министерство строительства Приморского края ежеквартально, до 15-го числа 
месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме, определяемой министерством строительства При-
морского края.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Пра-
вительства Приморского края, курирующего вопросы строительства, архитектуры и развития территорий 
Приморского края, регионального государственного строительного надзора и контроля в области долевого 
строительства.»;

1.2. Внести в детализированный перечень мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных 
проектов Приморского края, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, 
источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из 
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализа-
ции инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по 
региональному развитию в Российской Федерации», утвержденный постановлением, изменения, изложив 
его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

Приложение
к постановлению 

Правительства Приморского края 
от 11.11.2022 № 765-пп

ДЕТАЛИЗИРОВАННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
 мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Приморского края, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14 июля 2021 года № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются 
бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, 

и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»

№ 
п/п

Наимено-
вание инве-
стиционного 
проекта

Наименова-
ние инфра-
структурного 
проекта 
Приморского 
края  *

Наиме-
нование 
объекта 
инфра-
структуры/ 
адрес 
объекта/ 
проектная 
мощность 
объекта  **

Вид  инфраструктуры, вид работ

Сроки реали-
зации

Источники финансиро-
вания  ***

Всего (тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. руб.) 
****

2023 год 
(тыс.  руб.)

2024 год 
(тыс.  
руб.)

2025 год (тыс.  
руб.)

Наиме-
нование 
главного 
распоряди-
теля средств 
краевого-
бюджета

Механизм реализации мероприя-
тий /вид расходовдата 

начала

дата 
завер-
ше-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 Строитель-
ство много-
квартирных 
жилых 
домов со 
встроен-
но-пристро-
енными 
нежилыми 
помещени-
ями сопки 
Шошина 
(Высокая 
27, Красного 
Знамени 
129, Верхняя 
20, Верхняя 
7)

 х х х х

итого: 873 000,0 349 200,0 523 800,0 0 0

х х 

средства краевого 
бюджета 873 000,0 349 200,0 523 800,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

873 000,0 349 200,0 523 800,0 0 0



44 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наимено-
вание инве-
стиционного 
проекта

Наименова-
ние инфра-
структурного 
проекта 
Приморского 
края  *

Наиме-
нование 
объекта 
инфра-
структуры/ 
адрес 
объекта/ 
проектная 
мощность 
объекта  **

Вид  инфраструктуры, вид работ

Сроки реали-
зации

Источники финансиро-
вания  ***

Всего (тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. руб.) 
****

2023 год 
(тыс.  руб.)

2024 год 
(тыс.  
руб.)

2025 год (тыс.  
руб.)

Наиме-
нование 
главного 
распоряди-
теля средств 
краевого-
бюджета

Механизм реализации мероприя-
тий /вид расходовдата 

начала

дата 
завер-
ше-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

средства местного 
бюджета  - - - - -

сети электро-
снабжения

 4,26 МВт

Создание инженерной энергетической 
инфраструктуры с технологическим 
присоединением, предусматриваю-
щим мероприятия по проектно-изы-
скательским работам (далее - ПИР) 
и строительство кабельно-воздуш-
ной линии (далее - КВЛ) 110 кВ 
дораспределительного устройства 
(далее - РУ) 110 кВподстанции (далее 
- ПС) 110 кВ Шошина, строительство 
ПС 110 кВ Шошина мощностью 32 
мегавольт-ампер (далее - МВА) с 
трансформаторами 2х16 МВА, строи-
тельство двух линий электропередач 
(далее - ЛЭП) 6 кВ от РУ 6 кВ ПС 110 
кВ Шошина до трансформаторной 
подстанции (далее -ТП) (распредели-
тельной подстанции (далее - РП) 6/0,4 
кВ юридического лица — Заявителя 
по договору технологического при-
соединения (далее - Заявитель), строи-
тельство ТП(РП) 6/0,4 кВ Заявителя. 

2022 
год

2023 
год

итого:  873 000,0 349 200,0 523 800,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета 

средства краевого 
бюджета 873 000,0 349 200,0 523 800,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

873 000,0 349 200,0 523 800,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

2.
Комплексная 
застройка 
«ДНС Сити»

 х х х х

итого: 2 600 605,0 879 600,0 1 721 005,0 0 0

х х

средства краевого 
бюджета 2 600 605,0 879 600,0 1 721 005,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

2 600 605,0 879 600,0 1 721 005,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водо-
снабжения

5115,14 м3/
сутки

Создание инженерной инфраструкту-
ры сетей водоснабжения с технологи-
ческим присоединением, предусма-
тривающее мероприятия по ПИР и 
строительство сетей диаметром не 
более 355 мм.

2022 
год

2023 
год

итого: 285 202,0 130 405,0 154 797,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 285 202,0 130 405,0 154 797,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

285 202,0 130 405,0 154 797,0 0 0

средства местного 
бюджета  - - - - -

сети электро-
снабжения 4,4 МВт

Создание инженерной энергетической 
инфраструктуры с технологическим 
присоединением, предусматрива-
ющим мероприятия по ПИР истро-
ительствоПС 110 кВ Прохладная 
мощностью 40 МВА, строительство 
заходов воздушной линии (далее 
- ВЛ) 35 кВ в РУ 35 кВ ПС 110 кВ 
Прохладная, строительство четырнад-
цати ЛЭП 6 кВ отРУ 6 кВ ПС 110 кВ 
Прохладная до ТП (распределитель-
ной трансформаторной подстанции 
(далее - РТП) 6/0,4 кВ, строитель-
ство двадцати семи ТП (РТП) 6/0,4 
кВ,строительство двадцати двух ЛЭП 
0,4 кВ от ТП (РТП) 6/0,4 кВ до РУ 0,4 
кВ Заявителя. 

2022 
год

2023 
год

итого:  2 074 351,0 637 499,0 1 436 852,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета

средства краевого 
бюджета  2 074 351,0 637 499,0 1 436 852,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

 2 074 351,0 637 499,0 1 436 852,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водоотве-
дения

5050,14 м3/
сутки

Создание инженерной инфраструк-
туры сетей напорной канализации с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия по 
ПИР и строительство сетей диаме-
тром не более 315 мм. 

2022 
год

2023 
год

итого: 241 052,0 111 696,0 129 356,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 241 052,0 111 696,0 129 356,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

241 052,0 111 696,0 129 356,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

3.

Строитель-
ство жилого 
комплекса по 
ул. Борисен-
ко. 48 в 
г. Владиво-
стоке

 х х х х

итого: 93 319,552 72 047,428 21 272,124 0 0

х х

средства краевого 
бюджета 93 319,552 72 047,428 21 272,124 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

93 319,552 72 047,428 21 272,124 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водо-
снабжения

379,46 м3/
сутки

Создание инженерной инфра-
структуры сетей водоснабжения с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия по 
ПИР и строительство сетей диаме-
тром 280 мм. 

2022 
год

2023 
год

итого: 8 447,0208 7 179,96768 1 267,05312 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 8 447,0208 7 179,96768 1 267,05312 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

8 447,0208 7 179,96768 1 267,05312 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водоотве-
дения

339,17 м3/
сутки 

Создание инженерной инфраструкту-
ры сетей водоотведения с технологи-
ческим присоединением, предусма-
тривающее мероприятия по ПИР и 
строительство сетей. 

2022 
год

2023 
год

итого: 4 556,8192 3 873,29752 683,52168 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 4 556,8192 3 873,29752 683,52168 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

4 556,8192 3 873,29752 683,52168 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети электро-
снабжения 2,46 МВт

Создание инженерной энергетической 
инфраструктуры с технологическим 
присоединением, предусматри-
вающим мероприятия по ПИР, и 
строительство двух кабельных линий 
(далее - КЛ) 6 кВ, строительство РП 6 
кВ,строительство ТП 6/0,4 кВ. 

2022 
год

2023 
год

итого: 35 157,0 31 641,0 3 516,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 35 157,0 31 641,0 3 516,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

35 157,0 31 641,0 3 516,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети те-
плоснабжения 3,95 Гкал/ч

Создание инженерной инфраструк-
туры с технологическим присоеди-
нением к сетям теплоснабжения, 
предусматривающее мероприятия по 
ПИР и строительство сетей. 

2022 
год

2023 
год

итого: 45 158,712 29 353,1628 15 805,54920 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансовое 
обеспечение затрат, связанных с 
технологическим присоединением 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения в рамках реализации 
инфраструктурных проектов При-
морского края за счет бюджетных 
кредитов из федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 45 158,712 29 353,1628 15 805,54920 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

45 158,712 29 353,1628 15 805,54920 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -



45
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наимено-
вание инве-
стиционного 
проекта

Наименова-
ние инфра-
структурного 
проекта 
Приморского 
края  *

Наиме-
нование 
объекта 
инфра-
структуры/ 
адрес 
объекта/ 
проектная 
мощность 
объекта  **

Вид  инфраструктуры, вид работ

Сроки реали-
зации

Источники финансиро-
вания  ***

Всего (тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. руб.) 
****

2023 год 
(тыс.  руб.)

2024 год 
(тыс.  
руб.)

2025 год (тыс.  
руб.)

Наиме-
нование 
главного 
распоряди-
теля средств 
краевого-
бюджета

Механизм реализации мероприя-
тий /вид расходовдата 

начала

дата 
завер-
ше-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

4.

ЖК «Снеж-
ный парк» 
в районе 
Снеговая 
падь

 х х х х

итого: 1 599 
582,3660 423 939,911 1 175 

642,455 0 0

х х

средства краевого 
бюджета

1 599 
582,3660 423 939,911 1 175 

642,455 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

1 599 
582,3660 423 939,911 1 175 

642,455 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водо-
снабжения

2131,98 м3/
сутки

Создание инженерной инфра-
структуры сетей водоснабжения с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия 
по ПИР и строительство сетей диаме-
тром 315 мм. 

2022 
год

2023 
год

итого: 1 104,3096 938,66316 165,64644 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 1 104,3096 938,66316 165,64644 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

1 104,3096 938,66316 165,64644 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водоот-
ведения

2012,14м3/
сутки

Создание инженерной инфраструк-
туры сети канализации с технологи-
ческим присоединением, предус-
матривающее мероприятия по ПИР 
и строительство сетей диаметром 
350 мм.

2022 
год

2023 
год

итого: 6 534,0372 5 553,93162 980,10558 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 6 534,0372 5 553,93162 980,10558 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

6 534,0372 5 553,93162 980,10558 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети электро-
снабжения

 4,6 МВт

Создание инженерной энергетиче-
ской инфраструктуры с технологи-
ческим присоединением, пред-
усматривающим мероприятия по 
ПИР, и строительство ЛЭП 220 кВ, 
строительство питающего центра 220 
кВ с двумя силовыми трансфор-
маторами 220 кВ, строительство 
ЛЭП 6 кВ, строительство РП 6 кВ, 
строительство ЛЭП 0,4 кВ до ЭПУ 
Заявителя. 

2022 
год

2023 
год

итого: 1 440 284,0 380 762,0 1 059 522,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 1 440 284,0 380 762,0 1 059 522,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

1 440 284,0 380 762,0 1 059 522,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети те-
плоснабжения

19,29 Гкал/
час

Создание инженерной инфраструк-
туры с технологическим присоеди-
нением к сетям теплоснабжения, 
предусматривающее мероприятия 
по ПИР и строительство сетей до 
700 мм, строительству центрального 
теплового пункта - 1 шт.

2022 
год

2023 
год

итого: 151 660,0192 36 
685,31622

114 
974,70298 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 151 660,0192 36 

685,31622
114 
974,70298 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

151 660,0192 36 
685,31622

114 
974,70298 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

5.

Комплексная 
застройка 
«Комплекс 
многоквар-
тирных жи-
лых домов в 
районе 
Снеговая, 9 в 
г. Владиво-
стоке»

 х х х х

итого: 313 889,541 265 745,34 48 144,201 0 0

х х

средства краевого 
бюджета 313 889,541 265 745,34 48 144,201 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

313 889,541 265 745,34 48 144,201 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водо-
снабжения

1025,40 м3/
сутки

Создание инженерной инфра-
структуры сетей водоснабжения с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия 
по ПИР и строительство сетей диаме-
тром 315 мм. 

2022 
год

2023 
год

итого: 108 376,68 92 120,178 16 256,502 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 108 376,68 92 120,178 16 256,502 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

108 376,68 92 120,178 16 256,502 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водоот-
ведения

755,4 м3/
сутки

Создание инженерной инфра-
структуры сетей водоотведения с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия 
по ПИР и строительство сетей диаме-
тром 300 мм. 

2022 
год

2023 
год

итого: 15 164,897 12 890,162 2 274,735 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 15 164,897 12 890,162 2 274,735 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

15 164,897 12 890,162 2 274,735 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети электро-
снабжения 3,956 МВт

Создание инженерной энер-
гетической инфраструктуры с 
технологическим присоединением, 
предусматривающим мероприятия 
по ПИР и строительство РТП 6/0,4 
кВ, строительство трех ТП 6/0,4 кВ, 
строительство двух КЛ 6 кВ. 

2022 
год

2023 
год

Инженерная инфра-
структура, технологи-
ческое присоединение

81 700,0 73 530,0 8 170,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 81 700,0 73 530,0 8 170,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

81 700,0 73 530,0 8 170,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети те-
плоснабжения

7,43 Гкал/
час

Создание инженерной инфраструк-
туры с технологическим присоеди-
нением к сетям теплоснабжения, 
предусматривающее мероприятия по 
ПИР и строительство сетей.

2022 
год

2023 
год

итого: 108 647,964 87 205,0 21 442,964 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 108 647,964 87 205,0 21 442,964 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

108 647,964 87 205,0 21 442,964 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -



46 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наимено-
вание инве-
стиционного 
проекта

Наименова-
ние инфра-
структурного 
проекта 
Приморского 
края  *

Наиме-
нование 
объекта 
инфра-
структуры/ 
адрес 
объекта/ 
проектная 
мощность 
объекта  **

Вид  инфраструктуры, вид работ

Сроки реали-
зации

Источники финансиро-
вания  ***

Всего (тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. руб.) 
****

2023 год 
(тыс.  руб.)

2024 год 
(тыс.  
руб.)

2025 год (тыс.  
руб.)

Наиме-
нование 
главного 
распоряди-
теля средств 
краевого-
бюджета

Механизм реализации мероприя-
тий /вид расходовдата 

начала

дата 
завер-
ше-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

6. 

Промыш-
ленный парк 
«Большой 
Камень» 
(Примор-
ский край)

 х х х х

итого: 1 213 515,0 1 213 515,0 0 0 0

х

бюджетные инвестиции АО «Кор-
порация развития Приморского 
края» на осуществление взноса в 
уставный капитал его дочернего 
общества ООО «Управляющая 
компания  Промышленного парка 
«Большой Камень» на осущест-
вление капитальных вложений в 
целях создания инфраструктуры 
промышленного парка «Большой 
Камень»

средства краевого 
бюджета 1 213515,0 1 213515,0 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

1 213515,0 1 213515,0 0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

Создание про-
изводствен-
но-складской 
инфраструк-
туры, инже-
нерных сетей 
и коммуни-
каций  Про-
мышленного 
парка «Боль-
шой Камень» 
в Приморском 
крае

Промыш-
ленный 
парк 
Большой 
Камень» 
Первая 
очередь 
строитель-
ства» 
Произ-
водствен-
но-склад-
ской 
комплекс 
(10 507 
кв.м.), 
наружные 
инженер-
ные сети 
к объекту, 
благоу-
стройство

строительство, корректировка 
проектно-сметной документации, 
включая инженерные изыскания, 
рабочую документацию с получе-
нием положительного заключения 
государственной экспертизы, в т.ч. 
в части достоверности определения 
сметной стоимости

2022 2023

итого: 661 035,17 661 035,17 0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

х

средства краевого 
бюджета 661 035,17 661 035,17 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

661 035,17 661 035,17 0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

Создание про-
изводствен-
но-складской 
инфраструк-
туры, инже-
нерных сетей 
и коммуни-
каций  Про-
мышленного 
парка «Боль-
шой Камень» 
в Приморском 
крае

 Автомо-
бильная 
дорога с 
пеше-
ходными 
зонами и 
освещени-
ем 1 этап
Протя-
женность 
ориентиро-
вочно 2000 
метр

строительство, разработка проек-
тно-сметной документации, включая 
выполнение инженерных изысканий, 
рабочей документации, разработку 
документации по планировке терри-
тории, с получением положительного 
заключения государственной экспер-
тизы, в т.ч. в части достоверности 
определения сметной стоимости

2022 2023

итого: 164 338,09 164 338,09 0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

х

средства краевого 
бюджета 164 338,09 164 338,09 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

164 338,09 164 338,09 0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

Создание про-
изводствен-
но-складской 
инфраструк-
туры, инже-
нерных сетей 
и коммуни-
каций  Про-
мышленного 
парка «Боль-
шой Камень» 
в Приморском 
крае

внеплоща-
дочные и 
внутрипло-
щадочные 
сети водо-
провода и 
ливневой 
канализа-
ции 1 этап
Протяжен-
ность сетей 
водоснаб-
жения 2200 
метров 
(ориенти-
ровочно)
Техноло-
гическое 
присоеди-
нение
Протяжен-
ность сетей 
ливневой 
канализа-
ции 1700 
п.м. 
(ориенти-
ровочно)

строительство, разработка проек-
тно-сметной документации, включая 
выполнение инженерных изысканий, 
рабочей документации разработку 
документации по планировке терри-
тории, с получением положительного 
заключения государственной экспер-
тизы, в т.ч. в части достоверности 
определения сметной стоимости; 
технологическое присоединение 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения

2022 2023

итого: 196 066,77 196 066,77 0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

х

средства краевого 
бюджета 196 066,77 196 066,77 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

196 066,77 196 066,77 0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

Создание про-
изводствен-
но-складской 
инфраструк-
туры, инже-
нерных сетей 
и коммуни-
каций  Про-
мышленного 
парка «Боль-
шой Камень» 
в Приморском 
крае

Внеплоща-
дочные и 
внутрипло-
щадочные 
сети 
водоотве-
дения и 
канализа-
ционная 
насосная 
станция 1 
этап
Протяжен-
ность 2500 
метров 
(ориенти-
ровочно)
Техноло-
гическое 
присоеди-
нение

строительство, разработка проек-
тно-сметной документации, включая 
выполнение инженерных изысканий, 
рабочей документации, разработку 
документации по планировке терри-
тории, с получением положительного 
заключения государственной экспер-
тизы, в т.ч. в части достоверности 
определения сметной стоимости; 
технологическое присоединение 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения

2022 2023

итого: 125 901,4 125 901,4 0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

х

средства краевого 
бюджета 125 901,4 125 901,4 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

125 901,4 125 901,4 0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

Создание про-
изводствен-
но-складской 
инфраструк-
туры, инже-
нерных сетей 
и коммуника-
ций Промыш-
ленного парка 
«Большой 
Камень» в 
Приморском 
крае

Внеплоща-
дочные и 
внутрипло-
щадочные 
электриче-
ские сети и 
распреде-
лительные 
пункты 1 
этап 
Протяжен-
ность сетей 
электро-
снабжения 
1,2 км, 
класс 
напряже-
ния 6/0,4кВ 
(ориенти-
ровочно)
Технологи-
ческое при-
соединение 
4,5 мВт

строительство, разработка проек-
тно-сметной документации, включая 
выполнение инженерных изысканий, 
рабочей документации, разработку 
документации по планировке терри-
тории, с получением положительного 
заключения государственной экспер-
тизы, в т.ч. в части достоверности 
определения сметной стоимости; 
технологическое присоединение 
к сетям инженерно-технического 
обеспечения

2022 2023

итого: 66 173,57 66 173,57 0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

х

средства краевого 
бюджета 66 173,57 66 173,57 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

66 173,57 66 173,57 0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -



47
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наимено-
вание инве-
стиционного 
проекта

Наименова-
ние инфра-
структурного 
проекта 
Приморского 
края  *

Наиме-
нование 
объекта 
инфра-
структуры/ 
адрес 
объекта/ 
проектная 
мощность 
объекта  **

Вид  инфраструктуры, вид работ

Сроки реали-
зации

Источники финансиро-
вания  ***

Всего (тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. руб.) 
****

2023 год 
(тыс.  руб.)

2024 год 
(тыс.  
руб.)

2025 год (тыс.  
руб.)

Наиме-
нование 
главного 
распоряди-
теля средств 
краевого-
бюджета

Механизм реализации мероприя-
тий /вид расходовдата 

начала

дата 
завер-
ше-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

7.
ЖК «Чистый 
квартал» 
(Русская, 57) 

 х х х х

итого: 312 125,927 235 157,661 76 968,266 0 0

х х

средства краевого 
бюджета 312 125,927 235 157,661 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов 

312 125,497 235 157,231 76 968,266 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водо-
снабжения

1630,8 м3/
сутки

Создание инженерной инфра-
структуры сетей водоснабжения с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия 
по ПИР и строительство сетей диаме-
тром 200 мм. 

2022 
год

2023 
год

итого: 35 204,1888 29 
923,56048 5 280,62832 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 35 204,1888 29 

923,56048 5 280,62832 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

35 204,1888 29 
923,56048 5 280,62832 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водоот-
ведения

1630,8 м3/
сутки

Создание инженерной инфраструк-
туры сетей напорной канализации с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия 
по ПИР и строительство сетей диаме-
тром 180 мм. 

2022 
год

2023 
год

итого: 50 765,937 43 
151,10052 7 614,83648 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 50 765,937 43 

151,10052 7 614,83648 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

50 765,507 43 
150,67052 7 614,83648 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети электро-
снабжения 2,1 МВт

Создание инженерной энергетиче-
ской инфраструктуры с технологи-
ческим присоединением, пред-
усматривающим мероприятия по 
ПИР, и строительство двух КЛ 6 кВ, 
строительство ТП 6/0,4 кВ. 

2022 
год

2023 
год

итого: 82 187,0 73 968,0 8 219,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 82 187,0 73 968,0 8 219,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

82 187,0 73 968,0 8 219,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети те-
плоснабжения

5,726 
Гкал/ч

Создание инженерной инфраструк-
туры с технологическим присоеди-
нением к сетям теплоснабжения, 
предусматривающее мероприятия по 
ПИР и строительство сети диаметром 
до 500 мм, строительство теплонасо-
сной станции (далее - ТНС) — 1.

2022 
год

2023 
год

итого: 143 968,8012 88 115,0 55 853,8012 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 143 968,8012 88 115,0 55 853,8012 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

143 968,8012 88 115,0 55 853,8012 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

8.

 Музейный и 
театрально- 
образова-
тельный-
комплекс в г. 
Владивосток

 х х х х

итого: 1 550 259,74141 928 701,0 621558,74141 0 0

х х

средства краевого 
бюджета 1 548 069,214 928 701,0 619 368,214 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

1 548 069,214 928 701,0 619 368,214 0 0

средства местного 
бюджета 2 190,52741 0 2 190,52741 0 0

сети те-
плоснабжения

18,838 
Гкал/ч

Создание инженерной инфраструк-
туры с технологическим присоеди-
нением к сетям теплоснабжения, 
предусматривающее мероприятия по 
ПИР и строительство сетейдиаме-
тром до 700 мм, строительству ТНС 
- 1 шт, реконструкция ТНС № Ф23 

2022 
год

2023 
год

итого: 1 150017,0 747 511,0 402 506,0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 1 150017,0 747 511,0 402 506,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

1 150017,0 747 511,0 402 506,0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети электро-
снабжения 11 МВт

Создание инженерной энергетиче-
ской инфраструктуры с технологи-
ческим присоединением, пред-
усматривающим мероприятия по 
ПИР и строительство трех РП 6 кВ, 
строительство КЛ 6 кВ. 

2022 
год

2023 
год

итого: 181 190,0 181 190,0 0 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 181 190,0 181 190,0 0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

181 190,0 181 190,0 0 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

транспортная 
инфраструк-
тура

5000 м.
Реконструкция улично-дорожной 
сети в районе музейного и театраль-
но-образовательного комплекса в г. 
Владивосток (ул.Аксаковская)

2022 
год

2023 
год

итого: 219052,74141 0 219052,74141 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии бюджетам муниципаль-
ных образований Приморского 
края (Владивостокскому город-
скому округ)на софинансирование 
мероприятий по реализации 
инфраструктурных проектов 
Приморского края, источником 
финансового обеспечения которых 
являются бюджетные кредиты из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 216 862,214 0 216 862,214 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов 

216 862,214 0 216 862,214 0 0

средства местного 
бюджета 2 190,52741 0 2 190,52741 0 0



48 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

№ 
п/п

Наимено-
вание инве-
стиционного 
проекта

Наименова-
ние инфра-
структурного 
проекта 
Приморского 
края  *

Наиме-
нование 
объекта 
инфра-
структуры/ 
адрес 
объекта/ 
проектная 
мощность 
объекта  **

Вид  инфраструктуры, вид работ

Сроки реали-
зации

Источники финансиро-
вания  ***

Всего (тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. руб.) 
****

2023 год 
(тыс.  руб.)

2024 год 
(тыс.  
руб.)

2025 год (тыс.  
руб.)

Наиме-
нование 
главного 
распоряди-
теля средств 
краевого-
бюджета

Механизм реализации мероприя-
тий /вид расходовдата 

начала

дата 
завер-
ше-
ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9.

 Строитель-
ство много-
квартирных 
домов в г. 
Артеме по 
ул. Совхоз-
ная 2 (ЖК 
«Калейдо-
скоп») 

 х х х х

итого: 99 443,31 76 202,250 23 241,06 0 0

х х 

средства краевого 
бюджета 99 443,31 76 202,250 23 241,06 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов 

99 443,31 76 202,250 23 241,06 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети водоот-
ведения

253 м3/
сутки

Создание инженерной инфраструк-
туры сетей напорной канализации с 
технологическим присоединением, 
предусматривающее мероприятия 
по ПИР и модернизации (переклад-
ке) участков напорного коллектора 
диаметром 400 мм, строительство 
канализационной насоснойстанции.

2022 
год

2023 
год

итого:  41 416,2288 35 700,0 5 716,2288 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета 

средства краевого 
бюджета 41 416,2288 35 700,0 5 716,2288 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

41 416,2288 35 700,0 5 716,2288 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

сети электро-
снабжения 2 999 кВт

Создание инженерной энергетиче-
ской инфраструктуры с технологи-
ческим присоединением, предусма-
тривающим мероприятия по ПИР и 
строительство ЛЭП 6 кВ. 

2022 
год

2023 
год

итого:  58 027,0812 40 502,25 17 524,8312 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии из краевого бюджета 
юридическим лицамна финансо-
вое обеспечение затрат, связанных 
с технологическим присоедине-
нием к сетям инженерно-техни-
ческого обеспечения в рамках 
реализации инфраструктурных 
проектов Приморского края за 
счет бюджетных кредитов из 
федерального бюджета 

средства краевого 
бюджета 58 027,0812 40 502,25 17 524,8312 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

58 027,0812 40 502,25 17 524,8312 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

10.

Жилая 
застройка на 
о.Русский, 
полуостров 
Саперный 

 х х х х

итого: 255002,06061 80808,08081 174193,9798 0 0

х х 

средства краевого 
бюджета 252 452,04 80 000,0 172 452,04 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов 

252 452,04 80 000,0 172 452,04 0 0

средства местного 
бюджета 2550,02061 808,08081 1741,9398 0 0

транспортная 
инфраструк-
тура

2400 м.

Строительство автомобильной 
дороги, категория: улицы в жилой 
застройке;
- количество полос движения: 2;
- ширина полосы движения: 3,3 м;
- ширина тротуара: 2,0 м.

2022 
год

2023 
год

итого:  255002,06061 80808,08081 174193,9798 0 0

министер-
ство стро-
ительства 
Приморско-
го края

субсидии бюджетам муници-
пальных образований Примор-
ского края (Владивостокскому 
городскому округ ) на реализа-
циюинфраструктурных проектов 
Приморского края, источником 
финансового обеспечения которых 
являются бюджетные кредиты из 
федерального бюджета

средства краевого 
бюджета 252 452,04 80 000,0 172 452,04 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

252 452,04 80 000,0 172 452,04 0 0

средства местного 
бюджета 2550,02061 808,08081 1741,9398 0 0

11.

Жилая 
застройка в 
городе Боль-
шой Камень, 
Приморский 
край 

 х х х х

итого: 463 258,48 208 324,84 254 933,64 0 0

х х 

средства краевого 
бюджета 463 258,48 208 324,84 254 933,64 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов 

463 258,48 208 324,84 254 933,64 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

транспортная 
инфраструк-
тура

2 мостовых 
перехода

Реконструкция 2-х аварийных 
мостовых переходов (через реку 
Петровка в г.Большой Камень и через 
железную дорогу в районе г.Артем) 
на трассе Артем – Находка – порт 
Восточный

2022 
год

2023 
год

итого: 463 258,48 208 324,84 254 933,64 0 0

мини-
стерство 
транспорта 
и дорожно-
го хозяйства 
Приморско-
го края

оплата государственных контрак-
тов за выполнение работза счет 
бюджетных кредитов из федераль-
ного бюджета 

средства краевого 
бюджета 463 258,48 208 324,84 254 933,64 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов 

463 258,48 208 324,84 254 933,64 0 0

средства местного 
бюджета - - - - -

Всего: х х х х

итого: 9374000,97802 4 733241,51081 4 640759,46721 0 0

х х

средства краевого 
бюджета 9369260,43 4 732 433,43 4 636 827,0 0 0

в том числе за счет 
инфраструктурных 
бюджетных кредитов

9369260,0 4 732 433,0 4 636 827,0 0 0

средства местного 
бюджета 4740,54802 808,08081 3932,46721 0 0

* Допускается переименование объекта с сохранением сути создаваемой инфраструктуры, разделение создаваемого объекта на этапы строительства;
** Допускается отклонение от указанных мощностей; по итогам проведения проектных и изыскательских работ, после получения положительного заключения экспертизы мощности и характеристики объектов под-

лежат корректировке, сметная стоимость объектов будет определена после получения положительного заключения экспертизы сметной документации;
*** Для создания объекта могут привлекаться иные источники финансирования, отличные от указанных, а также дополнительные суммы финансирования из указанных источников;
**** Указан год доведения средств до получателей, указанных в графе «Механизм реализации мероприятий/вид расходов».



49
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 56
03 ноября 2022 года       г. Владивосток 

Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоединение) объектов 
капитального строительства к централизованной системе холодного водоснабжения 

муниципального унитарного предприятия Пожарского муниципального района
 «Лидер» на территории с. Верхний Перевал Пожарского муниципального округа 

Приморского края

Руководствуясь Федеральным законом от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотве-
дении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государствен-
ном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения об агент-
стве по тарифам Приморского края, утвержденного постановлением Администрации Приморского края от 
30 сентября 2019 года № 628-па «Об утверждении Положения об агентстве по тарифам Приморского края», 
решения правления агентства по тарифам Приморского края от 03 ноября 2022 года № 58 агентство по 
тарифам Приморского края п о с т а н о в л я е т:

1. Установить тарифы на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строи-
тельства к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального унитарного предприятия 
Пожарского муниципального района «Лидер» на территории с. Верхний Перевал Пожарского муниципаль-
ного округа Приморского края согласно приложению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления, применяются в отношении заявите-
лей, величина подключаемой (присоединяемой) нагрузки объектов которых не превышает 250 кубических 
метров в сутки и (или) осуществляется с использованием создаваемых сетей водоснабжения с наружным 
диаметром, не превышающим 250 мм (предельный уровень нагрузки), и действуют со дня официального 
опубликования настоящего постановления по 31 декабря 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель агентства по тарифам Приморского края В.И. Мосензова

 Приложение 
к постановлению 

агентства по тарифам Приморского края
 от 03 ноября 2022 года № 56

ТАРИФЫ
на подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства 

к централизованной системе холодного водоснабжения муниципального унитарного 
предприятия Пожарского муниципального округа «Лидер» на территории 

с. Верхний Перевал Пожарского муниципального округа Приморского края

№ п/п Наименование Размер ставок 
тарифов

1 Ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку, тыс. руб./куб. м в 
сутки 1,987

2
Ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) объекта 
капитального строительства до точки подключения сетей к централизованной системе водоснаб-
жения, тыс. руб./км:

2.1 Диаметром до 110 мм (включительно) 1 656,93

Примечание: 
1) ставка тарифа за подключаемую (технологически присоединяемую) нагрузку приведена с учетом за-

трат на врезку в существующую сеть;
2) ставка тарифа за расстояние от точки подключения (технологического присоединения) объекта капи-

тального строительства до точки подключения сетей к централизованной системе водоснабжения рассчита-
на исходя из стоимости прокладки наружных сетей водопровода из полиэтиленовых труб;

3) организация применяет упрощенную систему налогообложения.

Руководитель агентства по тарифам Приморского края В.И. Мосензова

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 767-пп
14.11.2022       г. Владивосток

О предоставлении в 2023 году из краевого бюджета грантов в форме субсидии 
победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 
субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – произ-
водителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Рос-
сийской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», на 
основании Устава Приморского края Правительство Приморского края постановляет:

1. Установить расходное обязательство Приморского края по предоставлению в 2023 году грантов в фор-
ме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества».

2. Утвердить прилагаемые:
Порядок проведения в 2023 году конкурсного отбора для предоставления из краевого бюджета грантов в 

форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества»;
Порядок предоставления в 2023 году из краевого бюджета грантов в форме субсидии победителям реги-

онального рейтинга медицинских организаций «Знак качества»;
Положение о конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений об участии в конкурсном отборе для 

предоставления из краевого бюджета грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга ме-
дицинских организаций «Знак качества».

3. Департаменту информационной политики Приморского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края – 
Председатель Правительства Приморского края

В.Г. Щербина

УТВЕРЖДЁН
постановлением 

Правительства Приморского края
от 14.11.2022  № 767-пп

ПОРЯДОК 
проведения в 2023 году конкурсного отбора для предоставления из краевого бюджета 

грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских 
организаций «Знак качества»

1. Настоящий Порядок определяет порядок проведения в 2023 году конкурсного отбора для предостав-

ления из краевого бюджета грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских 
организаций «Знак качества» (далее – конкурс, грант). 

2. Конкурс проводится в целях предоставления из краевого бюджета грантов медицинским организаци-
ям, победившим в конкурсе.

3. К участию в конкурсе допускаются государственные медицинские организации Приморского края, 
подведомственные министерству здравоохранения Приморского края, непосредственно оказывающие ме-
дицинскую помощь населению в амбулаторных и (или) стационарных условиях, а также скорую медицин-
скую помощь вне медицинской организации (далее – медицинские организации).

4. К участию в конкурсе не допускаются медицинские организации, имеющие  просроченную кредитор-
скую задолженность, а также победители конкурса 2022 года.

5. Организатором конкурса является министерство здравоохранения Приморского края (далее – мини-
стерство). 

Министерство не позднее 25 сентября текущего финансового года размещает извещение о проведении 
конкурса на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуни-
кационной сети Интернет, на странице министерства на официальном сайте Правительства Приморского 
края и органов исполнительной власти Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет (далее соответственно – извещение, единый портал, официальный сайт).

Извещение должно содержать следующую информацию:
сроки проведения конкурса;
даты начала подачи или окончания приема заявлений об участии в конкурсном отборе и получении гран-

тов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества» 
(далее - заявление), которые не могут быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения 
извещения;

цель и условия предоставления гранта;
наименование, местонахождение, почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефо-

на, факса министерства;
результаты и значения результатов предоставления гранта;
указатели страницы официального сайта, на котором обеспечивается проведение конкурса;
требования к медицинским организациям для участия в конкурсе, установленные пунктом 6 настоящего 

Порядка;
порядок подачи заявлений медицинскими организациями и требования, предъявляемые к форме и содер-

жанию заявлений, перечень документов в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка;
порядок отзыва и возврата заявлений медицинских организаций, определяющий в том числе основания 

для возврата заявлений, порядок внесения изменений в заявления;
  правила рассмотрения и оценки заявлений медицинских организаций в соответствии с настоящим По-

рядком;
порядок предоставления медицинским организациям разъяснений положений извещения, дату начала и 

окончания срока такого предоставления;
срок, в течение которого победители конкурса должны подписать соглашение о предоставлении гранта 

(далее – соглашение);
условия признания победителя конкурса уклонившимся от заключения соглашения;
дату размещения результатов конкурса на едином портале, а также на официальном сайте, которая не 

может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днём определения победителя конкурса;
контактные данные (Ф.И.О., номер телефона, адрес электронной почты) лица, ответственного за прием 

заявлений.
6. Требования, которым должны соответствовать медицинские организации на 1 число месяца, в котором 

представляются документы для участия в конкурсе:
медицинская организация не должна находиться в процессе реорганизации (за исключением реоргани-

зации в форме присоединения к юридическому лицу, являющемуся участником отбора, другого юридиче-
ского лица), ликвидации, в отношении неё не введена процедура банкротства, её деятельность не приоста-
новлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

медицинская организация не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридиче-
ским лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, ме-
стом регистрации которых являются государство или территория, включенные в утверждаемый Министер-
ством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный 
налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления инфор-
мации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

медицинская организация не должна получать средства из краевого бюджета на основании иных нор-
мативных правовых актов на цели, указанные в пункте 2 Порядка предоставления в 2023 году из краевого 
бюджета грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак 
качества», утверждённого постановлением Правительства Приморского края.

7. Для участия в конкурсе медицинская организация представляет в министерство в срок, указанный в 
извещении, следующие документы:

  а) заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, которое включает в том числе 
согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет информа-
ции о медицинской организации, о подаваемом медицинской организацией заявлении, иной информации о 
медицинской организации, связанной с конкурсом;

  б) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринима-
телей, выданную не ранее чем за 30 календарных дней до дня представления в министерство документов, 
указанных в настоящем пункте;

в) стратегический план развития медицинской организации;
г) политику медицинской организации в области качества и безопасности медицинской деятельности;
д) программу развития кадрового потенциала медицинской организации;
е) информацию об участии медицинской организации в проекте внедрения в работу новой модели меди-

цинской организации (при наличии);
ж) информацию о достижении медицинской организацией целей в проекте внедрения в работу медицин-

ской организации цифровых технологий (при наличии);
з) информацию о достижении медицинской организацией целей проекта улучшения имиджа и репутации 

системы здравоохранения в Приморском крае (при наличии).
Медицинские организации вправе представить по собственной инициативе выписку из Единого государ-

ственного реестра юридических лиц или индивидуальных предпринимателей. В случае непредставления 
медицинской организацией документа, указанного в настоящем абзаце, по собственной инициативе мини-
стерство в течение трех рабочих дней со дня регистрации заявления запрашивает соответствующую инфор-
мацию самостоятельно в порядке межведомственного информационного взаимодействия. 

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, регистрируются в журнале входящей корреспонден-
ции министерства в день их приема.

Документы, поступившие в министерство от медицинской организации, возврату не подлежат.
Медицинская организация несёт ответственность за достоверность представленных документов в соот-

ветствии с законодательством Российской Федерации.
Медицинская организация до окончания срока приёма документов, предусмотренного в извещении, 

вправе внести изменения и (или) заменить заявление и (или) прилагаемые к нему документы путём направ-
ления в министерство письменного уведомления с приложением документов, подлежащих замене, подпи-
санных руководителем или иным уполномоченным лицом медицинской организации.

8. Медицинская организация представляет документы, предусмотренные пунктом 7 настоящего Порядка, 
по адресу: г. Владивосток, ул. 1-я Морская, 2, с понедельника по пятницу с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 
в срок, указанный в извещении.

Документы, представленные в министерство после установленных извещением сроков, не рассматриваются.
9. Министерство в течение семи рабочих дней со дня окончания срока приёма документов, указанного 

в извещении, рассматривает представленные документы и принимает решение о допуске (об отказе в до-
пуске) медицинской организации к участию в конкурсе (далее - решение), которое оформляется приказом 
министерства.

Основанием отказа в допуске к участию в конкурсе является:
представление документов по истечении срока, установленного в извещении;
непредставление (представление не в полном объёме) документов, указанных в подпунктах «а», «в- з»  

пункта 7 настоящего Порядка;
недостоверность представленной медицинской организацией информации;
несоответствие медицинской организации требованиям, предусмотренным пунктами 3, 6 настоящего 

Порядка.
Министерство в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения уведомляет медицинскую органи-

зацию о допуске или об отказе в допуске (с указанием оснований отказа в допуске) к участию в конкурсе.



50 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
10. Отбор медицинских организаций, в отношении которых министерством принято решение о допуске 

к участию в конкурсе, осуществляется конкурсной комиссией по рассмотрению заявлений об участии в 
конкурсном отборе для предоставления из краевого бюджета грантов в форме субсидии победителям реги-
онального рейтинга медицинских организаций «Знак качества» (далее – конкурсная комиссия).

Состав конкурсной комиссии утверждается министерством.
Положение о конкурсной комиссии утверждается постановлением Правительства Приморского края. 
11. Конкурсная комиссия в течение десяти рабочих дней со дня принятия министерством решения о до-

пуске медицинских организаций к участию в конкурсе:
рассматривает заявления и иные документы, представленные для участия в конкурсе;
осуществляет оценку заявлений и иных документов медицинских организаций по балльной системе в со-

ответствии с критериями оценки документов на участие в конкурсном отборе для определения победителей 
регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества», установленными приложением № 2 к 
настоящему Порядку (далее – критерии оценки);

принимает решение о включении медицинских организаций в список победителей конкурса.
12. Конкурсная комиссия оценивает каждую медицинскую организацию.
Оценка документов, предусмотренных пунктом 7 настоящего Порядка, представленных для участия в 

конкурсе, осуществляется по балльной системе путем начисления баллов по каждому критерию оценки. 
Итоговый балл определяется как среднее значение от суммы баллов по каждому из оцененных критериев.

Список участников конкурса формируется посредством присвоения медицинским организациям поряд-
ковых номеров.

Меньший порядковый номер в списке участников конкурса присваивается медицинской организации, 
получившей наибольший средний балл.

Победителями конкурса признаются медицинские организации, которым присвоен первый, второй, тре-
тий порядковый номер.

По итогам заседания конкурсная комиссия принимает решение о включении медицинских организаций 
в список победителей конкурса.

13. Решение о включении медицинских организаций в список победителей конкурса оформляется прото-
колом. Протокол конкурсной комиссии подписывается всеми участвующими в заседании членами конкурс-
ной комиссии, председателем конкурсной комиссии.

14. На основании протокола конкурсной комиссии издаётся приказ министерства об утверждении списка 
победителей конкурса.

15. Министерство уведомляет медицинские организации о принятом решении в течение двух рабочих 
дней со дня принятия приказа.

16. Министерство не позднее 14-го календарного дня, следующего за днём принятия приказа, размещает 
на едином портале, а также на официальном сайте информацию о результатах рассмотрения заявлений, 
включающую следующие сведения:

дату, время и место рассмотрения и оценки заявлений и документов медицинских организаций; 
информацию о медицинских организациях, заявления и документы которых были рассмотрены; 
информацию о медицинских организациях, заявления и документы которых были отклонены, с указани-

ем причин их отклонения, в том числе положений извещения, которым не соответствуют такие заявления 
и иные документы; 

присвоенные медицинским организациям баллы по итогам конкурса;
наименование медицинских организаций – победителей конкурса (получателей грантов) и размеры пре-

доставляемых им грантов.
17. Конкурс признаётся несостоявшимся, если до дня окончания приёма документов и сведений не было 

подано ни одного заявления от медицинских организаций.
В случае если конкурс признается несостоявшимся, конкурсные процедуры проводятся повторно в соот-

ветствии с требованиями настоящего Порядка.
18. Предоставление гранта осуществляется в порядке очерёдности, предусмотренной списком победи-

телей конкурса, утверждённым приказом, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом 
Приморского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период на указан-
ные цели, в соответствии с Порядком предоставления в 2023 году из краевого бюджета грантов в форме 
субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества», утверждённым 
постановлением Правительства Приморского края.

Форма Приложение № 1
к Порядку проведения в 2023 году конкурсного отбора для предоставления из краевого бюджета 

грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций
 «Знак качества»

ЗАЯВЛЕНИЕ 
об участии в конкурсном отборе и получении грантов в форме субсидии победителям 

регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества»
_______________________________________________________________

(полное наименование медицинской организации в соответствии с уставом)

I. Общая информация о медицинской организации

1.1. Сокращенное наименование (если имеется) медицинской организации в Приморском крае

1.2. Организационно-правовая форма организации

1.3. Дата государственной регистрации медицинской организации (при создании до 1 июля 2002 года)

1.4. Дата внесения записи о создании медицинской организации в Единый государственный реестр 
юридических лиц (при создании после 1 июля 2002 года)

1.5. Основной государственный регистрационный номер (ОГРН) медицинской организации

1.6. Код по общероссийскому классификатору продукции (ОКПО) медицинской организации

1.7. Код(ы) по общероссийскому классификатору внешнеэкономической деятельности (ОКВЭД) 
медицинской организации

1.8. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) медицинской организации

1.9. Код причины постановки на учет (КПП) медицинской организации

1.10. Основные виды деятельности медицинской организации в соответствии с Уставом (с указанием 
пункта Устава и предусмотренного им вида деятельности)

1.11. Номер расчетного счёта медицинской организации

1.12. Наименование банка, в котором открыт расчетный счет медицинской организации

1.13. Банковский идентификационный код (БИК) банка

1.14. Номер корреспондентского счёта банка

1.15. Адрес (место нахождения) постоянно действующего органа медицинской организации

1.16. Адрес (место нахождения) постоянно действующих структурных подразделений медицинской 
организации (при наличии)

1.17. Почтовый адрес медицинской организации

1.18. Телефон организации и (или) рабочий телефон руководителя медицинской организации

1.19. Адрес сайта медицинской организации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

1.20. Адрес электронной почты медицинской организации

1.21. Наименование должности руководителя медицинской организации

1.22. Фамилия, имя, отчество руководителя медицинской организации

1.23. Штатная численность врачебных должностей медицинской организации

1.24. Численность физических лиц врачебных должностей медицинской организации (основных 
сотрудников)

1.25. Штатная численность должностей средних медицинских работников медицинской организации

1.26. Численность физических лиц должностей средних медицинских работников медицинской 
(основных сотрудников)

Перечень документов, прилагаемых к заявлению (с указанием количества листов):
1. ____________________________________________________________;
2. Настоящим подтверждаю, что:
медицинская организация не является иностранным юридическим лицом, а также российским 

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических 
лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 
льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 
процентов;

медицинская организация не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении нее не 
введена процедура банкротства, деятельность организации не приостановлена в порядке, предусмотренном 
законодательством Российской Федерации;

медицинская организация не получает средства из краевого бюджета на основании иных нормативных 
правовых актов на цели, указанные в пункте 2 Порядка предоставления в 2023 году из краевого бюджета 
грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак 
качества», утверждённого постановлением Правительства Приморского края;

медицинская организация имеет усиленную квалифицированную электронную подпись руководителя 
организации (иного лица, уполномоченного действовать от имени организации) для работы в 
государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами 
«Электронный бюджет».

С условиями конкурсного отбора ознакомлен и согласен.
Также согласен:
соблюдать запрет на приобретение за счет средств гранта иностранной валюты, за исключением опера-

ций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке 
(поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий;

на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля проверок соблю-
дения условий и порядка предоставления гранта;

включать в договоры (соглашения), заключаемые организацией в целях исполнения обязательств по По-
рядку предоставления в 2023 году из краевого бюджета грантов в форме субсидий победителям региональ-
ного рейтинга медицинских организаций «Знак качества», утверждённому постановлением Правительства 
Приморского края, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по догово-
рам (соглашениям), на соблюдение запрета на приобретение за счет средств гранта иностранной валюты, за 
исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Феде-
рации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих 
изделий, а также на осуществление министерством и органами государственного финансового контроля 
проверок соблюдения ими условий и порядка предоставления гранта.

Достоверность информации, представленной в заявлении и в приложенных к нему документах на 
участие в конкурсном отборе, подтверждаю.

_________________________________________
(наименование должности руководителя организации)

________
(подпись)

____________
(Ф.И.О.)

М.П. «___» ____________ 202_ г.

Приложение № 2
к Порядку проведения в 2023 году конкурсного отбора для предоставления из краевого бюджета 

грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций
 «Знак качества»

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
документов на участие в конкурсном отборе для определения победителей

 регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества»

№ 
п/п Критерии оценки Значение критериев оценки и их балльная напол-

няемость

1. 
Наличие стратегического плана развития медицинской 
организации, утверждённого руководителем и согласованного 
общественным органом медицинской организации 

план есть, но не согласован с общественным орга-
ном медицинской организации – 1 балл;
есть план, согласованный общественным органом 
медицинской организации – 2 балла;

2. 

Наличие политики медицинской организации в области каче-
ства и безопасности медицинской деятельности, утверждён-
ной руководителем и согласованной общественным органом 
медицинской организации 

политика есть, но не согласована общественным 
органом медицинской организации – 1 балл;
есть политика, согласованная общественным 
органом медицинской организации – 2 балла;

3. 
Наличие программы развития кадрового потенциала медицин-
ской организации, утверждённой руководителем и согласован-
ной министерством здравоохранения Приморского края

программа есть, но не согласована министерством 
здравоохранения Приморского края – 1 балл;
есть программа, согласованная министерством 
здравоохранения Приморского края – 2 балла;

4. 
Участие медицинской организации в проекте внедрения в 
работу системы управления качеством и безопасностью меди-
цинской деятельности 

не участвует в проекте – 0 баллов;
участвуют в проекте, но нет добровольной аккре-
дитации – 1 балл;
есть успешная аккредитация – 2 балла;

5. Участие медицинской организации в проекте внедрения в 
работу новой модели медицинской организации

не участвует в проекте – 0 баллов;
участвует в проекте, но цели проекта не достиг-
нуты – 1 балл;
участвуют в проекте, показатели проекта выпол-
нены – 2 балла;

6. Участие медицинской организации в проекте внедрения в рабо-
ту медицинской организации цифровых технологий

не участвует в проекте – 0 баллов;
участвует в проекте, но цели проекта не достиг-
нуты – 1 балл;
участвуют в проекте, показатели проекта выпол-
нены – 2 балла;

7. Укомплектованность врачебных должностей медицинской 
организации основными сотрудниками (физическими лицами)

менее 60 % – 0 баллов; 
100 % и более – 2 балла.

8. 
Укомплектованность должностей средних медицинских работ-
ников медицинской организации  основными сотрудниками 
(физическими лицами)

менее 60 % – 0 баллов; 
100 % и более – 2 балла.

9. 

Количество обращений граждан  
(за исключением благодарностей)  
на медицинскую организацию, поступивших в министерство за 
предыдущий год (в расчёте на 100 сотрудников)

более 10 – 0 баллов;
0 – 2 балла.

file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG


51
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
10. Результаты последней независимой оценки качества условий 

оказания услуг в медицинской организации
менее 80 баллов – 0 баллов;
100 баллов – 2 балла.

11. 
Динамика смертности приписного населения медицинской 
организации (по итогам предыдущего года по отношению к 
предшествующему, на 10 000 приписного населения)

рост – 0 баллов;
снижение на 5 % от среднего по краю – 1 балл;
снижение на 10 % и более от среднего по краю – 2 
балла.

12. Участие медицинской организации в проекте улучшения имид-
жа и репутации системы здравоохранения в Приморском крае

не участвует в проекте – 0 баллов;
участвует в проекте, но цели проекта не достиг-
нуты – 1 балл;
участвуют в проекте, показатели проекта выпол-
нены – 2 балла.

УТВЕРЖДЁН
постановлением 

Правительства Приморского края
 от 14.11.2022 № 767-пп

ПОРЯДОК
предоставления в 2023 году из краевого бюджета грантов в форме субсидии

 победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества»

1. Настоящий Порядок определяет цель, условия, порядок предоставления грантов в форме субсидии из 
краевого бюджета победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества» (далее 
– гранты), категорию медицинских организаций, имеющих право на получение грантов, а также порядок 
возврата грантов в случае нарушения условий и порядка, установленных при их предоставлении.

2. Гранты предоставляются в целях финансового обеспечения расходов государственных медицинских 
организаций Приморского края, подведомственных министерству здравоохранения Приморского края, не-
посредственно оказывающих медицинскую помощь населению в амбулаторных и (или) стационарных ус-
ловиях, скорую медицинскую помощь вне медицинской организации (далее – медицинские организации), 
связанных с реализацией мероприятий, направленных на повышение качества, безопасности и доступности 
медицинской помощи, в рамках государственной программы Приморского края «Развитие здравоохранения 
Приморского края» на 2020 – 2027 годы, утверждённой постановлением Администрации Приморского края 
от 27 декабря 2019 года № 932-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Разви-
тие здравоохранения Приморского края» на 2020 – 2027 годы».

Сведения о грантах размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее – единый портал) в разделе единого портала не 
позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона о краевом бюджете (закона о внесении 
изменений в закон о краевом бюджете).

3. За счёт средств гранта осуществляется финансовое обеспечение следующих расходов:
выплаты персоналу медицинской организации, участвующему в оказании медицинской помощи населе-

нию, налоги и страховые взносы с выплат персоналу медицинской организации, участвующему в оказании 
медицинской помощи населению;

закупка работ и услуг, связанных с оказанием медицинской помощи населению;
выплаты, связанные с командированием персонала медицинской организации для повышения квалифи-

кации по вопросам качества, безопасности и доступности медицинской помощи;
закупка материальных запасов и основных средств, связанных с оказанием медицинской помощи насе-

лению.
4. Гранты предоставляются на конкурсной основе.
Гранты предоставляются медицинским организациям, признанным победителями конкурса, проведённо-

го в соответствии с Порядком  проведения в 2023 году конкурсного отбора для предоставления из краевого 
бюджета грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских организаций «Знак 
качества», утверждённым постановлением Правительства Приморского края (далее соответственно – полу-
чатель гранта, Порядок проведения конкурса, конкурс).

5. Медицинские организации получают грант в следующих размерах:
 медицинская организация, занявшая первое место, - 750 000,0 руб.;
 медицинская организация, занявшая второе место, - 500 000,0 руб.;
медицинская организация, занявшая третье место, - 250 000,0 руб.
6. Гранты предоставляются при условии:
соблюдения медицинской организацией запрета на приобретение за счёт средств гранта иностранной 

валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Рос-
сийской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и ком-
плектующих изделий;

согласия медицинской организации на осуществление министерством здравоохранения Приморского 
края (далее – министерство) проверок соблюдения получателем гранта условий и порядка предоставления 
гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта, а также органами государствен-
ного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации;

включения в договоры (соглашения), заключаемые медицинской организацией в целях исполнения обя-
зательств по настоящему Порядку, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителя-
ми) по договорам (соглашениям), на соблюдение запрета на приобретение за счёт средств гранта иностран-
ной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством 
Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и 
комплектующих изделий, а также на осуществление министерством проверок соблюдения условий и по-
рядка предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта, а также 
органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюд-
жетного кодекса Российской Федерации.

7. Предоставление гранта осуществляется в порядке очерёдности, предусмотренной списком победи-
телей конкурса, утверждённым приказом министерства об утверждении списка победителей конкурса, в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Приморского края о краевом бюджете на 
соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели.

8. Гранты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета, кассо-
вым планом исполнения краевого бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в 
установленном порядке в текущем финансовом году министерству как главному распорядителю и получа-
телю бюджетных средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, на основании соглашения о 
предоставлении гранта (далее – соглашение).

9. Соглашение заключается между министерством и получателем гранта в соответствии с типовой фор-
мой, утвержденной министерством финансов Приморского края.

Соглашение заключается в течение четырнадцати календарных дней со дня принятия министерством 
приказа об утверждении списка победителей конкурса, предусмотренного в пункте 14 Порядка проведения 
конкурса.

Соглашение содержит в том числе:
размер гранта и условия его предоставления;
целевое назначение гранта и сроки использования гранта;
права и обязанности сторон;
согласие получателя гранта на осуществление министерством проверок соблюдения условий и порядка 

предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гранта, а также органа-
ми государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации;

условие о включении в договоры (соглашения), заключаемые медицинской организацией в целях испол-
нения обязательств по настоящему Порядку, согласия лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, ис-
полнителями) по договорам (соглашениям), на соблюдение запрета на приобретение за счёт средств гранта 
иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законода-
тельством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудова-
ния, сырья и комплектующих изделий, а также на осуществление министерством проверок соблюдения 
условий и порядка предоставления гранта, в том числе в части достижения результата предоставления гран-
та, а также органами государственного финансового контроля проверок в соответствии со статьями 268.1, 
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

результат, точную дату завершения и конечное значение результата предоставления гранта;
обязательство медицинской организации по представлению отчётности в соответствии с настоящим По-

рядком;
обязательство медицинской организации по соблюдению запрета на приобретение за счёт полученных 

средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным за-
конодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного обору-
дования, сырья и комплектующих изделий;

согласие медицинской организации на согласование новых условий соглашения или расторжение согла-
шения при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения министерству как получателю 
бюджетных средств ранее доведённых лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности 
предоставления гранта в размере, определенном в соглашении;

ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
порядок и сроки возврата гранта в краевой бюджет в случае нарушения условий их предоставления.
10. Получатель гранта в течение четырёх рабочих дней со дня получения проекта соглашения подписы-

вает его и представляет в министерство.
11. Министерство в течение пяти рабочих дней со дня заключения соглашения составляет и направляет 

реестр на перечисление грантов в краевое государственное казенное учреждение «Центр бухгалтерского 
обслуживания» (далее соответственно – реестр, КГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания»).

12. КГКУ «Центр бухгалтерского обслуживания» во исполнение соглашения о передаче централизуемых 
полномочий, заключенного с министерством, в течение трех рабочих дней после поступления средств на 
лицевой счет министерства, открытый в Управлении Федерального казначейства по Приморскому краю (да-
лее – УФК по ПК), на основании реестра готовит и представляет в УФК по ПК распоряжение о совершении 
казначейских платежей (далее – распоряжение). 

13. Перечисление грантов с лицевого счета министерства на расчетные счета медицинских организаций 
осуществляется в течение трех рабочих дней со дня поступления распоряжения.

14. Предоставленный грант должен быть использован получателем гранта в текущем финансовом году.
15. Грант носит целевой характер и не может быть использован на цели, не предусмотренные настоящим 

Порядком.
16.  Получатель гранта обязан:
использовать средства гранта по целевому назначению;
использовать средства гранта в текущем финансовом году;
ежемесячно до полного расходования гранта, в срок до 1 числа месяца, следующего за отчётным меся-

цем, представлять в министерство отчёты о расходах, источником финансового обеспечения которых явля-
ется грант,

и о достижении значений результатов предоставления гранта по формам, утверждённым соглашением, с 
приложением копий документов, подтверждающих целевое использование гранта, заверенных руководите-
лем (иным уполномоченным лицом) получателя гранта.

17. Результатом предоставления гранта является количество реализованных мероприятий, направленных 
на повышение качества, безопасности и доступности медицинской помощи в медицинской организации.

18. Результат, точная дата завершения и конечное значение результата предоставления гранта отражают-
ся в соглашении и являются его неотъемлемой частью.

19. Министерство осуществляет контроль за соблюдением получателем гранта условий и порядка, уста-
новленных при предоставлении гранта.

20. Министерство осуществляет проверку соблюдения условий и порядка предоставления гранта, в том 
числе в части достижения результата предоставления гранта, органы государственного финансового кон-
троля – проверку в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

21. Министерство осуществляет мониторинг достижения результатов предоставления гранта в порядке и 
по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.

22. Получатель гранта обязан осуществить возврат средств гранта в краевой бюджет в полном объёме в 
случаях:

нарушения условий и порядка, установленных при предоставлении гранта, выявленных в том числе по 
результатам проверок в соответствии с пунктом 20 настоящего Порядка;

недостижения значений результатов предоставления грантов;
непредставления отчётов, предусмотренных настоящим Порядком.
23. Возврат гранта осуществляется медицинской организацией на основании требования о возврате гран-

та в краевой бюджет (далее – требование), которое направляется медицинской организации министерством 
в пятидневный срок со дня установления нарушения.

24. Возврат гранта производится медицинской организацией в течение 10 рабочих дней со дня получения 
требования по реквизитам и коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанным в требо-
вании.

25. В случае неисполнения медицинской организацией обязательств по возврату гранта указанные сред-
ства подлежат взысканию в судебном порядке.

26. Остатки средств гранта, не использованные в отчётном финансовом году, подлежат возврату в крае-
вой бюджет в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года по реквизитам и коду бюджетной 
классификации на лицевой счёт министерства, указанным в соглашении.

27. Получатель гранта несёт ответственность за целевое использование гранта, полноту и достоверность 
представленных в министерство отчётов и документов.

УТВЕРЖДЁНО
постановлением 

Правительства Приморского края
от 14.11.2022  № 767-пп

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений об участии в конкурсном отборе 

для предоставления из краевого бюджета грантов в форме субсидии победителям 
регионального рейтинга медицинских организаций «Знак качества»

1. Настоящее Положение определяет основные функции, а также порядок формирования и деятельности 
конкурсной комиссии по рассмотрению заявлений об участии в конкурсном отборе для предоставления 
из краевого бюджета грантов в форме субсидии победителям регионального рейтинга медицинских орга-
низаций «Знак качества» в целях предоставления им из краевого бюджета грантов в форме субсидии для 
осуществления расходов, направленных на повышение качества, безопасности и доступности медицинской 
помощи (далее соответственно – конкурсная комиссия, медицинские организации, грант, конкурс).

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, 
федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Прези-
дента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, 
законами Приморского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Приморского края, Прави-
тельства Приморского края, настоящим Положением.

3. В рамках своей деятельности конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
оценку по балльной системе заявлений и документов медицинских организаций, в отношении которых 

министерством здравоохранения Приморского края (далее – министерство) принято решение о допуске к 
участию в конкурсе;

принятие решения о включении медицинских организаций в список победителей конкурса.
4. Конкурсная комиссия для выполнения возложенных на неё функций имеет право:
запрашивать необходимые материалы и информацию по вопросам, входящим в её компетенцию;
обобщать и анализировать полученную информацию;
приглашать на заседания конкурсной комиссии уполномоченных представителей участников конкурс-

ного отбора;
заслушивать на заседании конкурсной комиссии уполномоченных представителей участников конкурс-

ного отбора.
5. Состав конкурсной комиссии формируется из специалистов министерства, представителей Обще-

ственного совета по правам пациентов при министерстве здравоохранения Приморского края. К работе 
конкурсной комиссии могут привлекаться главные внештатные специалисты министерства, представители 
общественных организаций, Приморской краевой организации профсоюза работников здравоохранения 
Российской Федерации, иные работники отрасли здравоохранения при условии, если они не связаны трудо-
выми отношениями с медицинскими организациями, участвующими в конкурсе.

6. Состав конкурсной комиссии утверждается министерством.

file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG
file:///C:/work/2022/87(2026)%2015%20%d0%bd%d0%be%d1%8f%d0%b1%d1%80%d1%8f%20%d0%b2%d1%82%d0%be%d1%80%d0%bd%d0%b8%d0%ba/%d0%bf%d0%be%d1%81%d1%82%d0%b0%d0%bd%d0%be%d0%b2%d0%bb%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d0%b5/767/consultantplus://offline/ref=011796D5A069048535F0B7E80CFC64F1770DC1EA89C625A8F484D2AC850E841B2513CBD6044012A324F1D15D73BF5375D58DB764B8203827C4CE7D79y0XCG


52 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
7. Информация о составе конкурсной комиссии должна быть размещена в открытом доступе на странице 

министерства на официальном сайте Правительства Приморского края и органов исполнительной власти 
Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет не позднее трёх рабочих дней 
со дня его утверждения.

8. В состав конкурсной комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и иные чле-
ны конкурсной комиссии. Конкурсную комиссию возглавляет председатель конкурсной комиссии.

9. Председатель конкурсной комиссии осуществляет следующие полномочия:
осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной комиссии;
утверждает повестку дня заседания конкурсной комиссии;
подписывает протоколы заседаний конкурсной комиссии;
выносит на обсуждение вопросы, связанные с деятельностью конкурсной комиссии.
10. В случае отсутствия председателя его полномочия исполняет заместитель председателя конкурсной 

комиссии.
11. Секретарь конкурсной комиссии:
организует подготовку заседаний конкурсной комиссии;
организует ознакомление членов конкурсной комиссии с заявками и прилагаемыми к ним документами;
формирует повестку дня заседания конкурсной комиссии;
уведомляет членов конкурсной комиссии о дате, времени, месте проведения заседания конкурсной ко-

миссии и его повестке дня;
приглашает на заседания конкурсной комиссии уполномоченных представителей участников конкурса;
ведёт протоколы заседаний конкурсной комиссии.
12. В отсутствие секретаря конкурсной комиссии его полномочия исполняет другой член конкурсной 

комиссии по решению председательствующего на заседании конкурсной комиссии.
13. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нём присутствуют не менее поло-

вины его членов.
14. Конкурсная комиссия принимает решение по рассматриваемому вопросу путём открытого голосова-

ния.
15. Член конкурсной комиссии осуществляет своё право на голосование лично, имеет один голос по ка-

ждому из предложений и подаёт его путём выражения своей воли открытым голосованием «За», «Против» 
либо как воздержавшийся от голосования.

16. Решение конкурсной комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов кон-
курсной комиссии, присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос 
председательствующего на заседании конкурсной комиссии.

17. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом оценки заявлений и прилагаемых к ним до-
кументов и определения победителей конкурса.

Протоколы подписываются председательствующим на заседании и членами конкурсной комиссии в тече-
ние двух рабочих дней со дня заседания конкурсной комиссии.

18. Протокол оценки заявлений и прилагаемых к ним документов и определения победителей конкурса 
должен содержать сведения об участниках конкурса, сведения об итоговых оценках всех участвующих в 
конкурсе медицинских организациях, решение о победителях конкурса.

19. Член конкурсной комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде 
изложить своё мнение, которое приобщается к протоколам заседаний конкурсной комиссии.

20. Член конкурсной комиссии вправе в любое время выйти из состава конкурсной комиссии на основании 
личного письменного заявления, подаваемого в адрес министерства через председателя конкурсной комиссии.

21. Член конкурсной комиссии не вправе самостоятельно вступать в личные контакты с медицинскими 
организациями, подавшими заявления и прилагаемые к ним документы, и участниками конкурса.

22. В случае если член конкурсной комиссии лично (прямо или косвенно) заинтересован в итогах конкур-
са или имеются иные обстоятельства, способные повлиять на участие члена конкурсной комиссии в работе 
конкурсной комиссии, он обязан проинформировать об этом конкурсную комиссию до начала рассмотрения 
заявок и прилагаемых к ним документов.

Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность получения им 
доходов в денежной либо натуральной форме, доходов в виде материальной выгоды (в том числе имуще-
ственных прав или услуг имущественного характера) непосредственно для члена конкурсной комиссии, его 
близких родственников, а также граждан или организаций, с которыми член конкурсной комиссии связан 
финансовыми или иными обязательствами.

23. Конкурсная комиссия, если ей стало известно о наличии обстоятельств, способных повлиять на уча-
стие члена конкурсной комиссии в работе конкурсной комиссии, обязана рассмотреть их и принять одно из 
следующих решений:

рассмотреть заявления и прилагаемые к ним документы, в отношении которых имеется личная заинте-
ресованность члена конкурсной комиссии или иные обстоятельства, способные повлиять на участие члена 
конкурсной комиссии в работе конкурсной комиссии, без участия члена конкурсной комиссии в обсуждении 
соответствующих заявок и прилагаемых к ним документов или в отсутствие члена конкурсной комиссии на 
заседании конкурсной комиссии;

приостановить участие члена конкурсной комиссии в работе конкурсной комиссии.
24. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет мини-

стерство.

Администрация города ВладивостокаАдминистрация города Владивостока
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2022    г. Владивосток   № 2658

Об установлении публичных сервитутов 
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока, постановлением администрации 
города Владивостока от 27.02.2020 № 791 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией города 
Владивостока муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», распоряжением администрации горо-
да Владивостока от 11.06.2021 № 504-р «О делегировании права подписи Ляйферу А.И.», на основании ходатайства Муниципального 
унитарного предприятия города Владивостока «Владивостокское предприятие электрических сетей» об установлении публичных сер-
витутов в целях строительства объектов электросетевого хозяйства администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичные сервитуты в интересах Муниципального унитарного предприятия города Владивостока «Владиво-

стокское предприятие электрических сетей» (ИНН 2504000684, ОГРН 1022501899177) (далее – публичные сервитуты) согласно при-
ложению № 1 в отношении:

1.1 части земельного участка с кадастровым номером 25:28:050040:59 площадью 33 кв. м, адрес: местоположение установлено 
относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир здание (лит. А). Почтовый адрес ориентира: Приморский 
край, г. Владивосток, 

ул. Татарская, 38;
1.2 части земельного участка с кадастровым номером 25:28:050040:36 площадью 213 кв. м, адрес: местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 7 м, по направ-
лению на север от ориентира. Почтовый адрес ориентира: край Приморский, г. Владивосток, ул. Татарская, дом 29.

2. Публичные сервитуты устанавливаются для строительства объекта электросетевого хозяйства (кабельная линия электропередачи 
КЛ-6 кВ), необходимого для осуществления технологического присоединения энергопринимающих устройств объекта: «Физкультур-
но-оздоровительный комплекс по адресу: г. Владивосток, в районе ул. Татарская, 38».

3. Публичные сервитуты устанавливаются сроком на 49 лет со дня издания настоящего постановления.
4. Реквизиты нормативного акта, определяющего порядок установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и осо-

бых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон: Постановление Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий ис-
пользования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

5. Плата за публичные сервитуты в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 25:28:050040:59, 25:28:050040:36 
вносится обладателем публичных сервитутов (Муниципальное унитарное предприятие города Владивостока «Владивостокское пред-
приятие электрических сетей») единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня вступления настоящего постановления 
в силу.

Плата за публичные сервитуты в отношении земельных участков, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановле-
ния, перечисляется на счет Управления Федерального казначейства по Приморскому краю Управления муниципальной собственности 
г. Владивостока: ИНН 2536097608, КПП 254001001, единый казначейский счет: 401 02 810 545 370 000 012, казначейский счет: 03 
10 064 300 000 001 2000, Дальневосточное ГУ банка России//УФК по Приморскому краю г. Владивосток, БИК 010507002, ОКТМО 
05701000. Код бюджетной классификации (КБК) – 966 1 11 05420 04 0000 120 «Плата за публичный сервитут, предусмотренная ре-
шением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в собствен-
ности городских округов и не предоставленных гражданам или юридическим лицам» согласно расчету размера платы за публичные 
сервитуты в отношении земельных участков, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления (приложение № 2).

6. Использование земельных участков, указанных в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления, и (или) расположен-
ного на них объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно 
затруднено в связи с осуществлением публичных сервитутов в течение 1 месяца со дня издания настоящего постановления.

7. Обладатель публичных сервитутов (Муниципальное унитарное предприятие города Владивостока «Владивостокское предприятие 
электрических сетей») обязан привести земельные участки, указанные в подпунктах 1.1, 1.2 пункта 1 настоящего постановления, в состо-
яние, пригодное для использования в соответствии с видами разрешенного использования, снести инженерные сооружения, размещен-
ные на основании публичных сервитутов, в сроки, предусмотренные пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

8. Управлению муниципальной собственности г. Владивостока (Стульнова Н.А.):
8.1 в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию данного постановления в орган, 

осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в соответствии с законодательством о 
государственной регистрации недвижимости в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации;

8.2 обеспечить внесение сведений о границах публичных сервитутов в реестр границ Единого государственного реестра недвижи-
мости в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9. Управлению делопроизводства администрации города Владивостока (Нетай А.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления направить копию настоящего постановления по почтовому адресу обладателя публичных сервитутов - 
690033, Приморский край, г. Владивосток, ул. Гамарника, 3 (Муниципальное унитарное предприятие города Владивостока «Владиво-
стокское предприятие электрических сетей»).

10. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) в течение пяти рабочих дней со дня приня-
тия настоящего постановления опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
12. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации А.И. Ляйфер 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2022    г. Владивосток   № 2659

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока
 от 11.07.2022 № 1622 «Об установлении публичных сервитутов» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока, распоряжением администрации 

города Владивостока от 11.06.2021 № 504-р «О делегировании права подписи Ляйферу А.И.», в порядке самоконтроля администрация 
города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Владивостока от 11.07.2022 № 1622 «Об установлении публичных сервитутов» 

следующее изменение: приложение № 3 изложить в следующей редакции (приложение).
2. Управлению муниципальной собственности г. Владивостока (Стульнова Н.А.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия на-

стоящего постановления направить копию настоящего постановления в орган, осуществляющий государственный кадастровый учет 
и государственную регистрацию прав, в соответствии с законодательством о государственной регистрации недвижимости в порядке, 
установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Управлению делопроизводства администрации города Владивостока (Нетай А.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления направить копию настоящего постановления по почтовому адресу акционерного общества «Дальневосточ-
ная распределительная сетевая компания» - 690080, Приморский край, г. Владивосток, ул. Командорская, д. 13а.

4. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и разместить 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации А.И. Ляйфер

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2022    г. Владивосток   № 2660

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока 
от 19.02.2021 № 579 «О расходовании субсидий из краевого бюджета на реализацию 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Приморского края от 10.11.2020 № 955-пп «Об отдельных вопросах реали-
зации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект», Уставом города Владивостока, 
в связи с уточнением состава группы специалистов для проведения технического анализа заявок по направлению «Твой проект» 
администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т: 
1. Внести в постановление администрации города Владивостока от 19.02.2021 № 579 «О расходовании субсидий из краевого бюд-

жета на реализацию проектов инициативного бюджетирования по направлению «Твой проект» следующие изменения:
1.1 в пункте 3 слова «Ислаева А.Ф.» заменить словами «Фищука Т.Г.»;
1.2 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить состав группы специалистов для проведения технического анализа заявок:
Руководитель группы специалистов – начальник управления туризма и городской среды администрации города Владивостока  

Руденко Н.А.
Секретарь группы специалистов – главный специалист 1 разряда отдела туризма и городской среды управления туризма и город-

ской среды администрации города Владивостока Барабаш И.А.
Члены группы специалистов:
Брызгалин С.В. – главный специалист 1 разряда отдела планировки территорий управления градостроительства администрации 

города Владивостока;
Глухенький Р.Е. – заместитель начальника управления по вопросам ТЭКа администрации города Владивостока;
Завдовеева К.Е. – начальник отдела планировки территорий управления градостроительства администрации города Владивостока;
Ивлева М.С. – заместитель начальника отдела оперативной информации управления по работе со СМИ администрации города 

Владивостока;
Любушкина И.А. – начальник отдела по ремонту образовательных учреждений Управления по работе с муниципальными учрежде-

ниями образования администрации города Владивостока;
Миськова Е.В. – заместитель начальника управления содержания жилищного фонда администрации города Владивостока;
Пешкова Т.С. – заместитель начальника управления по делам молодежи администрации города Владивостока;
Стульнова Н.А. – и.о. начальника Управления муниципальной собственности г. Владивостока;
Фатеева Ю.А. – заместитель начальника отдела текущего содержания управления дорог администрации города Владивостока;
Шибаров А.О. – и.о. директора муниципального автономного учреждения «Дирекция общественных пространств города Влади-

востока».
2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление 

в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока в сети 
Интернет www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фищука Т.Г.

Глава города К.В. Шестаков

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2022    г. Владивосток   № 2662

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков с кадастровыми номерами 25:28:040014:9290, 25:28:040014:9347, 

25:28:040014:9447
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О сво-



53
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
бодном порте Владивосток», Законом Приморского края от 18.11.2014 № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», постановлением Администрации Приморского края от 
25.08.2015 № 303-па «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Артемовского городских округов, Надеждинско-
го, Шкотовского муниципальных районов Приморского края», Уставом города Владивостока, Правилами землепользования и за-
стройки на территории Владивостокского городского округа, утвержденными решением Думы города Владивостока от 07.04.2010 
№ 462, постановлением главы города Владивостока от 26.08.2022 № 2019 «О проведении общественного обсуждения по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков с кадастровыми номерами 
25:28:040014:9290, 25:28:040014:9347, 25:28:040014:9447», на основании рекомендаций единой комиссии по подготовке проектов пра-
вил землепользования и застройки муниципальных образований Приморского края от 28.10.2022 № РК/144

п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования «Хранение автотранспорта» земельного участка с кадастро-

вым номером 25:28:040014:9290 площадью 2225 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Российская Федерация, Примор-
ский край, г. Владивосток, в районе ул. Русская, д. 92; земельного участка с кадастровым номером 25:28:040014:9347 площадью 2538 кв. 
м, расположенного по адресу (местоположение): Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 
участка. Ориентир нежилое здание. Участок находится примерно в 550 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 92; земельного участка с кадастровым номером 25:28:040014:9447 площа-
дью 4989 кв. м, расположенного по адресу (местоположение): Приморский край, г. Владивосток, ул. Русская, д. 92.

2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в 
официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ляйфера А.И.

Глава города К.В. Шестаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2022     г. Владивосток   № 2663

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока 
от 08.08.2011 № 2214 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией города Владивостока»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и му-
ниципальных услуг», Уставом города Владивостока, постановлением администрации города Владивостока от 08.02.2011 № 91 «Об 
утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Владивосто-
ка», в связи с изменением муниципальных правовых актов Владивостокского городского округа администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владивостока от 08.08.2011 № 2214 «Об утверждении реестра 

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией города Владивостока» следующие изменения:  раздел 3 дополнить пунктом 
3.4 следующего содержания (приложение).

2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление 
в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока в сети 
Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Селюка Н.А.

Глава города К.В. Шестаков
 

  Приложение к постановлению администрации города Владивостока
от 09.11.2022 № 2663        

3.4. Муниципальные услуги в сфере имущественных отношений

3.4.1. Приватизация 
жилых помещений 
муниципального 
жилищного фонда 
Муниципальное 
казенное учреждение 
«Агентство по прода-
же муниципальных 
земель и недвижи-
мости»

безвоз-
мездно

Управление 
муниципальной 
собственности г. 
Владивосток

граждане 
Российской 
Федерации

владение, пользова-
ние и распоряжение 
имуществом, находя-
щимся в собственно-
сти Владивостокского 
городского округа

Семейный кодекс Российской Федерации; 
Жилищный кодекс Российской Федерации; 
Закон Российской Федерации от 04.07.1991 
№ 1541-1 «О приватизации жилищного фон-
да в Российской Федерации»; Федеральный 
закон от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Феде-
рации»; Федеральный закон от 24.07.2007 
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»; 
Федеральный закон от 24.04.2008 № 48-ФЗ 
«Об опеке и попечительстве» 

Начальник управления информационно-программного обеспечения администрации города Е.Л. Вековшинин

ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09.11.2022    г. Владивосток  № 2664

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 25:28:030008:8559

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О сво-
бодном порте Владивосток», Законом Приморского края от 18.11.2014 № 497-КЗ «О перераспределении полномочий между органами 
местного самоуправления муниципальных образований Приморского края и органами государственной власти Приморского края и 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края», постановлением Администрации Приморского края от 
25.08.2015 № 303-па «Об утверждении Порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности на территориях Владивостокского, Артемовского городских округов, Надеждинского, 
Шкотовского муниципальных районов Приморского края», Уставом города Владивостока, Правилами землепользования и застройки 
на территории Владивостокского городского округа, утвержденными решением Думы города Владивостока от 07.04.2010 № 462, по-
становлением главы города Владивостока от 26.08.2022 № 2014 «О проведении общественного обсуждения по проекту решения о пре-
доставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 25:28:030008:8559», 
на основании рекомендаций единой комиссии по подготовке проектов правил землепользования и застройки муниципальных образо-
ваний Приморского края от 28.10.2022 № РК/145

п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка «Рынки» в отношении земельного 

участка с кадастровым номером 25:28:030008:8559 площадью 3868 кв. м, расположенного по адресу (описание местоположения): 
Российская Федерация, Приморский край, г. Владивосток, в районе ул. Терешковой 1в.

2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в 
официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ляйфера А.И.

Глава города К.В. Шестаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.11.2022    г. Владивосток   № 2695

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока 
от 29.03.2013 № 845 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Владивостокского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности 
в Российской Федерации», приказом департамента лицензирования и торговли Приморского края от 15.12.2015 № 114 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Приморского края схем размещения нестационарных торговых 
объектов», Уставом города Владивостока, муниципальным правовым актом города Владивостока от 26.07.2010 № 244-МПА «Положение о 
создании условий для обеспечения жителей города Владивостока услугами общественного питания, торговли, бытового обслуживания и для 
расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в городе Владивостоке», в целях упорядочения размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Владивостокского городского округа администрация города Владивостока 

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владивостока от 29.03.2013 № 845 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Владивостокского городского округа» следующие изменения: 
1.1 строки 616, 653 исключить;
1.2 дополнить строками 331(1), 607(1), 887(1), 970(1) следующего содержания (приложение);

1.3 графу 10 строки 1135.1 изложить в следующей редакции:
«X                            Y
363710.48 1396847.35
363713.00 1396848.69
363711.93 1396850.68
363709.41 1396849.22
363710.48 1396847.35»;
1.4 в строках 259, 337, 338, 411, 534 слово «Рябоконь» заменить словом «Щербак».
2. Управлению экономического развития администрации города Владивостока (Вициенко А.Ю.) представить настоящее постановление в 

министерство промышленности и торговли Приморского края в течение пяти рабочих дней со дня его принятия.
3. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление 
в официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока в сети Ин-

тернет: www.vlc.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дмитриенко С.М.

Глава города К.В. Шестаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.11.2022    г. Владивосток   № 2696

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока
 от 07.10.2015 № 9932 «О создании комиссии по координации деятельности в сфере 

формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения на территории Владивостокского городского округа

 при администрации города Владивостока»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Уставом города Владивостока, в связи с изменением муниципальных правовых актов Владивостокского городского окру-
га, уточнением состава комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов 
и других маломобильных групп населения на территории Владивостокского городского округа при администрации города Владивостока 
администрация города Владивостока 

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести постановление администрации города Владивостока от 07.10.2015 № 9932 «О создании комиссии по координации деятельно-

сти в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения на территории 
Владивостокского городского округа при администрации города Владивостока» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1 в приложении № 1 к постановлению:
1.1.1 вывести из состава комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инва-

лидов и других маломобильных групп населения на территории Владивостокского городского округа при администрации города Владиво-
стока (далее - Комиссия):

- Иванова Александра Владимировича – начальника управления транспорта администрации города Владивостока;
- Зайцева Николая Викторовича – заместителя главы администрации – начальника управления дорог и благоустройства администрации 

города Владивостока;
- Поташева Дмитрия Вячеславовича – депутата Думы города Владивостока;
1.1.2 ввести в состав Комиссии:
- Долгого Дмитрия Сергеевича - заместителя главы администрации – начальника управления дорог администрации города Владивостока;
- Кошелеву Инну Владимировну – депутата Думы города Владивостока;
1.1.3 в абзаце 4 слова «по делам молодежи и связям с общественностью» заменить словами «развития общественных инициатив»;
1.1.4 в абзаце 6 слова «начальник отдела по реализации программных мероприятий управления по делам молодежи и связям с обществен-

ностью администрации города Владивостока» заменить словами «начальник отдела реализации программных мероприятий управления 
развития общественных инициатив администрации города Владивостока»;

1.2 в пункте 1.3 раздела 1 приложения № 2 к постановлению слова «управление по делам молодежи и связям с общественностью адми-
нистрации города Владивостока» заменить словами «управление развития общественных инициатив администрации города Владивостока». 

2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в офици-
альных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Стегний Д.В. 

Глава города К.В. Шестаков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.11.2022    г. Владивосток   № 2697

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока
 от 14.07.2017 № 1769 «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие 

коррупции во Владивостокском городском округе» на 2018-2022 годы»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Указом Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 
- 2024 годы», Уставом города Владивостока, постановлением администрации города Владивостока от 20.08.2013 № 2410 «Об утверждении 
Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ в администрации города Владивостока», в связи с изменением муниципальных правовых актов Владивостокского городского 
округа администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Владивостока от 14.07.2017 № 1769 «Об утверждении муниципальной программы 

«Противодействие коррупции во Владивостокском городском округе» на 2018 – 2022 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 
1.1 в наименовании, пункте 1 постановления, в наименовании и по всему тексту муниципальной программы «Противодействие корруп-

ции во Владивостокском городском округе» на 2018 – 2022 годы (далее – муниципальная программа) и приложений к ней слова «на 2018 
– 2022 годы» заменить словами «на 2018 – 2023 годы»;

1.2 в паспорте муниципальной программы:
1.2.1 слова «2022 году» заменить словами «2023 году»;
1.2.2 цифры «262» заменить цифрами «317», цифры «195» заменить цифрами «193», цифры «2 790,17147» заменить цифрами «2 

910,42147», цифры «486,25747» заменить цифрами «392,00747»;
1.2.3 в строке «Реквизиты нормативных правовых актов, которыми утверждены государственные программы Российской Федерации, 

Приморского края» слова «Указ Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном плане противодействия кор-
рупции на 2018 - 2020 годы» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане 
противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»;

1.2.4 в абзаце 16 строки «отдельные мероприятия» после слов «муниципальных нужд» дополнить словами «(по 31.12.2022)»;
1.2.5 строку «Объем средств бюджета Владивостокского городского округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная 

оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников» дополнить новым 
абзацем 7 следующего содержания:

«- 2023 год – 214,500 тыс. руб.;»; 
1.3 в разделе 1 муниципальной программы слова «в течение 2022-2023 годов» заменить словами «в течение 2023-2024 годов», слова «на 

2023 год» заменить словами «на 2024 год», цифры «30.12.2022» заменить цифрами «29.12.2023»; 
1.4 по тексту муниципальной программы и приложений к ней слова «2022 году» заменить словами «2023 году», цифры «262» заменить 

цифрами «317», цифры «195» заменить цифрами «193»;
1.5 в пункте 5.2 раздела 5 муниципальной программы:
1.5.1 абзац 1 подпункта 5.2.6 дополнить словами «по 31.12.2022, посредством размещения публикаций информационного, пропагандист-

ского и профилактического характера по вопросам противодействия коррупции в печатном средстве массовой информации, учредителем 
которого является муниципальная организация города Владивостока, с 01.01.2023 по 31.12.2023»;

1.5.2 абзац 2 подпункта 5.2.12 изложить в следующей редакции:
«Ответственными исполнителями данного мероприятия являются Управление, управление дорог администрации, управление культуры 

администрации, Управление финансов администрации, Управление муниципальной собственности г. Владивостока, управление архитек-
туры и строительства объектов Владивостокского городского округа администрации, управление содержания жилищного фонда админи-
страции, Управление по работе с муниципальными учреждениями образования администрации, управление общественной безопасности 
и взаимодействия с органами власти администрации, управление транспорта администрации, управление градостроительства администра-
ции, управление физической культуры и спорта администрации, управление туризма и городской среды администрации, управление по 
исполнению программ по поддержке населения администрации по 31.12.2020.»;

1.6 в разделе 8 муниципальной программы: 
1.6.1 цифры «2 790,17147» заменить цифрами «2 910,42147», цифры «486,25747» заменить цифрами «392,00747»;
1.6.2 дополнить новым абзацем 7 следующего содержания: 
«- 2023 – 214,500 тыс. руб.»;
1.7 в приложении № 2 к муниципальной программе:
1.7.1 в графе 5 строк 1-15, 17-21 цифры «31.12.2022» заменить цифрами «31.12.2023»;
1.7.2 графу 3 строки 12 изложить в следующей редакции: 
«ответственные исполнители – управление муниципальной службы и кадров администрации, органы администрации – муниципальные 

заказчики»;
1.7.3 в строке 14 после цифр «01.04.2022» дополнить цифрами «; 01.04.2023», после цифр «30.04.2022» дополнить цифрами «; 30.04.2023»;
1.7.4 графу 2 строки 16 дополнить словами «(до 31.12.2022)»;
1.8 приложения № 1, 6, 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции (приложения № 1-3).
2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в официаль-

ных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока в сети Интернет www.vlc.ru.



54 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Стоценко К.А.

Глава города К.В. Шестаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.11.2022    г. Владивосток   № 2698

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока
 от 22.11.2021 № 4084 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета 

Владивостокского городского округа и перечня главных администраторов дефицита 
бюджета Владивостокского городского округа» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 
№ 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта 
Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня глав-
ных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского 
страхования, местного бюджета», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2021 № 75н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов)», Уста-
вом города Владивостока, в связи с уточнением закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Владивостокского городско-
го округа видов (подвидов) доходов бюджета Владивостокского городского округа администрация города Владивостока 

п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в постановление администрации города Владивостока 
от 22.11.2021 № 4084 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета Владивостокского городского округа и 

перечня главных администраторов дефицита бюджета Владивостокского городского округа» следующие изменения: приложение № 3 изло-
жить в следующей редакции (приложение).

2.  Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в офи-
циальных средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте 
администрации города Владивостока www.vlc.ru. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дмитриенко С.М. 

Глава города К.В. Шестаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.11.2022    г. Владивосток   № 2701

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока от 28.12.2021 
№ 4460  «О мерах по реализации муниципального правового акта города Владивостока 
от 09.12.2021 № 244-МПА «О бюджете Владивостокского городского округа на 2022 год

 и плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока, в связи с необхо-
димостью уточнения условий и принципов организации исполнения бюджета Владивостокского городского округа на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов в целях обеспечения эффективности расходования бюджетных средств администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации города Владивостока от 28.12.2021 № 4460 «О мерах по реализации муниципального право-

вого акта города Владивостока от 09.12.2021 № 244-МПА «О бюджете Владивостокского городского округа на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» следующие изменения: пункт 2 дополнить подпунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5 индексация размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений города 
Владивостока в случае утверждения соответствующих окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников в связи с 
созданием муниципального учреждения города Владивостока менее чем за 6 месяцев до установленной муниципальным правовым актом 
города Владивостока даты индексации.».

2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в офици-
альных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока: www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дмитриенко С.М.

Глава города К.В. Шестаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.11.2022    г. Владивосток  № 2702

О внесении изменений в постановление администрации города Владивостока
 от 08.09.2011 № 2449 «Об утверждении Порядка использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда администрации города Владивостока»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере 
экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616», Уставом города 
Владивостока, решением Думы города Владивостока от 17.11.2005 № 137 «Об утверждении Положения о порядке создания и исполь-
зования резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера в городе Владивостоке», в целях уточнения порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации 
города Владивостока администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владивостока от 08.09.2011 № 2449 «Об утверждении Порядка 

использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Владивостока» следующие изменения:
1.1 пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«- на обеспечение расходов, связанных с осуществлением закупок товаров, работ (услуг) в целях реализации специальной меры 

в сфере экономики, введенной постановлением Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в 
сфере экономики и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2020 г. № 616».»;

1.2 в абзаце 7 пункта 4.1 раздела 4 слова «абзацами 5, 6, 7» заменить словами «абзацами 5, 6, 7, 8».
2. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в 

официальных средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официаль-
ном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дмитриенко С.М.

Глава города К.В. Шестаков 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.11.2022    г. Владивосток   № 2705

 Об изъятии земельного участка, расположенного по адресу:
 Приморский край, г. Владивосток, ул. Нейбута, 141, и здания, расположенного 

по адресу: Приморский край, г. Владивосток, ул. Нейбута, д. 135, для муниципальных 
нужд в собственность Владивостокского городского округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Владивостока, постановлением администрации 
города Владивостока от 05.04.2019 № 1398 «Об утверждении документации по планировке территории в части проекта планировки 
территории и проекта межевания территории в районе «Зеленый угол» (ул. Нейбута) Владивостокского городского округа», поста-
новлением администрации города Владивостока от 28.11.2019 № 4189 «Об утверждении программы комплексного развития социаль-
ной инфраструктуры Владивостокского городского округа на 2019 – 2028 годы», постановлением администрации города Владивостока 
от 13.09.2019 № 3330 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования города Владивостока» на 2020 – 2024 
годы» администрация города Владивостока 

п о с т а н о в л я е т:
1. Изъять в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, земельный участок для муниципаль-

ных нужд в собственность Владивостокского городского округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению с целью 
размещения общеобразовательной школы вместимостью не менее 1100 учащихся.

2. Изъять в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, здание, расположенное на земельном 
участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления, для муниципальных нужд в собственность Владивостокского городского 
округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Управлению по работе с муниципальными учреждениями образования администрации города Владивостока (Кильчевский М.А.) 
обеспечить в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, выполнение комплекса мероприятий, 
связанных с изъятием земельного участка, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению, и здания, указанного в прило-
жении № 2 к настоящему постановлению, в том числе:

3.1 направить в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления копию настоящего постановления в Управление Феде-
ральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю;

3.2 направить в течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления копию настоящего постановления собственнику зе-
мельного участка, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению, и здания, указанного в приложении № 2 к настоящему 
постановлению, заказным письмом с уведомлением о вручении;

3.3 обеспечить проведение оценки рыночной стоимости земельного участка, указанного в приложении № 1 к настоящему поста-
новлению, и здания, указанного в приложении № 2 к настоящему постановлению, и убытков, причиненных изъятием земельного 
участка, указанного в приложении № 1 к настоящему постановлению, и здания, указанного в приложении № 2 к настоящему поста-
новлению;

3.4 организовать подготовку и заключение соглашения об изъятии земельного участка, указанного в приложении № 1 к настоящему 
постановлению, и здания, указанного в приложении № 2 к настоящему постановлению, для муниципальных нужд;

3.5 направить проект соглашения, указанного в подпункте 3.4 настоящего пункта, собственнику земельного участка, указанного в 
приложении № 1 к настоящему постановлению, и здания, указанного в приложении № 2 к настоящему постановлению.

4. Управлению муниципальной собственности г. Владивостока (Стульнова Н.А.) обеспечить в порядке, установленном действую-
щим законодательством Российской Федерации:

4.1 государственную регистрацию права муниципальной собственности Владивостокского городского округа на изъятый земель-
ный участок, указанный в приложении № 1 к настоящему постановлению, и здание, указанное в приложении № 2 к настоящему 
постановлению, в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Приморскому краю;

4.2 включение в реестр муниципального имущества города Владивостока после государственной регистрации права муниципаль-
ной собственности Владивостокского городского округа земельного участка, указанного в приложении № 1 к настоящему постановле-
нию, и здания, указанного в приложении № 2 к настоящему постановлению;

4.3 постановку на баланс на основании отчета об определении рыночной стоимости, подготовленного по результатам оценки ры-
ночной стоимости.

5. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в 
официальных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации города Владивостока в сети Ин-
тернет www.vlc.ru, за исключением приложений № 1, 2 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дмитриенко С.М.

Глава города К.В. Шестаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
14.11.2022    г. Владивосток   № 2708

О подготовке документации по планировке территории в части проекта планировки 
территории и проекта межевания территории для реконструкции линейного объекта

 в районе ул. Некрасовская города Владивостока 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 212-ФЗ «О свободном пор-
те Владивосток», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 738/
пр «Об утверждении видов элементов планировочной структуры», Уставом города Владивостока, генеральным планом Владивостокского 
городского округа, утвержденным решением Думы города Владивостока от 15.09.2008 № 119, Правилами землепользования и застройки на 
территории Владивостокского городского округа, утвержденными решением Думы города Владивостока от 07.04.2010 № 462, принимая во 
внимание обращение МКУ «Центр организации дорожного движения», администрация города Владивостока

п о с т а н о в л я е т:
1. Осуществить подготовку документации по планировке территории в части разработки проекта планировки территории и проекта 

межевания территории для реконструкции линейного объекта в районе ул. Некрасовская города Владивостока (приложение № 1).
2. Утвердить задание на выполнение инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории в части 

разработки проекта планировки территории и проекта межевания территории для реконструкции линейного объекта в районе ул. 
Некрасовская города Владивостока (приложение № 2).

3. Управлению градостроительства администрации города Владивостока (Трифонов Д.С.):
3.1 организовать учет предложений от граждан и юридических лиц о порядке, сроках подготовки документации по планировке 

территории в части проекта планировки территории и проекта межевания территории для реконструкции линейного объекта в районе 
ул. Некрасовская города Владивостока;

3.2 осуществить проверку документации по планировке территории в части проекта планировки территории и проекта межевания 
территории для реконструкции линейного объекта в районе ул. Некрасовская города Владивостока на соответствие требованиям гене-
рального плана Владивостокского городского округа, Правил землепользования и застройки на территории Владивостокского город-
ского округа, лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой природной территории в соответствии с программой 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программой комплексного развития транспортной инфраструктуры, 
программой комплексного развития социальной инфраструктуры Владивостокского городского округа, нормативами градострои-
тельного проектирования, комплексными схемами организации дорожного движения, требованиями по обеспечению эффективности 
организации дорожного движения, указанными в части 1 статьи 11 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации 
дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ терри-
торий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с 
особыми условиями использования территорий.

4. Предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории в части проекта планировки 
территории и проекта межевания территории для реконструкции линейного объекта в районе ул. Некрасовская города Владивостока 
могут быть направлены в адрес управления градостроительства администрации города Владивостока в письменной форме почтовым 
отправлением по адресу: г. Владивосток, Океанский пр., 20, 690091, а также в форме электронного документа путем заполнения элек-
тронной формы обращения на официальном сайте администрации города Владивостока www.vlc.ru.

5. Управлению по работе со СМИ администрации города Владивостока (Козлова В.В.) опубликовать настоящее постановление в 
официальных средствах массовой информации в течение трех дней со дня его принятия и разместить на официальном сайте админи-
страции города Владивостока www.vlc.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ляйфера А.И.

Глава города К.В. Шестаков

Информационные сообщенияИнформационные сообщения
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ (ИЗВЕЩЕНИЕ) 

О ПРОВЕДЕНИИ ЖЕРЕБЬЁВКИ
В соответствии с Законом Приморского края от 08.11.2011 № 837-КЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков граж-

данам, имеющим трех и более детей, в Приморском крае», Порядком организации и проведения жеребьёвки в целях предоставления 
земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного 
строительства, утвержденным постановлением Администрации Приморского края от 05.10.2012 № 277-па «Об утверждении Поряд-
ка организации и проведения жеребьёвки в целях предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в 
собственность бесплатно для целей индивидуального жилищного строительства», Положением об Управлении муниципальной соб-
ственности г. Владивостока, утвержденным постановлением администрации города Владивостока от 04.08.2000 № 1439, по результа-
там итогов общественного обсуждения, Управление муниципальной собственности г. Владивостока организует жеребьёвку в целях 
предоставления земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для целей индивидуального 
жилищного строительства, которая будет проведена жеребьёвочной комиссией Управления муниципальной собственности г. Влади-
востока 28.11.2022 в 10-00 в здании администрации города Владивостока по адресу: г. Владивосток, Океанский пр., д. 20, актовый 
зал, 2-ой этаж.

На жеребьёвку представлены следующие земельные участки:
- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050022:1498 площадью 1225 кв. м, имеющий местоположение: Российская Фе-

дерация, Приморский край, г. Владивосток, в районе ул. Подъемная, д. 21, с видом разрешенного использования: для индивидуального 
жилищного строительства; 

-  земельный участок с кадастровым номером 25:28:050080:3594 площадью 1110 кв. м, имеющий местоположение: Приморский 
край, г. Владивосток, в районе ул. Курильская, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства;

- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050080:3598 площадью 1146 кв. м, имеющий местоположение: Приморский 
край, г. Владивосток, в районе ул. Курильская, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства;

- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050014:1012 площадью 800 кв. м, имеющий местоположение: Приморский край, 
г. Владивосток, в районе с/т «Дружба», с видом разрешенного использования:

для индивидуального жилищного строительства;
- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050026:2853 площадью 800 кв. м, имеющий местоположение: Приморский 

край, г. Владивосток, ул. Земляничная, д. 39, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства;
- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050026:2856 площадью 800 кв. м, имеющий местоположение: Приморский 

край, г. Владивосток, ул. Земляничная, д. 39, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства;



55
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050026:2857 площадью 800 кв. м, имеющий местоположение: Приморский край, 

г. Владивосток, ул. Земляничная, д. 39, с видом разрешенного использования:
для индивидуального жилищного строительства;
- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050026:2858 площадью 800 кв. м, имеющий местоположение: Приморский 

край, г. Владивосток, ул. Земляничная, д. 39, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства;
- земельный участок с кадастровым номером 25:28:050023:1987 площадью 919 кв. м, имеющий местоположение: Приморский 

край, г. Владивосток, ул. Анютинская, д. 23, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства.
На жеребьёвку приглашаются граждане, включенные в реестр граждан, подавших заявления о предоставлении земельного участка, 

с присвоенными реестровыми номерами 2389-2393,2381, 2382, 2384. 
Также приглашаем принять участие в работе жеребьевочной комиссии при проведении жеребьёвки в качестве наблюдателей пред-

ставителей общественных организаций и средств массовой информации.

Информационное сообщение:
Администрация города Владивостока информирует о включении в перечень земельных участков, предназначенных для предостав-

ления гражданам, имеющим трех и более детей, земельного участка с кадастровым номером 25:28:050023:1987  площадью 919 кв. 
м, имеющего местоположение: Приморский край, г. Владивосток, ул. Анютинская, д. 23, с видом разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного строительства. 

УПРАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

ул. Западная, д. 15, г. Владивосток, 690091
тел. 252 76 26

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественного обсуждения по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории в районе ул. Бурачка в городе Владивостоке
10.11.2022        № 25

Общественное обсуждение проводится в соответствии с постановлением главы города Владивостока от 21.10.2022 № 2537 «О 
проведении общественного обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории в районе ул. Бурачка в 
городе Владивостоке».

Общее количество идентифицированных участников общественного обсуждения - 564 участника общественного обсуждения. 
Со дня окончания периода размещения проекта планировки территории и проекта межевания территории в районе ул. Бурачка в 

городе Владивостоке подготовлен и оформлен протокол общественного обсуждения от 07.11.2022 № 25, на основании которого под-
готовлено настоящее Заключение.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественного обсуждения с разделением на предложения и замеча-
ния граждан, являющихся участниками общественного обсуждения и постоянно проживающих на территории, в отношении которой 
подготовлен проект планировки территории и проект межевания территории в районе ул. Бурачка в городе Владивостоке, и предло-
жений и замечаний иных участников общественного обсуждения, а также аргументированные рекомендации администрации города 
Владивостока о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественного обсуждения предложений и 
замечаний, прилагаются в таблицах (приложение).

По итогам общественного обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории в районе ул. Бурачка в 
городе Владивостоке выявлено следующее мнение:

За проект – 28 участников общественного обсуждения,
Против проекта – 536 участников общественного обсуждения,
Воздержались – 0 участников общественного обсуждения. 

Список самовольно установленных объектов, выявленных
 административно-территориальным управлением Фрунзенского района

 администрации г. Владивостока
№ п/п Адрес Владелец Тип объекта
1. В районе Красного Знамени, 15 А Не установлено металлическое нежилое строение, 5 кв.м
2 В районе Красного Знамени, 15 А Не установлено забор, протяженностью 30 м 

УПРАВЛЕНИЕ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

ул. Западная, д. 15, г. Владивосток, 690091
тел. 252 76 26

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах общественного обсуждения по проекту планировки территории и проекту 

межевания территории в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке
10.11.2022        № 24

Общественное обсуждение проводится в соответствии с постановлением главы города Владивостока от 20.10.2022 № 2516 «О 
проведении общественного обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории в районе ул. Тюменская 
в городе Владивостоке».

Общее количество идентифицированных участников общественного обсуждения - 2 участника общественного обсуждения. 
Со дня окончания периода размещения проекта планировки территории и проекта межевания территории в районе ул. Тюменская 

в городе Владивостоке» подготовлен и оформлен протокол общественного обсуждения от 07.11.2022 № 24, на основании которого 
подготовлено настоящее Заключение.

Содержание внесенных предложений и замечаний участников общественного обсуждения с разделением на предложения и замеча-
ния граждан, являющихся участниками общественного обсуждения и постоянно проживающих на территории, в отношении которой 
подготовлен проект планировки территории и проект межевания территории в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке, и пред-
ложений и замечаний иных участников общественного обсуждения, а также аргументированные рекомендации администрации города 
Владивостока о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками общественного обсуждения предложений и 
замечаний, прилагаются в таблицах (приложение).

Выводы: по итогам общественного обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории в районе ул. 
Тюменская в городе Владивостоке единогласно принято решение о целесообразности принятия проекта планировки территории и 
проекта межевания территории в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке. 

Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками 
общественного обсуждения и постоянно проживающих на территории, в отношении 

которой подготовлен проект планировки территории и проект межевания территории
 в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке

№ п/п
Предложения и замечания, поступившие 
от граждан в период проведения экспо-
зиции проекта

Рекомендации администрации города Владивостока о целесообразности 
или нецелесообразности учета внесенных участниками общественного 
обсуждения предложений и замечаний

Лицо, внесшее 
предложение, 
замечание

1 Предложения и замечания отсутствуют

Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественного 
обсуждения по проекту планировки территории и проекту межевания территории 

в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке и аргументированные рекомендации 
администрации города Владивостока о целесообразности или нецелесообразности учета 

внесенных участниками общественного обсуждения предложений и замечаний
Рекомендации администрации города Владивостока - целесообразно учесть внесенные участниками общественного обсуждения 

предложения и замечания – касаются проекта

№ п/п Предложения и замечания, поступившие от граждан в период 
проведения экспозиции проекта Лицо, внесшее предложение, замечание

1 Поддерживаю проект планировки территории и проект межева-
ния территории в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке

ЗА РОО «ФКПК» Правообладатель земельного участка с када-
стровым номером 25:28:010022:1 

2 Поддерживаю проект планировки территории и проект межева-
ния территории в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке

ЗА РОО «ФКПК» Правообладатель земельного участка с када-
стровым номером 25:28:010022:2073

 

Перечень обращений граждан и юридических лиц, не прошедших идентификацию
 по проекту планировки территории и проекту межевания территории 

в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке
1. Афандиева А.Я. (от 01.11.2022 № 2250-пс) – зарегистрирована за пределами территории, в отношении которой подготовлен про-

ект планировки территории и проект межевания территории в районе ул. Тюменская в городе Владивостоке.

Информация
о приеме документов для участия в конкурсе на замещение вакантной
должности государственной гражданской службы Приморского края 

Правительство Приморского края объявляет конкурс на замещение вакантных 
должностей государственной гражданской службы Приморского края

 (далее - должность гражданской службы) 

Административный департамент аппарата Губернатора 
Приморского края и Правительства Приморского края
Отдел по работе с обращениями граждан
1. Старший специалист 1 разряда
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о профессиональном образовании по одной из специальностей: «Государственное и муниципаль-
ное управление», «Менеджмент (организации)», «Управление персоналом», по одному из направлений 
подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Управление персоналом», 
либо знания по иным специальностям с дополнительными знаниями, соответствующими функциям (пол-
номочиям) государственного органа, подтвержденными документом установленного образца о профессио-
нальной переподготовке по программе «Государственное и муниципальное управление».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Министерство промышленности и торговли Приморского края
Отдел организации торговли 
2. Ведущий специалист-эксперт
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по специальности: «Товароведение и экспертиза товаров (по областям при-
менения)», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Финансы и кредит», «Государствен-
ное и муниципальное управление», «Менеджмент организаций» по направлению подготовки «Экономика», 
«Товароведение», «Менеджмент», «Торговое дело», «Финансы и кредит», «Государственное и муниципаль-
ное управление».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Министерство строительства Приморского края
Отдел организации и планирования строительства 
3. Ведущий консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Мировая экономика», «Экономика и управ-
ление на предприятии (по отраслям)», «Экономическая безопасность», «Бухгалтерский учет и аудит», по 
направлению подготовки: «Экономика».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Отдел организации и планирования строительства 
4. Главный специалист-эксперт 
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Экономика и управление на предприятии (по 
отраслям), «Государственное и муниципальное управление», по одному из направлений подготовки: «Эко-
номика», «Государственное и муниципальное управление».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Министерство государственного финансового контроля 
Приморского края
Отдел внутреннего государственного финансового контроля 
в бюджетной сфере 
5. Главный консультант 
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтверждённых документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Финансы и кредит», «Бухгалтерский учёт, 
анализ и аудит», «Экономическая безопасность» по одному из направлений подготовки: «Финансы и кре-
дит», «Экономика».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу

Инспекция регионального строительного надзора и контроля в области долевого строительства Примор-
ского края.

Отдел контроля в области долевого строительства 
6. Консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Финансы и кредит», «Экономика и управле-
ние на предприятии (по отраслям)», «Налоги и налогообложение», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», 
«Экономическая безопасность», по одному из направлений подготовки: «Финансы и кредит», «Экономика» 
либо знаний по иным специальностям с дополнительными знаниями, соответствующими функциям (пол-
номочиям) государственного органа, подтвержденными документом, установленного образца о профессио-
нальной переподготовке по программе: «Государственное и муниципальное управление».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Отдел регионального государственного строительного надзора по Владивостокскому городскому округу 

и муниципальным образованиям края 
7. Консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Архитектура», «Строительство уникальных 
зданий и сооружений»; «Промышленное и гражданское строительство»; «Городское строительство и хо-
зяйство»; «Теплогазоснабжение и вентиляция»; «Водоснабжение и водоотведение»; «Гидротехническое 
строительство»; «Проектирование зданий»; по одному из направлений подготовки: «Архитектура», «Стро-
ительство», «Градостроительство».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу

Отдел регионального государственного строительного надзора по Владивостокскому городскому округу 
и муниципальным образованиям края 

8. Главный специалист-эксперт 
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Архитектура», «Строительство уникальных 
зданий и сооружений»; «Промышленное и гражданское строительство»; «Городское строительство и хо-
зяйство»; «Теплогазоснабжение и вентиляция»; «Водоснабжение и водоотведение»; «Гидротехническое 
строительство»; «Проектирование зданий»; по одному из направлений подготовки: «Архитектура», «Стро-
ительство», «Градостроительство».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Министерство имущественных и земельных отношений 
Приморского края
Отдел государственной кадастровой оценки 
9. Заместитель начальника
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по специальности: «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Экономическая 
безопасность», «Экономика и управление на предприятии (по отраслям)», «Финансы и кредит»; по направ-
лению подготовки: «Экономика», «Финансы и кредит».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Отдел по управлению и распоряжению землями сельскохозяйственного назначения 
10. Консультант
Требования, предъявляемые:



56 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по специальности: «Финансы и кредит», «Экономика и управление на пред-
приятии (по отраслям)», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Экономическая безопасность», по одному 
из направлений подготовки: «Финансы и кредит», «Экономика»;

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Министерство жилищно-коммунального хозяйства 
Приморского края
Отдел по обращению с твердыми коммунальными отходами 
11. Главный консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по специальности «Экономика и управление на предприятии (по отрас-
лям)», «Государственное и муниципальное управление», по одному из направлений подготовки: «Экономи-
ка», «Государственное и муниципальное управление».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Департамент по координации правоохранительной деятельности, исполнения административного зако-

нодательства и обеспечения деятельности мировых судей Приморского края
Отдел материально-технического и организационного обеспечения 
12. Главный специалист-эксперт
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Экономика и управление на предприятии 
(по отраслям)», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Финансы и кредит», «Налоги и налогообложение», 
«Экономическая безопасность», по одному из направлений подготовки:«Экономика», «Финансы и кредит».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Министерство лесного хозяйства и охраны объектов животного мира Приморского края
Отдел организации использования лесов и контроля за исполнением договорных обязательств управле-

ния лесного хозяйства 
13. Ведущий консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по специальности: «Лесное хозяйство», по направлению подготовки: «Лес-
ное дело»; либо знания по иным специальностям с дополнительными знаниями, соответствующими функ-
циям (полномочиям) государственного органа, подтвержденными документом, установленного образца о 
профессиональной переподготовке по программе: «Лесное хозяйство».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Агентство по туризму Приморского края 
Отдел реализации программ и проектов 
14. Главный консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по специальности: «Экономика и управление на предприятии (по отрас-
лям)», «Финансы и кредит», «Государственное и муниципальное управление», по одному из направлений 
подготовки: «Государственное и муниципальное управление», «Менеджмент», «Экономика».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Агентство проектного управления Приморского края 
Отдел аналитики и проектного управления 
15. Консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Мировая экономика», «Финансы и кредит», 
«Маркетинг», «Математические методы в экономике», «Государственное и муниципальное управление»; 
по одному из направлений подготовки: «Экономика», «Финансы и кредит», «Менеджмент», «Бизнес-ин-
форматика», «Прикладная информатика», «Государственное и муниципальное управление», либо знания, 
подтвержденные документом установленного образца о профессиональной переподготовке по программе: 
«Государственное и муниципальное управление».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу
Министерство экономического развития Приморского края 
Отдел социально-экономического развития 
16. Консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Финансы и кредит», «Бухгалтерский учет, 
анализ и аудит», «Налоги и налогообложение», «Мировая экономика», «Экономика и управление на пред-
приятии (по отраслям)», «Экономическая безопасность», по одному из направлений подготовки: «Эконо-
мика», «Финансы и кредит».

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу

Гражданину Российской Федерации, изъявившему желание участвовать в конкурсе, необходимо предста-
вить следующие документы:

1) личное заявление (пишется при подаче документов на конкурс);
2)заполненную и подписанную анкету, по форме утвержденной распоряжением Правительства Россий-

ской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р (анкета размещена на сайте: www.primorsky.ru, в разделе 
«Вакансии»);

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично 
по прибытии на конкурс);

4) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осущест-
вляется впервые) или иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;

5) Копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осущест-
вляется впервые) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодатель-
ством Российской Федерации порядке (при переходе на электронную трудовую книжку) и (или) иные доку-
менты, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;

6) две фотографии (3 x 4);
7) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государ-

ственной гражданской службе Российской Федерации", другими федеральными законами, указами Прези-
дента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации (копия СНИЛС, 
копия ИНН, копия свидетельства о перемене имени, фамилии, отчества, копия военного билета).

Копии документов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы заверяют-
ся кадровыми службами или нотариально, либо копии предоставляются одновременно с их оригиналами.

Требования, предъявляемые к претендентам на замещение должностей государственной гражданской 
службы: гражданство Российской

Федерации; достижение возраста 18 лет; владение государственным языком Российской Федерации; 
уровень профессионального образования, стаж государственной гражданской службы (государственной 
службы иных видов) или стаж (опыт) по специальности, направлению подготовки, установленные статьей 
8 Закона Приморского края от 7 июня 2012 года № 51-КЗ «О государственной гражданской службе Примор-
ского края»; профессиональные знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанно-
стей, установленные распоряжение Губернатора Приморского края от 15 августа 2016 № 146-рг «О квали-
фикационных требованиях к знаниям и умениям, необходимым для исполнения должностных обязанностей 
государственными гражданскими служащими Приморского края, замещающими должности государствен-
ной гражданской службы Приморского края в аппарате Губернатора Приморского края и Правительства 
Приморского края, органах исполнительной власти Приморского края, представителем нанимателя для 
которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им должностное лицо» и должност-
ными регламентами государственных гражданских служащих Приморского края.

Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным тре-

бованиям к вакантной должности гражданской службы, а также в связи с ограничениями, установленными 
законодательством Российской Федерации для поступления на гражданскую службу и ее прохождения, в 
случае: признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в за-
конную силу; осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязан-
ностей по должности государственной службы (гражданской службы), по приговору суда, вступившему в 
законную силу,

а также в случае наличия неснятой или непогашенной в установленном федеральным законом порядке 
судимости; отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государ-
ственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение должностных обязанностей 
по должности гражданской службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой го-
сударственным гражданским служащим Приморского края (далее – гражданский служащий) должности 
связано с использованием таких сведений; наличия заболевания, препятствующего поступлению на госу-
дарственную гражданскую службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского уч-
реждения; близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, 
родители и дети супругов) с гражданским служащим, если замещение должности гражданской службы 
связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому; выхода из 
гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства другого государства; наличия граждан-
ства другого государства (других государств), если иное не предусмотрено международным договором Рос-
сийской Федерации; представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступле-
нии на гражданскую службу; непредставления установленных Федеральным законом «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации» сведений или представления заведомо ложных сведений о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; признания его не прошедшим военную 
службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии 
(за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения 
срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующе-
го субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 
соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были 
обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, 
что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соот-
ветствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были 
нарушены; утраты представителем нанимателя доверия к гражданскому служащему в случаях несоблюде-
ния ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным 
законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и дру-
гими федеральными законами; непредставления сведений, предусмотренных статьей 20.2 Федерального 
закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Условия прохождения государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Примор-
ского края регламентируются Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной граж-
данской службе Российской Федерации", Законом Приморского края от 16.05.2007 № 62-КЗ «О реестре 
должностей государственной гражданской службы Приморского края и о денежном содержании государ-
ственных гражданских служащих Приморского края», Законом Приморского края от 24.12.2007 № 171-КЗ 
«О порядке и условиях выплаты единовременного поощрения государственным гражданским служащим 
Приморского края», постановлением Губернатора Приморского края от 09.03.2010 № 15-пг «О порядке 
назначения некоторых дополнительных выплат государственным гражданским служащим Приморского 
края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномочен-
ное им должностное лицо», постановлением Губернатора Приморского края от 24.12.2020 № 186-пг «Об 
утверждении перечней должностей государственной гражданской службы Приморского края, при замеще-
нии которых государственные гражданские служащие Приморского края обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора Приморского края от 15.07.2008 № 58-пг «Об 
утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским слу-
жащим Приморского края», постановлением Губернатора Приморского края от 30.07.2008 № 73-пг «Об 
утверждении Порядка и условий командирования государственных гражданских служащих Приморского 
края», постановлением Губернатора Приморского края от 28 февраля 2019 г. № 14-пг «О кадровом резерве 
на государственной гражданской службе Приморского края», постановлением Администрации Приморско-
го края от 07.04.2008 № 86-па «Об утверждении Порядка исчисления денежного содержания государствен-
ных гражданских служащих Приморского края» и иными правовыми актами по вопросам государственной 
гражданской службы Российской Федерации и Приморского края. 

Нормативные правовые акты размещены на сайте Правительства Приморского края www. primorsky.ru 
(«Правительство», «Государственная гражданская служба», «Документы»).

Место и время приема документов:
Документы, указанные в настоящем объявлении, представляются в течение 21 календарного дня со дня 

размещения объявления об их приеме на официальном сайте Правительства Приморского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет и федеральной государственной информационной системе 
"Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы 
Российской Федерации" (далее - "Единая информационная система") в государственный орган граждани-
ном (гражданским служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с ис-
пользованием "Единой информационной системы" в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации. 

Документы принимаются по адресу: 690110, г. Владивосток, ул. Светланская, д. 22, кабинет 314, поне-
дельник, среда, пятница с 9.00 до 13.00, вторник, четверг с 14.00 до 17.00 часов. Обеденный перерыв с 13-00 
до 14-00. Запись на пропуск в здание и (или) на подачу документов осуществляется не менее чем за один 
день до подачи документов по указанному телефону (контактный телефон: 220-92-00).

Документы должны быть поданы не позднее 13.00 часов (время местное) 29 ноября 2022 года.
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением 

правил оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.
За разъяснениями по всем вопросам проведения конкурса обращаться в департамент государственной 

гражданской службы и кадров Приморского края по телефону: (423) 220-92-00, с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 
18.00 часов (время местное), сайт Правительства Приморского края www. primorsky.ru (папка «Полезная 
информация», «Карьера», «Госслужба», «Нормативно-правовые акты»).

На сайте Правительства Приморского края претенденты могут ознакомиться с Федеральным законом 
от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Российской Федерации» и другими информационными 
материалами. 

Конкурс проводится в два этапа:
1 этап – прием документов, рассмотрение документов;
2 этап – «тестирование» и «индивидуальное собеседование».
Предполагаемая дата проведения конкурса:
• «тестирование» – 14 декабря 2022 года, место проведения – ГАУ ДПО «Учебный центр подготовки 

кадров для края», г. Владивосток, ул. Пограничная, 15 В
• «индивидуальное собеседование» - 21 декабря 2022 года, место проведения – Правительство Примор-

ского края, г. Владивосток, ул. Светланская, 22.
Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, проживание 

и др.), осуществляются кандидатами за счет собственных средств.
Правительство Приморского края сообщает, что для граждан, заинтересованных в поступлении на госу-

дарственную гражданскую службу, в сети Интернет размещен сайт «Федеральный портал государственной 
службы и управленческих кадров». 

Структура портала представлена несколькими ключевыми разделами: «О госслужбе», «Новости», «Об 
образовании», «Вакансии», в которых содержится информация о нормативно-правовых актах в области 
государственной гражданской службы (с возможностью поиска), о высших учебных заведениях, осущест-
вляющих подготовку специалистов в сфере государственного и муниципального управления, а также о ва-
кантных должностях государственной гражданской службы.



57
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
С подробной информацией о Федеральном портале государственной службы и управленческих кадров 

можно ознакомиться по адресу: http://www.gossluzhba.gov.ru
В целях самоподготовки и повышения профессионального уровня претендент может пройти предвари-

тельный квалификационный тест вне рамок конкурса для самостоятельной оценки своего профессиональ-
ного уровня (далее - предварительный тест). 

Предварительный тест включает в себя задания для оценки уровня владения претендентами государ-
ственным языком Российской Федерации (русским языком), знаниями основ Конституции Российской Фе-
дерации, законодательства Российской Федерации о государственной службе и о противодействии корруп-
ции, знаниями и умениями в сфере информационно-коммуникационных технологий.

Предварительное тестирование претендент может пройти на сайте www.gossluzhba.gov.ru (раздел «Тест 
для самопроверки») или на сайте www.primorsky.ru (в разделе «Полезная информация», «Карьера», «Кон-
курсы и вакансии»). 

Доступ для прохождения предварительного тестирования предоставляется безвозмездно.
Результаты прохождения претендентом предварительного теста не могут быть приняты во внимание кон-

курсной комиссией и не являются основанием для отказа в приеме документов для участия в конкурсе.

Информация
о приеме документов для участия в конкурсе 

на включение в кадровый резерв органов исполнительной власти Приморского края
 (для государственных гражданских служащих органов исполнительной власти 

Приморского края в порядке должностного роста) 
Правительство Приморского края объявляет конкурс на включение в кадровый резерв 

следующих органов исполнительной власти Приморского края

Министерство профессионального образования и занятости 
населения Приморского края
Отдел трудоустройства и программ содействия занятости 
1. Начальник отдела 
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государствен-

ного образца о высшем образовании по специальности «Государственное и муниципальное управление», 
«Социальная работа» по одному из направлений подготовки (магистратура): «Социальная работа», «Со-
циология», «Менеджмент», «Государственное и муниципальное управление», «Финансы и кредит», «Эко-
номика». Иные специальности и направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых перечнях 
специальностей и направлений подготовки, для которых законодательством об образовании Российской 
Федерации установлено соответствие указанным специальностям и направлениям подготовки. Либо зна-
ния по иным специальностям, направлениям подготовки с дополнительными знаниями, соответствующими 
полномочиям (функциям) государственного органа, подтвержденные документом установленного образца 
о профессиональной переподготовке по программе: «Государственное и муниципальное управление».

- к стажу гражданской службы: Наличие не менее двух лет стажа государственной гражданской службы 
или стажа работы по специальности, направлению подготовки, а для лиц, имеющих диплом специалиста 
или магистра с отличием, со дня выдачи которого прошло не более трех лет, - не менее одного года стажа 
государственной гражданской службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

Отдел трудоустройства и программ содействия занятости
2. Главный консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по специальности «Социальная работа» по одному из направлений под-
готовки: «Социальная работа», «Социология». Иные специальности и направления подготовки, содержа-
щиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для которых законода-
тельством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным специальностям 
и направлениям подготовки. Либо знания по иным специальностям, направлениям подготовки с допол-
нительными знаниями, соответствующими полномочиям (функциям) государственного органа, подтверж-
денные документом установленного образца о профессиональной переподготовке по программе: «Государ-
ственное и муниципальное управление». 

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу.
Министерство имущественных и земельных отношений 
Приморского края
Отдел земельных отношений
3. Ведущий консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, наличие знаний, подтвержденных документом 

государственного образца о высшем образовании по специальности: «Земельный кадастр», по направлению 
подготовки: «Землеустройство и кадастры»; 

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу.

Министерство жилищно-коммунального хозяйства 
Приморского края
Финансово-экономического отдела
4. Ведущий консультант
Требования, предъявляемые:
- к уровню профессиональных знаний: Наличие знаний, подтвержденных документом государственного 

образца о высшем образовании по одной из специальностей: «Экономика и управление на предприятии (по 
отраслям)», «Мировая экономика», «Бухгалтерский учет, анализ и аудит», «Экономическая безопасность», 
«Финансы и кредит», по одному из направлений подготовки: «Финансы и кредит», «Экономика»;

- к стажу гражданской службы: без предъявления требований к стажу.

Гражданину Российской Федерации, изъявившему желание участвовать в конкурсе, необходимо предста-
вить следующие документы:

1) личное заявление (пишется при подаче документов на конкурс);
2)заполненную и подписанную анкету, по форме утвержденной распоряжением Правительства Россий-

ской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р (анкета размещена на сайте: www.primorsky.ru, в разделе 
«Вакансии»);

3) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично 
по прибытии на конкурс);

4) копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осущест-
вляется впервые) или иные документы, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;

5) Копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осущест-
вляется впервые) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодатель-
ством Российской Федерации порядке (при переходе на электронную трудовую книжку) и (или) иные доку-
менты, подтверждающие служебную (трудовую) деятельность гражданина;

6) две фотографии (3 x 4);
7) иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 27 июля 2004 г. N 79-ФЗ "О государ-

ственной гражданской службе Российской Федерации", другими федеральными законами, указами Прези-
дента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации (копия СНИЛС, 
копия ИНН, копия свидетельства о перемене имени, фамилии, отчества, копия военного билета).

Копии документов на замещение вакантной должности государственной гражданской службы заверяют-
ся кадровыми службами или нотариально, либо копии предоставляются одновременно с их оригиналами.

Требования, предъявляемые к претендентам на замещение должностей государственной гражданской 
службы: гражданство Российской Федерации; достижение возраста 18 лет; владение государственным 
языком Российской Федерации; уровень профессионального образования, стаж государственной граж-
данской службы (государственной службы иных видов) или стаж (опыт) по специальности, направлению 

подготовки, установленные статьей 8 Закона Приморского края от 7 июня 2012 года № 51-КЗ «О государ-
ственной гражданской службе Приморского края»; профессиональные знания и умения, необходимые для 
исполнения должностных обязанностей, установленные распоряжение Губернатора Приморского края от 
15 августа 2016 № 146-рг «О квалификационных требованиях к знаниям и умениям, необходимым для ис-
полнения должностных обязанностей государственными гражданскими служащими Приморского края, за-
мещающими должности государственной гражданской службы Приморского края в аппарате Губернатора 
Приморского края и Правительства Приморского края, органах исполнительной власти Приморского края, 
представителем нанимателя для которых является Губернатор Приморского края либо уполномоченное им 
должностное лицо» и должностными регламентами государственных гражданских служащих Приморского 
края.

Гражданин не допускается к участию в конкурсе в связи с его несоответствием квалификационным тре-
бованиям к вакантной должности гражданской службы, а также в связи с ограничениями, установленными 
законодательством Российской Федерации для поступления на гражданскую службу и ее прохождения, в 
случае: признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в за-
конную силу; осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязан-
ностей по должности государственной службы (гражданской службы), по приговору суда, вступившему в 
законную силу,

а также в случае наличия неснятой или непогашенной в установленном федеральным законом порядке 
судимости; отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государ-
ственную и иную охраняемую федеральным законом тайну, если исполнение должностных обязанностей 
по должности гражданской службы, на замещение которой претендует гражданин, или по замещаемой го-
сударственным гражданским служащим Приморского края (далее – гражданский служащий) должности 
связано с использованием таких сведений; наличия заболевания, препятствующего поступлению на госу-
дарственную гражданскую службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинского уч-
реждения; близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, 
родители и дети супругов) с гражданским служащим, если замещение должности гражданской службы 
связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому; выхода из 
гражданства Российской Федерации или приобретения гражданства другого государства; наличия граждан-
ства другого государства (других государств), если иное не предусмотрено международным договором Рос-
сийской Федерации; представления подложных документов или заведомо ложных сведений при поступле-
нии на гражданскую службу; непредставления установленных Федеральным законом «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации» сведений или представления заведомо ложных сведений о до-
ходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера; признания его не прошедшим военную 
службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии 
(за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения 
срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующе-
го субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии 
соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были 
обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, 
что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соот-
ветствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были 
нарушены; утраты представителем нанимателя доверия к гражданскому служащему в случаях несоблюде-
ния ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 
неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции настоящим Федеральным 
законом, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и дру-
гими федеральными законами; непредставления сведений, предусмотренных статьей 20.2 Федерального 
закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

Условия прохождения государственной гражданской службы в органах исполнительной власти Примор-
ского края регламентируются Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ "О государственной граж-
данской службе Российской Федерации", Законом Приморского края от 16.05.2007 № 62-КЗ «О реестре 
должностей государственной гражданской службы Приморского края и о денежном содержании государ-
ственных гражданских служащих Приморского края», Законом Приморского края от 24.12.2007 № 171-КЗ 
«О порядке и условиях выплаты единовременного поощрения государственным гражданским служащим 
Приморского края», постановлением Губернатора Приморского края от 09.03.2010 № 15-пг «О порядке 
назначения некоторых дополнительных выплат государственным гражданским служащим Приморского 
края, представителем нанимателя которых является Губернатор Приморского края либо уполномочен-
ное им должностное лицо», постановлением Губернатора Приморского края от 24.12.2020 № 186-пг «Об 
утверждении перечней должностей государственной гражданской службы Приморского края, при замеще-
нии которых государственные гражданские служащие Приморского края обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей», постановлением Губернатора Приморского края от 15.07.2008 № 58-пг «Об 
утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет государственным гражданским слу-
жащим Приморского края», постановлением Губернатора Приморского края от 30.07.2008 № 73-пг «Об 
утверждении Порядка и условий командирования государственных гражданских служащих Приморского 
края», постановлением Губернатора Приморского края от 28 февраля 2019 г. № 14-пг «О кадровом резерве 
на государственной гражданской службе Приморского края», постановлением Администрации Приморско-
го края от 07.04.2008 № 86-па «Об утверждении Порядка исчисления денежного содержания государствен-
ных гражданских служащих Приморского края» и иными правовыми актами по вопросам государственной 
гражданской службы Российской Федерации и Приморского края. 

Нормативные правовые акты размещены на сайте Правительства Приморского края www. primorsky.ru 
(«Правительство», «Государственная гражданская служба», «Документы»).

Место и время приема документов:
Документы, указанные в настоящем объявлении, представляются в течение 21 календарного дня со дня 

размещения объявления об их приеме на официальном сайте Правительства Приморского края в информа-
ционно-телекоммуникационной сети Интернет и федеральной государственной информационной системе 
"Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы 
Российской Федерации" (далее - "Единая информационная система") в государственный орган граждани-
ном (гражданским служащим) лично, посредством направления по почте или в электронном виде с ис-
пользованием "Единой информационной системы" в порядке, установленном Правительством Российской 
Федерации. 

Документы принимаются по адресу: 690110, г. Владивосток, 
ул. Светланская, д. 22, кабинет 314, понедельник, среда, пятница с 9.00 до 13.00, вторник, четверг с 14.00 

до 17.00 часов. Обеденный перерыв с 13-00 до 14-00. Запись на пропуск в здание и (или) на подачу докумен-
тов осуществляется не менее чем за один день до подачи документов по указанному телефону (контактный 
телефон: 220-92-00).

Документы должны быть поданы не позднее 13.00 часов (время местное) 29 ноября 2022 года.
Несвоевременное представление документов, представление их не в полном объеме или с нарушением 

правил оформления являются основанием для отказа гражданину в их приеме.
За разъяснениями по всем вопросам проведения конкурса обращаться в департамент государственной 

гражданской службы и кадров Приморского края по телефону: (423) 220-92-00, с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 
18.00 часов (время местное), сайт Правительства Приморского края www. primorsky.ru (папка «Полезная 
информация», «Карьера», «Госслужба», «Нормативно-правовые акты»).

На сайте Правительства Приморского края претенденты могут ознакомиться с Федеральным законом 
от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 года № 112 «О конкурсе на замещение вакантной 
должности государственной гражданской службы Российской Федерации» и другими информационными 
материалами. 

Конкурс проводится в два этапа:
1 этап – прием документов, рассмотрение документов;
2 этап – «тестирование» и «индивидуальное собеседование».
Предполагаемая дата проведения конкурса:
• «тестирование» – 14 декабря 2022 года, место проведения – ГАУ ДПО «Учебный центр подготовки 

кадров для края», г. Владивосток, ул. Пограничная, 15 В



58 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
• «индивидуальное собеседование» - 21 декабря 2022 года, место проведения – Правительство Примор-

ского края, г. Владивосток,  ул. Светланская, 22.
Расходы, связанные с участием в конкурсе (проезд к месту проведения конкурса и обратно, проживание 

и др.), осуществляются кандидатами за счет собственных средств.
Правительство Приморского края сообщает, что для граждан, заинтересованных в поступлении на госу-

дарственную гражданскую службу, в сети Интернет размещен сайт «Федеральный портал государственной 
службы и управленческих кадров». 

Структура портала представлена несколькими ключевыми разделами: 
«О госслужбе», «Новости», «Об образовании», «Вакансии», в которых содержится информация о норма-

тивно-правовых актах в области государственной гражданской службы (с возможностью поиска), о высших 
учебных заведениях, осуществляющих подготовку специалистов в сфере государственного и муниципаль-
ного управления, а также о вакантных должностях государственной гражданской службы.

С подробной информацией о Федеральном портале государственной службы и управленческих кадров 
можно ознакомиться по адресу: http://www.gossluzhba.gov.ru

В целях самоподготовки и повышения профессионального уровня претендент может пройти предвари-
тельный квалификационный тест вне рамок конкурса для самостоятельной оценки своего профессиональ-
ного уровня (далее - предварительный тест). 

Предварительный тест включает в себя задания для оценки уровня владения претендентами государ-
ственным языком Российской Федерации (русским языком), знаниями основ Конституции Российской Фе-
дерации, законодательства Российской Федерации о государственной службе и о противодействии корруп-
ции, знаниями и умениями в сфере информационно-коммуникационных технологий.

Предварительное тестирование претендент может пройти на сайте www.gossluzhba.gov.ru (раздел «Тест 
для самопроверки») или на сайте www.primorsky.ru (в разделе «Полезная информация», «Карьера», «Кон-
курсы и вакансии»). 

Доступ для прохождения предварительного тестирования предоставляется безвозмездно.
Результаты прохождения претендентом предварительного теста не могут быть приняты во внимание кон-

курсной комиссией и не являются основанием для отказа в приеме документов для участия в конкурсе.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ 
НА ТЕРРИТОРИИ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала 
(территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Приморский край ,

муниципальное образование Арсеньевский городской округ ,

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):

25:26:030205, 25:26:030206, 25:26:030213

в границах улиц Лесная - Лысенко: ул. Тимирязева, ул. Черняховского,

ул. Крестьянская, ул. Совхозная, ул. Докучаева, ул. Сосновая, ул. Афганская,

ул. Абрикосовая

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой выполняются 
комплексные кадастровые работы)

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом

от « 05 » августа 2022 г. № 0120300004422000052_88114

выполняются комплексные кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с 
которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

692337, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8, кабинет 217

(Адрес работы согласительной комиссии)

или на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

Администрация Арсеньевского городского округа Приморского края ars.town ;

(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ) (Адрес сайта)

Министерство имущественных и земельных отношений Приморского края primorsky.ru ;

(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта Россий-
ской Федерации, на территории которого проводятся комплексные кадастровые 
работы)

(Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участ-
ков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастрового 
квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов):

25:26:030205, 25:26:030206, 25:26:030213

состоится по адресу:
692337, Приморский край, г. Арсеньев, ул. Ленинская, 8, 
кабинет 217

« 30 » ноября 2022 г. в 12 часов 00 минут.

« 01 » декабря 2022 г. в 12 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в 
проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме 
в период

с « 09 » ноября 2022 г. по « 29 » ноября 2022 г. 

и в течение тридцати пяти календарных дней со дня проведения первого заседания согласительной 
комиссии.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, 
направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес 
правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостове-
ряющего его личность, обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного 
участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного 
участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть 
приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на 
такой земельный участок, или иные документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой 
земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) местоположение границ при 
образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласо-
ванным.



59
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО
Приложение № 2 

к приказу Минэкономразвития России 
от 23 апреля 2015 г. № 254

(в ред. Приказа Минэкономразвития России от 09.08.2018 № 418)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ 
ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ 

УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ
В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала 
(территориях нескольких смежных кадастровых кварталов):

субъект Российской Федерации Приморский край ,

муниципальное образование Хорольский муниципальный округ ,

населенный пункт с. Хороль ,

№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов)

 25:21:160108, 25:21:160206

(Иные сведения, позволяющие определить местоположение территории, на которой

выполняются комплексные кадастровые работы 

в соответствии с государственным (муниципальным) контрактом

от « 29 » августа 2022 г. № 59
выполняются 
комплексные

кадастровые работы.

Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с 
которым можно ознакомиться по адресу работы согласительной комиссии:

Приморский край с. Хороль, ул. Ленинская, д.51, 4 этаж, 28 каб.

(Адрес работы согласительной комиссии)

или на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

Администрация Хорольского муниципального округа khorol.ru ;

(Наименование заказчика комплексных кадастровых работ) (Адрес сайта)

Министерство имущественных и земельных отношений Приморского 
края primorsky.ru ;

(Наименование исполнительного органа государственной власти субъекта 
Российской Федерации, на территории которого проводятся комплексные 
кадастровые работы)

(Адрес сайта)

Управление Росреестра по Приморскому краю rosreestr.ru .

(Наименование органа кадастрового учета) (Адрес сайта)

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участ-
ков, в отношении которых проводятся комплексные кадастровые работы на территории кадастровых 
кварталов 

25:21:160108,  25:21:160206

состоится по адресу:
Приморский край с. Хороль, ул. Ленинская, д.51, 4 этаж, 
малый зал

« 5,6 » декабря 2022 г. в 12 часов 00 минут.

Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в 
проекте карты-плана территории, можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в 
период

с « 09 » ноября 2022 г. по « 04 » декабря 2022 г. и

с « 07 » декабря 2022 г. по « 10 » января 2022 г.

Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 г. 
№ 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» и включают в себя сведения о лице, направившем 
данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, а также адрес правообладателя 
и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, 
обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер зе-
мельного участка (при наличии) или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом 
карты-плана территории. К указанным возражениям должны быть приложены копии документов, подтверж-
дающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные документы, 
устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяю-
щие (определявшие) местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии).

В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласован-
ным.

Субъект естественной монополии Общество с ограниченной ответственностью «РН-Аэро» (ООО 
«РН-Аэро», ОГРН 1087746656711, ИНН 7705843041, место нахождения и адрес 119071, г. Москва, вн. тер 
г. муниципальный округ Донской, ул. Малая Калужская, д. 15, этаж 2, включен в реестр субъектов есте-
ственных монополий, в отношении которых осуществляются государственные регулирование и контроль, 
под регистрационным номером 77/2/14), осуществляющий свою деятельность в сфере услуг аэропортов 
- Международный аэропорт Владивосток, в отношении которого Приказом ФАС России от 27.07.2021 № 
740/21 введено государственное регулирование, в соответствии с п. 5 Стандартов раскрытия информации 
субъектами естественных монополий, осуществляющими деятельность в сферах услуг в транспортных 
терминалах, портах и аэропортах и услуг по использованию инфраструктуры внутренних водных путей, 
утвержденных постановлением Правительства РФ 27.11.2010 № 938, сообщает, что подлежащая раскры-
тию информация размещается указанным субъектом естественной монополии только на официальном сай-
те ООО «РН-Аэро» по адресу: https://www.rosneft-aero.ru/ в разделе «Раскрытие информации субъектом 
естественной монополии».

Земельные участкиЗемельные участки

Сведения обязательны для опубликования согласно Земельному Кодексу Российской Федерации, Закону 
Приморского края от 29.12.2003 № 90-КЗ «О регулировании земельных отношений в Приморском крае»

Извещение 
Управление муниципальной собственности г. Владивостока информирует о возможности предоставле-

ния земельного участка с площадью 1140 кв. м, расположенного по адресу (описание местоположения): 
Российская Федерация, Приморский край, г. Владивосток, в районе ул. Яблоневая, дом 58, с видом разре-
шенного использования «для индивидуального жилищного строительства», государственная собственность 
на который не разграничена.

Цель предоставление – для индивидуального жилищного строительства.
В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации граждане, заинтересованные 

в предоставлении земельного участка для индивидуального жилищного строительства, в течение тридцати 
дней со дня опубликования и размещения настоящего извещения вправе подать заявление о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора аренды на указанный земельный участок.

Дата окончания приема заявлений: 15.12.2022. 
Арендодатель земельного участка - Управление муниципальной собственности г. Владивостока, действу-

ющее от имени Владивостокского городского округа. Место нахождения: 690091, город Владивосток, улица 
Западная, 15; (423) 252-72-15; ums@vlc.ru. 

Организатор аукциона - Муниципальное казенное учреждение «Агентство по продаже муниципальных 
земель и недвижимости», 690106, г. Владивосток, Партизанский пр-т, 3; 8(423)245-40-85, 8(423)244-60-16, 
mu_apmzn@mail.ru.

Адрес и способ подачи заявлений о намерении участвовать в аукционе: заявления граждан о намерении 
участвовать в аукционе с указанием даты опубликования извещения принимаются в письменной форме 
путем обращения в Муниципальное казенное учреждение «Агентство по продаже муниципальных земель 
и недвижимости» в рабочие дни по адресу: г. Владивосток, Партизанский пр-т, 3, каб. 6, в рабочие дни с 
09.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00, по пятницам и предпраздничным дням с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 15.45.

mailto:ums@vlc.ru
mailto:apmzn@mail.ru


60 
15 НОЯБРЯ 2022 Г.•ВТОРНИК•№ 87 (2026)

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНО

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ 

В соответствии со ст. 13, 13.1 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения» участники общей долевой собственности извещаются о необходимости 
ознакомления и согласования проекта межевания земельного участка. Предметом согласования являются 
размер и местоположение границ выделяемого в счет земельных долей земельных участков. Подготовлен 
проект межевания земельных участков, выделяемых в счет земельных долей для сельскохозяйственного 
производства. Кадастровый номер исходного земельного участка 25:10:000000:53. Местоположение исход-
ного участка: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край, Надеждинский район, совхоз "Владивостокский". Заказчиком работ по под-
готовке проекта межевания является Таран Никита Павлович (адрес: Приморский край, г. Лесозаводск ул. 
Пролетарская д. 64 ; тел. 89644444091. Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Аникиным 
Виталием Сергеевичем, квалификационный аттестат 25- 11-30, адрес: Приморский край, Черниговский 
район, с. Черниговка, ул. Гацева, д. 125-д, тел. 89149675386, e-mail:wita-anikin@mail.ru С проектом межева-
ния земельных участков можно ознакомиться в индивидуальном порядке, при себе необходимо иметь доку-
мент, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельную долю, в течении 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения по адресу: Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка, 
ул. Гацева, д. 125-д, в рабочие дни с 10-00 до 12-00. Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ, выделяемого в счет земельных долей земельных участков, направлять в письменном 
виде в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения в газете кадастровому инженеру 
Аникину В.С. по адресу: Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка ул. Гацева 125-д, а также в 
орган регистрации прав по месту расположения такого земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ

В соответствии со ст. 13, 13.1 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения» участники общей долевой собственности извещаются о необходимости 
ознакомления и согласования проекта межевания земельного участка. Предметом согласования являются 
размер и местоположение границ выделяемого в счет земельных долей земельных участков. Подготовлен 
проект межевания земельных участков, выделяемых в счет земельных долей для сельскохозяйственного 
производства. Кадастровый номер исходного земельного участка 25:10:000000:53. Местоположение ис-
ходного участка: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый 
адрес ориентира: Приморский край, Надеждинский район, совхоз "Владивостокский". Заказчиком работ по 
подготовке проекта межевания (по доверенности от собственников долей) является: Фирсова Александра 
Олеговна, адрес регистрации: РФ, Приморский край, Кировский район, с. Авдеевка, ул. Переселенческая, 
дом 12, тел 8-902-523-60-44. Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Аникиным Вита-
лием Сергеевичем, квалификационный аттестат 25- 11-30, адрес: Приморский край, Черниговский район, 
с. Черниговка, ул. Гацева, д. 125-д, тел. 89149675386, e-mail:wita-anikin@mail.ru С проектом межевания 
земельных участков можно ознакомиться в индивидуальном порядке, при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельную долю, в течении 30 дней со дня 
опубликования настоящего извещения по адресу: Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка, 
ул. Гацева, д. 125-д, в рабочие дни с 10-00 до 12-00. Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ, выделяемого в счет земельных долей земельного участка, направлять в письменном 
виде в течение тридцати дней со дня опубликования данного извещения в газете кадастровому инженеру 
Аникину В.С. по адресу: Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка ул. Гацева 125-д, а также в 
орган регистрации прав по месту расположения такого земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ОЗНАКОМЛЕНИЯ И СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ

 В соответствии со ст. 13, 13.1 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения» участники общей долевой собственности на земельный участок бывшего 
совхоза «Евгеньевский» извещаются о необходимости ознакомления и согласования проекта межевания зе-
мельных участков. Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемых в счет 
земельных долей земельных участков. Подготовлен проект межевания земельных участков, выделяемых 
в счет земельных долей для сельскохозяйственного производства. Кадастровый номер исходного земель-
ного участка: 25:16:000000:38. Местоположение исходного участка: установлено относительно ориентира, 
расположенного в границах участка. Ориентир бывшие земли совхоза «Евгеньевский». Почтовый адрес 
ориентира: Приморский край Спасский район. Заказчиком работ по подготовке проекта межевания является 
Качмар Юрий Степанович (адрес: Приморский край, Михайловский район, с. Родниковое ул. Садовая д. 11 
кв.; тел. 89243313444. Проект межевания подготовлен кадастровым инженером Аникиным Виталием Сер-
геевичем, квалификационный аттестат 25-11-30, адрес: Приморский край, Черниговский район, с. Черни-
говка, ул. Гацева, д. 125-д, тел. 89149675386, e-mail:wita-anikin@mail.ru С проектом межевания земельного 
участка можно ознакомиться в индивидуальном порядке, при себе необходимо иметь документ, удостоверя-
ющий личность, а также документы о правах на земельную долю, в течении 30 дней со дня опубликования 
настоящего извещения по адресу: Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка, ул. Гацева, д. 
125-д, в рабочие дни с 10-00 до 12-00. Обоснованные возражения относительно размера и местоположения 
границ, выделяемых в счет земельных долей земельных участков, направлять в письменном виде в течение 
тридцати дней со дня опубликования данного извещения в газете кадастровому инженеру Аникину В.С. по 
адресу: Приморский край, Черниговский район, с. Черниговка ул. Гацева 125-д, а также в орган регистра-
ции прав по месту расположения такого земельного участка.

Кадастровый инженер Бурьян Любовь Васильевна, квалификационный аттестат № 25-13-37, по-
чтовый адрес: 690078, г. Владивосток, ул. Амурская, д.6, кв. 50, телефон: 89149609425; электронный 
адрес: tosman79@mail.ru. Регистрационный номер в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность 27844.

Выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка с кадастро-
вым номером: 25:28:050035:1150 расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г. Влади-
восток, ул. Аренского, участок №24. Заказчиком кадастровых работ является: Григорьев Андрей Валенти-
нович, проживающий по адресу: г. Владивосток, ул. Аренского, д. 25 , контактный телефон 89242314150

Смежные земельные участки, с правообладателями, которых требуется согласовать местоположение гра-
ницы, расположены в кадастровом квартале 25:28:050035. Обоснованные возражения по проекту межевого 
плана и требования о проведении собрания заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности можно согласовать в течение 30 дней со дня опубликования 
газеты с 10:00 до 17:00 часов в рабочие дни по адресу: Приморский край, г. Владивосток, ул. Алеутская, 
45а, каб. 406. 

При проведении согласования границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а 
также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона 
от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 
МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровый инженер Кручинин Владимир Валентинович, квалификационный аттестат №25-11-35, вы-
дан 15.02.2011 года (692519 г. Уссурийск, ул. Суханова, 59 тел/факс(4234) 32-24-94, ООО «Уссурийский ка-
дастр», 2-й этаж, каб. 16,17,18, e-mail: ussurkadasr@rambler.ru на основании заключенного договора подряда 
с заказчиком работ – Тарасов Сергей Николаевич (адрес регистрации: 692511, Россия, Приморский край, 
г.Уссурийск, ул. Карбышева, д.21,кв.36, с.т.8(924)262-82-97) выполняет и согласовывает проект межевания 
земельного участка по выделу земельной доли из исходного земельного участка с кадастровым номером: 
25:18:015701:339, участок находится примерно в 808м по направлению на восток от ориентира жилой дом, 
расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, г.Уссурийск, с.У-
тесное, ул.Солнечная, д.1. С проектом межевания и согласованием проекта межевания земельного участка 
можно ознакомиться в течение 30 дней со дня опубликования данного извещения с 9-00 до 18-00 часов по 
адресу: Приморский край г. Уссурийск, ул. Суханова, 59, офис ООО «Уссурийский кадастр», 2-й этаж, каб 
16,17,18. Обоснованные возражения по проекту межевания земельного участка и требования о проведении 
согласования местоположения границы земельного участка на местности необходимо направлять в пись-
менном виде кадастровому инженеру Кручинину Владимиру Валентиновичу по почтовому адресу: 692519, 
г. Уссурийск, ул. Суханова, 59, офис «Уссурийский кадастр», 2-й этаж, каб.16,17,18, тел.(4234)32-24-94 в 
течение месяца. При проведении согласования при себе иметь документ, удостоверяющий личность, а так-
же документы, подтверждающие полномочия лица и права на земельный участок (правоустанавливающие 
документы).

«Приморская газета: официальное издание органов 
государственной власти Приморского края»
Адрес редакции, издателя:
690016, г. Владивосток, ул. Марины Расковой, 2Б
И. о. главного редактора газеты: Кочугов В. С.
Верстка: Тюнис И. В.
Корректор: Люкшина М. И.

Тел. редакции: 8 994 110 37 00
Whatsapp: 8 994 110 37 00
Email: primgazeta@mail.ru
Учредитель: Правительство Приморского края
(690110, г. Владивосток, ул. Светланская, 22)
Издатель: Краевое государственное бюджетное учреждение 
«Общественное телевидение Приморья»

Выписка о регистрации СМИ от 12.11.2019 ПИ   
№ ТУ2500639. Выдана Управлением Роскомнадзора  
по Приморскому краю
Тираж номера: 500 экз.
Отпечатано: АО «ИПК «Дальпресс», 
690106 г. Владивосток, Приморский край,  
пр-кт «Красного знамени», д.10, тел. 2450545 (приемная)

Заказ 4965
Время подписания в печать:
по графику: 14.11.2022 г. в 18:00, по факту: 18:00
Газета распространяется бесплатно и по подписке

Подписной индекс – П 3766

Подписка – 2023
Вниманию читателей «Приморской газеты»! 

С 2021 года возобновлена подписка
 на официальное издание 

органов государственной власти Приморского края. 

Подписаться можно во всех почтовых отделениях края, 
а также на сайте «Почты России». 

Подписной индекс – П 3766.  

Формат издания: А3, тираж: 500 экземпляров. 
Периодичность:  два раза в неделю  (вторник, четверг).


	Par77
	Par84

